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Предговор 
 
 
Програмата за приближување на националното законодавство кон законодавството на Европската унија за 2004 година се јавува во 
мошне важен период на процесот на европска интеграција во Република Македонија. По завршувањето на процесот на 
ратификација, на 1-ви април 2004 година влезе во сила Спогодбата за стабилизација и асоцијација. На 22 март, Република 
Македонија официјално  ја поднесе својата апликација за полноправно членство во ЕУ. Истовремено Европската Комисија интезивно 
работи на развивањето на нов инструмент за соработка- Европско партнерство, кој ќе им даде нова димензија на односите на 
Република Македонија со Унијата. По Солунскиот самит во јуни 2003 години на Република Македонија достапни и се нови 
инструменти за поддршка од Унијата како твининг и услугите на канцеларијата на TAIEX. 
Програмата за приближување на националното законодавство кон законодавството на Европската Унија за 2004 година  во целост 
е комплементарна со Програмата за работа на Владата на Република Македонија за 2004 година.  
Содржински ова издание бележи натамошен напредок од квантитативен и квалитативен аспект во однос на активностите на 
процесот на приближување кон европското законодавството. Министерствата и другите надлежни органи  развиваат капацитет 
за среднорочно планирање, тежиштето на усогласувањето се поместува кон подзаконските акти и се повеќе се навлегува во 
суштната на ЕУ мерките на одделните поглавја на правните акти на ЕУ.   
Во текот на изготвувањето на документот сите надлежни институции направија ревизија на ЕУ мерките кои се во нивна 
надлежност, ревизија на роковите на донесување на правните прописи, имајќи ги при тоа предвид сопствените капацитети, 
постоечката техничка помош и буџетските средства. 
Големиот број на билатерални средби кои го следеа изготвувањето на документот покажа еден квалитативен чекор напред во 
перцепцијата на европското законодавство, неговата комплексност и согледување на неговите фискални и институционални 
импликации. 
 
 
Содржина и намена на документот  
 
Документот има за цел да даде пресек на постоечкиот статус, институции, механизми и планирани активности во процесот на 
приближување на законодавството. 



Тој ги содржи следните делови: 
 
 

• Програма за приближување на националното законодавство кон законодавството на ЕУ за 2004 година 
• Анекс: Листа на конвенции 
 
  

Покрај горенаведениот Анекс – Листа на конвенции, како значајни новини што особено го зголемуваат квалитет на Програмата за 
2004 година е воведувањето на единствен број на идентификација на правните прописи, прикажувањето на подетални податоци за 
постоењето на превод на ЕУ мерките,  како и информации за распределбата на ЕУ мерките согласно поглавјта на правните акти на 
ЕУ и ЦЕЛЕКС директориумот на законодавството на Заедницата (Directory of Community Legislation). 
Освен поврзаноста на правните прописи со европското законодавсто, во програмата постои и јасна слика за поврзаноста на 
предложените национални закони и соодветните подзаконски акти, при што во секој момент може да се идентификува врската 
помеѓу нив со помош на редниот број на правниот пропис предложен од надлежните министерства (пр. 03.00 означува број на закон, 
а 03.01 означува број на подзаконскиот акт). Мониторингот на оваа програма уште појасно и подетално ќе ги следи фазите на 
изготвувањето на правните прописи. 
Подолу е даден опис на сите позиции вклучени во Програмата. 
Со овие податоци се дава целосен преглед на планираните законски проекти, ЕУ мерките кои треба да се имплементираат, роковите за 
усвојување и влегување во сила. Ваквата структурираност на Програмата овожможува олеснето следење на нејзината реализација и 
ажурирање на податоците.  



 

ЦЕЛЕКС број на ЕУ правниот 
акт 

Документи кои не 
припаѓаат на правните 
акти на ЕУ и кои не се 
дел од конвенционалното 
право 

Службен весник на ЕУ 
правниот акт 

Скрининг поглавје

Информации за бројот на 
страници на ЕУ правниот 
акт објавен на англиски 
јазик 

Информации за превод на 
ЕУ правниот акт на 
македонски јазик 
1. Хартија Мин. - СЕИ не поседува 
превод 
2. Хартија СЕИ - СЕИ поседува 
превод во хартиена верзија 
3. Електронска верзија – објавен 
превод на www.sei.gov.mk 

Број на Службен весник на 
тековниот закон, на кој се 
однесува  нацрт-предлогот 

Врска со членови од ССА и ВС со 
Европските Заедници и нејзините 
земји-членки  

Чекор во постапката: 
0-Во план (во разгледување) 
1-Детална анализа  во надлежниот орган (работната група) 
2-Подготовка на предлог (нацрт) законскиот проект 
3-Ревизија (Секретаријатот за законодавство, МФ и др.) 
4-Во владина процедура 
5-Во собраниска процедура 
6-Усвоен (влезен во сила) 
*Извештаите за реализција на НППЗ 
освен за чекорите дополнително 
ќе содржат податоци и за фазите на 
изготвување на  правните прописи.

Влада: индикативен датум за 
усвојување од страна на Владата 
даден во облик година/квартал 

Собрание: индикативен датум за 
усвојување од страна на Собрание, 
даден во облик година/квартал 

Скрининг поглавја во кои е 
распределен ЕУ правниот 
акт 

Поглавје на директориумот 
на законодавството на 
Заедницата во кои е 
распределен ЕУ правниот 

Единствен идентификационен број 
на законскиот проект на НППЗ 
базата на податоци (надлежен 
орган.година на внесување во 
НППЗ.единствен број) 

Природен број на ЕУ 
правниот акт (содржан во 
насловот) 

Реден број на 
правниот пропис во 
тековниот 
надлежен орган 

Реден број на правниот пропис кој ни 
покажува поврзаност помеѓу законите и 
подзаконските акти 
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P-01.00301.10 Прехранбени производи - адитиви

Чекор План. год. ME;1
01.01 Подзаконски акт на ЗЗБХМ - (позиција 01.003) - Прехрамбени производи - Адитиви

2004

1
97 ССА Други надлежни мин.Влада 2004/IV  

МЗДР
1300.2004.00440

ССА/ВСB
31994L0034          Директива бр.94/34/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 30 јуни 1994 година со која се изменува Директива 

89/107/ЕЕЗ за приближување на законите на земјите-членки во врска со прехранбените адитиви за кои има дозвола 
за користење во прехранбените производи наменети за човекова употреба.
(OJ: OJ L 237  10.09.1994 P. 0001 - 0002) 2 Електронска верзија                                

1

Преводстр.
31994L0036          Директива на Европскиот парламент и Советот бр.94/36/ЕЗ од 30 јуни 1994 г. за употреба на бои кај прехранбените 

производи 
(OJ: OJ L 237  10.09.1994 P. 0013 - 0029) 17

13.30.14; 13.30.14.10; 
P-01.003; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31995L0002          Директива на Европскиот парламент и на Советот број 95/2/ЕЗ од 20 февруари 1995 г. за додатоци на храна, освен 
бои и засладувачи
(OJ: OJ L 061  18.03.1995 P. 0001 - 0040) 40

13.30.14; 
P-01.003; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 2 oд 18901.10 Прехранбени производи - адитиви



P-01.00501.10 Прехранбени производи - контаминаnти

Чекор План. год.1
01.02 Подзаконски акт на (ЗЗБХМ) - (позиција 01.005) - Прехрамбени производи - контаминанти

2004

1
97 ССА Влада 2004/IV  

МЗДР
1300.2003.00187

ССА/ВСB
31987R3954          Регулатива на Советот (Евроатом) број 3954/87 од 22 декември 1997г. за одредување  на максималното дозволено 

ниво на радиоактивност на прехрамбените производи што е последица на нуклеарна катастрофа или било каква 
радиолошка несреќа
(OJ: OJ L 371  30.12.1987 P. 0011 - 0013) 3

15.20.30; 
P-22.009; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993R0315          Регулатива на Советот (ЕЕЗ)  број 315/93 од 8 февруари 1993 г. за постапки на Заедницата во однос на 
контаминанти во храната 
(OJ: OJ L 037  13.02.1993 P. 0001 - 0003) 3

15.20.30; 
P-01.005; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R0466          Регулатива (ЕЗ) бр. 466/2001 на Комисијата од 8 март 2001 година со која се утврдуваат максималните нивоа за 
одредени загадувачи кај прехранбените производи (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 077  16.03.2001 P. 0001 - 0013) 13

15.20.30; 
P-07.156; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R2375          Регулатива на Советот (ЕС) број 2375/2001 од 29 ноември 2001г. со која се менува Регулативата на Комисијата (ЕЗ) 
број 466/2001 за максималните нивоа на одредени загадувачи во прехранбените продукти ( Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 321  06.12.2001 P. 0001 - 0005) 5

P-01.005; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 3 oд 18901.10 Прехранбени производи - контаминаnти



P-01.00601.10 Прехранбени производи  - екстракциони средства

Чекор План. год.1
01.03 Подзаконски акт на (ЗЗБХМ) - (позиција 01.006) - Прехрамбени производи - есктракциони средства

2004

1
97 ССА Влада 2004/IV  

МЗДР
1300.2003.00188

ССА/ВСB
31988L0344          Директива на Советот број 88/344/ЕЕЗ од 13 јуни 1988 година за приближување на законите за земјите членки што 

се однесува на екстракциски растворувачи што се користат во производството на прехранбени прозводи и состојки 
на храна 
(OJ: OJ L 157  24.06.1988 P. 0028 - 0033) 6

13.30.14; 
P-01.006; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 4 oд 18901.10 Прехранбени производи  - екстракциони средства



P-01.00701.10 Прехранбени производи  - зачини

Чекор План. год.1
01.04 Подзаконски акт на (ЗЗБХМ) - (позиција 01.007) - Прехрамбени производи - зачини

2004

1
97 ССА Влада 2004/IV  

МЗДР
1300.2003.00189

ССА/ВСB
31988L0388          Директива на Советот број 88/388/ ЕЕЗ  од 22 јуни 1988 година за приближување  на законите на земјите членки во 

врска со зачините што се употребуваат во прехранбените продукти и со суровините што се користат за нивно 
производство 
(OJ: OJ L 184  15.07.1988 P. 0061 - 0066) 6

13.30.14; 
P-01.007; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 5 oд 18901.10 Прехранбени производи  - зачини



P-01.00801.10 Прехранбени производи - материи што доаѓаат во контакт со храна

Чекор План. год.1

01.05 Подзаконски акт на (ЗЗБХМ) - (позиција 01.008) - Прехрамбени производи - материјали што доаѓаат 
во контакт со храна;

2004

1

97 ССА Влада 2004/IV  

МЗДР
1300.2003.00190

ССА/ВСB
31984L0500          Директива на Советот бр.84/500/ЕЕЗ од 15 октомври 1984 година  за приближување  на законодавството  на земјите-

членки во врска со керамички предмети што доаѓаат во контакт со прехранбени производи 
(OJ: OJ L 277  20.10.1984 P. 0012 - 0016) 5

13.30.14; 
P-01.008; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31989L0109          Директива на Советот бр.89/109/ЕЕЗ од 21 декември 1988 година за приближување на законодавството на земјите-
членки во врска со материјалите и предметите што доаѓаат во контакт со прехранбени производи
(OJ: OJ L 040  11.02.1989 P. 0038 - 0044) 7

13.30.14; 
P-01.008; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0128          Директива на Комисијата бр.90/128/ЕЕЗ од 23 февруари 1990 година  во врска со пластичните материјали и 
предмети што доаѓаат  во контакт со прехранбени производи
(OJ: OJ L 075  21.03.1990 P. 0019 - 0040) 22Не е во сила

P-01.008; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0072          Директива 2002/72/ЕЗ на Комисијата од 6 август 2002 година  која се однесува на пластични материјали и предмети 
што доаѓаат во контакт со прехранбени производи (Текст со важност за ЕЕО) 13.30.14; 

P-01.999; 4 Позиции 
Acquis C.

32002L0072R(01) Исправка кон Директивата бр.2002/72/ЕЗ на Комисијата од 6 август 2002 година  која се однесува на пластични 
материјали и предмети што доаѓаат во контакт со прехранбени производи (OJ L 220 од 15.8.2002)

P-01.999; 5 Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 6 oд 18901.10 Прехранбени производи - материи што доаѓаат во контакт со храна



P-01.01001.10 Прехранбени производи - Општ закон за храна

Чекор План. год.0

01.11 Подзаконски акт на (ЗЗБХМ) - Правилник за видовите на храни за посебна нутритивна употреба и 
дозволените нивоа на дневно внесување на витамини и минерали

2004

1

Влада 2004/IV  

МЗДР
1300.2004.00520

B
31989L0398          Директива на Советот бр. 89/398/ЕЕЗ од 3 мај 1989 година за приближување на законодавството на земјите-членки 

во врска со прехранбените производи за посебни намени
(OJ: OJ L 186  30.06.1989 P. 0027 - 0032) 6

13.30.14; 
P-01.009; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 7 oд 18901.10 Прехранбени производи - Општ закон за храна



P-01.01101.10 Прехранбени производи  - Здравствена и службена контрола

Чекор План. год.0
01.08 Подзаконски акт на (ЗЗБХМ) - Правилник за минерална вода

2004

1
Влада 2004/IV  

МЗДР
1300.2004.00379

B
32003L0040          Директива бр.2003/40/ЕЗ на Комисијата од 16 мај 2003 година со која се утврдува списокот, висините на 

концентрација, барањата за составните делови на природните минерални води и условите за употреба на озонер при 
третман на природни минерални води и изворски води

13.30.14; 
1 Позиции 

Acquis C.

Чекор План. год.0
01.09 Подзаконски акт на (ЗЗБХМ) - Правилник за општите барања за безбедност на храната

2004

2
Влада 2004/IV  

МЗДР
1300.2004.00383

B
1ggg

gg

Чекор План. год.0

01.10 Подзаконски акт на (ЗЗБХМ) - Правилник за посебните барања за безбедност на одделни видови 
храни

2004

3

Влада 2004/IV  

МЗДР
1300.2004.00384

B
1ggg

gg

четврток, 27 мај 2004 Страна 8 oд 18901.10 Прехранбени производи  - Здравствена и службена контрола



P-01.01301.10 Прехранбени производи - Обележување

Чекор План. год.1
01.06 Подзаконски акт на (ЗЗБХМ) - (позиција 01.013) - Прехрамбени производи - етикетирање;

2004

1
97 ССА Влада 2004/IV  

МЗДР
1300.2003.00192

ССА/ВСB
31979L0112          Директива на Советот бр. 79/112/ЕЕЗ од 18 декември 1978 година  која се однесува на приближувањето на 

законодавството на земјите членки во врска со етикетирањето, презентацијата и рекламирањето на прехрамбените 
производи наменети за продажба до последниот потрошувач 
(OJ: OJ L 033 08.02.1979 p.1) Не е во сила

P-01.013; 

Електронска верзија                                

1

Превод

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 9 oд 18901.10 Прехранбени производи - Обележување



P-01.01801.20 Хемиски производи

Чекор План. год.2
01.07 Подзаконски акт на (ЗЗБХМ) - Правилник за безбедност на водата за пиење

2004

1
Влада 2004/IV  

МЗДР
1300.2004.00378

B
31998L0083          Директива на Советот бр.98/83/ЕЗ од 3 ноември 1998 година за квалитетот на водата за човекова употреба

(OJ: OJ L 330  05.12.1998 P. 0032 - 0054) 23 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЖСПП; МЕ;1
02.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ОТРОВИ 

20042004/IV 

2
103 ССА ; 97 ССА Други надлежни мин.Влада 2004/IV  

МЗДР
1300.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

31967L0548          Директива на Советот бр.67/548/ЕЕЗ од 27 јуни 1967 година за приближување на законите, регулативите 
административните одредби во врска со класификацијата, пакувањето и обележувањето на опасни супстанции 
(OJ: OJ P 196  16.08.1967 P. 0001 - 0098) 98

13.30.18; 
P-01.018; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31976L0769          Директива на Советот бр.76/769/ЕЕЗ од 27 јули 1976 година  за приближување на законите, регулативите и 
административните одредби на земјите-членки во врска со ограничувањата на продажбата и употребата на 
определени опасни супстанции и препарати 
(OJ: OJ L 262  27.09.1976 P. 0201 - 0203) 3

13.30.18; 15.10.20.50; 15.20.30; 
P-01.018; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0008          Директива бр.98/8/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 16 февруари 1998 година  во врска со пласирањето 
на биоциди на пазарот 
(OJ: OJ L 123  24.04.1998 P. 0001 - 0063) 63

03.50.20; 13.30.99; 
P-22.007; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999L0045          Директива на Комисијата бр.1999/45/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 31 мај 1999 година во врска со 
приближувањето на законите, регулативите и одредбите на земјите-членки во врска со класификацијата, пакувањето 
и обележувањето на опасни препарати 
(OJ: OJ L 200  30.07.1999 P. 0001 - 0068) 68

13.30.18; 15.10.20; 15.20.30; 
P-01.018; 

Се преведува                                           

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1
02.01 Подзаконски акт на ЗО - класификација, пакување и обележување на опасните супстанции

2004

3
Влада 2004/IV  

МЗДР
1300.2004.00520

B
31967L0548          Директива на Советот бр.67/548/ЕЕЗ од 27 јуни 1967 година за приближување на законите, регулативите 

административните одредби во врска со класификацијата, пакувањето и обележувањето на опасни супстанции 
(OJ: OJ P 196  16.08.1967 P. 0001 - 0098) 98

13.30.18; 
P-01.018; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999L0045          Директива на Комисијата бр.1999/45/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 31 мај 1999 година во врска со 
приближувањето на законите, регулативите и одредбите на земјите-членки во врска со класификацијата, пакувањето 
и обележувањето на опасни препарати 
(OJ: OJ L 200  30.07.1999 P. 0001 - 0068) 68

13.30.18; 15.10.20; 15.20.30; 
P-01.018; 

Се преведува                                           

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЖСПП; МЕ;0
03.00 ЗАКОН ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА СРЕДСТВАТА ЗА ЧИСТЕЊЕ (ВО ПЛАН НА МЗДР)

20062006/IV 

4
103 ССА ; 97 ССА Други надлежни мин.Влада 2006/IV  

МЗДР
1300.2002.00091

ССА/ВСL Собрание:

четврток, 27 мај 2004 Страна 10 oд 18901.20 Хемиски производи



31973L0404          Директива на Советот бр.73/404/ЕЕЗ од 22.11.1973 година за приближување на законите на земјите-членки во врска 
со детергенти
(OJ: OJ L 347  17.12.1973 P. 0051 - 0052) 2

13.30.99; 15.10.20.50; 
P-01.018; 

Хартија СЕИ                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31973L0405          Директива на Советот бр.73/405/ЕЕЗ од 22.11.1973 година за приближување на законите на земјите-членки во врска 
со методите за тестирање на биоразградливоста на анјонски сурфактант
(OJ: OJ L 347  17.12.1973 P. 0053 - 0063) 11

15.10.20.50; 
P-01.018; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31982L0243          Директива на Советот бр. 82/43/ЕЕЗ од 31.03.1982 година за изменување и дополнување на Директива 73/405/ЕЕЗ за 
приближување на законите на земјите-членки во врска со методите за тестирање на биоразградливоста на ајонски 
сурфактант
(OJ: OJ L 109  22.04.1982 P. 0018 - 0030) 13

P-01.018; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.5
04.00 ПРЕДЛОГ ЗАКОН ЗА ПРЕКУРЗОРИ 

20042004/I    

5
78 ССА Влада 2004/I    

МЗДР
1300.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

31990R3677          Регулатива (ЕЕЗ) бр.3677/90 на Советот од 13 декември 1990 година со која се утврдуваат мерките кои треба да се 
преземат за спречување на  растурање на одредени супстанци во недозволеното производство на опојни дроги и 
психотропни супстанци
(OJ: OJ L 357  20.12.1990 P. 0001 - 0005) 5

15.30; 19.30.10; 
P-25.007; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0109          Директива на Советот 92/109/ЕЕЗ од 14 декември 1992 година за производството и пласманот на пазарот на 
одредени супстанции што се користат во недозволеното производство на опојни дроги и психотропни супстанции 
(OJ: OJ L 370  19.12.1992 P. 0076 - 0082) 7

15.30; 19.30.10; 
P-01.018; 

Се преведува                                           

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992R0900          Регулатива (ЕЕЗ) бр.900/92 на Советот од 31 март 1992 година со која се изменува Регулативата (ЕЕЗ) бр. 3677/90 со 
која се утврдуваат мерките кои треба да се преземат за спречување на растурање на одредени супстанци во 
недозволеното производство на опојни дроги и психотропни супстанци
(OJ: OJ L 096  10.04.1992 P. 0001 - 0006) 6

3

стр.
31996R1485          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр 1485/96 од 26 јули 1996година за утврдување на детални правила за примената на 

Директивата на Советот 92/109/ЕЕЗ, во врска со декларацијата на потрошувачите за специфична употреба во врска 
со одредени супстанции користени во недозволеното производство на опојни дроги и психтропни супстанции (Текст 
со важност за ЕЕП) 
(OJ: OJ L 188  27.07.1996 P. 0028 - 0031) 4

15.30; 19.30.10; 
P-01.018; 

Се преведува                                           

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R1116          Регулатива (ЕЗ) бр.1116/2001 од 5 јуни 2001година со која се изменува Регулативата (ЕЕЗ) бр. 3677/90 со која се 
утврдуваат мерките кои треба да се преземат за спречување на растурање на одредени супстанци во недозволеното 
производство на опојни дроги и психотропни супстанци
(OJ: OJ L 153  08.06.2001 P. 0004 - 0005) 2

5

стр.
32002R0988          Регулатива (ЕЗ) бр.988/2002 од 3 јуни 2002 година со која се изменува Регулативата (ЕЕЗ) бр. 3677/90 со која се 

утврдуваат мерките кои треба да се преземат за спречување на растурање на одредени супстанци во недозволеното 
производство на опојни дроги и психотропни супстанци
(OJ: OJ L 151  11.06.2002 P. 0001 - 0003) 3

P-24.999; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 11 oд 18901.20 Хемиски производи



32002R1232          Регулатива (ЕЗ) бр. 1232/2002 на Комисијата од 9 јули 2002 година со која се заменува Анексот кон Регулативата 
(ЕЕЗ) бр. 3677/90 на Советот со која се утврдуваат мерките што треба да се преземат за спречување на употребата на 
одредени субстанции во незаконското производство на опојни дроги и психотропни субстанции и изменување на 
Регулативата (ЕЕЗ) бр. 3769/92
(OJ: OJ L 180  10.07.2002 P. 0005 - 0008) 4

P-23.999; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 12 oд 18901.20 Хемиски производи



P-01.01901.30 Фармацевтски производи - лекови

Чекор План. год. МЗШВ; МЖСПП; МЕ;0

05.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗАИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЛЕКОВИТЕ, 
ПОМОШНИТЕ ЛЕКОВИТИ СРЕДСТВА И МЕДИЦИНСКИТЕ ПОМАГАЛА, И ПОДЗАКОНСКИ АКТИ  - 1 ФАЗА

20042004/IV 

1

97 ССА Други надлежни мин.Влада 2004/IV  

МЗДР Сл.в. 21/98;
1300.2002.00092

ССА/ВСL Собрание:

31978L0025          Директива на Советот бр. 78/25/ЕЕЗ од 12 декември 1977 година за приближување на законите на земјите-членки во 
врска со обојувачки матрии што може да се додадат на медицински производи 
(OJ: OJ L 011  14.01.1978 P. 0018 - 0020) 3

13.30.15; 
P-01.019; 

Се преведува                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31981L0464          Директива бр. 81/464/ЕЕЗ на Советот од 24 јуни 1981година со која се изменува Директива 78/25/ЕЕЗ на Советот за 
приближување на прописите на земјите-членки кои се однесуваат на обојувачите кои можат да се додаваат во 
медицинските производи
(OJ: OJ L 183  04.07.1981 P. 0033 - 0033) 1 Се преведува                                           

2

Преводстр.
31989L0105          Директива на Советот бр.89/105/ЕЕЗ на 21 декември 1988 година во врска со транспарентноста на мерките за  

регулирање на цените на медицинските производи за човекова употреба и нивното вклучување во опфатот на 
националните системи за здравствено осигурување 
(OJ: OJ L 040  11.02.1989 P. 0008 - 0011) 4

05.20.30.20; 05.20.40.10; 
P-01.019; 

Се преведува                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990R2377          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2377/90 од 26 јуни 1990 г.  година за утврдување на постапката на Зедницата за 
утврдување на максималните граници на остатоци од ветеринарните медицински производи кај прехранбените 
производи од животинско потекло 
(OJ: OJ L 224  18.08.1990 P. 0001 - 0008) 8

03.50.30; 
P-01.019; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0356          Директива на Комисијата 91/356/ЕЕЗ од 13 јуни 1991година за утврдување на начелата и насоките на добрата 
производствена практика за медицински производи за човекова употреба 
(OJ: OJ L 193  17.07.1991 P. 0030 - 0033) 4Не е во сила

13.30.15; 
P-01.019; 

Се преведува                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0412          Директива на Комисијата 91/412/ЕЕЗ од 23 јули1991година за утврдување на начелата и насоките на добрата 
производствена практика за ветеринарни медицински производи 
(OJ: OJ L 228  17.08.1991 P. 0070 - 0073) 4

03.50.30; 
P-01.019; 

Хартија СЕИ                                           

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993R2309          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2309/93 од 22 јули 1993 г. за утврдување на постапките на Заедницата за 
одобрување и надзор на медицинските производи за човекова и ветеринарна употреба и основање на Европска 
агенција за оценка на медицински производи 
(OJ: OJ L 214  24.08.1993 P. 0001 - 0021) 21

13.30.15; 
P-01.019; 

Се преведува                                           

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31995R0540          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 540/95 од 1 март 1995 г. за утврдување на постапките за известување на 
сомнителни неочекувани спротивни реакции што не се сериозни, било да се случило во Заедницата или во трета 
земја, со медицинските производи за човекова или ветеринарна  употреба одобрени во согласност со одредбите на 
Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 2309/93 
(OJ: OJ L 055  11.03.1995 P. 0005 - 0006) 2

13.30.15; 
P-01.019; 

Се преведува                                           

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0079          Директива на Европскиот парламент и на  Советот бр.98/79/ЕЗ од 27 октомври 1998 г.  за  ин витро дијагностички 
медицински помагала 
(OJ: OJ L 331  07.12.1998 P. 0001 - 0037) 37

13.30.99; 15.30; 
P-01.025; 

Се преведува                                           

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998R0649          Регулатива(ЕЗ) бр.649/98 на Комисијата од 23 март 1998 година со која се изменува Анексот кон Регулативата (ЕЕЗ) 
бр.2309/93 на Советот (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 088  24.03.1998 P. 0007 - 0007) 1 Се преведува                                           

10

Преводстр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 13 oд 18901.30 Фармацевтски производи - лекови



32003L0063          Директива бр. 2003/63/ЕЗ на Комисијата од 25 јуни 2003 година со која се изменува Директивата бр. 2001/83/ЕЗ на 
Европскиот парламент и на Советот за кодот на Заедницата во врска со медицински производи за човекова употреба 
(Текст со важност за ЕЕО)
OJ L 159 , 27/06/2003 P. 0046 - 0094 Се преведува                                           

11

Превод

Позиции 
Acquis C.

32003L0095          Директива бр.2003/95/ЕЗ на Комисијата од 27 октомври 2003 година со која се изменува Директивата 96/77/ЕЗ со 
која се утврдуваат посебни критериуми за чистотата за адитивите за храна, други освен боите и засладувачи (Текст 
со важност за ЕЕО)
OJ L 283 , 31/10/2003 P. 0071 - 0077 Се преведува                                           

12

Превод

Позиции 
Acquis C.

32003R1647          Регулатива (ЕЗ) бр. 1647/2003 на Советот од 18 јуни 2003 година со која се изменува Регулативата (ЕЕЗ) бр. 2309/93 
со која се утврдуваат постапките на Заедницата за одобренија и надзор на медицинските производи за човекова и 
ветеринарна употреба и утврдување на Европска агенција за оценка на медицински производи
OJ L 245 , 29/09/2003 P. 0019 - 0021 Се преведува                                           

13

Превод

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 14 oд 18901.30 Фармацевтски производи - лекови



P-01.02001.40 Козметички производи

Чекор План. год.1
07.00 ЗАКОН ЗА БЕЗБЕДНОСТ НА КОЗМЕТИЧКИ ПРОИЗВОДИ 

20052005/I    

1
097 ССА ; 068 ССА Влада 2004/IV  

МЗДР
1300.2003.00349

ССА/ВСL Собрание:

31976L0768          Директива на Советот бр.76/768/ЕЕЗ од 27 јули 1976 г.за приближување на законите на земјите-членки во врска со 
козметичките производи 
(OJ: OJ L 262  27.09.1976 P. 0169 - 0200) 32

13.30.16; 
P-01.020; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31979L0661          Директива бр. 79/661/ЕЕЗ на Советот од 24 јули 1979 г. со која се изменува Директивата бр. 76/768/ЕЕЗ за 
приближување на законите на земјите-членки за козметички производи
(OJ: OJ L 192  31.07.1979 P. 0035 - 0035) 1 Се преведува                                           

2

Преводстр.
31982L0147          Директива бр. 82/147/ЕЕЗ на Комисијата од 11 февруари 1982 година со која се прилагодува кон техничкиот 

напредок од Анекс II кон Директивата 76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на земјите-членки за 
козметички производи
(OJ: OJ L 063  06.03.1982 P. 0026 - 0026) 1 Се преведува                                           

3

Преводстр.
31982L0368          Директива бр. 82/368/ЕЕЗ на Советот од 17 мај 1982 година со која се изменува по втор пат Директивата 76/768/ЕЕЗ 

за приближување на законите на земјите-членки за козметички производи
(OJ: OJ L 167  15.06.1982 P. 0001 - 0032) 32 Се преведува                                           

4

Преводстр.
31982L0434          Втора Директива на Комисијата бр.82/434/ЕЕЗ од 14.05.1982 година за приближување на законите на земјите-

членки во врска со методите за анализа потребна за проверка на составот на козметичките производи
(OJ: OJ L 185  30.06.1982 P. 0001 - 0028) 28

13.30.16; 
P-01.020; 

Се преведува                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31983L0191          Втора Диреткива бр.83/191/ЕЕЗ на Комисијата од 30 март 1983 година со која се прилагодува кон техничкиот 
напредок од Анексите II, III, IV и V кон Директива бр.76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на 
земјите-членки за козметички производи
(OJ: OJ L 109  26.04.1983 P. 0025 - 0027) 3 Се преведува                                           

6

Преводстр.
31983L0341          Трета Директива бр.83/341/ЕЕЗ на Комисијата од 29 јуни 1983 година со која се прилагодува кон техничкиот 

напредок од Анексите II, III и V кон Директивата бр.76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на земјте-
членки за козметички производи
(OJ: OJ L 188  13.07.1983 P. 0015 - 0015) 1 Се преведува                                           

7

Преводстр.
31983L0496          Четврта Директива бр83/496/ЕЕЗ на Комисијата од 22 септември 1983 година со која се прилагодува кон техничкиот 

напредок од Анекс VI кон Директивата бр76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на земјте-членки за 
козметички производи
(OJ: OJ L 275  08.10.1983 P. 0020 - 0021) 2 Се преведува                                           

8

Преводстр.
31983L0514          Трета Директива на Комисијата бр.83/514/ЕЕЗ од 27.09.1983 година  за приближување на законите на земјите-

членки во врска со методите за анализа потребна за проверка на составот на козметичките производи
(OJ: OJ L 291  24.10.1983 P. 0009 - 0046) 38

13.30.16; 
P-01.020; 

Се преведува                                           

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31983L0574          Директива бр.88/574/ЕЕЗ на Советот од 26 октомври 1983 година со која се изменува по трет пат Директивата 
бр.76/768/ЕЕЗ за приближување на законите на земјте-членки за козметички производи
(OJ: OJ L 332  28.11.1983 P. 0038 - 0042) 5 Се преведува                                           

10

Преводстр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 15 oд 18901.40 Козметички производи



31984L0415          Петта Директива бр.84/415/ЕЕЗ на Комисијата од 18 јули 1984 година за прилагодување кон техничкиот напредок 
од Анексите II, III, IV, V и VI кон Директива бр.76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на земјите-
членки за козметички производи
(OJ: OJ L 228  25.08.1984 P. 0031 - 0033) 3 Се преведува                                           

11

Преводстр.
31985L0391          Шеста Директива бр.85/391/ЕЕЗ на Комисијата од 16 јули 1985 година за прилагодување кон техничкиот напредок 

од Анексите II, III, IV, V и VI кон Директива бр.76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на земјите-
членки за козметички производи
(OJ: OJ L 224  22.08.1985 P. 0040 - 0041) 2 Се преведува                                           

12

Преводстр.
31985L0490          Четврта Директива на Комисијата бр.85/490/ЕЕЗ од 11.10.1985 година за приближување на законите на земјите-

членки во врска со методите за анализа потребна за проверка на составот на козметичките производи 
(OJ: OJ L 295  07.11.1985 P. 0030 - 0045) 16

13.30.16; 
P-01.020; 

Се преведува                                           

13

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31986L0179          Седма Директива бр.86/179/ЕЕЗ на Комисијата од 28 февруари 1986 година за прилагодување кон техничкиот 
напредок од Анексите II, III, IV и V кон Директива бр.76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на 
земјите-членки за козметички производи
(OJ: OJ L 138  24.05.1986 P. 0040 - 0048) 9 Се преведува                                           

14

Преводстр.
31986L0199          Осма Директива бр.86/199/ЕЕЗ на Комисијата од 26 март 1986 година за прилагодување кон техничкиот напредок од 

Анексите II, IV и VI кон Директива бр.76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на земјите-членки за 
козметички производи
(OJ: OJ L 149  03.06.1986 P. 0038 - 0045) 8 Се преведува                                           

15

Преводстр.
31987L0137          Деветта Директива бр.87/137/ЕЕЗ на Комисијата од 2 февруари 1987 година за прилагодување кон техничкиот 

напредок од Анексите II, III, IV, V и VI кон Директива бр.76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на 
земјите-членки за козметички производи
(OJ: OJ L 056  26.02.1987 P. 0020 - 0021) 2

13.30.16; 

Се преведува                                           

16

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31987L0143          Директива бр. 87/143/ЕЕЗ на Комисијата од 10 февруари 1987 година за изменување на првата Директива 
бр.80/1335/ЕЕЗ за приближување на законите на земјите-членки во врска со аналитичките методи , што се потребни 
за проверка на составот на козметичките производи
(OJ: OJ L 057  27.02.1987 P. 0056 - 0056) 1 Се преведува                                           

17

Преводстр.
31988L0233          Десетта Директива бр. 88/233/ЕЕЗ на Комисијата од 2 март 1988 година за прилагодување кон техничкиот напредок 

на Анексите II, III, IV и VI на Директивата бр. 76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на земјите 
членки што се однесуваат на козметички производи
(OJ: OJ L 105  26.04.1988 P. 0011 - 0014) 4 Се преведува                                           

18

Преводстр.
31988L0667          Директива бр. 88/667/ЕЕЗ на Советот од 21 декември 1988 година за изменување по четврти пат на Директивата бр. 

76/768/ЕЕЗ за приближување на законите на земјите-членки што се однесуваат на козметички производи
(OJ: OJ L 382  31.12.1988 P. 0046 - 0048) 3 Се преведува                                           

19

Преводстр.
31989L0174          Единаесетта Директива Бр. 89/174/ЕЕЗ на Комисијата од 21 февруари 1989 година за прилагодување кон техничкиот 

напредок на Анексите II, III, IV,V, VI и VII на Директивата Бр. 76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите 
на земјите -членки што се однесуваат на козметички производи
(OJ: OJ L 064  08.03.1989 P. 0010 - 0013) 4 Се преведува                                           

20

Преводстр.
31989L0679          Директива Бр. 89/679/ЕЕЗ на Советот од 21 декември 1989 година за изменување по петти пат на Директивата Бр. 

76/768/ЕЕЗ за приближување на законите на земјите -членки што се однесуваат на козметички производи
(OJ: OJ L 398  30.12.1989 P. 0025 - 0025) 1 Се преведува                                           

21

Преводстр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 16 oд 18901.40 Козметички производи



31990L0121          Дванаесетта Директива Бр.90/121/ЕЕЗ на Комисијата од 20 февруари 1990 година за прилагодување кон техничкиот 
напредок на Анексите II, III, IV,V и VI на Директивата Бр. 76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на 
земјите-членки што се однесуваат на козметички производи
(OJ: OJ L 071  17.03.1990 P. 0040 - 0042) 3 Се преведува                                           

22

Преводстр.
31990L0207          Директива Бр. 90/207/ЕЕЗна Комисијата од 4 април 1990 година за изменување на втората Директива Бр. 82/434/ЕЕЗ 

за приближување на законите на земјите-членки во врска со аналитичките методи, што се потребни за проверка на 
составот на козметичките производи
(OJ: OJ L 108  28.04.1990 P. 0092 - 0101) 10 Се преведува                                           

23

Преводстр.
31991L0184          Тринаесетта Директива Бр. 91/184/ЕЕЗ на Комисијата од 12 март 1991година за прилагодување кон техничкиот 

напредок на Анексите II, III, IV,V, VI и VII на Директивата Бр. 76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите 
на земјите-членки што се однесуваат на козметички производи
(OJ: OJ L 091  12.04.1991 P. 0059 - 0062) 4 Се преведува                                           

24

Преводстр.
31992L0008          Четиринаесетта Директива Бр.92/8/ЕЕЗ на Комисијата од 18 февруари 1992 година за прилагодување кон 

техничкиот напредок на Анексите III, IV, VI и VII на Директивата Бр.76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на 
законите на земјите-членки што се однесуваат на козметички производи
(OJ: OJ L 070  17.03.1992 P. 0023 - 0024) 2 Се преведува                                           

25

Преводстр.
31992L0086          Петнаесетта Директива Бр. 92/86/ЕЕЗ на Комисијата од 21 октомври 1992 година за прилагодување кон техничкиот 

напредок на Анексите II, III, IV, V,VI и VII на Директивата Бр. 76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите 
на земјите-членки што се однесуваат на козметички производи
(OJ: OJ L 325  11.11.1992 P. 0018 - 0022) 5 Се преведува                                           

26

Преводстр.
31993L0035          Директива Бр. 93/35/ЕЕЗ на Советот од 14 јуни 1993 година за изменување по шести пат на Директивата Бр. 

76/768/ЕЕЗ за приближување на законите на земјите-членки што се однесуваат на козметички производи
(OJ: OJ L 151  23.06.1993 P. 0032 - 0037) 6 Се преведува                                           

27

Преводстр.
31993L0047          Шеснаесетта Директива Бр.93/47/ЕЕЗ на Комисијата од 22 јуни 1993 година  за прилагодување кон техничкиот 

напредок на Анексите II, III, V, VI и VII на Директивата Бр. 76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на 
земјите-членки што се однесуваат на козметички производи
(OJ: OJ L 203  13.08.1993 P. 0024 - 0026) 3 Се преведува                                           

28

Преводстр.
31993L0073          Петта Директива на Комисијата бр.93/73/ЕЕЗ од 9.09.1993 година за методите за анализа потребна за проверка на 

составот на козметичките производи
(OJ: OJ L 231  14.09.1993 P. 0034 - 0053) 20

13.30.16; 
P-01.020; 

Се преведува                                           

29

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0032          Седумнаесетта Директива Бр. 94/32/ЕЗ на Комисијата од 29 јуни 1994 година за прилагодување кон техничкиот 
напредок на Анексите II, III, V, VI и VII на Директивата Бр. 76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на 
земјите-членки што се однесуваат на козметички производи
(OJ: OJ L 181  15.07.1994 P. 0031 - 0034) 4 Се преведува                                           

30

Преводстр.
31995L0017          Директива на Комисијата бр.95/17/ЕЗ од 19.06.1995 година за утврдување на правила за примена на Директивата на 

Советот бр.76/768/ЕЕЗ во врска со не вклучување во списокот  на една или повеќе состојки што се користат  за 
обележување на козметички производи
(OJ: OJ L 140  23.06.1995 P. 0026 - 0029) 4

13.30.16; 
P-01.020; 

Се преведува                                           

31

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31995L0032          Шеста Директива на Комисијата бр.95/32/ЕЗ од 7.07.1995 година во врска со методите за анализа потребна за 
проверка на составот на козметичките производи
(OJ: OJ L 178  28.07.1995 P. 0020 - 0035) 16

13.30.16; 
P-01.020; 

Се преведува                                           

32

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 17 oд 18901.40 Козметички производи



31995L0034          Осумнаесетта Директива Бр. 95/34/ЕЗ на Комисијата од 10 јули 1995 година за прилагодување кон техничкиот 
напредок на Анексите II, III, VI и VII на Директивата Бр. 76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на 
земјите-членки што се однесуваат на козметички производи
(OJ: OJ L 167  18.07.1995 P. 0019 - 0021) 3 Се преведува                                           

33

Преводстр.
31996D0335          96/335/ЕЗ:Одлука на Комисијата од 08.05.1996 година за правење на  попис и заедничка номенклатура на состојките 

употребени во козметичките производи (Текст со важност за ЕЕП)
(OJ: OJ L 132  01.06.1996 P. 0001 - 0684) 684

13.30.16; 
P-01.020; 

Се преведува                                           

34

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0041          Деветнаесетта Директива Бр. 96/41/ЕЗ на Комисијата од 25 јуни 1996 година за прилагодување кон техничкиот 
напредок на Анексите II, III, VI и VII на Директивата Бр. 76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на 
земјите-членки што се однесуваат на козметички производи (текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 198  08.08.1996 P. 0036 - 0039) 4 Се преведува                                           

35

Преводстр.
31996L0045          Седма Директива на Комисијата 96/45/ЕЗ од 02.07.1996 година во врска со методите на анализа потребни за 

проверка на составот на козметичките производи (Текст со важност за ЕЕП)
(OJ: OJ L 213  22.08.1996 P. 0008 - 0015) 8

13.30.16; 
P-01.020; 

Се преведува                                           

36

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0001          Дваесетта Директива Бр. 97/1/ЕЗ на Комисијата од 10 јануари 1997 година за прилагодување кон техничкиот 
напредок на Анексите II, III, VI и VII на Директивата Бр. 76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на 
земјите-членки што се однесуваат на козметички производи (текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 016  18.01.1997 P. 0085 - 0086) 2 Се преведува                                           

37

Преводстр.
31997L0018          Директива Бр. 97/18/ЕЗ на Комисијата од 17 април 1997 година за одложување на датумот по кој ќе биде забрането 

да се тестираат на  животни, состојки или комбинации на состојки од козметички производи (текст со значење за 
ЕЕО)
(OJ: OJ L 114 01/05/1997 P. 0043 - 0044) 2Не е во сила

P-01.020; 38

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0054          Директива Бр. 97/54/ ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 септември 1997 година за изменување на 
Директивите Бр. 74/150/ЕЕЗ, 74/151/EEЗ, 74/152/EEЗ, 74/346/EEЗ, 74/347/EEЗ, 75/321/EEЗ, 75/322/EEЗ, 76/432/EEЗ, 
76/763/EEЗ, 77/311/EEЗ, 77/537/EEЗ, 78/764/EEЗ, 78/933/EEЗ, 79/532/EEЗ, 79/533/EEЗ, 80/720/EEЗ, 86/297/EEЗ, 
86/415/EEЗ и 89/173/EEЗ на Советот во врска со максималната определена брзина на возилата што се користат во 
земјоделството и шумарството
(OJ: OJ L 277  10.10.1997 P. 0024 - 0025) 2 Се преведува                                           

39

Преводстр.
31998L0016          Дваесетивтора Директива бр.98/16/ЕЗ на Комисијата од 5 март 1998 година за прилагодување кон техничкиот 

напредок на Анексите II, III, VI и VII на Директивата Бр. 76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на 
земјите-членки што се однесуваат на козметички производи (текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 077  14.03.1998 P. 0044 - 0046) 3 Се преведува                                           

40

Преводстр.
31998L0062          Дваесетитрета Директива Бр.98/16/ЕЗ на Комисијата од 5 март 1998 година за прилагодување кон техничкиот 

напредок на Анексите II, III, VI и VII на Директивата Бр. 76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на 
земјите -членки што се однесуваат на козметички производи (текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 253  15.09.1998 P. 0020 - 0023) 4 Се преведува                                           

41

Преводстр.
32000L0006          Дваесетичетврта Директива Бр.2000/6/ЕЗ на Комисијата од 29 февруари 2000 година за прилагодување кон 

техничкиот напредок на Анексите II, III, VI и VII на Директивата Бр. 76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на 
законите на земјите- членки што се однесуваат на козметички производи (текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 056  01.03.2000 P. 0042 - 0046) 5 Се преведува                                           

42

Преводстр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 18 oд 18901.40 Козметички производи



32000L0011          Дваесетипетта Директива Бр.2000/11/ЕЗ на Комисијата од 10 март 2000 година за прилагодување кон техничкиот 
напредок на Анекс II на Директивата Бр. 76/768/ЕЕЗ за приближување на законите на земјите-членки што се 
однесуваат на козметички производи (текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 065  14.03.2000 P. 0022 - 0025) 4 Се преведува                                           

43

Преводстр.
32002L0034          Дваесетишеста Директива Бр.2002/34/ЕЗ на Комисијата од 15 април 2002 година за прилагодување кон техничкиот 

напредок на Анексите II, III, и VII на Директивата Бр.76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законите на 
земјите -членки што се однесуваат на козметички производи (текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 102  18.04.2002 P. 0019 - 0031) 13

P-01.999; 

Се преведува                                           

44

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0034R(02) Исправка кон дваесет и шестата директива бр.2002/34/ЕЗ на Комисијата од 15 април 2002 година за прилагодување 
кон техничкиот напредок на Анексите II, III и VII кон Директивата бр.76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на 
законодавствата на земјите-членки во врска со козметичките производи (OJ L 102 од 18.4.2002)

P-01.999; 45 Позиции 
Acquis C.

32003L0001          Директива бр.2003/1/ЕЗ на Комисијата од 6 јануари 2003 година за прилагодување кон техничкиот напредок на 
Анекс II кон Директивата бр.76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законодавствата на земјите-членки во врска 
со козметичките производи (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 005  10.01.2003 P. 0014 - 0015) 2

P-01.999; 

Се преведува                                           

46

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32003L0015          Директива бр.2003/15/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 27 февруари 2003 година со која се изменува 
Директивата бр.76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законодавствата на земјите-членки во врска со 
козметичките производи (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 066  11.03.2003 P. 0026 - 0035) 10

P-01.999; 

Се преведува                                           

47

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32003L0016          Директива бр.2003/16/ЕЗ на Комисијата од 19 февруари 2003 година за прилагодување кон техничкиот напредок со 
Анекс III кон Директивата бр.76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законодавствата на земјите-членки во 
врска со козметичките производи
(OJ: OJ L 046  20.02.2003 P. 0024 - 0024) 1

P-01.999; 

Се преведува                                           

48

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32003L0080          Директива бр.2003/80/ЕЗ на Комисијата од 5 септември 2003 година со која се утврдува симболот со кој се 
назначува трајноста на козметичките производи во Анекс VIIIa кон Директивата бр.76/768/ЕЕЗ на Советот (Текст со 
важност за ЕЕО)
OJ L 224 , 06/09/2003 P. 0027 - 0028 Се преведува                                           

49

Превод

Позиции 
Acquis C.

32003L0083          Директива бр.2003/83/ЕЗ на Комисијата од 24 септември 2003 година за прилагодување кон техничкиот напредок на 
Анексите II, III и VI кон Директивата бр.76/768/ЕЕЗ на Советот за приближување на законодавствата на земјите-
членки во однос на козметичките производи (Текст со важност за ЕЕО)
OJ L 238 , 25/09/2003 P. 0023 - 0027 Се преведува                                           

50

Превод

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗДР;0
08.20 (РГ01) Подзаконски акт на (ЗПТБПОС) за козметички производи

2006

2
073 ССА Други надлежни мин.Влада 2006/IV  

МЕ
0400.2004.00422

ССА/ВСB
31976L0768          Директива на Советот бр.76/768/ЕЕЗ од 27 јули 1976 г.за приближување на законите на земјите-членки во врска со 

козметичките производи 
(OJ: OJ L 262  27.09.1976 P. 0169 - 0200) 32

13.30.16; 
P-01.020; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 19 oд 18901.40 Козметички производи



P-01.02101.50 Законска метрологија и пред-пакување

Чекор План. год.0
08.07 (РГ01) Подзаконски акти на (ЗПТБПОС) за неавтоматски ваги

2004

1
073 ССА Влада 2004/IV  

МЕ
0400.2004.00401

ССА/ВСB
31990L0384          Директива на Советот бр.90/384/ЕЕЗ од 20 јуни 1990 година за приближување на законите на земјите членки во 

врска со неавтоматските ваги 
(OJ: OJ L 189  20.07.1990 P. 0001 - 0016) 16

13.30.12; 
P-01.021; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0068          Директива на Советот бр.93/68/ЕЕЗ од  22 јули 1993 г. за измена и дополнување на Директивите бр.87/404/ЕЕЗ 
(садови под притисок),  бр.88/378/ЕЕЗ ( за безбедноста на играчките), бр.89/106/ЕЕЗ (за градежни производи), 
бр.88/336/ЕЕЗ (електромагнетна сообразност) 
(OJ: OJ L 220  30.08.1993 P. 0001 - 0022) 22 Хартија Мин.                                           

2

Преводстр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 20 oд 18901.50 Законска метрологија и пред-пакување



P-01.02201.60 Електричен ризик и електрична опрема

Чекор План. год.0
08.03 (РГ01) Подзаконски акт на (ЗПТБПОС) за опрема за низок напон

2004

1
073 ССА Влада 2004/IV  

МЕ
0400.2004.00396

ССА/ВСB
31973L0023          Директива на Советот бр.73/23/ЕЕЗ од 19 февруари 1973 г.  за усогласување на законите на земјите-членки во врска 

со електричната опрема дизајнирана за употреба во рамките на одредено ограничување на напонот 
(OJ: OJ L 077  26.03.1973 P. 0029 - 0033) 5

13.30.13; 
P-01.022; 

Хартија СЕИ                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
08.04 (РГ01) Подзаконски акти на (ЗПТБПОС) за садови под притисок

2004

2
073 ССА Влада 2004/IV  

МЕ
0400.2004.00397

ССА/ВСB
31987L0404          Директива на Советот бр.87/404/ЕЕЗ од 25 јуни 1987 г. за усогласување на законодавството на земјите-членки, а во 

врска со едноставни садови под притисок
(OJ: OJ L 220  08.08.1987 P. 0048 - 0059) 12

13.30.99; 
P-01.025; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0488          Директива бр. 90/488/ЕЕЗ на Советот од 17 септември 1990 г. за изменување на Директива бр. 87/404/ЕЕЗ за 
усогласување на законите на земјите-членки што се однесуваат на едноставни садови под притисок
(OJ: OJ L 270  02.10.1990 P. 0025 - 0025) 1

2

стр.
31993L0068          Директива на Советот бр.93/68/ЕЕЗ од  22 јули 1993 г. за измена и дополнување на Директивите бр.87/404/ЕЕЗ 

(садови под притисок),  бр.88/378/ЕЕЗ ( за безбедноста на играчките), бр.89/106/ЕЕЗ (за градежни производи), 
бр.88/336/ЕЕЗ (електромагнетна сообразност) 
(OJ: OJ L 220  30.08.1993 P. 0001 - 0022) 22 Хартија Мин.                                           

3

Преводстр.

Чекор План. год.0
08.05 (РГ01) Подзаконски акт на (ЗПТБПОС) за електромагнетна компатибилност

2004

3
073 ССА Влада 2004/IV  

МЕ
0400.2004.00398

ССА/ВСB
31989L0336          Директива на Советот бр.89/336/ЕЕЗ од 3 мај 1989 г. за приближување на законите на земјите-членки во врска со 

електромагнетна сообразност 
(OJ: OJ L 139  23.05.1989 P. 0019 - 0026) 8

13.30.13; 
P-01.022; 

Хартија СЕИ                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0031          Директива бр. 92/31/ЕЕЗ на Советот од 28 април 1992 г.  за изменување на Директива бр. 89/336/ЕЕЗ за 
приближување на законите на земјите-членки што се однесуваат на електромагнетна сообразност
(OJ: OJ L 126  12.05.1992 P. 0011 - 0011) 1

2

стр.
31993L0068          Директива на Советот бр.93/68/ЕЕЗ од  22 јули 1993 г. за измена и дополнување на Директивите бр.87/404/ЕЕЗ 

(садови под притисок),  бр.88/378/ЕЕЗ ( за безбедноста на играчките), бр.89/106/ЕЕЗ (за градежни производи), 
бр.88/336/ЕЕЗ (електромагнетна сообразност) 
(OJ: OJ L 220  30.08.1993 P. 0001 - 0022) 22 Хартија Мин.                                           

3

Преводстр.

Чекор План. год.0
08.09 (РГ01) Подзаконски акти на (ЗПТБПОС) за граджени производи

2004

4
073 ССА Влада 2004/IV  

МЕ
0400.2004.00402

ССА/ВСB

четврток, 27 мај 2004 Страна 21 oд 18901.60 Електричен ризик и електрична опрема



31989L0336          Директива на Советот бр.89/336/ЕЕЗ од 3 мај 1989 г. за приближување на законите на земјите-членки во врска со 
електромагнетна сообразност 
(OJ: OJ L 139  23.05.1989 P. 0019 - 0026) 8

13.30.13; 
P-01.022; 

Хартија СЕИ                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0068          Директива на Советот бр.93/68/ЕЕЗ од  22 јули 1993 г. за измена и дополнување на Директивите бр.87/404/ЕЕЗ 
(садови под притисок),  бр.88/378/ЕЕЗ ( за безбедноста на играчките), бр.89/106/ЕЕЗ (за градежни производи), 
бр.88/336/ЕЕЗ (електромагнетна сообразност) 
(OJ: OJ L 220  30.08.1993 P. 0001 - 0022) 22 Хартија Мин.                                           

2

Преводстр.

Чекор План. год.0
08.10 (РГ01) Подзаконски акти на (ЗПТБПОС) за бојлери за топла вода

2005

5
073 ССА Влада 2005/IV  

МЕ
0400.2004.00403

ССА/ВСB
31992L0042          Директива на Советот бе.92/42/ЕЕЗ од 21.05.1992 г. за потребната ефикасност на нови бојлери за топла вода што се 

загреваат на оган со течни или гасовидни горива
(OJ: OJ L 167  22.06.1992 P. 0017 - 0028) 12

13.30.99; 
P-14.002; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0068          Директива на Советот бр.93/68/ЕЕЗ од  22 јули 1993 г. за измена и дополнување на Директивите бр.87/404/ЕЕЗ 
(садови под притисок),  бр.88/378/ЕЕЗ ( за безбедноста на играчките), бр.89/106/ЕЕЗ (за градежни производи), 
бр.88/336/ЕЕЗ (електромагнетна сообразност) 
(OJ: OJ L 220  30.08.1993 P. 0001 - 0022) 22 Хартија Мин.                                           

2

Преводстр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 22 oд 18901.60 Електричен ризик и електрична опрема



P-01.02401.80 Потрошувачи ( Играчки )

Чекор План. год. МЗДР;2
03.01 (РГ01) Подзаконски акт на закон за заштита на потрошувачите - безбедност на играчки.

2004

1
97 ССА Други надлежни мин.Влада 2004/IV  

МЕ
0400.2002.00054

ССА/ВСB
31988L0378          Директива на Советот бр.88/378/ЕЕЗ од 3 мај 1988 г. за приближување на законите на земјите-членки во врска со 

безбедноста на играчките 
(OJ: OJ L 187  16.07.1988 P. 0001 - 0013) 13

13.30.99; 15.20.30; 
P-01.024; 

Се преведува                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 23 oд 18901.80 Потрошувачи ( Играчки )



P-01.02501.90 Други групи производи

Чекор План. год.2

01.00 НАЦРТ- ЗАКОН ЗА ИЗГРАДБА НА  ОБЈЕКТИ  - 2 ФАЗА
ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ИЗГРАДБА НА ОБЈЕКТИ-3фаза

20042004/III  

1

68 ССА ; 73 ССА Влада 2004/II   

МТВ Сл.в. 11/94; 15/90; 11/91; 
18/99;

0200.2004.00596

ССА/ВСL Собрание:

31989L0106          Директива на Советот бр.89/106/ЕЕЗ од 21 декември 1988 г. за приближување на законите, прописите и 
административните одредби на земјите членки  во врска со градежните производи 
(OJ: OJ L 040  11.02.1989 P. 0012 - 0026) 15

13.30.99; 
P-01.025; 

Хартија Мин.                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0068          Директива на Советот бр.93/68/ЕЕЗ од  22 јули 1993 г. за измена и дополнување на Директивите бр.87/404/ЕЕЗ 
(садови под притисок),  бр.88/378/ЕЕЗ ( за безбедноста на играчките), бр.89/106/ЕЕЗ (за градежни производи), 
бр.88/336/ЕЕЗ (електромагнетна сообразност) 
(OJ: OJ L 220  30.08.1993 P. 0001 - 0022) 22 Хартија Мин.                                           

2

Преводстр.

Чекор План. год.0
04.00 ЗАКОН ЗА ПРЕДМЕТИ ОД СКАПОЦЕНИ МЕТАЛИ

20052005/IV 

2
073 ССА Влада 2005/IV  

МЕ
0400.2004.00427

ССА/ВСL Собрание:

51993PC0322        Предлог за Директива на Советот за членови за скапоцени метали

(OJ: OJ C 318  25.11.1993 P. 0005)

1

51994PC0267        Изменет предлог за Директива на Европскиот парламент и на Советот за членовите за скапоцени метали

(OJ: OJ C 209  29.07.1994 P. 0004)

2

Чекор План. год.0
05.01 РГ01 Подзаконски акти на ЗЛМП, за активни имплатабилни медицински помагала

2005

3
073 ССА Влада 2005/IV  

МЗДР
1300.2004.00596

ССА/ВСB
31990L0385          Директива на Советот бр.90/385/ЕЕЗ од 20 јуни 1990 г.  за приближување на законодавството  на земјите членки  во 

врска со активните медицински помагала за вградување  (имплантанти) 
(OJ: OJ L 189  20.07.1990 P. 0017 - 0036) 20

13.30.99; 
P-01.025; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0042          Директива на Советот 93/42/ЕЕЗ од 14 јуни 1993 г.  во врска со медицинските помагала 

(OJ: OJ L 169  12.07.1993 P. 0001 - 0043) 43 13.30.13; 13.30.99; 15.30; 
P-01.025; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0068          Директива на Советот бр.93/68/ЕЕЗ од  22 јули 1993 г. за измена и дополнување на Директивите бр.87/404/ЕЕЗ 
(садови под притисок),  бр.88/378/ЕЕЗ ( за безбедноста на играчките), бр.89/106/ЕЕЗ (за градежни производи), 
бр.88/336/ЕЕЗ (електромагнетна сообразност) 
(OJ: OJ L 220  30.08.1993 P. 0001 - 0022) 22 Хартија Мин.                                           

3

Преводстр.

Чекор План. год.0
05.02 РГ01 Подзаконски акти на ЗЛМП за in vitro дијагностичка медицинска опрема

2005

4
073 ССА Влада 2005/IV  

МЗДР
1300.2004.00415

ССА/ВСB
31998L0079          Директива на Европскиот парламент и на  Советот бр.98/79/ЕЗ од 27 октомври 1998 г.  за  ин витро дијагностички 

медицински помагала 
(OJ: OJ L 331  07.12.1998 P. 0001 - 0037) 37

13.30.99; 15.30; 
P-01.025; 

Се преведува                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 24 oд 18901.90 Други групи производи



Чекор План. год.0
05.03 РГ01 Подзаконски акти на ЗЛМП за медицински помагала

2005

5
073 ССА Влада 2005/IV  

МЗДР
1300.2004.00416

ССА/ВСB
31993L0042          Директива на Советот 93/42/ЕЕЗ од 14 јуни 1993 г.  во врска со медицинските помагала 

(OJ: OJ L 169  12.07.1993 P. 0001 - 0043) 43 13.30.13; 13.30.99; 15.30; 
P-01.025; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0079          Директива на Европскиот парламент и на  Советот бр.98/79/ЕЗ од 27 октомври 1998 г.  за  ин витро дијагностички 
медицински помагала 
(OJ: OJ L 331  07.12.1998 P. 0001 - 0037) 37

13.30.99; 15.30; 
P-01.025; 

Се преведува                                           

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
08.06 (РГ01) Подзаконски акти на (ЗПТБПОС) за машини

2004

6
073 ССА Влада 2004/IV  

МЕ
0400.2004.00399

ССА/ВСB
31998L0037          Директива на Европскиот парламент и на Советот 98/37/ЕЗ од 22 јуни 1998 г. за приближување на законодавството 

на земјите-членки во врска со машини 
(OJ: OJ L 207  23.07.1998 P. 0001 - 0046) 46

13.30.99; 
P-01.025; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0079          Директива на Европскиот парламент и на  Советот бр.98/79/ЕЗ од 27 октомври 1998 г.  за  ин витро дијагностички 
медицински помагала 
(OJ: OJ L 331  07.12.1998 P. 0001 - 0037) 37

13.30.99; 15.30; 
P-01.025; 

Се преведува                                           

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
08.08 (РГ01) Подзаконски акти на (ЗПТБПОС) за апарати за гас

2004

7
073 ССА Влада 2004/IV  

МЕ
0400.2004.00401

ССА/ВСB
31990L0396          Директива на Советот бр.90/396/ЕЕЗ од 29 јуни 1990 г. за приближување на законодавството  на земјите- членки во 

врска со апаратите на гас кои што согоруваат гасни горива 
(OJ: OJ L 196  26.07.1990 P. 0015 - 0029) 15

13.30.99; 
P-01.025; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0068          Директива на Советот бр.93/68/ЕЕЗ од  22 јули 1993 г. за измена и дополнување на Директивите бр.87/404/ЕЕЗ 
(садови под притисок),  бр.88/378/ЕЕЗ ( за безбедноста на играчките), бр.89/106/ЕЕЗ (за градежни производи), 
бр.88/336/ЕЕЗ (електромагнетна сообразност) 
(OJ: OJ L 220  30.08.1993 P. 0001 - 0022) 22 Хартија Мин.                                           

2

Преводстр.

Чекор План. год.0
08.11 (РГ01) Подзаконски акти на (ЗПТБПОС) за лифтови

2005

8
073 ССА Влада 2005/IV  

МЕ
0400.2004.00404

ССА/ВСB
31995L0016          Директива на Европскиот парламент и на  Советот 95/16/ЕЗ од 29 јуни 1995 г.  за приближување на 

законодавството  на земјите-членки , а во врска со лифтови
(OJ: OJ L 213  07.09.1995 P. 0001 - 0031) 31

13.30.99; 
P-01.025; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
08.12 (РГ01) Подзаконски акти на (ЗПТБПОС) за ладилни прибори и средства

2005

9
073 ССА Влада 2005/IV  

МЕ
0400.2004.00405

ССА/ВСB

четврток, 27 мај 2004 Страна 25 oд 18901.90 Други групи производи



31996L0057          Директива 96/57/ЕЗ на Европскиот парламент и на  Советот од 3.09.1996 г.  за барањата за енергетска ефикасност за 
електрични ладилници, замрзнувачи и комбинациите од нив за домаќинството
(OJ: OJ L 236  18.09.1996 P. 0036 - 0043) 8

12.10.20; 13.30.13; 
P-14.002; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
08.13 (РГ01)  Подзаконски акти на (ЗПТБПОС) за опрема под притисок

2005

10
073 ССА Влада 2005/IV  

МЕ
0400.2004.00406

ССА/ВСB
31997L0023          Директива 97/23/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 29 мај 1997 г.  за приближување на законите на 

земјите- членки во врска со опрема за пресување
(OJ: OJ L 181  09.07.1997 P. 0001 - 0055) 55

13.30.99; 
P-01.025; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
08.16 (РГ01) Подзаконски акти на (ЗПТБПОС) за метролошка директива

2005

11
073 ССА Влада 2005/IV  

МЕ
0400.2004.00409

ССА/ВСB
52000PC0566        Предлог за Директива на Европскиот парламент и на Советот за мерни инструменти 

(OJ: OJ C 062 E  27.02.2001 P. 0001 - 0078) 78

1

стр.

Чекор План. год.0
08.17 (РГ01) Подзаконски акти на (ЗПТБПОС) за означување на пакуваните производи

2005

12
073 ССА Влада 2005/IV  

МЕ
0400.2004.00410

ССА/ВСB
51996PC0191        Предлог за Директива на Европскиот парламент и на Советот за обележување на пакувањата и за утврдување на 

постапка за оценување на сообразност во пакувањето
(OJ: OJ C 382  18.12.1996 P. 0010)

1

Чекор План. год. МТВ;0
08.18 (РГ01) Подзаконски акти на (ЗПТБПОС) за опрема за лична заштита

2005

13
073 ССА Други надлежни мин.Влада 2005/IV  

МЕ
0400.2004.00411

ССА/ВСB
31989L0686          Директива на Советот бр.89/686/ЕЕЗ од 21 декември 1989г. за приближување на законодавството  на земјите- 

членки, а во врска со опремата за лична заштита 
(OJ: OJ L 399  30.12.1989 P. 0018 - 0038) 21

13.30.99; 
P-01.025; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0068          Директива на Советот бр.93/68/ЕЕЗ од  22 јули 1993 г. за измена и дополнување на Директивите бр.87/404/ЕЕЗ 
(садови под притисок),  бр.88/378/ЕЕЗ ( за безбедноста на играчките), бр.89/106/ЕЕЗ (за градежни производи), 
бр.88/336/ЕЕЗ (електромагнетна сообразност) 
(OJ: OJ L 220  30.08.1993 P. 0001 - 0022) 22 Хартија Мин.                                           

2

Преводстр.
31993L0095          Директива бр. 93/95/ЕЕЗ на Советот од 29 октомври 1993 г.  со која се  изменува  Директива бр. 89/686/ЕЕЗ за 

приближување на законите на земјите-членки за опрема за лична заштита (ОЛЗ) 
(OJ: OJ L 276  09.11.1993 P. 0011 - 0012) 2

3

стр.
31996L0058          Директива 96/58/ЕЗ на Европскиот Парламент од 3 септември 1996 година со која се изменува Директива 

89/686/ЕЕЗ за приближување на законите на земјите-членки кои се однесуваат на опрема за лична заштита
(OJ: OJ L 236  18.09.1996 P. 0044 - 0044) 1

4

стр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 26 oд 18901.90 Други групи производи



Чекор План. год.0
08.19 (РГ01) Подзаконски акт на (ЗПТБПОС) за имињата на текстилот

2005

14
073 ССА Влада 2005/IV  

МЕ
0400.2004.00419

ССА/ВСB
31996L0074          Директива 96/74/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 16 декември 1996 г.  за називи на текстилот

(OJ: OJ L 032  03.02.1997 P. 0038 - 0055) 18 13.30.17; 
P-01.025; 

Се преведува                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0

08.21 (РГ01) Подзаконски акт на (ЗПТБПОС) - Обележување на материјалите што се користат како главни 
компоненти за изработка на обувки

2006

15

073 ССА Влада 2006/IV  

МЕ
0400.2004.00423

ССА/ВСB
31994L0011          Директива 94/11/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 март 1994 г.  за приближување на законите, 

прописите и административните одредби на земјите-членки , во врска со обележувањето на материјалите што се 
користат како главни компоненти за обувки за продажба (на потрошувачите)
(OJ: OJ L 100  19.04.1994 P. 0037 - 0041) 5

13.30.99; 
P-01.025; 

Се преведува                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
РГ 01 (18.22) Подзаконски акти за терминалска телекомуникациска опрема

2005

16
073 ССА Влада 2005/IV  

МТВ
0200.2004.00596

ССА/ВСB
1ggg

gg

четврток, 27 мај 2004 Страна 27 oд 18901.90 Други групи производи



P-01.02601.91 Хоризонтални и процедурални мерки

Чекор План. год.0

08.01 (РГ01) Подзаконски акт НА (ЗПТБПОС) - Процедури за обезбедување на информации од областа на 
СТАНДАРДИТЕ И ТЕХНИЧКИТЕ ПРОПИСИ

2004

1

073 ССА Влада 2004/IV  

МЕ
0400.2004.00395

ССА/ВСB
31998L0034          Директива на Европскиот парламент и Советот 98/34/ЕЗ од 22 јуни 1998 со која се утврдува постапката за добивање 

на информации на полето на техничките стандарди и прописи
(OJ: OJ L 204  21.07.1998 P. 0037 - 0048) 12

13.30.05; 
P-01.026; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
08.02 (РГ01) /CЕ/ ОЗНАЧУВАЊЕ

2004

2
073 ССА Влада 2004/IV  

МЕ
0400.2004.00395

ССА/ВСB
31993L0068          Директива на Советот бр.93/68/ЕЕЗ од  22 јули 1993 г. за измена и дополнување на Директивите бр.87/404/ЕЕЗ 

(садови под притисок),  бр.88/378/ЕЕЗ ( за безбедноста на играчките), бр.89/106/ЕЕЗ (за градежни производи), 
бр.88/336/ЕЕЗ (електромагнетна сообразност) 
(OJ: OJ L 220  30.08.1993 P. 0001 - 0022) 22 Хартија Мин.                                           

1

Преводстр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 28 oд 18901.91 Хоризонтални и процедурални мерки



P-01.02701.99 Слободно движење на стоки/ разно

Чекор План. год.5
01.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ОРУЖЈЕ 

20042004/II   

1
78 ССА Влада 2004/I    

МВР
0600.2003.00148

ССА/ВСL Собрание:

31991L0477          Директива на Советот 91/477/ЕЕЗ од 18 јуни 1991 г.  за контрола на набавката и поседувањето на оружје

(OJ: OJ L 256  13.09.1991 P. 0051 - 0058) 8 13.30.99; 19.10.10; 
P-01.027; 

Хартија Мин.                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

1. Препорака П (84) 23 (7.12.1984)Други документи

Чекор План. год.6
01.00 ПРЕДЛОГ -ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО

20042004/II   

2
68 ССА ; 71 ВСВлада 2004/I    

МК
0300.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

31992R3911          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр.3911/92 од 9 декември 1992 г. за извоз на културни добра 

(OJ: OJ L 395  31.12.1992 P. 0001 - 0005) 5 02.40.10; 11.60.30.30; 
P-25.001; 

Се преведува                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0007          Директива на Советот 93/7/ЕЕЗ од 15 март 1993 г. за враќање на културните добра што се незаконски отстранети  
(изнесени) од територијата на земјата-членка
(OJ: OJ L 074  27.03.1993 P. 0074 - 0079) 6

02.40.10; 
P-01.027; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993R0752          Регулатива на Комисијата (ЕЕЗ) број 752/93 од 30 март 1993 г.  која содржи одредби за спроведување на 
Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 3911/92 за извоз на културни добра 
(OJ: OJ L 077  31.03.1993 P. 0024 - 0032) 9

02.40.10; 11.60.30.30; 
P-25.001; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.6

12.00 ПРЕДЛОГ-ЗАКОН ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ

20042004/I    

3

68 ССА Влада 2004/I    

МФ Сл.в. 26/98; 2/02; 21/02 
(cons.); 24/03;
0700.2003.00229

ССА/ВСL Собрание:

31989L0665          Директива на Советот 89/665/ЕЕЗ од 21 декември 1989 г. за усогласување на законите, прописите и 
административните одредби во врска со примената на  постапките за ревидирање при доделување на јавните набавки 
и договори за јавни работи
(OJ: OJ L 395  30.12.1989 P. 0033 - 0035) 3

06.30.20; 06.30.30; 
P-01.027; 

Се преведува                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0013          Директива на Советот 92/13/ЕЕЗ од 25 февруари 1992 г.  за усогласување на законите, прописите и 
административните одредби во врска со примената на правилата на Заедницата за постапките за набавки на 
постројки (објекти) од секторите: водоснабдување, енергија, транспорт и телекомуникации
(OJ: OJ L 076  23.03.1992 P. 0014 - 0020) 7

06.30; 
P-01.027; 

Се преведува                                           

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0050          Директива на Советот92/50/ЕЕЗ од 18 јуни 1992 г.  во врска со усогласување на постапките за доделување на 
договори за јавни услуги
(OJ: OJ L 209  24.07.1992 P. 0001 - 0024) 24

06.30.20; 06.30.30; 06.30.40; 
P-01.027; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0036          Директива на Советот 93/36/ЕЕЗ од 14 јуни 1993 г.  за усогласување на постапките за доделување на договори за 
јавни набавки
(OJ: OJ L 199  09.08.1993 P. 0001 - 0053) 53

06.30.30; 06.30.40; 
P-01.027; 

Се преведува                                           

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0037          Директива на Советот 93/37/ЕЕЗ од 14 јуни 1993 г.  во врска со усогласувањето на постапките за доделување на 
договори за јавни работи
(OJ: OJ L 199  09.08.1993 P. 0054 - 0083) 30

06.30.20; 
P-01.027; 

Се преведува                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 29 oд 18901.99 Слободно движење на стоки/ разно



31993L0038          Директива на Советот бр.93/38/ЕЕЗ од 14 јуни 1993 за усогласување на постапките за јавни набавки на објекти  од 
секторите: водоснабдување, енергија, транспорт и телекомуникации
(OJ: OJ L 199  09.08.1993 P. 0084 - 0138) 55

06.30.20; 06.30.30; 06.30.40; 
P-01.027; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0052          Директива на Европскиот парламент и на Советот 97/52/ЕЗ од 13 октомври 1997 г.  за изменување и дополнување на 
Директивите 92/50/ЕЕЗ, 93/36/ЕЕЗ и 93/37/ЕЕЗ во врска со усогласување на постапките за доделување на договори 
за јавни услуги, договори за јавни набавки, односно договори за јавни работи
(OJ: OJ L 328  28.11.1997 P. 0001 - 0059) 59

P-01.027; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0004          Директива на Европскиот парламент и  на  Советот 98/4/ЕЗ од 16 февруари 1998 г.  за изменување и дополнување на 
Директивата 93/38/ЕЕЗ со која се координираат постапките за набавки на деловните субјекти кои работат во 
секторите за водоснабдување, енергија и телекомуникации
(OJ: OJ L 101  01.04.1998 P. 0001 - 0016) 16

P-01.027; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1
12.01 Подзаконски акти за спроведување на Закон за јавни набавки

2004

4
Влада 2004/III  

МФ
0700.2004.00375

B
31989L0655          Директива на Советот 89/655/ЕЕЗ од 30 ноември.1989 г.  во врска со минимално потребните услови за безбедност и 

здравјето за употребата на опремата од страна на работниците на работното место (втора посебна директива во 
рамките на важноста на член 16 (1) од Директива 89/391/ЕЕЗ) 
(OJ: OJ L 393  30.12.1989 P. 0013 - 0017) 5

05.20.20.10; 
P-13.011; 

Хартија СЕИ                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0013          Директива на Советот 92/13/ЕЕЗ од 25 февруари 1992 г.  за усогласување на законите, прописите и 
административните одредби во врска со примената на правилата на Заедницата за постапките за набавки на 
постројки (објекти) од секторите: водоснабдување, енергија, транспорт и телекомуникации
(OJ: OJ L 076  23.03.1992 P. 0014 - 0020) 7

06.30; 
P-01.027; 

Се преведува                                           

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0050          Директива на Советот92/50/ЕЕЗ од 18 јуни 1992 г.  во врска со усогласување на постапките за доделување на 
договори за јавни услуги
(OJ: OJ L 209  24.07.1992 P. 0001 - 0024) 24

06.30.20; 06.30.30; 06.30.40; 
P-01.027; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0036          Директива на Советот 93/36/ЕЕЗ од 14 јуни 1993 г.  за усогласување на постапките за доделување на договори за 
јавни набавки
(OJ: OJ L 199  09.08.1993 P. 0001 - 0053) 53

06.30.30; 06.30.40; 
P-01.027; 

Се преведува                                           

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0037          Директива на Советот 93/37/ЕЕЗ од 14 јуни 1993 г.  во врска со усогласувањето на постапките за доделување на 
договори за јавни работи
(OJ: OJ L 199  09.08.1993 P. 0054 - 0083) 30

06.30.20; 
P-01.027; 

Се преведува                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0038          Директива на Советот бр.93/38/ЕЕЗ од 14 јуни 1993 за усогласување на постапките за јавни набавки на објекти  од 
секторите: водоснабдување, енергија, транспорт и телекомуникации
(OJ: OJ L 199  09.08.1993 P. 0084 - 0138) 55

06.30.20; 06.30.30; 06.30.40; 
P-01.027; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0052          Директива на Европскиот парламент и на Советот 97/52/ЕЗ од 13 октомври 1997 г.  за изменување и дополнување на 
Директивите 92/50/ЕЕЗ, 93/36/ЕЕЗ и 93/37/ЕЕЗ во врска со усогласување на постапките за доделување на договори 
за јавни услуги, договори за јавни набавки, односно договори за јавни работи
(OJ: OJ L 328  28.11.1997 P. 0001 - 0059) 59

P-01.027; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 30 oд 18901.99 Слободно движење на стоки/ разно



31998L0004          Директива на Европскиот парламент и  на  Советот 98/4/ЕЗ од 16 февруари 1998 г.  за изменување и дополнување на 
Директивата 93/38/ЕЕЗ со која се координираат постапките за набавки на деловните субјекти кои работат во 
секторите за водоснабдување, енергија и телекомуникации
(OJ: OJ L 101  01.04.1998 P. 0001 - 0016) 16

P-01.027; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 31 oд 18901.99 Слободно движење на стоки/ разно



P-02.00102.10.10 Взаемно признавање на професионални квалификации - Принципи и услови

Чекор План. год.0
02.00 ЗАКОН ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ПРОФЕСИОНАЛНИ КВАЛИФИКАЦИИ - ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ

20052005/IV 

1
91 ССА Влада 2005/IV  

МОН
1400.2003.00326

ССА/ВСL Собрание:

31989L0048          Директива на Советот 89/48/ЕЕЗ од 21декември 1988 г. за општиот систем за признавање на дипломите на високото 
образование доделени по завршување на стручното образование и обука во траење од најмалку три години
(OJ: OJ L 019  24.01.1989 P. 0016 - 0023) 8

05.10; 06.10; 
P-02.001; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0051          Директива на Советот 92/51/ЕЕЗ од 18 јуни 1992 г.  за вториот општи  систем за признавање на стручното 
образование и обука како дополнување на Директивата 89/48/ЕЕЗ
(OJ: OJ L 209  24.07.1992 P. 0025 - 0045) 21

05.10; 06.10; 16.30; 
P-02.001; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
03.00 ЗАКОН ЗА ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ - ИЗМЕНА (ТРАНСПОЗИЦИЈА НА ДИРЕКТИВИТЕ)

20052005/IV 

2
91 ССА Влада 2005/IV  

МОН
1400.2003.00327

ССА/ВСL Собрание:

31968R1612          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 1612/68 од 15 октомври 1968 г.  за слободата во движење на работниците во 
самата Заедница
(OJ: OJ L 257  19.10.1968 P. 0002 - 0012) 11

05.10; 
P-02.009; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31985L0384          Директива на Советот бр. 85/384/ЕЕЗ од 10 јуни 1985 г.  за взаемно признавање на дипломи, сертификати 
(сведителства) и друг вид доказ за формални квалификации на полето на архитектурата, вклучително и мерки за 
овозможување на ефикасна примена на правото за основање друштва и слобода за давање услуги
(OJ: OJ L 223  21.08.1985 P. 0015 - 0025) 11

06.20.40; 16.30; 
P-02.003; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31989L0048          Директива на Советот 89/48/ЕЕЗ од 21декември 1988 г. за општиот систем за признавање на дипломите на високото 
образование доделени по завршување на стручното образование и обука во траење од најмалку три години
(OJ: OJ L 019  24.01.1989 P. 0016 - 0023) 8

05.10; 06.10; 
P-02.001; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996Y0919(04)    Резолуција на Советот од 30 ноември 1994 г.  за  прием на државјани на трети земји  што сакаат да студираат на 
територијата на земјите-членки
(OJ: OJ C 274  19.09.1996 P. 0010 - 0012) 3

19.10.40; 
P-24.020; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
04.00 ЗАКОН ЗА СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ - ИЗМЕНА (ТРАНСПОЗИЦИЈА НА ДИРЕКТИВИТЕ)

20052005/IV 

3
91 ССА Влада 2005/IV  

МОН
1400.2003.00328

ССА/ВСL Собрание:

31968R1612          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 1612/68 од 15 октомври 1968 г.  за слободата во движење на работниците во 
самата Заедница
(OJ: OJ L 257  19.10.1968 P. 0002 - 0012) 11

05.10; 
P-02.009; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31976L0207          Директива на Советот  бр. 76/207/ЕЕЗ од 9 февруари 1976 г.  за спроведување на начелото за еднаков третман на 
мажите и жените во врска со вработувањето, професионалната обука и унапредување и работни услови 
(OJ: OJ L 039  14.02.1976 P. 0040 - 0042) 3

05.20.05; 
P-13.003; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0051          Директива на Советот 92/51/ЕЕЗ од 18 јуни 1992 г.  за вториот општи  систем за признавање на стручното 
образование и обука како дополнување на Директивата 89/48/ЕЕЗ
(OJ: OJ L 209  24.07.1992 P. 0025 - 0045) 21

05.10; 06.10; 16.30; 
P-02.001; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 32 oд 18902.10.10 Взаемно признавање на професионални квалификации - Принципи и услови



31994L0033          Директива на Советот бр.  94/33/ЕЗ од 22 јуни 1994 г.  за заштита на младите луѓе на работа 

(OJ: OJ L 216  20.08.1994 P. 0012 - 0020) 9 05.20.20.10; 
P-13.001; 

Хартија СЕИ                                           

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999R1784          Регулатива (ЕЗ) бр. 1784/1999 на Европскиот парламент и на Советот од 12.06.1999 г.  за Европскиот социјален фонд

(OJ: OJ L 213  13.08.1999 P. 0005 - 0008) 4 14.50; 
P-13.006; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0

09.00 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА АДВОКАТУРА

20052006/I    

4

074 ССА Влада 2005/III  

МП Сл.в. 90/92;
0100.2003.00121

ССА/ВСL Собрание:

31998L0005          Директива на Европскиот парламент и на  Советот 98/5/ЕЗ од 16 февруари 1998 г. за овозможување на правниците  
(врз трајна основа) да работат во друга земја-членка  од таа во која е добиена квалификацијата 
(OJ: OJ L 077  14.03.1998 P. 0036 - 0043) 8

06.20.40; 
P-02.002; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

1. Препораки на Комитетот на министри на Советот на Европа; 
2. Универзална декларација за независност на правосудството;   
3. Резолуција 1987/23; 
4. Резолуција на ГС на ОН бр.40/32; 4/1;

Други документи

Чекор План. год.3
14.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР

20042004/IV 

5
Влада 2004/II   

МП
0100.2004.00589

L Собрание:

31990L0313          Директива на Советот 90/313/ЕЕЗ од 7 јуни 1990 г. за слобода на пристап кон информациите  во врска со животната 
средина
(OJ: OJ L 158  23.06.1990 P. 0056 - 0058) 3

15.20.20; 
P-22.001; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

1. Препораките (2002) 2 за пристапот до офоцијалните документи донесени од Комитетот на министри на Советот на Европа на 21 февруари 2002 година
2. Препорака R (81)19 на Комитетот на Министри на Совет на Европа усвоена на 25.11.1981  
3. Препорака 1037 (1986) за Заштита на слобода на информирање  
4. Препорака R (2000) 13 за Европската политика за пристап до архиви усвоена од Комитетот на Министри на 13 Јули 
5. Препорака R (94) 13 на Комитетот на Министри до Земјите членки за промоција на транспарентност на медиумите

Други документи

четврток, 27 мај 2004 Страна 33 oд 18902.10.10 Взаемно признавање на професионални квалификации - Принципи и услови



P-02.00302.10.30 Архитекти

Чекор План. год.0
02.01 Признавање на меѓународни дипломи - архитекти. (позиција 02.003)

2005

1
91 ССА Влада 2005/IV  

МОН
1400.2003.00112

ССА/ВСB
31985L0384          Директива на Советот бр. 85/384/ЕЕЗ од 10 јуни 1985 г.  за взаемно признавање на дипломи, сертификати 

(сведителства) и друг вид доказ за формални квалификации на полето на архитектурата, вклучително и мерки за 
овозможување на ефикасна примена на правото за основање друштва и слобода за давање услуги
(OJ: OJ L 223  21.08.1985 P. 0015 - 0025) 11

06.20.40; 16.30; 
P-02.003; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 34 oд 18902.10.30 Архитекти



P-02.00402.10.40 Медицински и парамедицински активности

Чекор План. год. МЗДР;0
01.00 ПРЕДЛОГ - ЗАКОН И ПОДЗАКОНСКИ АКТИ ЗА ПРИЗНАВАЊЕ НА ЗДРАВСТВЕНИ ДЕЈНОСТИ

20052005/IV 

1
91 ССА Други надлежни мин.Влада 2005/IV  

МОН
1400.2004.00596

ССА/ВСL Собрание:

31977L0452          Директива на Советот   бр. 77/452/ЕЕЗ од 27 јуни 1977 г.  во врска со взаемното признавање на дипломи, 
сертификати   и други сведителства за стручно оспособување на медицински сестри од општа пракса, вклучително и 
мерки за овозможување ефикасна примена на ова право  и слобода за давање услуги
(OJ: OJ L 176  15.07.1977 P. 0001 - 0007) 7

06.20.50; 
P-02.004; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31977L0453          Директива на Советот бр. 77/453/ЕЕЗ од 27 јуни 1977 г.  во врска со усогласување на одредбите утврдени со закон, 
пропис или административна постапка во однос на работата на медицинските сестри од општа пракса
(OJ: OJ L 176  15.07.1977 P. 0008 - 0010) 3

06.20.50; 
P-02.004; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31978L0686          Директива на Советот бр. 78/686/ЕЕЗ од 25 јули 1978 г. за взааемно признавање на дипломи, сертификати и други 
сведителства за професионална квалификација на заболекари вклучително и мерки  што помагаат за  успешна 
примена на правото и слободата во давање и добивање услуги
(OJ: OJ L 233  24.08.1978 P. 0001 - 0009) 9

06.20.50; 
P-02.004; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31978L0687          Директива на Советот  бр. 78/687/ЕЕЗ од 25 јули 1978 г. во врска со усогласување на одредбите утврдени  со закон, 
пропис или административна постапка во однос на работата на заболекарите
(OJ: OJ L 233  24.08.1978 P. 0010 - 0014) 5

06.20.50; 
P-02.004; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31978L1027          Директива на Советот бр. 78/1027/ЕЕЗ од 18 декември 1978 г.  во врска со услогласеноста на одредбите утврдени со 
закон, пропис или административна постапка во однос на работата на ветеринари хирурзи (оператори)
(OJ: OJ L 362  23.12.1978 P. 0007 - 0009) 3

06.20.50; 
P-02.004; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31980L0154          Директива на Советот бр. 80/154/ЕЕЗ од 21 јануари 1980 г.  во врска со взаемното признавање на дипломи,  
сертификати и  други сведителства за професионална квалификација во акушерство,  вклучително и мерки  што 
помагаат за  успешна примена на правото и слободата во давање и добивање услуги
(OJ: OJ L 033  11.02.1980 P. 0001 - 0007) 7

06.20.50; 
P-02.004; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31980L0155          Директива на Советот бр. 80/155/ЕЕЗ од 21 јануари 1980 г.  во врска со усогласување на одредбите утврдени со 
закон, пропис или административна постапка во врска со работата на акушери 
(OJ: OJ L 033  11.02.1980 P. 0008 - 0012) 5

06.20.50; 
P-02.004; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31981L1057          Директива на Советот бр. 81/1057/ЕЕЗ од 14 декември 1981 г.  за дополнување на Директивите 75/362/ЕЕЗ, 
77/452/ЕЕЗ, 78/686/ЕЕЗ и 78/1026/ЕЕЗ  во врска со взаемното признавање на дипломи, сертификати и други 
сведителства за професионална квалификација на лекари, медицински сестри од општа пракса, заболекари и 
ветеринари оператори во однос на стекнатите права
(OJ: OJ L 385  31.12.1981 P. 0025 - 0026) 2

06.20.50; 16.30; 
P-02.004; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31985L0432          Директива на Советот бр. 85/432/ЕЕЗ од 16 септември 1985 г.  во врска со усогласување на одредбите утврдени со 
закон, пропис или административна постапка во однос на одредени активности на полето на фармацијата
(OJ: OJ L 253  24.09.1985 P. 0034 - 0036) 3

06.20.50; 
P-02.004; 

Електронска верзија                                

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31985L0433          Директива на Советот бр. 85/433/ЕЕЗ од 16 септември 1985 г.  во врска со взаемното признавање на дипломи, 
сертификати и други сведителства за професионална квалификација од фармација, вклучително и мерки  што 
помагаат за  успешна примена на правото на давање услуги во врска одредени активности на полето на фармацијата
(OJ: OJ L 253  24.09.1985 P. 0037 - 0042) 6

06.20.50; 16.30; 
P-02.004; 

Електронска верзија                                

10

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 35 oд 18902.10.40 Медицински и парамедицински активности



31989L0594          Директива на Советот 89/594/ЕЕЗ од 30 октомври 1989 г.  за изменување и дополнување на Директивите 
75/362/ЕЕЗ, 77/452/ЕЕЗ, 78/686/ЕЕЗ, 78/1026/ЕЕЗ и 80/154/ЕЕЗ во врска со взаемното признавање на дипломи, 
сертификати и други сведителства за професионална квалификација на лекари, медицински сестри од општа пракса, 
заболекари, ветеринари хирурзи и акушери, како и Директивите 75/363/ЕЕЗ, 78/1027/ЕЕЗ и 80/155/ЕЕЗ во врска со 
усогласувањето на одредбите утврдени со закон, пропис или администтративна постапка во врска со работата на 
лекарите, ветеринарите оператори и акушерите
(OJ: OJ L 341  23.11.1989 P. 0019 - 0029) 11

06.20.50; 16.30; 
P-02.004; 

Електронска верзија                                

11

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31989L0595          Директива на Советот 89/595/ЕЕЗ од 10 октомври 1989 г. за изменување и дополнување на Директивата 77/452/ЕЕЗ 
во врска со взаемното признавање на дипломи, сертификати и други сведителства за професионална квалификација 
на медицински сестри од општа пракса, вклучително и мерки  што помагаат за  успешна примена на правото и 
слободата во давање и добивање услуги и за изменување и дополнување на Директивата 77/453/ЕЕЗ во врска со 
усогласување на одредби утврдени со закон, пропис или административна постапка во однос на работата на 
медицинските сестри од општа пракса
(OJ: OJ L 341  23.11.1989 P. 0030 - 0032) 3

P-02.004; 

Електронска верзија                                

12

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0016          Директива на Советот 93/16/ЕЕЗ од 5 април 1993 г.  со која се овозможува слободното движење на лекарите и 
взаемното признавање на нивните дипломи, сертификати  и други сведителства за професионална квалификација
(OJ: OJ L 165  07.07.1993 P. 0001 - 0024) 24

06.20.50; 16.30; 
P-02.004; 

Електронска верзија                                

13

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 36 oд 18902.10.40 Медицински и парамедицински активности



P-02.00902.30 Слобода на движење за работници (05.10)

Чекор План. год.0

09.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ДОМУВАЊЕ

20052005/II   

1

68 ССА ; 73 ССА Влада 2005/I    

МТВ Сл.в. 39/03;
0200.2003.00225

ССА/ВСL Собрание:

31968R1612          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 1612/68 од 15 октомври 1968 г.  за слободата во движење на работниците во 
самата Заедница
(OJ: OJ L 257  19.10.1968 P. 0002 - 0012) 11

05.10; 
P-02.009; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992R2434          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2434/92 од 27 јули 1992 г.  за изменување и дополнување на Дел 2 од Регулативата 
(ЕЕЗ) број 1612/68 за слободата на движење на работници во самата Заедница
(OJ: OJ L 245  26.08.1992 P. 0001 - 0002) 2

P-02.009; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996Y0318(02)    Резолуција на Советот од 4 март 1996 година за статусот на државјани на трети земји што имаат долг престој  на 
територијата на земјите членки
(OJ: OJ C 080  18.03.1996 P. 0002 - 0004) 3

19.10.40; 
P-24.020; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 37 oд 18902.30 Слобода на движење за работници (05.10)



P-03.00103.10 Принципи и услови (06.10)

Чекор План. год.3

02.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 

20042004/II   

1

68 ССА Влада 2004/I    

МВР Сл.в. 12/94; 4/02
0600.2003.00152

ССА/ВСL Собрание:

31995L0046          Директива  на Европскиот парламент и на Советот 95/46/ЕЗ од 24 октомври 1995 г.  за заштитата на лицата во однос 
на обработката на личните податоци и на слободнa циркулација на такви податоци 
(OJ: OJ L 281  23.11.1995 P. 0031 - 0050) 20

13.30.99; 16.20; 19.40; 
P-03.001; 

Хартија Мин.                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
03.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ФИЛМСКИ ФОНД

20042004/IV 

2
071 ВС; 068 ССА Влада 2004/IV  

МК
0300.2004.00591

ССА/ВСL Собрание:

31999D0297          1999/297/ЕЗ: Одлука на Советот од 26 април 1999 г. за утврдување на статистичката информатичка инфраструктура 
на Заедницата во врска со индустриските гранки и пазарите за аудовизуелните и сродни сектори
(OJ: OJ L 117  05.05.1999 P. 0039 - 0041) 3

13.10.20; 13.20.60; 
P-12.017; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999L0042          Директива на Европскиот парламент и на  Советот 1999/42/ЕЗ од 7 јуни 1999 г.  со која се утврдува механизмот за 
признавање на квалификациите во однос на професионалните активности опфатени со Директивите за 
либерализација и преодните мерки и дополнување на генералните системи за признавање на квалификации
(OJ: OJ L 201  31.07.1999 P. 0077 - 0093) 17

05.10; 06.10; 16.30; 
P-03.001; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 38 oд 18903.10 Принципи и услови (06.10)



P-03.00503.20 Секторскa примена (06.20.20.10))

Чекор План. год.1

04.01 Подзаконски акти кои произлегуваат од Законот за супервизија на осигурување.

2004

1

83 ССА Влада 2004/IV  

МФ Сл.в. 27/02; 84/02; 98/02;
0700.2004.00596

ССА/ВСB
31973L0239          Прва Директива на Советот 73/239/ЕЕЗ од 24 јули 1973 г. за усогласување на законите, прописите и 

административните одредби во врска со преземање и водење на бизнис на директни осигурувања поинакви од 
животни осигурувања
(OJ: OJ L 228  16.08.1973 P. 0003 - 0019) 17

06.20.20.10; 
P-03.005; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31979L0267          Прва Директива на Советот бр. 79/267/ЕЕЗ од 5 март 1979 г. за усогласување на законите, прописите и 
административните одредби во врска со преземањето и вршењето на директни животни осигурувања
(OJ: OJ L 063  13.03.1979 P. 0001 - 0018) 18Не е во сила

P-03.005; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31988L0357          Втора Директива на Советот 88/357/ЕЕЗ од 22 јуни 1988 г.  за координирање на законите, регулативите и 
административните одредби во врска со непосредно осигурување освен за животно осигурување и за утврдување на 
одредбите за да овозможи ефективно користење на слободата во давање услуги, како и  дополнување и изменување 
на Директивата 73/239/ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 172  04.07.1988 P. 0001 - 0014) 14

06.20.20.10; 
P-03.005; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0619          Директива на Советот 90/619/ЕЕЗ од 08 ноември 1990 г. за координација на законите, регулативите и 
административните одредби во врска со директно животно осигурување, за утврдување на одредбите да се овозможи 
ефикасно искористување на слободата во давање  услуги, како и за изменување и дополнување на Директивата 
79/267/ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 330  29.11.1990 P. 0050 - 0061) 12Не е во сила

P-03.005; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0674          Директива на Советот 91/674/ЕЕЗ од 19.12.1991 г.  за годишни и консолидирани пресметки на осигурителните 
друштва
(OJ: OJ L 374  31.12.1991 P. 0007 - 0031) 25

06.20.20.10; 
P-03.005; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0049          Директива на Советот  92/49/ЕЕЗ од 18 јуни 1992 за координирање на законите, регулативите и административните 
одредби  за директно осигурување освен за животното осигурување и за изменување и дополнување на Директивата 
73/239/ЕЕЗ и 88/357/ЕЕЗ (трета Директива за не-животно осигурување) 
(OJ: OJ L 228  11.08.1992 P. 0001 - 0023) 23

06.20.20.10; 
P-03.005; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0096          Директива на Советот 92/96/ЕЕЗ од 10 ноември 1992 г. за координирање на законите, регулативите и 
административните одредби во врска со директно животно осигурување и за  изменување и дополнување на 
Директивата 79//267/ЕЕЗ и 90/619/ЕЕЗ (трета Директива за животно осигурување) 
(OJ: OJ L 360  09.12.1992 P. 0001 - 0027) 27Не е во сила

P-03.005; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1

05.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ЗАДОЛЖИТЕЛНО ОСИГУРУВАЊЕ ВО СООБРАЌАЈОТ

20042004/III  

2

83 ССА Влада 2004/II   

МФ Сл.в. 35/01 (cons.);
0700.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

31972L0166          Директива на Советот 72/166/ЕЕЗ од 24 април 1972 г.  за приближување на законите на земјите-членки во врска со 
осигурување на општа одговорност (одговорност од дејност) а во однос на употребата на моторни возила и за 
примената на обврската за осигурување на таква одговорност
(OJ: OJ L 103  02.05.1972 P. 0001 - 0004) 4

06.20.20.10; 
P-03.005; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 39 oд 18903.20 Секторскa примена (06.20.20.10))



31973L0239          Прва Директива на Советот 73/239/ЕЕЗ од 24 јули 1973 г. за усогласување на законите, прописите и 
административните одредби во врска со преземање и водење на бизнис на директни осигурувања поинакви од 
животни осигурувања
(OJ: OJ L 228  16.08.1973 P. 0003 - 0019) 17

06.20.20.10; 
P-03.005; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31984L0005          Втора Директива на Советот 84/5/ЕЕЗ од 30 декември 1983 г. за приближување на законите на земјите-членки во 
врска со осигурување на општа одговорност (одговорност од дејност) во однос на употребата на моторни возила
(OJ: OJ L 008  11.01.1984 P. 0017 - 0020) 4

06.20.20.10; 13.30.99; 
P-03.005; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31988L0357          Втора Директива на Советот 88/357/ЕЕЗ од 22 јуни 1988 г.  за координирање на законите, регулативите и 
административните одредби во врска со непосредно осигурување освен за животно осигурување и за утврдување на 
одредбите за да овозможи ефективно користење на слободата во давање услуги, како и  дополнување и изменување 
на Директивата 73/239/ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 172  04.07.1988 P. 0001 - 0014) 14

06.20.20.10; 
P-03.005; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0232          Трета Директива на Советот 90/232/ЕЕЗ од 14 мај 1990 г.  за приближување на законите на земјите-членки во врска 
со осигурување против граѓанска обврска што се однесува на користењето на моторни возила 
(OJ: OJ L 129  19.05.1990 P. 0033 - 0035) 3

06.20.20.10; 13.30.99; 
P-03.005; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0026          Директива на Европскиот парламент и  на Советот 2000/26/ЕЗ од 16 мај 2000 г. за приближување на законите на 
земјите-членки во врска со осигурувањето на општа одговорност (одговорност од дејност)  во однос на употребата 
на моторни возила и изменување и дополнување на Директивите на Советот 73/239/ЕЕЗ и 88/357/ЕЕЗ (Четврта 
директива за моторни возила)
(OJ: OJ L 181  20.07.2000 P. 0065 - 0074) 10

06.20.20.10; 13.30.99; 
P-03.005; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 40 oд 18903.20 Секторскa примена (06.20.20.10))



P-03.00603.20 Секторскa примена (06.20.20.20)

Чекор План. год.3
08.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ШТЕДИЛНИЦИ, СО ПРЕДЛОГ-ЗАКОН

20042004/III  

1
83 ССА Влада 2004/II   

МФ
0700.2003.00256

ССА/ВСL Собрание:

31993L0006          Директива на Советот 93/6/ЕЕЗ од 15 март 1993 г.  за потребен (доволен) капитал на фирмите што работат со 
инвестиции и кредитни институции
(OJ: OJ L 141  11.06.1993 P. 0001 - 0026) 26

06.20.20; 
P-03.004; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0012          Директива 2000/12/ЕЗ на Европскиот парламент и  на Советот од 20 март 2000 г.  во врска со преземањето и 
следењето на работата на кредитните институции
(OJ: OJ L 126  26.05.2000 P. 0001 - 0059) 59

06.20.20.20; 
P-03.006; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 41 oд 18903.20 Секторскa примена (06.20.20.20)



P-03.00703.20 Секторскa примена (06.20.20.25)

Чекор План. год.1

09.00 ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИНВЕСТИЦИОНИ ФОНДОВИ И ПОДЗАКОНСКИ АКТИ

20042004/III  

1

83 ССА Влада 2004/III  

МФ Сл.в. 9/2000;
0700.2003.00339

ССА/ВСL Собрание:

31985L0611          Директива на Советот 85/611/ЕЕЗ од 20 декември 1985 г.  за усогласување на законите, прописите и 
административните одредби во врска со претпријатијата на колективно инвестирање со преносни хартии од 
вредност 
(OJ: OJ L 375  31.12.1985 P. 0003 - 0018) 16

06.20.20.25; 
P-03.007; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0022          Директива на Советот 93/22/ЕЕЗ од 10 мај 1993 г.  за услугите при инвестирање на полето на хартиите од вредност

(OJ: OJ L 141  11.06.1993 P. 0027 - 0046) 20 06.20.20.25; 
P-03.007; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31995L0026          Директива на Европскиот парламент и на  Советот  95/26/ЕЗ од 29 јуни 1995 г.  за изменување и дополнување на 
Директивите 77/80/ЕЕЗ и 89/646/ЕЕЗ на полето на кредитните институции, Директивите 73/239/ЕЕЗ и 92/49/ЕЕЗ на 
полето на не-животно осигурување, Директивите 79/267/ЕЕЗ и 92/96/ЕЕЗ на полето на животното осигурување, 
Директива 93/22/ЕЕЗ на полето на инвестиционите фирми и Директива 85/611/ЕЕЗ на полето на друштвата за 
колективно инвестирање со преносни хартии од вредност (Уцитс), со намера да се зајакне претпазливата супервизија 
(надзор) 
(OJ: OJ L 168  18.07.1995 P. 0007 - 0013) 7

P-03.005; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0108           Директива 2001/108/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 21 јануари 2002 година за изменување на 
Директивата 85/611/ЕЕЗ на Советот за усогласување на законите, регулативите и административните одредби во 
врска со претпријатијата за колективни инвестирања со преносни хартии од вредност, во однос на инвестиции на 
ПКИПХВ
(OJ: OJ L 041  13.02.2002 P. 0035 - 0042) 8

P-03.999; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0109          Директива 2001/109/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 19 декември 2001 г.  за статистички прегледи што 
земјите-членки треба да ги изготват за да се определи производствениот потенцијал на плантажите на одредени 
видови на овошни дрвја
(OJ: OJ L 013  16.01.2002 P. 0021 - 0024) 4

03.30.40; 
P-07.999; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1

10.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ПРЕЗЕМАЊЕ НА АКЦИОНЕРСКИ ДРУШТВА, СО ПРЕДЛОГ-ЗАКОН

20042004/IV 

2

83 ССА Влада 2004/IV  

МФ Сл.в. 4/02; 37/02;
0700.2004.00596

ССА/ВСL Собрание:

31988L0627          Директива на Советот 88/627/ЕЕЗ од 12 декември 1988 г.  за информациите кои треба да бидат објавени кога 
поголем дел од одредена компанија е преземен 
(OJ: OJ L 348 17.12.1988 p.62) Не е во сила

P-03.007; 1 Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1

11.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ

20042004/IV 

3

83 ССА Влада 2004/II   

МФ Сл.в. 31/03;
0700.2003.00338

ССА/ВСL Собрание:

четврток, 27 мај 2004 Страна 42 oд 18903.20 Секторскa примена (06.20.20.25)



31989L0298          Директива на Советот 89/298/ЕЕЗ од 17 април 1989 г. за координирање на потребите за изработка, контрола и 
дистрибуција на проспекти што треба да се издадат (публикуваат) кога преносни хартии од вредност се јавно 
понудени 
(OJ: OJ L 124  05.05.1989 P. 0008 - 0015) 8

06.20.20.25; 
P-03.007; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0006          Директива на Советот 93/6/ЕЕЗ од 15 март 1993 г.  за потребен (доволен) капитал на фирмите што работат со 
инвестиции и кредитни институции
(OJ: OJ L 141  11.06.1993 P. 0001 - 0026) 26

06.20.20; 
P-03.004; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0022          Директива на Советот 93/22/ЕЕЗ од 10 мај 1993 г.  за услугите при инвестирање на полето на хартиите од вредност

(OJ: OJ L 141  11.06.1993 P. 0027 - 0046) 20 06.20.20.25; 
P-03.007; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0009          Директива на Европскиот парламент и на Советот 97/9/ЕЗ од 3 март 1997 г.  за видовите на компензација за 
инвеститорите 
(OJ: OJ L 084  26.03.1997 P. 0022 - 0031) 10

06.10; 06.20.20.25; 10.40; 
P-03.007; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0034          Директива на Европскиот парламент и на Советот  2001/34/ЕЗ од 28 мај 2001 г.  за  дозвола да се стават хартиите од 
вредност на званичниот список на берзата на хартии од вредност и нивно објавување
(OJ: OJ L 184  06.07.2001 P. 0001 - 0066) 66

06.20.20.25; 
P-03.007; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32003L0006          Директива 2003/6/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 28 јануари 2003 г.  за нелегално работење и 
сплеткарење на берза (измама на пазарот) 06.20.20.25; 

6 Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 43 oд 18903.20 Секторскa примена (06.20.20.25)



P-05.00105.10 Трговско право (17.10)

Чекор План. год.1

01.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА РЕВИЗИЈА

20042004/II   

1

047 ССА ; 048 ССА Влада 2004/II   

МФ Сл.в. 65/97; 27/2000; 
31/2001; 61/2002;

0700.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

31984L0253          Осма директива на Советот 84/253/ЕЕЗ од 10 април 1984 г. врз основа на член 54/ (3) (е) од Договорот за 
назначување  на лица надлежни за спроведување на законски ревизии  на сметковoдствени документи 
(OJ: OJ L 126  12.05.1984 P. 0020 - 0026) 7

17.10; 
P-05.001; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МФ;6

02.00 ПРЕДЛОГ - ЗАКОН ЗА ТРГОВСКИ ДРУШТВА 

20042004/II   

2

47 ССА ; 48 ССА Други надлежни мин.Влада 2004/II   

МЕ Сл.в. 42/03;
0400.2004.00591

ССА/ВСL Собрание:

31968L0151          Прва директива на Советот 68/151/ЕЕЗ од 9 март 1968 г. за координација на заштитните мерки кои заради заштита 
на интересите на членките и на останатите,  се бараат од компаниите на земјите членки според вториот став од член 
58 од Договорот, во однос на донесување на единствени  заштитни мерки на целата територија на Заедницата 
(OJ: OJ L 065  14.03.1968 P. 0008 - 0012) 5

17.10; 
P-05.001; 

Хартија Мин.                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31977L0091          Втора директива на Советот 77/91/ЕЕЗ од 13 декември 1976 г.  за координација на заштитните мерки  кои заради 
заштита на интересите на членките како и на останатите земји, се бараат од компаниите на земјите- членки според  
вториот став од член 58 од Договорот, во однос на основање на јавни компании со ограничена одговорност и 
зачувување и промена на нивниот капитал, во однос на донесување на единствени заштитни мерки 
(OJ: OJ L 026  31.01.1977 P. 0001 - 0013) 13

17.10; 
P-05.001; 

Хартија Мин.                                           

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31978L0660          Четврта директива на Советот 78/660/ЕЕЗ од 25 јули 1978 г. врз основа на член 54 (3) (е) од Договорот за годишните 
сметки за одредени видови на компании
(OJ: OJ L 222  14.08.1978 P. 0011 - 0031) 21

17.10; 
P-05.001; 

Се преведува                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31978L0855          Трета директива на Советот 78/855/ЕЕЗ од 9 октомври 1978 г.  врз основа на член 54 (3) (е) од Договорот во врска со 
маржите на јавните компании со ограничена одговорност
(OJ: OJ L 295  20.10.1978 P. 0036 - 0043) 8

17.10; 
P-05.001; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31982L0891          Шеста директива на Советот 82/891/ЕЕЗ од 17 декември 1982 г.  врз основа на член 54 (3) (е) од Договорот, во врска 
со класификацијата на јавните компании со ограничена одговорност 
(OJ: OJ L 378  31.12.1982 P. 0047 - 0054) 8

17.10; 
P-05.001; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31983L0349          Седма директива на Советот 83/349/ЕЕЗ од 13 јуни 1983 г.  врз основа на член 54 (3) (е) од Договорот за 
консолидирани сметки
(OJ: OJ L 193  18.07.1983 P. 0001 - 0017) 17

17.10; 
P-05.001; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31985R2137          Регулатива на Советот  (ЕЕЗ) број 2137/85 од 25 јули 1985 г. за групирање на европските економски интереси 
(ГЕЕИ)
(OJ: OJ L 199  31.07.1985 P. 0001 - 0009) 9

17.10; 
P-05.001; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31989L0666          Единаесетта доректива на Советот 89/666/ЕЕЗ од 21 декември 1989 г.  во врска со барањата за затворање на 
филијали отворени во некоја земја- членка на одредени водиви на комапнија што подлежи на закон на друга држава
(OJ: OJ L 395  30.12.1989 P. 0036 - 0039) 4

17.10; 
P-05.001; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 44 oд 18905.10 Трговско право (17.10)



31989L0667          Дванаесетта директива на Советот за законот за основање на компанија 89/667/ЕЕЗ од 21 декември 1989 г. за 
основање на приватни компании со ограничена одговорност со еден вработен
(OJ: OJ L 395  30.12.1989 P. 0040 - 0042) 3

17.10; 
P-05.001; 

Електронска верзија                                

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.6

02.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  ДРЖАВНАТА 
РЕВИЗИЈА, СО ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН

20042004/I    

3

047 ССА ; 048 ССА Влада 2004/I    

МФ Сл.в. 65/97; 70/01; 31/03;
0700.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

31984L0253          Осма директива на Советот 84/253/ЕЕЗ од 10 април 1984 г. врз основа на член 54/ (3) (е) од Договорот за 
назначување  на лица надлежни за спроведување на законски ревизии  на сметковoдствени документи 
(OJ: OJ L 126  12.05.1984 P. 0020 - 0026) 7

17.10; 
P-05.001; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МФ;1

02.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
НАЦИОНАЛНА КЛАСИФИКАЦИЈА НА ДЕЈНОСТИТЕ

20042004/IV 

4

Други надлежни мин.Влада 2004/III  

ДЗС
0032.2004.00592

L Собрание:

31990R3037          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 3037/90 од 9 октомври 1990 г.  за статистичката класификација на стопански 
дејности во Европската заедница
(OJ: OJ L 293  24.10.1990 P. 0001 - 0026) 26

02.20.10.10; 
P-12.002; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993R0696          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 696/93 од 15.03.1993 г.  за статистички одделенија за контрола и анализа на 
производствениот систем во Заедницата
(OJ: OJ L 076  30.03.1993 P. 0001 - 0011) 11

13.10.20; 
P-12.002; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993R0761          Регулативи на Комисијата (ЕЕЗ) бр. 761/93 од 24.03.1993 г. за изменување и дополнување на Регулатива на Советот 
(ЕЕЗ) бр. 3037/90 за статистичка класификација на стопанските дејности во Европската заедница
(OJ: OJ L 083  03.04.1993 P. 0001 - 0024) 24Не е во сила

P-12.002; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993R2186          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2186/93 од 22 јули 1993 г. за координација на Заедницата во изготвување на 
регистри за статистички цели
(OJ: OJ L 196  05.08.1993 P. 0001 - 0005) 5

13.10.20; 
P-12.004; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002R0029          Регулатива (ЕЗ) бр. 29/2002 на Советот од 19 декември 2001 г.  со која се изменува Регулативата (ЕЕЗ) бр.3037/90 на 
Советот за статистичката класификација на стопанските дејности  на Европската заедница
(OJ: OJ L 006  10.01.2002 P. 0003 - 0034) 32

P-25.999; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0

04.05 Информација до Владата за потрошувачката на непрофитните инстиутции што им служат на 
домаќинствата-COPNI

2006

5

Влада 2006/IV  

ДЗС
0032.2004.00434

B
31996R2223          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 2223/96 од 25 јуни 1996 г. за Европскиот систем за национални и регионални 

сметки во Заедницата
(OJ: OJ L 310  30.11.1996 P. 0001 - 0469) 469

10.30.30; 
P-12.009; P-12.011; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 45 oд 18905.10 Трговско право (17.10)



P-05.00205.20 Закон за интелектуална сопственост (17.20)

Чекор План. год.6
01.01 Правилник за трговска марка

2004

1
71 ВСВлада 2004/III  

ДЗИС
0450.2004.00596

ССА/ВСB
31994R0040          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 40/94 од 20 декември 1993 за заштитниот знак на Заедницата

(OJ: OJ L 011  14.01.1994 P. 0001 - 0036) 36 17.20; 
P-05.002; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31994R3288          Регулатива на Советот  (ЕЗ) бој. 3288/94  од 22 декември 1994 година со која се изменува Регулативата (ЕЗ) бр. 
40/94 за заштитните знаци на Заедницата за спроведување на спогодбите склучени во рамките на Уругвајската рунда.
(OJ: OJ L 349  31.12.1994 P. 0083 - 0084) 2

P-26.001; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31995R2868          Регулатива на комисијата (ЕЗ) број 2868/95 од 13 декември 1995 со која се имплементира Регулативата на Советот 
(ЕЗ) број 40/94 за заштитниот знак на Заедницата
(OJ: OJ L 303  15.12.1995 P. 0001 - 0032) 32

17.20; 
P-05.002; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.6
01.03 Правилник за индустриски дизајн

2004

2
71 ВСВлада 2004/III  

ДЗИС
0450.2003.00331

ССА/ВСB
31998L0071          Директива на Европскиот парламент и Советот 98/71/ЕЗ од 13 октомври 1998 за законска заштита на дизајните

(OJ: OJ L 289  28.10.1998 P. 0028 - 0035) 8 13.30.99; 17.20; 
P-05.002; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.4
01.04 Правилник за дополнителен сертификат за заштита

2004

3
071 ВСВлада 2004/IV  

ДЗИС
0450.2004.00392

ССА/ВСB
31992R1768          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 1768/92 од 18 јуни 1992 во врска со обезбедување на додатна потврда за заштита 

за медицинските производи
(OJ: OJ L 182  02.07.1992 P. 0001 - 0005) 5

13.30.15; 
P-05.002; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996R1610          Регулатива на Европскиот парламент и Советот (ЕЗ) број 1610/96 од 23 јули 1996 во врска со обезбедување на 
сертификат за дополнителна заштита за производи за заштита на растенијата
(OJ: OJ L 198  08.08.1996 P. 0030 - 0035) 6

03.50.20; 13.30.15; 17.20; 
P-05.002; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МФ; МФ ЦУ;6

02.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА АВТОРСКО 
ПРАВО И СРОДНИТЕ ПРАВА.

20042004/II   

4

71 ВС; 068 ССА Други надлежни мин.Влада 2004/II   

МК Сл.в. 47/96; 3/98; 98/02;
0300.2004.00596

ССА/ВСL Собрание:

31991L0250          Директива на Советот 91/250/ЕЕЗ од 14 мај 1991 за правната заштита на компјутерските програми 

(OJ: OJ L 122  17.05.1991 P. 0042 - 0046) 5 17.20; 
P-05.002; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0100          Директива на Советот 92/100/ЕЕЗ од 19 ноември 1992 за правото за изнајмување и  наем и други права во врска со 
авторското право на полето на интелектуалната сопственост 
(OJ: OJ L 346  27.11.1992 P. 0061 - 0066) 6

17.20; 
P-05.002; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 46 oд 18905.20 Закон за интелектуална сопственост (17.20)



31993L0083          Директива на Советот 93/83/ЕЕЗ од 27 септември 1993 за координација на одредени прописи во врска со авторското 
право и сродните права за авторско право што се применуваат за сателитско емитување и кабловски пренос
(OJ: OJ L 248  06.10.1993 P. 0015 - 0021) 7

17.20; 
P-05.002; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0098          Директива на Советот 93/98/ЕЕЗ од 29 октомври 1993 за  усогласување на условите за заштита на авторското право 
и други сродни права
(OJ: OJ L 290  24.11.1993 P. 0009 - 0013) 5

17.20; 
P-05.002; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31994R3295          Регулатива на Советот (EЗ) бр. 3295/94 од 22 декември 1994 која содржи мерки кои ја забрануваат  слободната 
циркулација на изданија, извоз, повторен извоз или влез na фалсификати и пиратски производи 
(OJ: OJ L 341  30.12.1994 P. 0008 - 0013) 6

02.60.20; 
P-25.001; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0009          Директива 96/9/ЕЗ на Европскиот Парламент и Советот од 11 март 1996 за правна заштита на базите на податоци

(OJ: OJ L 077  27.03.1996 P. 0020 - 0028) 9 13.30.99; 17.20; 
P-05.002; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0029          Директива на Европскиот Парламент и на Советот 2001/29/ЕЗ од 22 мај 2001 која се однесува на хармонизација на 
одредени авторски права и сродни права во информатичкото општество 
(OJ: OJ L 167  22.06.2001 P. 0010 - 0019) 10

17.20; 
Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0084          Директива на Европскиот парламент и Советот 2001/84/ЕЗ од 27 септември 2001 за правото за препродажба во 
корист на авторот на оригинално уметничко дело
(OJ: OJ L 272  13.10.2001 P. 0032 - 0036) 5

17.20; 
P-05.002; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 47 oд 18905.20 Закон за интелектуална сопственост (17.20)



P-06.00006 Политика на конкуренција

Чекор План. год. МЕ МУ;5

05.00 ЗАКОН ПРОТИВ ОГРАНИЧУВАЊЕ НА КОНКУРЕНЦИЈАТА 

20042004/IV 

1

068 ССА ; 069 ВС Други надлежни мин.Влада 2004/III  

МЕ Сл.в. 29/02;
0400.2004.00589

ССА/ВСL Собрание:

31962R0017          Совет на ЕЕЗ: Регулатива број 17: Прва регулатива за примена на член 85 и 86 од Договорот

(OJ: OJ P 013  21.02.1962 P. 0204 - 0211) 8 08.10; 
P-06.000; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31971R2821          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2821/71 од 20 декември 1971 за примена на член 85 (3) од Договорот за категории 
на спогодби, одлуки и усогласени (заеднички) пракси
(OJ: OJ L 285  29.12.1971 P. 0046 - 0048) 3

08.10; 
P-06.000; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31989R4064          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр.4064/89 од 21 декември 1989 за контрола на интегрирање на претпријатијата 

(OJ: OJ L 395  30.12.1989 P. 0001 - 0012) 12 08.40; 
P-06.000; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997Y1209(01)    Соопштение на Комисијата за дефинирање на соодветен пазар за целите на законот за конкуренција на Заедницата

OJ C 372 , 09/12/1997 p. 0005 - 0013 Се преведува                                           

4

Превод

Позиции 
Acquis C.

31998R0447          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 447/98 од 01 март 1998 за заверките, роковите и сослушување во согласност со 
Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 4064/89 за контрола на интегрирање на претпријатијата  (Текст со важност за 
ЕЕП) 
(OJ: OJ L 061  02.03.1998 P. 0001 - 0028) 28

08.40; 
P-06.000; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32003R0001          Регулатива (ЕЗ) бр. 1/2003 на Советот од 16 декември 2002 година за примена на прописите за конкуренција 
утврдени во членовите 81 и 82 од Договорот (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 001  04.01.2003 P. 0001 - 0025) 25

07.20.10; 07.30.10; 07.30.20.30; 
07.30.50; 07.40.10; 08.10; 08.20; 
08.20.10; 08.20.20; 08.30; 

P-06.999; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

32004R0139          Регулатива на Советот број 139/2004 од 20 јануари 2004 година за контролата на концентрациите помеѓу 
претпријатијата (Регулатива за интеграција на претпријатија во ЕЗ) (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ L 024 , 29/01/2004 P. 0001 - 0022) 23

7

стр.

Позиции 
Acquis C.

52001XC1222(03) Известување на Комисијата за спогодби од помало значење што незабележително ја ограничуваат конкуренцијата со 
Член 81 (1) од Договорот за основање на Европската Заедница (де минимис) (Текст со важност за ЕЕО) 
(OJ: OJ C 368 22.12.2001 P. 0013 - 0015) 3

P-06.000; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

Членови од ДЕЗ: 81; 82; 86;Други документи

Чекор План. год. МЕ МУ;0
05.01 Подзаконски акти за Законот против ограничувањата на конкуренцијата

2004

2
068 ССА Други надлежни мин.Влада 2004/III  

МЕ
0400.2004.00545

ССА/ВСB
31994R3385          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 3385/94 од 21 декември 1994 за формата, содржината и другите детали за 

барањата и заверките во согласност со Регулативата на Советот бр.17 (Текст со важност за ЕЕП) 
(OJ: OJ L 377  31.12.1994 P. 0028 - 0058) 31

08.10; 
P-06.000; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996R0240          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 240/96 од 31.01.1996 за примена на Член 85 (3) од Договорот за одредени 
категории на спогодби за пренос на технологија (Текст со важност за ЕЕО) 
(OJ: OJ L 031  09.02.1996 P. 0002 - 0013) 12

08.20.20; 
P-06.000; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 48 oд 18906 Политика на конкуренција



31998R0447          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 447/98 од 01 март 1998 за заверките, роковите и сослушување во согласност со 
Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 4064/89 за контрола на интегрирање на претпријатијата  (Текст со важност за 
ЕЕП) 
(OJ: OJ L 061  02.03.1998 P. 0001 - 0028) 28

08.40; 
P-06.000; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999R2790          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 2790/1999 од 22.12.1999 за примента на Член 81 (3) од Договорот на категории на 
вертикални спогодби и усогласени постапки (Текст со важност за ЕЕО) 
(OJ: OJ L 336  29.12.1999 P. 0021 - 0025) 5

08.10; 
P-06.000; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000R2658          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 2658/2000 од 29.11.2000 за примена на Член 81 (3) од Договорот на категории на 
специјализирани спогодби (Текст со важност за ЕЕО) 
(OJ: OJ L 304  05.12.2000 P. 0003 - 0006) 4

08.20; 
P-06.000; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000R2659          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр 2659/2000 од 29.11.2000 за примена на Член 81 (3) од Договорот за категории на 
истражувачки и развојни спогодби (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 304  05.12.2000 P. 0007 - 0012) 6

08.10; 
P-06.000; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002R1400          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 1400/2002 од 31 јули 2002 година за примена на член 81 (3) од Договорот за 
категории на вертикални спогодби и усогласени практики во секторот на моторни возила
(OJ: OJ L 203  01.08.2002 P. 0030 - 0041) 12

08.10; 
P-06.999; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

32003R0358          Регулатива (ЕЗ) бр. 358/2003 на Комисијата од 27 февруари 2003 година за примената на член 81 (3) од Договорот за 
одредени категории на спогодби, одлуки и усогласени практики во секторот на осигурување (Текст со важност за 
ЕЕО)
(OJ: OJ L 053  28.02.2003 P. 0008 - 0016) 9

08.20.20; 
P-06.999; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.2
09.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ЈАВНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА

20042004/II   

3
Влада 2004/II   

МЕ
0400.2004.00591

L Собрание:

31980L0723          Директива на Комисијата бр. 80/723/ЕЕЗ од 25 јуни 1980 за транспарентноста на финансиските односи меѓу земјите-
членки и јавните претпријатија
(OJ: OJ L 195  29.07.1980 P. 0035 - 0037) 3

08.50; 
P-06.000; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.5
18.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ОПШТА УПРАВНА ПОСТАПКА

20042004/IV 

4
74 ССА Влада 2004/II   

МП
0100.2004.00545

ССА/ВСL Собрание:

31998R0447          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 447/98 од 01 март 1998 за заверките, роковите и сослушување во согласност со 
Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 4064/89 за контрола на интегрирање на претпријатијата  (Текст со важност за 
ЕЕП) 
(OJ: OJ L 061  02.03.1998 P. 0001 - 0028) 28

08.40; 
P-06.000; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998R2842          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 2842/98 од 22 декември 1998 за сослушување на страните на одредени постапки 
под Членовите 85 и 86 од Договорот на ЕЗ (Текст со важност за ЕЕП) 
(OJ: OJ L 354  30.12.1998 P. 0018 - 0021) 4

07.20.10; 07.30.10; 07.40.10; 
08.10; 

P-06.000; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 49 oд 18906 Политика на конкуренција



P-07.00307.S1.01.01 Свежо овошје и зеленчук

Чекор План. год.1
01.00 ЗАКОН ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ ПРИМАРНИ ПРОИЗВОДИ

20072007/I    

1
24 ВС; 30 ВС; 100 ССА Влада 2007/I    

МЗШВ
0800.2004.00367

ССА/ВСL Собрание:

31996R2200          Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 2200/96 од 28.10.1996 за заедничка организација на пазарот за овошје и зеленчук

(OJ: OJ L 297  21.11.1996 P. 0001 - 0028) 28 03.10.20; 03.60.54; 08.10; 
P-07.003; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1
01.01 Подзаконски акти на Законот за примарни земјоделски производи

2007

2
24 ВС; 30 ВС; 100 ССА Влада 2007/I    

МЗШВ
0800.2004.00596

ССА/ВСB
31987R0899          Регулатива на Комисијата (ЕЕЗ) бр. 889/87 од 30 март 1987 за утврдување на стандардите за квалитет за цреши и 

јагоди 
(OJ: OJ L 088  31.03.1987 P. 0017 - 0024) 8

03.60.54; 
P-07.003; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31988R1677          Регулатива на Комисијата (ЕЕЗ) бр. 1677/88 од 15 јуни1988 за утврдување на стандардите за квалитет за краставици 

(OJ: OJ L 150  16.06.1988 P. 0021 - 0025) 5 03.60.54; 
P-07.003; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997R1093          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 1093/97 од 16.06.1997 за утврдување на пазарните стандарди применливи за дињи 
и лубеници
(OJ: OJ L 158  17.06.1997 P. 0021 - 0027) 7

03.60.54; 
P-07.003; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997R2288          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 2288/97 од 18 ноември 1997 за утврдување на пазарните стандарди за лук 

(OJ: OJ L 315  19.11.1997 P. 0003 - 0006) 4 03.60.54; 
P-07.003; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999R0730          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 730/1999 од 7 април 1999 за утврдување на пазарните стандарди за моркови 

(OJ: OJ L 093  08.04.1999 P. 0014 - 0019) 6 03.60.54; 
P-07.003; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999R1168          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 1168/1999 од 3 јуни1999 за утврдување на пазарните стандарди за сливи 

(OJ: OJ L 141  04.06.1999 P. 0005 - 0010) 6 03.60.54; 
P-07.003; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999R1455          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 1455/1999 од 1 јули 1999 за утврдување на пазарните стандарди за благи пиперки 

(OJ: OJ L 167  02.07.1999 P. 0022 - 0026) 5 03.60.54; 
P-07.003; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999R2335          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 2335/1999 од 3 ноември1999 за утврдување на пазарните стандарди за праски и 
нектарини 
(OJ: OJ L 281  04.11.1999 P. 0011 - 0014) 4

03.60.54; 
P-07.003; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000R0790          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 790/2000 од 14 април 2000 за утврдување на пазарните стандарди за домати 

(OJ: OJ L 095  15.04.2000 P. 0024 - 0029) 6 03.60.54; 
P-07.003; 

Електронска верзија                                

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000R0851          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 851/2000 од 27 април 2000 за утврдување на пазарните стандарди за кајсии 

(OJ: OJ L 103  28.04.2000 P. 0022 - 0026) 5 03.60.54; 
P-07.003; 

Електронска верзија                                

10

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R1148          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 1148/2001 од 12 jуни 2001 за проверка на сообразноста со пазарните стандарди 
применливи на свежото овошје и зеленчук 
(OJ: OJ L 156  13.06.2001 P. 0009 - 0022) 14

03.60.54; 
P-07.003; 

Електронска верзија                                

11

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.
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32001R1508          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр.1508/2001 од 24 јули 2001за утврдување на маркетинг стандардите за кромид и 
измена на Регулативата (ЕЕЗ) бр.2213/83 
(OJ: OJ L 200  25.07.2001 P. 0014 - 0018) 5

03.60.54; 
Електронска верзија                                

12

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R1615          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1615/2001 од 7 август 2001 за утврдување на пазарните стандарди за дињи и за 
изменување и дополнување на Регулатива (ЕЗ) број 1093/97 
(OJ: OJ L 214  08.08.2001 P. 0021 - 0025) 5

03.60.54; 
P-07.003; 

Електронска верзија                                

13

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R1619          Регулатива на Комисијта (ЕЗ) број 1619/2001 од 6 август 2001 за утврдување на стандардите на пазарот за јаболки и 
круши и изменување на Регулативата (ЕЕЗ) број 920/89 
(OJ: OJ L 215  09.08.2001 P. 0003 - 0016) 14

03.60.54; 
Електронска верзија                                

14

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R2396          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 2396/2001 од 7 декември 2001 за утврдување на пазарни стандарди применливи 
на видови на праз 
(OJ: OJ L 325  08.12.2001 P. 0011 - 0014) 4

03.60.54; 
P-07.003; 

Електронска верзија                                

15

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.
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P-07.00907.S2A Ветеринарство

Чекор План. год.1
05.00 ЗАКОН ЗА ВЕТЕРИНАРНО ЗДРАВСТВО

20052005/IV 

1
24 ВС; 25 ВС; 26 ВС; 27 
ВС; 28 ВС; 29 ВС; 30 ВС; 
100 ССА 

Влада 2005/I    

МЗШВ
0800.2003.00237

ССА/ВСL Собрание:

31964L0432          Директива на Советот 64/432/ЕЕЗ од 26.06.1964 за здравствените проблеми на животните што влијаат на трговијата 
со говеда и свињи внатре во Заедницата 
(OJ: OJ P 121  29.07.1964 P. 1977 - 2012) 36

03.50.30; 
P-07.056; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31964L0433          Директива на Советот 64/433/ЕЕЗ од 26 јуни 1964 за здравствени проблеми што влијаат на трговијата со свежо месо 
во рамките на Заедницата 
(OJ: OJ P 121  29.07.1964 P. 2012 - 2032) 21

03.50.30; 
P-07.074; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31971L0118          Директива на Советот 71/118/ЕЕЗ од 15 февруари 1971 за здравствените проблеми што влијаат на трговијата со 
свежо месо од живина
(OJ: OJ L 055  08.03.1971 P. 0023 - 0039) 17

03.50.30; 
P-07.075; P-07.104; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31972L0461          Директива на Советот 72/461/ЕЕЗ од 12 декември 1972 за здравствени проблеми што влијаат на трговијата со свежо 
месо во рамките на Заедницата 
(OJ: OJ L 302  31.12.1972 P. 0024 - 0027) 4

03.50.30; 
P-07.066; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31972L0462          Директива на Советот 72/462/ЕЕЗ од 12 декември 1972 за проблемите со здравствената и ветеринарната инспекција 
при увоз на говеда и свињи, како и свежо месо од трети земји 
(OJ: OJ L 302  31.12.1972 P. 0028 - 0054) 27

03.50.30; 
P-07.096; 

Хартија Мин.                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31977L0099          Директива на Советот 77/99/ЕЕЗ од 21 декември 1976 за здравствени проблеми што влијаат на трговијата со месни 
производи во рамките на Заедницата
(OJ: OJ L 026  31.01.1977 P. 0085 - 0100) 16

03.50.30; 
P-07.076; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31977L0504          Директива на Советот бр. 77/504/ЕЕЗ од 25 јули 1977 г.  за одгледување на чистокрвни животни од видoт говеда 

(OJ: OJ L 206  12.08.1977 P. 0008 - 0010) 3 03.50.30; 
P-07.141; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31978D0923          Одлука на Советот 78/932/ЕЕЗ од 19 јуни 1978 година  која се однесува на заклучокот на Европската Конвенција за 
заштита на животни кои се наменети за одгледување на фарми 
(OJ: OJ L 323  17.11.1978 P. 0012 - 0013) 2

P-07.134; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31980L0215          Директива на Советот бр. 80/215/ЕЕЗ од 22 јануари 1980 за здравствени проблеми на животните кои влијаат врз 
трговијата со месни производи во Заедницата 
(OJ: OJ L 047  21.02.1980 P. 0004 - 0007) 4

03.50.30; 
P-07.070; 

Електронска верзија                                

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31982L0894          Директива на Советот 82/894/ЕЕЗ од 21 декември 1982 за известување во врска со болестите кај животни во рамките 
на Заедницата 
(OJ: OJ L 378  31.12.1982 P. 0058 - 0062) 5

03.50.30; 
P-07.094; 

Електронска верзија                                

10

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31985L0073          Директива на Советот 85/73/ЕЕЗ од 29 јануари 1985 за финансирање на  испитувањата и контролите на исправноста 
на свежо месо и пилешко месо
(OJ: OJ L 032  05.02.1985 P. 0014 - 0015) 2

03.50.30; 
P-07.033; 

Електронска верзија                                

11

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.
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31985L0511          Директива на Советот бр. 85/511/ЕЕЗ од 18 ноември 1985 се воведуваат мерки на Заедницата за контрола на шапот и 
лигавката 
(OJ: OJ L 315  26.11.1985 P. 0011 - 0018) 8

03.50.30; 
P-07.044; 

Хартија Мин.                                           

12

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31988L0407          Директива на Советот 88/407/ЕЕЗ од 14 јуни 1988 со која се утврдуваат здравствените услови  кои  важат за 
внатрешната трговија во Заедницата и увозот на длабоко замрзната сперма од домашни животни од родот говеда 
(OJ: OJ L 194  22.07.1988 P. 0010 - 0023) 14

03.50.30; 
P-07.062; P-07.101; 

Електронска верзија                                

13

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31989L0361          Директива на Советот 89/361/ЕЕЗ од 30 мај 1989 година, која се однесува на одгледување на чистокрвни овци и кози 

(OJ: OJ L 153  06.06.1989 P. 0030 - 0031) 2 03.50.30; 
P-07.143; 

Електронска верзија                                

14

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31989L0437          Директива на Советот 89/437/ЕЕЗ од 20 јуни 1989 за хигиенски и  здравствени проблеми присутни во 
производството и пласманот на производи од јајца 
(OJ: OJ L 212  22.07.1989 P. 0087 - 0100) 14

03.50.30; 
P-07.078; 

Електронска верзија                                

15

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31989L0556          Директива на Советот 89/556/ЕЕЗ од 25 септември 1989 за здравствената услови кај животните кои важат во 
внатрешната трговија во Заедницата и увоз од трети земји на ембриони од домашни животни од родот на говеда 
(OJ: OJ L 302  19.10.1989 P. 0001 - 0010) 10

03.50.30; 
P-07.100; 

Електронска верзија                                

16

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31989L0662          Директива на Советот 89/662/ЕЕЗ од 11.12.1989 во врска со ветеринарните проверки во трговијата во Заедницата за 
заокружување на внатрешниот пазар 
(OJ: OJ L 395  30.12.1989 P. 0013 - 0022) 10

03.50.30; 
P-07.023; 

Електронска верзија                                

17

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0423          Директива на Советот 90/423/ЕЕЗ од 26 јуни 1990 за дополнување и изменување на Директива 85/511/ЕЕЗ за 
воведување на мерки на Заедницата за контрола на шапот и лигавката, Директива 64/432/ЕЕЗ за здравстените 
проблеми на животните што имаат негативно влијание врз трговијата со говеда и свињи и Директива 72/462/ЕЕЗ за 
проблемите на ветеринарната и здравствената инспекција при  увозот на говеда и свињи и свежо месо и месни 
производи од трети земји 
(OJ: OJ L 224  18.08.1990 P. 0013 - 0018) 6

03.50.30; 
P-07.044; 

Хартија Мин.                                           

18

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0425          Директива на Советот 90/425/ЕЕЗ од 26.06.1990 во врска со ветринарните и зоотехничките проверки кои се 
применуваат во трговијата во Заедницата за одредени живи животни и производи со цел да се заокружи 
внатрешниот пазар 
(OJ: OJ L 224  18.08.1990 P. 0029 - 0041) 13

03.50.30; 
P-07.022; 

Електронска верзија                                

19

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0429          Директива на Советот 90/429/ЕЕЗ од 26  јуни 1990 со која се утврдуваат здравствените услови за внатрешната 
трговија во Заедницата и увозот на сперма од домашни животни од родот свињи 
(OJ: OJ L 224  18.08.1990 P. 0062 - 0072) 11

03.50.30; 
P-07.063; P-07.102; 

Електронска верзија                                

20

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0539          Директива на Советот 90/539/ЕЕЗ од 15 октомври 1990 за здравствените услови на животните кои важат за 
внатрешната трговија во Заедницата и увозот од трети земји на живина и јајца за изведување 
(OJ: OJ L 303  31.10.1990 P. 0006 - 0028) 23

03.50.30; 
P-07.059; P-07.098; 

Се преведува                                           

21

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0667          Директива на Советот 90/667/ЕЕЗ од 27 ноември 1990 г.  со која се пропишуваат ветеринарни правила за 
отстранување и преработка на отпад од животинско потекло, негов пласман на пазарот и правила за спречување на 
присуство на патогени организми во прехранбените производи од животинско или рибно потекло, со која се 
изменува Директивата 90/425/ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 363  27.12.1990 P. 0051 - 0060) 10Не е во сила

P-07.093; 22

стр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0067          Директива на Советот 91/67/ЕЕЗ од 28 јануари 1991со која се утврдуваат  здравствените состојба на животните во 
врска со пласирање на водни животни и нивни преработки на пазарот 
(OJ: OJ L 046  19.02.1991 P. 0001 - 0018) 18

03.50.30; 
P-07.060; P-07.099; 

Електронска верзија                                

23

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.
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31991L0068          Директива на Советот 91/68/ЕЕЗ од 28 јануари  1991 за здравствената состојба на животните при трговијата внатре 
во Заедницата со овци и рогати животни 
(OJ: OJ L 046  19.02.1991 P. 0019 - 0036) 18

03.50.30; 
P-07.057; 

Електронска верзија                                

24

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0492          Директива на Советот 91/492/ЕЕЗ од 15 јули 1991 со која се утврдуваат здравствените услови за производството и 
пласманот на живи дво-залисточни мекотелни животни 
(OJ: OJ L 268  24.09.1991 P. 0001 - 0014) 14

03.50.30; 
P-07.081; P-07.107; 

Се преведува                                           

25

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0493          Директива на Советот 91/493/ЕЕЗ од 22 јули 1991 со која се утврдуваат здравствените услови за производство и 
пласман на рибни производи 
(OJ: OJ L 268  24.09.1991 P. 0015 - 0034) 20

03.50.30; 
P-07.079; P-07.106; 26

стр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0494          Директива на Советот 91/461/ЕЕЗ од 26 јуни 1991 за здравствените услови што имаат влијание врз трговијата и 
увозот на  свежо  пилешко месо во рамките на Заедницата
(OJ: OJ L 268  24.09.1991 P. 0035 - 0040) 6

03.50.30; 
P-07.067; 

Електронска верзија                                

27

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0495          Директива на Советот 91/495/ЕЕЗ од 27 ноември 1990 за проблемите во јавната здравствена заштита и здравствената 
заштита на животните, кои влијаат врз производството и пласманот на месо од зајак и одгледуван дивеч 
(OJ: OJ L 268  24.09.1991 P. 0041 - 0055) 15

03.50.30; 
P-07.068; P-07.083; 

Електронска верзија                                

28

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0496          Директива на Советот 91/496/ЕЕЗ од 15.07.1991 со која се утврдуваат начелата со кои се раководи организацијата на 
ветеринарните контроли на животните кои влегуваат во Заедницата од трети земји и со која се изменуваат и 
надополнуваат Директивите 89/662/ЕЕЗ, 90/425/ЕЕЗ и 90/675/ЕЕЗ
(OJ: OJ L 268  24.09.1991 P. 0056 - 0068) 13

03.50.30; 
P-07.027; 

Се преведува                                           

29

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0497          Директива на Советот 91/497/ЕЕЗ од 29 јули 1991 за изменување и дополнување на Директивата 64/433/ЕЕЗ за 
здравствените проблеми што влијаат на трговијата со свежо месо во Заедницата и го проширува нејзиното дејство 
врз производството и маркетингот со свежо месо 
(OJ: OJ L 268  24.09.1991 P. 0069 - 0104) 36

03.50.30; 
30

стр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0629          Директива на Советот 91/629/ЕЕЗ од 19 ноември 1991 г.  која се однесува на минимум стандарди за заштита на 
јуниња 
(OJ: OJ L 340  11.12.1991 P. 0028 - 0032) 5

03.50.30; 
P-07.136; 

Се преведува                                           

31

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0630          Директива на Советот 91/630/ЕЕЗ од 19 ноември 1991, со која се утврдуваат минимумот стандарди за заштита на 
свињи 
(OJ: OJ L 340  11.12.1991 P. 0033 - 0038) 6

03.50.30; 
P-07.137; 

Се преведува                                           

32

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0045          Директива на Советот 92/45/ЕЕЗ од 16 јуни 1992 за проблемите во јавната  здравствена заштита и здравствената 
заштита на животните сврзани со ловот на дивеч и пласманот на ловен дивеч 
(OJ: OJ L 268  14.09.1992 P. 0035 - 0053) 19

03.50.30; 
P-07.069; P-07.084; P-07.109; 

Се преведува                                           

33

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0046          Директива на Советот 92/46/ЕЕЗ од 16 јуни 1992 со која се утврдуваат здравствените услови за производство и 
пласман на свежо млеко, пастеризирано млеко и производи на база на млеко 
(OJ: OJ L 268  14.09.1992 P. 0001 - 0032) 32

03.50.30; 
P-07.071; P-07.082; P-07.108; 

Хартија Мин.                                           

34

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0065          Директива на Советот 92/65/ЕЕЗ од 13 јули 1992 со која се утврдуваат здравствените услови кои треба да се 
задоволат во трговијата и увозот во Заедницата на животни, сперма, јајца и ембриони кои не подлежат на 
здравствените услови пропишани со конкретни правила на Заедницата, а кои се наведени во Анексот(I) кон 
Директивата 90/425 ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 268  14.09.1992 P. 0054 - 0072) 19

03.50.30; 
P-07.064; P-07.103; 

Електронска верзија                                

35

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.
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31992L0102          Директива на Советот 92/102/ЕЕЗ од 27 ноември 1992 за идентификација и регистрација на животните

(OJ: OJ L 355  05.12.1992 P. 0032 - 0036) 5 03.50.30; 
P-07.039; P-07.040; 

Електронска верзија                                

36

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0117          Директива на Советот 92/117/ЕЕЗ од 17 декември 1992 за мерките во врска со заштитата од некои зоонози и некои 
зоонотични агенси кај животните и производите од животинско потекло, со цел да се спречи појавата на инфекции 
од храна и труења 
(OJ: OJ L 062  15.03.1993 P. 0038 - 0048) 11

03.50.30; 
P-07.091; 

Електронска верзија                                

37

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0118          Директива на Советот 92/118/ЕЕЗ од 17 декември 1992 за поставување на барањата за здравјето на животните и 
општото здравје што имаат влијание на трговијата и увозот во Заедницата на производите што не се предмет на 
споменатите барања содржани во посебните правила на Заедницата  опфатени во Анекс А (1) кон Директива 
89/662/ЕЕЗ и во врска со патогени организми кон Директивата 90/425/ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 062  15.03.1993 P. 0049 - 0068) 20

03.50.30; 
P-07.072; P-07.085; P-07.110; 

Се преведува                                           

38

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0119          Директива на Советот 92/119/ЕЕЗ од 17.12.1992 со која се воведуваат општи мерки на Заедницата за контрола на 
одредени болести кај животните и посебни мерки за весикуларна (плискавична) болест кај свињите 
(OJ: OJ L 062  15.03.1993 P. 0069 - 0085) 17

03.50.30; 
P-07.053; 

Електронска верзија                                

39

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0028          Директива на Советот 94/28/ЕЗ од 23 јуни 1994 за принципите за зоотехнички и генеалошки услови за увоз од трети 
земји на животни, нивна сперма, овариуми и ембриони, а ја  изменува Директивата 77/504/ЕЕЗ за одгледување на 
чистокрвни животни од видот на говеда 
(OJ: OJ L 178  12.07.1994 P. 0066 - 0068) 3

03.50.30; 
P-07.148; 40

стр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0065          Директива на Советот 94/65/ЕЗ од 14 декември 1994 со која се утврдуваат условите за производство и пласман на 
мелено месо и месни производи 
(OJ: OJ L 368  31.12.1994 P. 0010 - 0031) 22

03.50.30; 
P-07.077; P-07.105; 41

стр.

Позиции 
Acquis C.

31995D0045          Одлука на Комисијата 95/45/ЕЗ од 20 февруари 1995 за списокот на претпријатија во Република Македонија на кои 
им е одобрен извоз на свежо месо во Заедницата (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 051  08.03.1995 P. 0013 - 0014) 2

03.50.30; 
P-07.112; 

Електронска верзија                                

42

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0023          Директива на Советот 96/23/ЕЗ од 29 април 1996 во врска со мерките за следење на одредени супстанции и нивните 
остатоци  кај животните и производите од животинско потекло и за укинување на Директивите 85/358/ЕЕЗ и 
86/469/ЕЕЗ и Одлуките 89/187/ЕЕЗ и 91/664/ЕЕЗ
(OJ: OJ L 125  23.05.1996 P. 0010 - 0032) 23

03.50.30; 
P-07.089; 

Се преведува                                           

43

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0093          Директива на Советот 96/93/ЕЗ од 17.12.1996 за сертифицирање на животни и животински производи

(OJ: OJ L 013  16.01.1997 P. 0028 - 0030) 3 03.50.30; 
P-07.024; 44

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0004          Одлука на Комисијата 97/4/ЕЗ од 12 декември 1996 за подготовка на привремени списоци на претпријатија од трети 
земји од кои земјите-членки се овластени да увезуваат свежо пилешко месо (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 002  04.01.1997 P. 0006 - 0020) 15

03.50.30; 03.60.53; 
P-07.112; 45

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0365          Одлука на Комисијата 97/365/ЕЗ од 26 март 1997 за подготвување на списоци на претпријатија од трети земји од кои 
земјите-членки се овластени да увезуваат месни  производи добиени од говеда, свињи, магариња, овци и кози (Текст 
со важност за ЕЕО) 
(OJ: OJ L 154  12.06.1997 P. 0041 - 0049) 9

03.50.30; 
P-07.112; 46

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0569          Одлука на Комисијата 97/569/ЕЗ од 16 јули 1997 за подготвување на привремени списоци на претпријатија од трети 
земји од кои земјите-членки се овластени да увезуваат месни производи (Текст со важност за ЕЕО) 
(OJ: OJ L 234  26.08.1997 P. 0016 - 0024) 9

03.50.30; 
P-07.112; 47

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 55 oд 18907.S2A Ветеринарство



31998D0371          98/371/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 29 мај 1998 во врска со здравствената состојба на животните и ветеринарните 
потврди за увоз на свежо месо од одредени европски земји (нотифицирана под број на документ С(1998) 1445) 
(Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 170  16.06.1998 P. 0016 - 0033) 18

03.50.30; 
P-07.096; 

Електронска верзија                                

48

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0336          1999/336/ЕЗ: Oдлука на Комисијата од 20 мај 1999 која ја менува Одлуката 97/569/ЕЗ за  листа на одредби за 
востановување на трети земји  од кои државите членки увезуваат производи од месо (заведено како документ број 
Р(1999) 1352) (текст со важност за ЕЕП) 
(OJ: OJ L 127  21.05.1999 P. 0030 - 0031) 2 Електронска верзија                                

49

Преводстр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 56 oд 18907.S2A Ветеринарство



P-07.03907.S2A.02.01 Идентификација на говеда

Чекор План. год.4
06.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИДЕНТИФИКАЦИЈА И РЕГИСТРАЦИЈА  НА ЖИВОТНИТЕ

20042004/III  

1
24 ВС; 25 ВС; 26 ВС; 27 
ВС; 28 ВС; 29 ВС; 30 ВС; 
100 ССА 

Влада 2004/II   

МЗШВ
0800.2003.00238

ССА/ВСL Собрание:

31997R2629          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2629/97 од 29 декември 1997 за утврдување детални правила  во врска со 
примената на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 820/97 што се однесува на знаковите на ушите на говедата, што 
содржат  обележја на системот за идентификација и регистрација на говедата (Текст со значење за ЕЕО) 
(OJ: OJ L 354  30.12.1997 P. 0019 - 0022) 4

03.30.40; 03.50.30; 
P-07.039; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997R2630          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2630/97 од 29 декември 1997 за утврдување детални правила  во врска со 
примената на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 820/97 што се однесува на минималното ниво на проверки  што 
треба да бидат изведени во рамките на системот за регистрација и идентификација на говеда (Текст со значење за 
ЕЕП) 
(OJ: OJ L 354  30.12.1997 P. 0023 - 0024) 2Не е во сила

P-07.039; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998R0494          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 494/98 од 27 февруари 1998 за утврдување на детални правила за примена на 
Регулативата на Советот број 820/97 во врска со примена на минимални административни санкции во рамките на 
системот за идентификација и регистрација на говеда
(OJ: OJ L 060 28.02.98 p.78)

P-07.039; 

Електронска верзија                                

3

Превод

Позиции 
Acquis C.

32000R1760          Регулатива (ЕЗ) бр. 1760/2000 на Европскиот Парламент и на Советот од 17 јули 2000 за воспоставување на 
системот за идентификација и регистрација на говеда во согласност со етикетирање на говеда и говедски продукти и 
отповикување на регулативата на Советот (ЕЗ) бр. 820/97 
(OJ: OJ L 204  11.08.2000 P. 0001 - 0010) 10

03.30.40; 03.50.30; 
P-07.039; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
06.01 Подзаконски акт за одбележување на говедата.

2005

2
Влада 2004/IV  

МЗШВ
0800.2004.00354

B
31997R2629          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2629/97 од 29 декември 1997 за утврдување детални правила  во врска со 

примената на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 820/97 што се однесува на знаковите на ушите на говедата, што 
содржат  обележја на системот за идентификација и регистрација на говедата (Текст со значење за ЕЕО) 
(OJ: OJ L 354  30.12.1997 P. 0019 - 0022) 4

03.30.40; 03.50.30; 
P-07.039; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997R2630          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2630/97 од 29 декември 1997 за утврдување детални правила  во врска со 
примената на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 820/97 што се однесува на минималното ниво на проверки  што 
треба да бидат изведени во рамките на системот за регистрација и идентификација на говеда (Текст со значење за 
ЕЕП) 
(OJ: OJ L 354  30.12.1997 P. 0023 - 0024) 2Не е во сила

P-07.039; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998R0494          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 494/98 од 27 февруари 1998 за утврдување на детални правила за примена на 
Регулативата на Советот број 820/97 во врска со примена на минимални административни санкции во рамките на 
системот за идентификација и регистрација на говеда
(OJ: OJ L 060 28.02.98 p.78)

P-07.039; 

Електронска верзија                                

3

Превод

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 57 oд 18907.S2A.02.01 Идентификација на говеда



32000R1760          Регулатива (ЕЗ) бр. 1760/2000 на Европскиот Парламент и на Советот од 17 јули 2000 за воспоставување на 
системот за идентификација и регистрација на говеда во согласност со етикетирање на говеда и говедски продукти и 
отповикување на регулативата на Советот (ЕЗ) бр. 820/97 
(OJ: OJ L 204  11.08.2000 P. 0001 - 0010) 10

03.30.40; 03.50.30; 
P-07.039; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 58 oд 18907.S2A.02.01 Идентификација на говеда



p-07.14907.S2B Фитосанитарна заштита 

Чекор План. год.5
09.00 ПРЕДЛОГЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН  ЗА ЗДРАВЈЕ НА РАСТЕНИЈАТА, СО ПРЕДЛОГ-ЗАКОН

20042004/II   

1
100 ССА Влада 2004/II   

МЗШВ
0800.2003.00255

ССА/ВСL Собрание:

32000L0029          Директива на Советот 2000/29/ЕК од 8 мај 2000 која се однесува на заштитните мерки против штетни организми за 
растенија и растителни производи 
(OJ: OJ L 169  10.07.2000 P. 0001 - 0112) 112

03.50.20; 
P-07.150; 

Хартија Мин.                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 59 oд 18907.S2B Фитосанитарна заштита 



P-07.15007.S2B.01 Здравствена заштита на растенијата (од штетни организми)

Чекор План. год.0
09.01 Подзаконски акти на законот за здравје на растенијата - поз. (07.150) - компир

2004

1
Влада 2004/IV  

МЗШВ
0800.2004.00358

B
31993L0085          Директива на Советот 93/85/ЕЕЗ од 4 октомври 1993 за контрола на кореновите прстени на компирот 

(OJ: OJ L 259  18.10.1993 P. 0001 - 0025) 25 03.50.20; 
P-07.150; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0057          Директива на Советот 98/57/ЕК од 20 јули 1998  за контрола на  Ralstonia solanacearum (Smith) Yabuuchi et al. 

(OJ: OJ L 235  21.08.1998 P. 0001 - 0039) 39 03.50.20; 
P-07.150; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0057R(01) КОРЕКЦИЈА НА: Директива на Советот 98/57/ЕЗ од 20 јули 1998 за контролата на  Ralstonia solanacearum (Smith) 
Yabuuchi  еt al. 
(OJ: OJ L 218 18.08.1999 p.30) 

P-07.150; 3 Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.4

09.02 Подзаконски акти на законот за здравје на растенијата - Позиција 07.150 - Здравје на растенијата 
(штетни организми);

2007

2

100 ССА Влада 2007/IV  

МЗШВ
0800.2003.00176

ССА/ВСB
31969L0464          Директива 69/464/ЕЕЗ на Советот од 8 декември 1969 година за контрола на брадавичавост кај компирите (Potato 

Wart Disease)
(OJ: OJ L 323  24.12.1969 P. 0001 - 0002) 2

03.50.20; 
P-07.150; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31969L0465          Директива 69/465/ЕЕЗ на Советот од 8 декември 1969 година за контрола на Globodera spp.

(OJ: OJ L 323  24.12.1969 P. 0003 - 0004) 2 03.50.20; 
P-07.150; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0070          Директива 92/70/ЕЕЗ на Комисијата од 30 јули 1992 година со која се утврдуваат детални прописи за прегледи што 
треба да се извршат со цел да се признаат заштитените зони во Заедницата.
(OJ: OJ L 250  29.08.1992 P. 0037 - 0039) 3

03.50.20; 
P-07.150; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0090          Директива на Комисијата 92/90/ЕЕЗ од 3 ноември 1992 за утврдување на обврски за регистрација на  
производителите и увозниците на растенија, растителни производи и други 
(OJ: OJ L 344  26.11.1992 P. 0038 - 0039) 2

03.50.20; 
P-07.150; 

Хартија Мин.                                           

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0105          Директива 92/105/ЕЕЗ на Комисијата од 3 декември 1992 година со која се утврдува степенот на стандардизација за 
пасоши за растенијата што ќе се користат за движење на одредени растенија, растителни производи или други 
предмети во рамките на Заедницата и со која се утврдуваат деталните постапки за издавање на таквите пасоши за 
растенија, како и условите и деталните постапки за нивна замена
(OJ: OJ L 004  08.01.1993 P. 0022 - 0025) 4

03.50.20; 
P-07.150; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0050          Директива 93/50/ЕЕЗ на Комисијата од 24 јуни 1993 година со која се наведуваат одредени растенија што не се 
наведени во Анекс V, дел А на Директивата 77/93/ЕЕЗ на Советот, чии производители, или складиштата, 
дистрибутивните центри во зоните за одгледување на таквите растенија, а се наведени во официјален регистар.
(OJ: OJ L 205  17.08.1993 P. 0022 - 0023) 2

03.50.20; 
P-07.150; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 60 oд 18907.S2B.01 Здравствена заштита на растенијата (од штетни организми)



31993L0051          Директива 93/51/ЕЕЗ на Комисијата од 24 јуни 1993 година со која се утврдуваат прописите за движење на одредени 
растенија, одгледување на растенија или производство на други предмети преку заштитената зона, а за движењето 
на таквите растенија, одгледувањето на растенијата или другите предмети кои се со потекло од и се движат во 
рамките на таа заштитена зона.
(OJ: OJ L 205  17.08.1993 P. 0024 - 0025) 2

03.50.20; 
P-07.150; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0003          Директива на Комисијата 94/3/ЕЗ од 21 Јануари 1994 г.  која се однесува на воспоставување на процедурата за 
нотификација и интерцепција на товарните листови или на штетните организми од трети земји и преставување на 
заканите од фитосанитарна опасност 
(OJ: OJ L 032  05.02.1994 P. 0037 - 0040) 4

03.50.20; 
P-07.150; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0003R(01) ИСПРАВКА НА:Директива на Комисијата 94/3/ЕЕЗ од 21 јануари 1994 за утврдување на постапка за известување за 
сопирање на пратка со штетни организми од трети земји и која пртставува непосредна фитосанитарна опасност 
(OJ: OJ L 59 03.03.1994 p.30) 

P-07.150; 9 Позиции 
Acquis C.

31995L0044          Директива на Комисијата 95/44/ЕЗ од 26 јули 1995 за условите под кои одредени штетни организми, растенија, 
растителни производи и други објекти внесени vo Анекс I до Анекс V кон Директивата на Советот 77/93/ЕEЗ можат 
да се внесат во Заедницата или одредени заштитени зони за опити научни цели и работа на сродни видови 
(OJ: OJ L 184  03.08.1995 P. 0034 - 0046) 13

03.50.20; 
P-07.150; 10

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0041          Директива на Советот 97/41/ЕК од 25 јуни 1997 за измена на директивите 76/895, 86/363/ЕЕЗ и 90/642/ЕЕЗ за 
утврдување на максималните дозволени количини на остатоци од пестициди во житните култури, прехрамбените 
производи од животинско потекло и одредени производи од растително потекло, вклучувајќи го овошјето и 
зеленчукот 
(OJ: OJ L 184  12.07.1997 P. 0033 - 0049) 17 Електронска верзија                                

11

Преводстр.
31998L0022          Директива на Комисијата 98/22/ЕЗ од 15 април 1998 за минималните услови за спроведување на здравствени 

прегледи на инспекциски места освен оние на местото на намена, на растенијата, производите од растенија или 
други предмети кои пристигнуваат од трети земји 
(OJ: OJ L 126  28.04.1998 P. 0026 - 0028) 3

03.50.20; 
P-07.150; 12

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999L0039          Директива на Комисијата 1999/39/ЕЗ од 6 мај 1999 со која се менува и дополнува Директивата 95/5/ЕЗ која се 
однесува на производство на храна од житарици и бебешка храна (Текст со важност за ЕЕП) 
(OJ: OJ L 124  18.05.1999 P. 0008 - 0010) 3

13

стр.
32000L0029          Директива на Советот 2000/29/ЕК од 8 мај 2000 која се однесува на заштитните мерки против штетни организми за 

растенија и растителни производи 
(OJ: OJ L 169  10.07.2000 P. 0001 - 0112) 112

03.50.20; 
P-07.150; 

Хартија Мин.                                           

14

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0536          Одлука на Комисијата 2001/536/ЕЗ од 6 јули 2001 која се однесува на превремени мерки за заштита од  воведување и 
ширење во Заедницата на Pepino mosaic virus кој ги напаѓа доматите, наменети за садење (заведено како документ  
Р(2001) 1768) 
(OJ: OJ L 193  17.07.2001 P. 0026 - 0028) 3Не е во сила

P-07.150; 15

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0841          Одлука на Комисијата 2001/841/ЕЗ од 27 ноември 2001 со која се менува и дополнува  Одлуката 93/452/ЕЕЗ со која 
се овластуваат  земјите членки да се грижат за дерогирање на одредени одредби од Директивата на Советот 
2000/29/ЕЗ, која се однесува на растенијата од Chamaecyparis Spach, Juniperus L. и Pinus L., со потекло од Јапонија 
(заведено како документ Р(2001)3760) 
(OJ: OJ L 313  30.11.2001 P. 0044 - 0044) 1Не е во сила

P-07.150; 16

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 61 oд 18907.S2B.01 Здравствена заштита на растенијата (од штетни организми)



32001L0032          Директива на Комисијата 2001/32/ЕЗ од 8 мај 2001 која се однесува на препознавање на заштитни зони на кои се 
изложени на ризици штетни за растенијата во Заедницата и отповикување на Директивата 92/76/ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 127  09.05.2001 P. 0038 - 0041) 4

03.50.20; 
P-07.150; 

Електронска верзија                                

17

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 62 oд 18907.S2B.01 Здравствена заштита на растенијата (од штетни организми)



P-07.15107.S2B.02 Здравствена заштита на растенијата (од пестициди)

Чекор План. год.5
11.00 ЗАКОН ЗА ПРОИЗВОДИ ЗА ЗДРАВЈЕ НА РАСТЕНИЈАТА

20052005/I    

1
Влада 2004/IV  

МЗШВ
0800.2004.00359

L Собрание:

31991L0414          Директива на Советот 91/414/ЕЕЗ од 15 јули 1991г.  која се однесува на пласирањето на пазарот на производи за 
заштита на растенијата 
(OJ: OJ L 230  19.08.1991 P. 0001 - 0032) 32

03.50.20; 
P-07.151; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.4

11.01 Подзаконски акти на Законот за производи за заштита на растенијата - Позиција 07.151 (Здравjе на 
растенијата - пестициди).

2006

2

100 ССА Влада 2006/IV  

МЗШВ
0800.2003.00184

ССА/ВСB
31976L0895          Директива на Советот 76/895/ЕЕЗ од 23 ноември 1976 за определувањето на максималното ниво на остатоци од 

пестициди во  и над овошјето и зеленчукот 
(OJ: OJ L 340  09.12.1976 P. 0026 - 0031) 6

03.50.20; 03.60.54; 
P-07.151; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31979L0117          Директива на Советот бр. 79/117/ЕЕЗ од 21 декември 1978  г. за забрана на пласманот на пазарот како и употребата 
на производи за заштита на растенија кои содржат одредени активни супстанции 
(OJ: OJ L 033  08.02.1979 P. 0036 - 0040) 5

03.50.20; 
P-07.151; 

Хартија Мин.                                           

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31986L0362          Директива на Советот 86/362/ЕЕЗ од 24 јули 1986 година за утврдување на максималното ниво на остатоци од 
пестициди во и на житaриците 
(OJ: OJ L 221  07.08.1986 P. 0037 - 0042) 6

03.50.20; 03.60.51; 
P-07.151; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31986L0363          Директива на Советот 86/363/ЕЕЗ од 24 јули 1986 која се однесува на определувањето на максималното ниво на 
остатоци од пестициди во и над прехранбените производи од животинско потекло 
(OJ: OJ L 221  07.08.1986 P. 0043 - 0047) 5

03.50.20; 
P-07.151; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0642          Директива на Советот 90/642/ЕЕЗ од 27 ноември 1990 за одредувањето на максималното ниво на остатоци од 
пестициди во и на одредени производи од растително потекло, вклучувајќи овошје и зеленчук 
(OJ: OJ L 350  14.12.1990 P. 0071 - 0079) 9

03.50.20; 
P-07.151; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0188          Директива на Комисијата 91/188/ЕЕЗ од 19 март 1991 година за измена по петти пат на Анексот на Директивата на 
Советот 79/117/ЕЕЗ за пазарните ограничувања за производи за заштита на растенијата, кои содржат одредени 
активни материи 
(OJ: OJ L 092  13.04.1991 P. 0042 - 0042) 1 Се преведува                                           

6

Преводстр.
31991L0414          Директива на Советот 91/414/ЕЕЗ од 15 јули 1991г.  која се однесува на пласирањето на пазарот на производи за 

заштита на растенијата 
(OJ: OJ L 230  19.08.1991 P. 0001 - 0032) 32

03.50.20; 
P-07.151; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0003          Директива на Комисијата 94/3/ЕЗ од 21 Јануари 1994 г.  која се однесува на воспоставување на процедурата за 
нотификација и интерцепција на товарните листови или на штетните организми од трети земји и преставување на 
заканите од фитосанитарна опасност 
(OJ: OJ L 032  05.02.1994 P. 0037 - 0040) 4

03.50.20; 
P-07.150; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0003R(01) ИСПРАВКА НА:Директива на Комисијата 94/3/ЕЕЗ од 21 јануари 1994 за утврдување на постапка за известување за 
сопирање на пратка со штетни организми од трети земји и која пртставува непосредна фитосанитарна опасност 
(OJ: OJ L 59 03.03.1994 p.30) 

P-07.150; 9 Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 63 oд 18907.S2B.02 Здравствена заштита на растенијата (од пестициди)



31997L0057          Директива 97/57/ЕЗ на Советот од 22 декември 1997 година со која се утврдува Анекс VI кон Директивата 
91/414/ЕЕЗ за пласирање на  производи за заштита на растенија на пазарот.
(OJ: OJ L 265  27.09.1997 P. 0087 - 0109) 23

10

стр.
32000L0082          Директива на Комисијата 2000/82/ЕЗ од 20 декември 2000 која ги менува Анексите од Директивата на Советот 

76/895/ЕЕЗ, 86/362/ЕЕЗ,86/363/ЕЕЗ и на 90/642/ЕЕЗ за одредување на  горната граница на остатоците од пестициди 
во и на овошјето и зеленчукот, житариците, храна од животинско потекло и одредени производи од растително 
потекло(текст со важност за ЕЕП) 
(OJ: OJ L 003  06.01.2001 P. 0018 - 0026) 9

P-07.151; 11

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0006          2001/6/ЕЗ: Одлука на Комисијата од 12 декември 2000 со која се признаваат принципите за пополнување на досието 
кое се поднесува на детална испитување на можноста за вклучување на QRD 133 WP (Basillius subtilis strain QST 
713) 
(OJ: OJ L 002  05.01.2001 P. 0025 - 0026) 2

03.50.20; 
P-07.151; 12

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0099          2001/99/ЕЗ: Одлука на Комисијата од 18 јануари 2001 која ги овластува државите членки времено да побараат 
дерогација на Директивата на Советот 2000/29/ЕС за компири кои потекнуваат од Куба, освен компири наменети за 
садење (заведено како документ  Р(2001)121) 
(OJ: OJ L 036  07.02.2001 P. 0005 - 0008) 4

03.50.20; 
13

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0134          Одлука на Комисијата 2001/134/ЕЗ од 14 февруари 2001 која се однесува на одлуката за можно вклучување на 
одредени активни субстанции во Анекс 1 од Директивата на Советот 91/414/ЕЕЗ (текст во важност за ЕЕП) 
(заведено како документ П(2001)374) 
(OJ: OJ L 049  20.02.2001 P. 0013 - 0015) 3

03.50.20; 
P-07.151; 14

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0245          2001/245/ЕЗ: Одлука на комисијата од 22 март 2001 во врска со не-вклучувањето на zineb во Анекс 1 на Директивата 
на Советот 91/414/ЕЕЗ и отповикување на авторизацијата за прозиводи за заштита на растенија кои содржат активни 
супстанци (Текст со ЕЕЗ важност) (означен под документ бр. Ц(2001) 749) 
(OJ: OJ L 088  28.03.2001 P. 0019 - 0020) 2

03.50.20; 
P-07.151; 

Се преведува                                           

15

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0287          2001/287/ЕЗ: Одлука на Комисијата од 2 април 2001 која го признава принципот на комплетност на досиеата 
поднесени на детална проверка во поглед на можното вклучување на mesosulfuron methil во Анекс I Директивата на 
Советот 91/414/ЕЕЗ која се однесува на пласирањето на производите за заштита на растенијата на пазарот(текст со 
важност за ЕЕП) (заведено како документ број Р(2001) 1000) 
(OJ: OJ L 099  10.04.2001 P. 0009 - 0010) 2

03.50.20; 
P-07.151; 16

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0440          Одлука на Комисијата 2001/440/ЕЗ од 29 Мај 2001 со која се менува Одлуката 98/83/ЕЗ која се однесува на 
препознавање на одредени трети земји и одредени области од трети земји кои се ослободени од Xanthomonas 
campestris (сите видови патогени заболувања на Цитрусите), Cercospora angolensis Carv. et Mendes и Guignardia 
citricarpa Kiely (сите видови патогени заболувања на Цитрусите) (забележано под документационен број 
Ц(2001)1484) 
(OJ: OJ L 155  12.06.2001 P. 0013 - 0014) 2

17

стр.
32001D0520          001/520/ЕЗ: Одлука на Комисијата од 9 јули 2001 која се однесува на невклучувањето на parathion во Анекс I од 

Директивата на Советот 91/414/ЕЕЗ и на повлекувањето на овластување за производи за заштита на растенијата кои 
ја содржат оваа активна супстанција 
(OJ: OJ L 187  10.07.2001 P. 0047 - 0048) 2

03.50.20; 
P-07.151; 18

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 64 oд 18907.S2B.02 Здравствена заштита на растенијата (од пестициди)



32001D0626          Одлука на Комисијата 2001/626/ЕЗ од 30 јули 2001 со која се признаваат принципите за пополнување на досието кое 
се поднесува за детално испитување на можноста за вклучување на Pethoxamide во Анекс 1 од Директивата  на 
Советот 91/414/ЕЕЗ  во однос на пуштањето во промет на производите за заштита на растенијата (Текст со важност 
за ЕЕП) (заведено како документ  Р(2001)2386) 
(OJ: OJ L 217  11.08.2001 P. 0014 - 0015) 2

03.50.20; 
P-07.151; 19

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0679          20001/679/ЕЗ; Одлука на Комисијата од 29 август 2001 која се однесува на вклучување на одредени активни 
супстанци во Анекс I кон Директива 91/414/ЕЕЗ (Текст со важност за  ЕЕП) (заведено  како документ број Р(2001) 
2495) 
(OJ: OJ L 239  07.09.2001 P. 0039 - 0041) 3

03.50.20; 
P-07.151; 20

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0810          2001/810/EЗ: Oдлука на Комисијата од 21 ноември 2001 која се однесува на одлуката за можното вклучување на 
извесни активни супстанции во Анекс I од Директивата 91/414/ЕЕЗ (текст со важност за ЕЕП) (заведено како 
документ број Р(2001) 3685) 
(OJ: OJ L 305  22.11.2001 P. 0032 - 0034) 3

03.50.20; 
P-07.151; 21

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0861          2001/861 ЕЗ; Одлука на Комисијата од 27 Ноември 2001 со која се признаваат принципите за пополнување на 
досието за детално испитување во поглед на можното вклучување на Laminarin and Novaluation во Анекс I од 
Директивата на Советот 91/414/ЕЕЗ, која се однесува на пуштањето во промет на средствата за заштита на 
растенијата 
(OJ: OJ L 321  06.12.2001 P. 0034 - 0035) 2

03.50.20; 
P-07.151; 22

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001H0042          Препорака од Комисијата од 22 декември 2000 која се однесува на координативната мониторинг програма на 
Заедницата за 2001 за поставување на максималната горна граница на остатоците од пестициди кои се наоѓаат во 
житариците и од одредени продукти од растително потекло, вклучувајки ги растенијата и животните (Текст 
релевантен на ЕЕП) (заведено како документ П(2000)4096) 
(OJ: OJ L 011  16.01.2001 P. 0040 - 0045) 6

03.50.20; 
P-07.151; 23

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0021          Директива на Комисијата 2001/21/ЕЗ од 5 март 2001.со која се изменува Анекс I од Директивата на Советот 91/414 
ЕЕЗ во однос на пуштањето во промет на средства за заштита на растенијата на пазарот, вклучувајќи го  amitrole,  
diquat, pyridate и thiabendazole како активни материи 
(OJ: OJ L 069  10.03.2001 P. 0017 - 0021) 5

03.50.20; 

Се преведува                                           

24

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0028          Директива на Комисијата 2001/28/ЕЗ од 20 април 2001 која го менува Анекс I од Директивата на Советот 91/414/ЕЕЗ 
која се однесува на пласманот на пазарот на производите за заштита на растенијата кој треба да го вклучи KBR 2738 
(fenhexamid) како активна супстанција 
(OJ: OJ L 113  24.04.2001 P. 0005 - 0007) 3

03.50.20; 
P-07.151; 

Се преведува                                           

25

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0036          Директива на Комисијата 2001/36/ЕЗ од 16 мај 2001 со која се изменува и дополнува Директивата 91/414/ЕЕЗ, која 
се однесува на пуштањето во промет на средствата за заштита на растенијата 
(OJ: OJ L 164  20.06.2001 P. 0001 - 0038) 38

03.50.20; 
Се преведува                                           

26

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0039          ????????? ?? ?????????? 2001/39/?? ?? 23 ??? 2001 ?? ???? ?? ?????????? ? ??????????? ???????? ?? ??????????? ?? ?????
86/362/???, 86/363/??? ? 90/642/??? ?? ?????????????? ?? ???????????? ???? ?? ???????? ?? ????????? ?? ? ??? ??????????
????????????? ????????? ?? ?????????? ??????? ? ???????? ????????? ?? ?????????? ??????? ??????????? ???????? ? ?????
(OJ: OJ L 148  01.06.2001 P. 0070 - 0077) 8

03.50.20; 

Се преведува                                           

27

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 65 oд 18907.S2B.02 Здравствена заштита на растенијата (од пестициди)



32001L0041          Директива 2001/41/ЕЗ на Европскиот Парламент и  Советот од 19.06.2001 за изменување и дополнување по двасет и 
први пат, на Директивата на Советот 76/69/ЕЕЗ за приближување на законите, регулативите и административните 
одредби на земјите-членки  во врска со ограничувањата на продажбата и употребата на одредени опасни супстанции 
и препарати, во врска со супстанциите класифицирани како канцерогени, мутагени или супстанци токсични за 
репродукција 
(OJ: OJ L 194  18.07.2001 P. 0036 - 0037) 2

13.30.18; 15.10.20.50; 
P-01.018; 

Се преведува                                           

28

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0048          Директива на Комисијата 2001/48/ЕЗ од 28 јуни 2001 со која се менува Анексот од Директивата на советот 
86/362/ЕЕЗ и 90/642/ЕЕЗ која се однесува на утврдување на максималното ниво за пестициден остаток во и на 
житариците и на производите од растително потекло, вклучувајки го и овошјето и зеленчукот (Текст со важност за 
ЕЕП) 
(OJ: OJ L 180  03.07.2001 P. 0026 - 0033) 8

03.50.20; 

Се преведува                                           

29

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0049          Директива на Комисијата 2001/49/ЕЗ од 28 јуни 2001 со која се менува и дополнува  Анекс 1 од Директивата на 
Советот 91/414/ЕЕЗ која се однесува на пласирање на растителните производи на пазарот вклучувајки DPX KE 459 
(fiuryrsulfuron-methyl) како активни субстанции 
(OJ: OJ L 176  29.06.2001 P. 0061 - 0063) 3

03.50.20; 

Се преведува                                           

30

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0057          Директива на Комисијата 2001/57/ЕЗ од 25 јули 2001со која се изменуваат и доплонуваат Анексите на Директивите 
86/362/ЕЕЗ, 86/363/ЕЕЗ и 90/642/ЕЕЗ за утврдување на максималните дозволени количини на остатоци од пестициди 
во житните култури, прехрамбените производи од животинско потекло и одредени производи од растително 
потекло, вклучувајќи го овошјето и зеленчукот 
(OJ: OJ L 208  01.08.2001 P. 0036 - 0043) 8

03.50.20; 03.60.51; 

Се преведува                                           

31

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 66 oд 18907.S2B.02 Здравствена заштита на растенијата (од пестициди)



P-07.15207.S2B.03 Квалитет на семе и посадочен материјал

Чекор План. год.3

08.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА СЕМЕНСКИ И САДЕН МАТЕРИЈАЛ ЗА ЗЕМЈОДЕЛСКИ 
РАСТЕНИЈА

20042004/III  

1

100 ССА Влада 2004/II   

МЗШВ
0800.2003.00254

ССА/ВСL Собрание:

31966L0401          Директива на Советот 66/401/ЕЕЗ од 14 јуни 1966 за  маркетинг на семе на фуражни растенија 

(OJ: OJ P 125  11.07.1966 P. 2298 - 2308) 11 03.50.40; 13.30.99; 
P-07.152; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31966L0402          Директива на Советот 66/402/ЕЕЗ на 14 Јуни 1966 маркетинг на семе на житарици 

(OJ: OJ P 125  11.07.1966 P. 2309 - 2319) 11 03.50.40; 13.30.99; 
P-07.152; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0095          Директива на Советот 98/95/ЕЗ од 14 декември 1998 со која се изменува и дополнува, во однос на консолидација на 
внатрешниот пазар, генетски модифицираните организми на растителните сорти и растителните генетички ресурси,  
Директивите 66/400/ ЕЕЗ, 66/401ЕЕЗ, 66/402 /ЕЕЗ, 66/403/ЕЕЗ, 69/208/ЕЕЗ, 70/457/ЕЕЗ и 70/458/ЕЕЗ за тргување со 
семето од репка, семе за сточна храна, семе од житни култури,  семе од компир, семе од маслодајни и влакнести 
растенија и семе од зеленчук и заедничкиот каталог на сорти од земјоделски растителни видови 
(OJ: OJ L 025  01.02.1999 P. 0001 - 0026) 26

P-07.152; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0096          Директива на Советот 98/96/ЕЗ од 14 декември 1998 со која се  изменува и дополнува, помеѓу останатото, во врска 
со незванични инспекции на терен на Директивите 66/400/ЕЕЗ, 66/401/ЕЕЗ, 66/402/ЕЕЗ, 66/403/ЕЕЗ, 69/208/ЕЕЗ, 
70/457/ЕЕЗ и 70/458/ЕЕЗ за маркетинг на семе за репа, за растителна сточна храна, жита, за компири, од маслодајни 
и влакнести растенија и семе за зелечук, како и за заеднички каталог на разни видови на земјоделско-растителни 
сорти 
(OJ: OJ L 025  01.02.1999 P. 0027 - 0033) 7

P-07.152; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0053          Директива на советот 2002/53 од 13 јуни 2002 за општиот каталог на разни сорти на земјоделски култури. 

(OJ: OJ L 193  20.07.2002 P. 0001 - 0011) 11 03.50.40; 13.30.99; 
P-07.999; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0055          Директива на советот 2002/44/ЕЦ од 13 јуни 2002 за пласман на семе за зеленчук 

(OJ: OJ L 193  20.07.2002 P. 0033 - 0059) 27 03.50.40; 13.30.99; 
P-07.999; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1
08.01 Подзаконски акти од Законот за семе и саден материјал

2007

2
24 ВС; 30 ВС; 100 ССА Влада 2007/I    

МЗШВ
0800.2003.00181

ССА/ВСB
31966L0401          Директива на Советот 66/401/ЕЕЗ од 14 јуни 1966 за  маркетинг на семе на фуражни растенија 

(OJ: OJ P 125  11.07.1966 P. 2298 - 2308) 11 03.50.40; 13.30.99; 
P-07.152; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31966L0402          Директива на Советот 66/402/ЕЕЗ на 14 Јуни 1966 маркетинг на семе на житарици 

(OJ: OJ P 125  11.07.1966 P. 2309 - 2319) 11 03.50.40; 13.30.99; 
P-07.152; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31968L0193          Директива на Советот 68/193/ЕЕЗ од 9 aприл 1968 за маркетинг на вински репродуктивен материјал 

(OJ: OJ L 093  17.04.1968 P. 0015 - 0023) 9 03.50.40; 13.30.99; 
P-07.152; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0033          Директива на Советот 92/33/ЕЕЗ од 28 април 1992 за маркетинг на семенски материјал за зеленчук  и расад 
поинаков од семе 
(OJ: OJ L 157  10.06.1992 P. 0001 - 0009) 9

03.50.20; 03.50.40; 13.30.99; 
P-07.152; 

Се преведува                                           

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 67 oд 18907.S2B.03 Квалитет на семе и посадочен материјал



31992L0034          Директива на Советот 92/34/ЕЕЗ од 28 април 1992 за маркетинг на семенски материјал за овошки и овошки 
наменети за производство на овошје 
(OJ: OJ L 157  10.06.1992 P. 0010 - 0018) 9

03.50.20; 03.50.40; 13.30.99; 
P-07.152; 

Се преведува                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0056          Директива на Советот 98/56/ЕЗ од 20 јули 1998 која се однесува на тргување со посадочен материјал и украсни 
растенија 
(OJ: OJ L 226  13.08.1998 P. 0016 - 0023) 8

03.50.20; 03.50.40; 13.30.99; 
P-07.152; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0095          Директива на Советот 98/95/ЕЗ од 14 декември 1998 со која се изменува и дополнува, во однос на консолидација на 
внатрешниот пазар, генетски модифицираните организми на растителните сорти и растителните генетички ресурси,  
Директивите 66/400/ ЕЕЗ, 66/401ЕЕЗ, 66/402 /ЕЕЗ, 66/403/ЕЕЗ, 69/208/ЕЕЗ, 70/457/ЕЕЗ и 70/458/ЕЕЗ за тргување со 
семето од репка, семе за сточна храна, семе од житни култури,  семе од компир, семе од маслодајни и влакнести 
растенија и семе од зеленчук и заедничкиот каталог на сорти од земјоделски растителни видови 
(OJ: OJ L 025  01.02.1999 P. 0001 - 0026) 26

P-07.152; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0096          Директива на Советот 98/96/ЕЗ од 14 декември 1998 со која се  изменува и дополнува, помеѓу останатото, во врска 
со незванични инспекции на терен на Директивите 66/400/ЕЕЗ, 66/401/ЕЕЗ, 66/402/ЕЕЗ, 66/403/ЕЕЗ, 69/208/ЕЕЗ, 
70/457/ЕЕЗ и 70/458/ЕЕЗ за маркетинг на семе за репа, за растителна сточна храна, жита, за компири, од маслодајни 
и влакнести растенија и семе за зелечук, како и за заеднички каталог на разни видови на земјоделско-растителни 
сорти 
(OJ: OJ L 025  01.02.1999 P. 0027 - 0033) 7

P-07.152; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0896          Одлука на Комисијата 2001/896/ЕЗ од 12 декември 2001 со која се утврдуваат аранжмани за Заедницата  за 
компаративни пробни испитувања на расаден и саден материјал од овошни дрва според Директивата на Советот 
92/34/ЕЕЗ (заведена како документ број P(2001) 4220) 
(OJ: OJ L 331  15.12.2001 P. 0095 - 0096) 2

03.50.20; 03.50.40; 
P-07.152; 

Се преведува                                           

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0897          2001/897/ЕЗ: Одлука на Комисијата од 12 декември 2001 која се однесува на обврските на Заедницата за 
компаративни проби и тестирања на семињата и ширењето на материјал на извесни растенија под Директивите на 
Советот 66/400/ЕЕЗ, 66/401/ЕЕЗ, 66/403/ЕЕЗ,68/193/ЕЕЗ, 69/208/ЕЕЗ, 70/458/ЕЕЗ и 92/33/ЕЕЗ ( текст со важност на  
ЕЕП) (заведено  како  документ број Р(2001) 4222) 
(OJ: OJ L 331  15.12.2001 P. 0097 - 0100) 4Не е во сила

03.50.40; 
P-07.152; 10

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0898          Одлука на Комисијата 2001/898/ЕЗ од 12 декември 2001 која се однесува на уредување на рамка на Заедницата за 
компаративни судења и тестирање на пропаганден материјал за украсни растенија под Директива на Советот 
98/56/ЕС (заведено како документ Р(2001) 4224) 
(OJ: OJ L 331  15.12.2001 P. 0101 - 0102) 2

03.50.20; 03.50.40; 
P-07.152; 

Се преведува                                           

11

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0064          Директивата на Советот 2001/64/ЕЗ од 31 август се изменува со  Директивата 66/401/ЕЕЗ која се однесува на 
тргувањето со семе од прехранбени растенија и Директивата 66/402/ЕЕЗ која се однесува на тргувањето со семе на 
житарици 
(OJ: OJ L 234  01.09.2001 P. 0060 - 0061) 2 Се преведува                                           

12

Преводстр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 68 oд 18907.S2B.03 Квалитет на семе и посадочен материјал



P-07.15307.S2B.04 Право на разни видови на растенија

Чекор План. год.0
12.00 ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА НОВИ СОРТИ НА РАСТЕНИЈА

20052005/I    

1
Влада 2004/IV  

МЗШВ
0800.2004.00363

L Собрание:

31994R2100          Регулатива на Советот (ЕЗ) 2100/94 од 27 jули 1994 која се однесува на заштита на правата на разновидните 
растенија во Заедницата 
(OJ: OJ L 227  01.09.1994 P. 0001 - 0030) 30

03.30.50; 17.20; 
P-07.153; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 69 oд 18907.S2B.04 Право на разни видови на растенија



P-07.15607.S2B.07 Здравствена состојба на растенијата

Чекор План. год.5

01.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА МЕЃУНАРОДНАТА КОНВЕНЦИЈА ЗА 
ЗАШТИТА НА РАСТЕНИЈАТА, СО ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН

20042004/III  

1

Влада 2004/III  

МНР
1200.2004.00590

L Собрание:
1ggg

gg

четврток, 27 мај 2004 Страна 70 oд 18907.S2B.07 Здравствена состојба на растенијата



P-07.17307.S5.01 Механизми на трговија/ Политика на квалитет

Чекор План. год.6
01.02 Правилник за географска ознака и ознака на потекло

2004

1
71 ВСВлада 2004/III  

ДЗИС
0450.2003.00215

ССА/ВСB
31996R1107          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1107/96 од 12 јуни 1996  за регистрирање на географскаите ознаки и називот на 

потеклото со постапка содржана во член 17 од Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2081/92 
(OJ: OJ L 148  21.06.1996 P. 0001 - 0010) 10

03.05; 15.20.20; 
P-07.173; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 71 oд 18907.S5.01 Механизми на трговија/ Политика на квалитет



P-07.17407.S5.02 Земјоделско производство на здрава храна

Чекор План. год.5
10.00 ЗАКОН ЗА ОРГАНСКО ЗЕМЈОДЕЛСКО ПРОИЗВОДСТВО

20042004/I    

1
027 ВСВлада 2004/I    

МЗШВ
0800.2003.00350

ССА/ВСL Собрание:

31991R2092          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2092/91 од 24 јуни 1991 за  производство на здрава храна од земјоделски 
производи и ознаки што се однесуваат на земјоделските и прехранбените производи
(OJ: OJ L 198  22.07.1991 P. 0001 - 0015) 15

15.20.40; 
P-07.174; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
10.01 Подзаконски акт на законот за органско земјоделско производство

2006

2
Влада 2005/IV  

МЗШВ
0800.2004.00361

B
31991R2092          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2092/91 од 24 јуни 1991 за  производство на здрава храна од земјоделски 

производи и ознаки што се однесуваат на земјоделските и прехранбените производи
(OJ: OJ L 198  22.07.1991 P. 0001 - 0015) 15

15.20.40; 
P-07.174; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 72 oд 18907.S5.02 Земјоделско производство на здрава храна



P-07.18607.S6.03 Вино (03.50.55)

Чекор План. год.5
07.00 ПРЕДЛОГ-ЗАКОН ЗА ВИНО

20042004/I    

1
100 ССА Влада 2004/I    

МЗШВ
0800.2003.00250

ССА/ВСL Собрание:

31999R1493          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 1493/1999 од 17 мај 1999 за заедничко организирање на пазарот за вино

(OJ: OJ L 179  14.07.1999 P. 0001 - 0084) 84 03.60.55; 
P-07.186; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000R1607          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1607/2000 од 24 јули 2000 со која се утврдуваат правилата за спроведување на 
Регулативата (ЕЗ) број 1493/1999 за заедничко организирање на пазарот на вино, особено називот во врска со 
сортното вино произведено во посебни региони 
(OJ: OJ L 185  25.07.2000 P. 0017 - 0023) 7

03.60.55; 
P-07.186; 

Се преведува                                           

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000R1622          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1622/2000 од 24 јули 2000 со која се утврдуваат одредени правила за 
спроведување на Регулативата (ЕЗ) број 1493/1999 за заедничко организирање на пазарот на вино и востановување 
на код на Заедницата на енолошки пракси и процеси
(OJ: OJ L 194  31.07.2000 P. 0001 - 0044) 44

03.60.55; 
P-07.186; 

Се преведува                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000R1623          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1623/2000 од 25 јули 2000 со која се утврдуваат правилата за спроведување на 
Регулативата (ЕЗ) број 1493/1999 за заедничко организирање на пазарот на вино во однос на пазарни механизми
(OJ: OJ L 194  31.07.2000 P. 0045 - 0099) 55

03.10.20; 03.60.55; 
P-07.186; 

Се преведува                                           

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000R2729          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2729/2000 од 14 декември 2000 со која се утврдуваат правила за спроведување 
на контролата во винскиот сектор
(OJ: OJ L 316  15.12.2000 P. 0016 - 0029) 14

03.60.55; 
P-07.186; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R0883          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 883/2001 од 24 април 2001 со која се утврдуваат правила за спроведување на 
Регулативата на Советот (ЕЗ) број 1493/1999 во однос на трговијата со производи од вино со трети земји 
(OJ: OJ L 128  10.05.2001 P. 0001 - 0031) 31

03.60.55; 
P-07.186; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R0884          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 884/2001 од 24 април 2001 со која се утврдуваат правила за примена во врска со 
документите што го пратат превозот на производи од вино и за евиденцијата што треба да се води во секторот на 
вино
(OJ: OJ L 128  10.05.2001 P. 0032 - 0053) 22

03.60.55; 
P-07.186; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R1282          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1282/2001 од 28 јуни 2001 со која се утврдуваат прописите за примена на 
Регулативата на Советот (ЕЗ) број 1493/1999 во однос на прибирањето на информации за одредување на 
производите од вино и за следење на пазарот на вино и изменување и дополнување на Регулативата (ЕЗ) број 
1623/2000
(OJ: OJ L 176  29.06.2001 P. 0014 - 0023) 10

03.60.55; 
P-07.186; 

Се преведува                                           

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002R0753          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 753/2002 од 29 април 2002 која содржи извесни правила за примена на 
Регулативата на Советот (ЕЗ) број 1493/1999 која се однесува на описот, обележувањето, презентацијата и заштитата 
на одредени вински производи 
(OJ: OJ L 118  04.05.2002 P. 0001 - 0054) 54

03.60.55; 
P-07.999; 

Електронска верзија                                

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.2
07.01 Подзаконски акт за етикетирање на виното.

2004

2
100 ССА Влада 2004/IV  

МЗШВ
0800.2003.00251

ССА/ВСB

четврток, 27 мај 2004 Страна 73 oд 18907.S6.03 Вино (03.50.55)



32001R0883          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 883/2001 од 24 април 2001 со која се утврдуваат правила за спроведување на 
Регулативата на Советот (ЕЗ) број 1493/1999 во однос на трговијата со производи од вино со трети земји 
(OJ: OJ L 128  10.05.2001 P. 0001 - 0031) 31

03.60.55; 
P-07.186; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R0884          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 884/2001 од 24 април 2001 со која се утврдуваат правила за примена во врска со 
документите што го пратат превозот на производи од вино и за евиденцијата што треба да се води во секторот на 
вино
(OJ: OJ L 128  10.05.2001 P. 0032 - 0053) 22

03.60.55; 
P-07.186; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002R0753          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 753/2002 од 29 април 2002 која содржи извесни правила за примена на 
Регулативата на Советот (ЕЗ) број 1493/1999 која се однесува на описот, обележувањето, презентацијата и заштитата 
на одредени вински производи 
(OJ: OJ L 118  04.05.2002 P. 0001 - 0054) 54

03.60.55; 
P-07.999; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
07.02 Подзаконски акт за регулирање на катастарски лозја.

2004

3
100 ССА Влада 2004/IV  

МЗШВ
0800.2003.00252

ССА/ВСB
31986R2392          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2392/86 од 24 јули 1986 за воведување на регистер на винови насади во Заедницата

(OJ: OJ L 208 31.07.86 p.1)

P-07.186; 
Електронска верзија                                

1

Превод

Позиции 
Acquis C.

31987R0649          Регулатива на Комисијата (ЕЕЗ) број 649/87 од 3 март 1987 со која се утврдуваат правилата за воведување на 
регистер на винови насади во Заедницата
(OJ: OJ L 062 05.03.87 p.10)

P-07.186; 

Електронска верзија                                

2

Превод

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
07.03 Подзаконски акт за енолошки пракси.

2004

4
Влада 2004/IV  

МЗШВ
0800.2004.00362

B
32000R1622          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1622/2000 од 24 јули 2000 со која се утврдуваат одредени правила за 

спроведување на Регулативата (ЕЗ) број 1493/1999 за заедничко организирање на пазарот на вино и востановување 
на код на Заедницата на енолошки пракси и процеси
(OJ: OJ L 194  31.07.2000 P. 0001 - 0044) 44

03.60.55; 
P-07.186; 

Се преведува                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 74 oд 18907.S6.03 Вино (03.50.55)



P-07.19307.S6.10 Влакна, лен и коноп (03.60.65)

Чекор План. год.0

06.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ПРОИЗВОДСТВО И ПРОМЕТ НА ОПОЈНИ ДРОГИ И 
ПСИХОТРОПНИ СУПСТАНЦИИ

20042004/IV 

1

78 ССА Влада 2004/IV  

МЗДР
1300.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

32000R1673          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 1673/2000 од 27 јули 2000 за заедничко организирање на пазарите на лен и индиски 
коноп кои се одгледуваат за производство на влакна
(OJ: OJ L 193  29.07.2000 P. 0016 - 0022) 7

03.20.30; 03.60.51; 03.60.59; 
03.60.62; 03.70.30; 

P-07.193; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 75 oд 18907.S6.10 Влакна, лен и коноп (03.60.65)



P-09.00109.10 Општо  (07.05)

Чекор План. год.0
15.01 Подзаконски акт на ЗПУ - Правилник за номенклатура за вршење на поштенските услуги

2004

1
094 ССА ; 095 ССА ; 096 
ССА 

Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00500

ССА/ВСB

31997L0067          Директива 97/67/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 15 декември 1997 за заедничките правила за развој на 
пазарот на поштенски услуги во Заедницата  и за пдобрување на квалитетот на услугите
(OJ: OJ L 015  21.01.1998 P. 0014 - 0025) 12

06.20.20.80; 
P-19.001; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
15.02 Подзаконски акт на ЗПУ - Правилник за општите услови за вршење на поштенските услуги

2004

2
094 ССА ; 095 ССА ; 096 
ССА 

Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00501

ССА/ВСB

31997L0067          Директива 97/67/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 15 декември 1997 за заедничките правила за развој на 
пазарот на поштенски услуги во Заедницата  и за пдобрување на квалитетот на услугите
(OJ: OJ L 015  21.01.1998 P. 0014 - 0025) 12

06.20.20.80; 
P-19.001; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0

15.03 Подзаконски акт на ЗПУ - Правилник за утврдување на подрачјето на единиците на мрежата на 
Јавниот поштенски оператор за вршење на универзалната поштенска услуга

2004

3

094 ССА ; 095 ССА ; 096 
ССА 

Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00502

ССА/ВСB

31997L0067          Директива 97/67/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 15 декември 1997 за заедничките правила за развој на 
пазарот на поштенски услуги во Заедницата  и за пдобрување на квалитетот на услугите
(OJ: OJ L 015  21.01.1998 P. 0014 - 0025) 12

06.20.20.80; 
P-19.001; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
15.04 Подзаконски акт на ЗПУ - Правилник за вршење на курирски услуги

2004

4
094 ССА ; 095 ССА ; 096 
ССА 

Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00503

ССА/ВСB

31997L0067          Директива 97/67/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 15 декември 1997 за заедничките правила за развој на 
пазарот на поштенски услуги во Заедницата  и за пдобрување на квалитетот на услугите
(OJ: OJ L 015  21.01.1998 P. 0014 - 0025) 12

06.20.20.80; 
P-19.001; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 76 oд 18909.10 Општо  (07.05)



P-09.01109.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.30.20)

Чекор План. год.3

02.00 ПРЕДЛОГ- ЗАКОН ЗА ПРЕВОЗ ВО ПАТНИОТ СООБРАЌАЈ - 2 ФАЗА

20042004/II   

1

98 ССА ; 68 ССА Влада 2004/I    

МТВ Сл.в. 7/99; 32/91; 62/93;
0200.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

31969R1191          Регулатива (ЕЕЗ) бр. 1191/69 на Советот од 26 јуни 1969 за дејствување од страна на земјите-членки во врска со 
обврските кои се составен дел од концептот за јавна служба во железничкиот, патниот и внатрешниот воден 
сообраќај. 
(OJ: OJ L 156  28.06.1969 P. 0001 - 0007) 7

07.20.10; 07.20.20; 
P-09.007; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31976L0914          Директива на Советот 76/914/ЕЕЗ од 16 декември 1976 за минималното ниво на обука за некои возачи во патниот 
сообраќај 
(OJ: OJ L 357  29.12.1976 P. 0036 - 0039) 4

07.20.30.20; 
P-09.011; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31983R0056          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 56/83 од 16 декември 1982 во врска со спроведувањето на Спогодбата за 
меѓународниот превоз на патници по патишта со повремени служби на меѓуградски автобуси и услуги на 
автобускиот превоз (АСОР) 
(OJ: OJ L 010  13.01.1983 P. 0001 - 0003) 3

07.20.30.20; 11.30.50; 
P-09.011; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31984L0647          Директива на Советот 84/647/ЕЕЗ од 19 декември 1984 за употребата на возила изнајмени без возачи за превоз на 
стоки по пат. 
(OJ: OJ L 335  22.12.1984 P. 0072 - 0073) 2

07.20.30.20; 
P-09.011; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0076          Директива 98/76/ЕЗ на Советот од 1 октомври 1998 година со која се изменува Директивата 96/26/ЕЗ за дозвола за 
работа како возач на транспортни возила и возач на патнички транспортни возила за заедничко признавање на 
дипломи, сертификати и други официјални документи за квалификации со цел да се олесни правото на учество на 
овие возачи во национални и интернационални транспортни активности
(OJ: OJ L 277  14.10.1998 P. 0017 - 0025) 9

5

стр.

Чекор План. год.0

02.01 Подазаконски акт на Законот за превоз во патниот сообраќај (ЗППС) - Правилник за посебните 
технички и експолоатациони услови што треба да ги исполнуваат возилата за вршење на одделни видови 
на превоз

2004

2

068 ССА ; 098 ССА Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00440

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0

02.02 Подзаконски акт на ЗППС - Програма за проверка на професионалната компетентност на 
управителот или овластеното лице одговорно за превоз

2004

3

068 ССА ; 098 ССА Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00441

ССА/ВСB

четврток, 27 мај 2004 Страна 77 oд 18909.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.30.20)



1ggg
gg

Чекор План. год.0
02.03 Одлука за висината на трошоците за издавање на лиценци

2005

4
068 ССА ; 098 ССА Влада 2005/I    

МТВ
0200.2004.00442

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0
02.04 Правилник за формата и содржината на патниот налог

2005

5
068 ССА ; 098 ССА Влада 2005/I    

МТВ
0200.2004.00443

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0
02.05 Правилник за обликот и содржината на лиценците за одделни видови на превоз во патниот сообраќај

2005

6
098 ССА ; 068 ССА Влада 2005/I    

МТВ
0200.2004.00444

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0

02.06 Правилник за начинот и постапката за издавање и одземање на лиценци за одделни видови на 
превоз во патниот сообраќај

2005

7

068 ССА ; 098 ССА Влада 2005/I    

МТВ
0200.2004.00445

ССА/ВСB
1ggg

gg

четврток, 27 мај 2004 Страна 78 oд 18909.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.30.20)



Чекор План. год.0

02.07 Правилник за начинот и постапката за издавање и одземање на дозволата, образецот за дозволата, 
како и критериумите и начинот на утврдување и одобрување на возниот ред во меѓуопштинскиот и 
меѓународниот линиски превоз на патници.

2005

8

068 ССА ; 098 ССА Влада 2005/IV  

МТВ
0200.2004.00446

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0

02.08 Правилник за образецот на патниот лист за вршење слободен превоз на патници во меѓународниот 
патен сообраќај

2005

9

068 ССА ; 098 ССА Влада 2005/I    

МТВ
0200.2004.00447

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0

02.09 Правилник за образецот на дозволата за слободен превоз на патници во меѓународниот патен 
сообраќај

2005

10

068 ССА ; 098 ССА Влада 2005/II   

МТВ
0200.2004.00448

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0

02.10 Правилник за постапката, критериумите и начинот на распределба на дозволите за меѓународен 
превоз на стоки

2005

11

068 ССА ; 098 ССА Влада 2005/IV  

МТВ
0200.2004.00449

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0
02.11 Правилник за образецот на дозволите за меѓународен превоз на стоки

2005

12
068 ССА ; 098 ССА Влада 2005/II   

МТВ
0200.2004.00450

ССА/ВСB

четврток, 27 мај 2004 Страна 79 oд 18909.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.30.20)



1ggg
gg

Чекор План. год.0

02.12 Правилник за формата и содржината на образецот на легитимацијата на инспекторот за патен 
сообраќај

2005

13

068 ССА ; 098 ССА Влада 2005/I    

МТВ
0200.2004.00451

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0
02.13 Правилник за категоризацијата на автобуските станици

2006

14
068 ССА ; 098 ССА Влада 2006/I    

МТВ
0200.2004.00452

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0
02.14 Правилник за формата, содржината на дневникот за доаѓање и поаѓање на автобусите

2006

15
068 ССА ; 098 ССА Влада 2006/IV  

МТВ
0200.2004.00453

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.3

03.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ЖЕЛЕЗНИЦИ 

20042004/II   

16

68 ССА ; 73 ССА ; 098 
ССА 

Влада 2004/II   

МТВ Сл.в. 9/98; 23/90; 62/93;
0200.2003.00219

ССА/ВСL Собрание:

31991L0440          Директива на Советот бр.91/440/ЕЕЗ од 29 јули 1991 за развој на железниците на Заедницата

(OJ: OJ L 237  24.08.1991 P. 0025 - 0028) 4 07.20.40; 
P-09.013; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0106          Директива на Советот 92/106/ЕЕЗ од 7 декември 1992 за воспоставување на заеднички правила за одредени видови 
на комбиниран транспорт на стока меѓу земјите членки
(OJ: OJ L 368  17.12.1992 P. 0038 - 0042) 5

07.20.50; 
P-09.017; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 80 oд 18909.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.30.20)



31993L0038          Директива на Советот бр.93/38/ЕЕЗ од 14 јуни 1993 за усогласување на постапките за јавни набавки на објекти  од 
секторите: водоснабдување, енергија, транспорт и телекомуникации
(OJ: OJ L 199  09.08.1993 P. 0084 - 0138) 55

06.30.20; 06.30.30; 06.30.40; 
P-01.027; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0104          Директива на Советот бр.93/104/ЕЗ од 23.11.1993 во врска со одредени аспекти на организација на работното време

(OJ: OJ L 307  13.12.1993 P. 0018 - 0024) 7 05.20.20; 05.20.20.20; 
P-13.001; 

Хартија СЕИ                                           

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31995L0018          Директива на Советот бр.95/18/ЕЗ од 19 јуни 1995 со која железничките друштва им се даваат дозволи 

(OJ: OJ L 143  27.06.1995 P. 0070 - 0074) 5 07.20.30.20; 
P-09.011; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31995L0019          Директива на Советот бр.95/19/ЕЗ  од 19 јуни 1995 година за распределба на инфраструктурните капацитети и 
наплата на за користење на инфраструктурата
(OJ: OJ L 143 27.06.1995 p.75)Не е во сила

P-09.011; 6 Позиции 
Acquis C.

31995R2236          Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 2236/95 од 18 септември 1995 за утврдување на општи правила за доделување на 
финансиска помош на Заедницата на плето на транс-европските мрежи 
(OJ: OJ L 228  23.09.1995 P. 0001 - 0007) 7

13.60; 
P-09.004; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996D1692          Одлука бр. 1692/96/ЕЗ на Европскиот Парламент и Советот од 23 јули 1996 за насоки на Заедницата за развој на 
транс-европската транспортна мрежа 
(OJ: OJ L 228  09.09.1996 P. 0001 - 0104) 104

07.10; 13.60; 
P-09.002; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0035          Директива на Советот бр.96/35/ЕЗ од 3.06.1996 за назначување и стручна квалификација на советниците за 
безбедност при превоз на стоки во патниот, железничкиот и внтрешниот воден пат
(OJ: OJ L 145  19.06.1996 P. 0010 - 0015) 6

07.20.30.20; 07.20.40.10; 
Се преведува                                           

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0048          Директива на Советот 96/48/ЕЗ од 23.07.1996 година за внатрешно дејствување на Транс-европскиот брз железнички 
систем
(OJ: OJ L 235  17.09.1996 P. 0006 - 0024) 19

13.60; 
P-09.045; 

Се преведува                                           

10

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0004          Директива на Европскиот парламент и  на  Советот 98/4/ЕЗ од 16 февруари 1998 г.  за изменување и дополнување на 
Директивата 93/38/ЕЕЗ со која се координираат постапките за набавки на деловните субјекти кои работат во 
секторите за водоснабдување, енергија и телекомуникации
(OJ: OJ L 101  01.04.1998 P. 0001 - 0016) 16

P-01.027; 

Електронска верзија                                

11

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0018          Директива 2000/18/ЕЗ на Европскиот Парламент и Советот од 17.04.2000 за минимално потребните проверки за 
сигурносните советници за друмски, железнички и по внатрешните водни патишта транспорт на опасни стоки 
(OJ: OJ L 118  19.05.2000 P. 0041 - 0043) 3

07.20.40.10; 13.30.18; 
P-09.014; 

Се преведува                                           

12

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0034          Директива 2000/34/ЕЗ на Европскиот парламент и Советот од 22 јуни 2000 година со која се изменува Директивата 
93/104/ЕЗ на Советот за одредени аспекти на организацијата на работното време за да се опфатат секторите и 
активностите што се исклучени од таа Директива
(OJ: OJ L 195  01.08.2000 P. 0041 - 0045) 5 Се преведува                                           

13

Преводстр.
32000L0052          Директива 2000/52/ЕЗ на Комисијата од 26 јули 2000 година со која се изменува Директивата 80/723/ЕЕЗ за 

транспарентност на финансиските односи помеѓу земјите-членки и јавните претпријатија
(OJ: OJ L 193  29.07.2000 P. 0075 - 0078) 4 Се преведува                                           

14

Преводстр.
32001L0012          Директива 2001/12/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 26 февруари 2001 година со која се изменува 

Директива 91/440/ЕЕЗ на Советот за развој на железницата на Заедницата
(OJ: OJ L 075  15.03.2001 P. 0001 - 0025) 25 Се преведува                                           

15

Преводстр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 81 oд 18909.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.30.20)



32001L0013          Директива 2001/13/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 26 Февруари 2001 година со која се изменува 
Директивата на Советот 95/18/ЕЗ за лиценцирање на претпријатијата за железнички услуги
(OJ: OJ L 075  15.03.2001 P. 0026 - 0028) 3 Се преведува                                           

16

Преводстр.
32001L0014          Директива 2001/14/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 26 февруари 2001 година за распределба на 

железничките инфраструктурни капацитети и за наплата на давачки за употреба на железничка инфраструктура и 
издавање на подтврди за безбедност
(OJ: OJ L 075  15.03.2001 P. 0029 - 0046) 18

07.10.30; 07.20.30.20; 07.20.40; 

Се преведува                                           

17

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0016          Директива 2001/16/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 19 март 2001 година на меѓусебното користење на 
транс-европскиот конвенционален железнички систем 
(OJ: OJ L 110  20.04.2001 P. 0001 - 0027) 27

13.60; 
P-09.013; 

Електронска верзија                                

18

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0021          Директива 2002/21/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 7 март 2002 година за заедничка регулаторна рамка 
за мрежи за електронска комуникација и услуги (Рамковна директива)
(OJ: OJ L 108  24.04.2002 P. 0033 - 0050) 18

06.20.20; 06.20.20.50; 
13.10.30.20; 13.20.60; 13.30.99; 

P-18.999; 

Се преведува                                           

19

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0022          Директива 2002/22/ЕЗ на Европскиот парламет и на Советот од 7 март 2002 година за општи услуги и правата на 
корисниците во врска со мрежи за електронска комуникација и услуги (Општа директива за услуги)
(OJ: OJ L 108  24.04.2002 P. 0051 - 0077) 27

13.20.60; 15.20.10; 
P-23.999; 20

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0023          Директива на Комисијата 2002/23/ЕЗ од 26 Февруари 2002 година со која се измнуваат Анексите кон Директивите 
86/362/EEЗ, 86/363/EEЗ и 90/642/EEЗ на Советот во врска со утврдување на максималните нивоа за пестицидни 
остатоци на и во жита, прехрамбени производи од животинско потекло и одредени производи од растително 
потекло, вклучувајки го и овошјето и зеленчукот
(OJ: OJ L 064  07.03.2002 P. 0013 - 0019) 7

P-07.999; 21

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
03.01 Подзаконски акт на (ЗЖЕЛ) - Правилник за железничка инфраструктура

2005

17
068 ССА ; 073 ССА ; 098 
ССА 

Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00589

ССА/ВСB

1ggg
gg

Чекор План. год.0

03.02 Подзаконски акт на  (ЗЖЕЛ) - Правилник за начинот на одржувањето, контролата и повремените 
прегледи на железничките пруги и на постојните објекти и уреди

2005

18

068 ССА ; 073 ССА ; 098 
ССА 

Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00457

ССА/ВСB

1ggg
gg

четврток, 27 мај 2004 Страна 82 oд 18909.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.30.20)



Чекор План. год.0

03.03 Подзаконски акт на  (ЗЖЕЛ) - Правилник за формата и содржината на образецот на легитимациите 
на инспекторите во железничкиот сообраќај

2005

19

068 ССА ; 073 ССА ; 098 
ССА 

Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00458

ССА/ВСB

1ggg
gg

Чекор План. год.3
10.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА БЕЗБЕДНОСТ ВО ЖЕЛЕЗНИЧКИОТ СООБРАЌАЈ 

20042004/II   

20
068 ССА ; 073 ССА ; 098 
ССА 

Влада 2004/II   

МТВ
0200.2004.00454

ССА/ВСL Собрание:

31991L0440          Директива на Советот бр.91/440/ЕЕЗ од 29 јули 1991 за развој на железниците на Заедницата

(OJ: OJ L 237  24.08.1991 P. 0025 - 0028) 4 07.20.40; 
P-09.013; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0106          Директива на Советот 92/106/ЕЕЗ од 7 декември 1992 за воспоставување на заеднички правила за одредени видови 
на комбиниран транспорт на стока меѓу земјите членки
(OJ: OJ L 368  17.12.1992 P. 0038 - 0042) 5

07.20.50; 
P-09.017; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0038          Директива на Советот бр.93/38/ЕЕЗ од 14 јуни 1993 за усогласување на постапките за јавни набавки на објекти  од 
секторите: водоснабдување, енергија, транспорт и телекомуникации
(OJ: OJ L 199  09.08.1993 P. 0084 - 0138) 55

06.30.20; 06.30.30; 06.30.40; 
P-01.027; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0104          Директива на Советот бр.93/104/ЕЗ од 23.11.1993 во врска со одредени аспекти на организација на работното време

(OJ: OJ L 307  13.12.1993 P. 0018 - 0024) 7 05.20.20; 05.20.20.20; 
P-13.001; 

Хартија СЕИ                                           

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31995L0018          Директива на Советот бр.95/18/ЕЗ од 19 јуни 1995 со која железничките друштва им се даваат дозволи 

(OJ: OJ L 143  27.06.1995 P. 0070 - 0074) 5 07.20.30.20; 
P-09.011; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31995L0019          Директива на Советот бр.95/19/ЕЗ  од 19 јуни 1995 година за распределба на инфраструктурните капацитети и 
наплата на за користење на инфраструктурата
(OJ: OJ L 143 27.06.1995 p.75)Не е во сила

P-09.011; 6 Позиции 
Acquis C.

31995R2236          Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 2236/95 од 18 септември 1995 за утврдување на општи правила за доделување на 
финансиска помош на Заедницата на плето на транс-европските мрежи 
(OJ: OJ L 228  23.09.1995 P. 0001 - 0007) 7

13.60; 
P-09.004; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996D1692          Одлука бр. 1692/96/ЕЗ на Европскиот Парламент и Советот од 23 јули 1996 за насоки на Заедницата за развој на 
транс-европската транспортна мрежа 
(OJ: OJ L 228  09.09.1996 P. 0001 - 0104) 104

07.10; 13.60; 
P-09.002; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0035          Директива на Советот бр.96/35/ЕЗ од 3.06.1996 за назначување и стручна квалификација на советниците за 
безбедност при превоз на стоки во патниот, железничкиот и внтрешниот воден пат
(OJ: OJ L 145  19.06.1996 P. 0010 - 0015) 6

07.20.30.20; 07.20.40.10; 
Се преведува                                           

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 83 oд 18909.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.30.20)



31996L0048          Директива на Советот 96/48/ЕЗ од 23.07.1996 година за внатрешно дејствување на Транс-европскиот брз железнички 
систем
(OJ: OJ L 235  17.09.1996 P. 0006 - 0024) 19

13.60; 
P-09.045; 

Се преведува                                           

10

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0004          Директива на Европскиот парламент и  на  Советот 98/4/ЕЗ од 16 февруари 1998 г.  за изменување и дополнување на 
Директивата 93/38/ЕЕЗ со која се координираат постапките за набавки на деловните субјекти кои работат во 
секторите за водоснабдување, енергија и телекомуникации
(OJ: OJ L 101  01.04.1998 P. 0001 - 0016) 16

P-01.027; 

Електронска верзија                                

11

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0018          Директива 2000/18/ЕЗ на Европскиот Парламент и Советот од 17.04.2000 за минимално потребните проверки за 
сигурносните советници за друмски, железнички и по внатрешните водни патишта транспорт на опасни стоки 
(OJ: OJ L 118  19.05.2000 P. 0041 - 0043) 3

07.20.40.10; 13.30.18; 
P-09.014; 

Се преведува                                           

12

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0034          Директива 2000/34/ЕЗ на Европскиот парламент и Советот од 22 јуни 2000 година со која се изменува Директивата 
93/104/ЕЗ на Советот за одредени аспекти на организацијата на работното време за да се опфатат секторите и 
активностите што се исклучени од таа Директива
(OJ: OJ L 195  01.08.2000 P. 0041 - 0045) 5 Се преведува                                           

13

Преводстр.
32000L0052          Директива 2000/52/ЕЗ на Комисијата од 26 јули 2000 година со која се изменува Директивата 80/723/ЕЕЗ за 

транспарентност на финансиските односи помеѓу земјите-членки и јавните претпријатија
(OJ: OJ L 193  29.07.2000 P. 0075 - 0078) 4 Се преведува                                           

14

Преводстр.
32001L0012          Директива 2001/12/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 26 февруари 2001 година со која се изменува 

Директива 91/440/ЕЕЗ на Советот за развој на железницата на Заедницата
(OJ: OJ L 075  15.03.2001 P. 0001 - 0025) 25 Се преведува                                           

15

Преводстр.
32001L0013          Директива 2001/13/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 26 Февруари 2001 година со која се изменува 

Директивата на Советот 95/18/ЕЗ за лиценцирање на претпријатијата за железнички услуги
(OJ: OJ L 075  15.03.2001 P. 0026 - 0028) 3 Се преведува                                           

16

Преводстр.
32001L0014          Директива 2001/14/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 26 февруари 2001 година за распределба на 

железничките инфраструктурни капацитети и за наплата на давачки за употреба на железничка инфраструктура и 
издавање на подтврди за безбедност
(OJ: OJ L 075  15.03.2001 P. 0029 - 0046) 18

07.10.30; 07.20.30.20; 07.20.40; 

Се преведува                                           

17

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0016          Директива 2001/16/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 19 март 2001 година на меѓусебното користење на 
транс-европскиот конвенционален железнички систем 
(OJ: OJ L 110  20.04.2001 P. 0001 - 0027) 27

13.60; 
P-09.013; 

Електронска верзија                                

18

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0021          Директива 2002/21/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 7 март 2002 година за заедничка регулаторна рамка 
за мрежи за електронска комуникација и услуги (Рамковна директива)
(OJ: OJ L 108  24.04.2002 P. 0033 - 0050) 18

06.20.20; 06.20.20.50; 
13.10.30.20; 13.20.60; 13.30.99; 

P-18.999; 

Се преведува                                           

19

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0022          Директива 2002/22/ЕЗ на Европскиот парламет и на Советот од 7 март 2002 година за општи услуги и правата на 
корисниците во врска со мрежи за електронска комуникација и услуги (Општа директива за услуги)
(OJ: OJ L 108  24.04.2002 P. 0051 - 0077) 27

13.20.60; 15.20.10; 
P-23.999; 20

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0023          Директива на Комисијата 2002/23/ЕЗ од 26 Февруари 2002 година со која се измнуваат Анексите кон Директивите 
86/362/EEЗ, 86/363/EEЗ и 90/642/EEЗ на Советот во врска со утврдување на максималните нивоа за пестицидни 
остатоци на и во жита, прехрамбени производи од животинско потекло и одредени производи од растително 
потекло, вклучувајки го и овошјето и зеленчукот
(OJ: OJ L 064  07.03.2002 P. 0013 - 0019) 7

P-07.999; 21

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 84 oд 18909.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.30.20)



Чекор План. год.0

10.01 Подзаконски акт на ЗБЖС - Правилник за стандардизација при изградба, реконструкција и 
користење на железничките пруги, системи за врски на железницата и железничките возила за 
меѓународниот сообраќај

2005

21

068 ССА ; 073 ССА ; 098 
ССА 

Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00467

ССА/ВСB

1ggg
gg

Чекор План. год.0

10.02 Подзаконски акт на ЗБЖС - Правилник за начинот на вршење на контрола за безбедно одвивање на 
железничкиот сообраќај

2005

22

068 ССА ; 073 ССА ; 098 
ССА 

Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00468

ССА/ВСB

1ggg
gg

Чекор План. год.0

10.03 Подзаконски акт на ЗБЖС - Правилник за здравствена заштита на вработените во железничкиот 
сообраќај

2005

23

068 ССА ; 073 ССА ; 098 
ССА 

Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00469

ССА/ВСB

1ggg
gg

Чекор План. год.0

12.00 ЗАКОН ЗА ОБЛИГАЦИОНИТЕ И ОСНОВНИТЕ МАТЕРИЈАЛНО ПРАВНИ ОДНОСИ ВО ВОЗДУШНАТА 
ПЛОВИДБА 

20072007/II   

24

068 ССА ; 098 ССА Влада 2006/IV  

МТВ
0200.2004.00487

ССА/ВСL Собрание:

31989L0629          Директива на Советот 89/629/ЕЕЗ од 04.12.1989 година за ограничување на емисија на бучавата од цивилни 
субсонични млазни авиони
(OJ: OJ L 363  13.12.1989 P. 0027 - 0029) 3

07.40.40; 15.10.20.40; 
P-09.041; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0670          Директива на Советот бр.91/670/ЕЕЗ од 16.12.1991 за заедничко прифаќање на личните дозволи за извршување на 
функции во цивилната авијација
(OJ: OJ L 373  31.12.1991 P. 0021 - 0025) 5

06.20.20.30; 07.40.20.10; 
P-09.037; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 85 oд 18909.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.30.20)



31991R3922          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 3922/91 од 16 декември 1991 за усогласување на техничките барања и 
административните постапки на полето на цивилната авијација 
(OJ: OJ L 373  31.12.1991 P. 0004 - 0008) 5

07.40.30; 
P-09.040; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0014          Директива на Советот 92/14/ЕЕЗ од 02.03.1992 година за ограничување на дејствувањето на авионите опфатени со 
Дел II, Поглавје 2, Том 1 од Анекс 16 кон Конвенцијата за меѓународна цивилна авијација, второ издание (1988)
(OJ: OJ L 076  23.03.1992 P. 0021 - 0027) 7

07.40.20.10; 15.10.20.40; 
P-09.037; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992R2407          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2407/92 од 23.07.1992 за издавање на дозволи за воздушни транспортери

(OJ: OJ L 240  24.08.1992 P. 0001 - 0007) 7 06.20.20.30; 07.40.20.10; 
07.40.40; 

P-09.037; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0065          Директива на Советот бр.93/65/ЕЕЗ од 19.07.1993 за опредеување и употреба на компатибилни технички 
спецификации за набавка на опрема и системи за управување во воздушниот сообраќај 
(OJ: OJ L 187  29.07.1993 P. 0052 - 0056) 5

07.40.20.20; 07.40.30; 
P-09.040; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0056          Директива на Советот бр.94/56/ЕЗ од 21.11.1994 за утврдување на основните начела за водење на истрагата за 
несреќите и инцидентите во цивилната авијација
(OJ: OJ L 319  12.12.1994 P. 0014 - 0019) 6

07.40.30; 
P-09.040; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0015          Директива на Комисијата 97/15/ЕЗ од 25.03.1997 за прифаќање на стандардите на Евроконтролните и за изменување 
и дополнување на Директивата на Советот 93/65/ЕЕЗ за определување и употреба на компатибилни технички 
спецификации за набавка на опрема и системи за управување во воздушниот сообраќај (Текст со  важност за ЕЕП)
(OJ: OJ L 095  10.04.1997 P. 0016 - 0018) 3

07.40.20.20; 07.40.30; 
P-09.038; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 86 oд 18909.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.30.20)



P-09.01409.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.40.10)

Чекор План. год.5

03.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА БЕЗБЕДНОСТ 
НА СООБРАЌАЈОТ НА ПАТИШТАТА, СО ПРЕДЛОГ-ЗАКОН

20042004/II   

1

74 ССА Влада 2004/I    

МВР Сл.в. 14/98; 38/02;
0600.2004.00596

ССА/ВСL Собрание:

31991L0439          Директива на Советот бр.91/439/ЕЕЗ од 29 јули 1991 за  возачки дозволи

(OJ: OJ L 237  24.08.1991 P. 0001 - 0024) 24 07.20.40.10; 
P-09.014; 

Хартија Мин.                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0047          Директива на Советот бр.96/47/ЕЗ од 23 јули 1996 која се однесува на измена и дополнување на Директивата 
91/439/ЕЕЗ за возачки дозволи 
(OJ: OJ L 235  17.09.1996 P. 0001 - 0005) 5 Хартија Мин.                                           

2

Преводстр.
31997L0026          Директива на Советот бр.97/26/ЕЗ од 2 jуни 1997 која се однесува на изменување и дополнување на Директивта 

91/439/ЕЕЗ за возачки дозволи 
(OJ: OJ L 150  07.06.1997 P. 0041 - 0043) 3 Хартија Мин.                                           

3

Преводстр.
32000L0056          Директива на Комисијата бр.2000/56/ЕЗ од 14 септември која ја исправа Директивата на Советот 91/439/ЕЕЗ која се 

однесува на возачките дозволи (текст со важност за ЕЕП) 
(OJ: OJ L 237  21.09.2000 P. 0045 - 0057) 13 Хартија Мин.                                           

4

Преводстр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 87 oд 18909.30 Внатрешен, сувоземен сообраќај (07.20.40.10)



P-09.03809.50 Воздушен сообраќај (о7.40.20.20)

Чекор План. год.5
04.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ВОЗДУХОПЛОВСТВО 

20042004/II   

1
68 ССА ; 098 ССА Влада 2004/I    

МТВ
0200.2004.00591

ССА/ВСL Собрание:

31989L0629          Директива на Советот 89/629/ЕЕЗ од 04.12.1989 година за ограничување на емисија на бучавата од цивилни 
субсонични млазни авиони
(OJ: OJ L 363  13.12.1989 P. 0027 - 0029) 3

07.40.40; 15.10.20.40; 
P-09.041; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0670          Директива на Советот бр.91/670/ЕЕЗ од 16.12.1991 за заедничко прифаќање на личните дозволи за извршување на 
функции во цивилната авијација
(OJ: OJ L 373  31.12.1991 P. 0021 - 0025) 5

06.20.20.30; 07.40.20.10; 
P-09.037; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31991R3922          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 3922/91 од 16 декември 1991 за усогласување на техничките барања и 
административните постапки на полето на цивилната авијација 
(OJ: OJ L 373  31.12.1991 P. 0004 - 0008) 5

07.40.30; 
P-09.040; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0014          Директива на Советот 92/14/ЕЕЗ од 02.03.1992 година за ограничување на дејствувањето на авионите опфатени со 
Дел II, Поглавје 2, Том 1 од Анекс 16 кон Конвенцијата за меѓународна цивилна авијација, второ издание (1988)
(OJ: OJ L 076  23.03.1992 P. 0021 - 0027) 7

07.40.20.10; 15.10.20.40; 
P-09.037; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992R2407          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2407/92 од 23.07.1992 за издавање на дозволи за воздушни транспортери

(OJ: OJ L 240  24.08.1992 P. 0001 - 0007) 7 06.20.20.30; 07.40.20.10; 
07.40.40; 

P-09.037; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0065          Директива на Советот бр.93/65/ЕЕЗ од 19.07.1993 за опредеување и употреба на компатибилни технички 
спецификации за набавка на опрема и системи за управување во воздушниот сообраќај 
(OJ: OJ L 187  29.07.1993 P. 0052 - 0056) 5

07.40.20.20; 07.40.30; 
P-09.040; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0056          Директива на Советот бр.94/56/ЕЗ од 21.11.1994 за утврдување на основните начела за водење на истрагата за 
несреќите и инцидентите во цивилната авијација
(OJ: OJ L 319  12.12.1994 P. 0014 - 0019) 6

07.40.30; 
P-09.040; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0015          Директива на Комисијата 97/15/ЕЗ од 25.03.1997 за прифаќање на стандардите на Евроконтролните и за изменување 
и дополнување на Директивата на Советот 93/65/ЕЕЗ за определување и употреба на компатибилни технички 
спецификации за набавка на опрема и системи за управување во воздушниот сообраќај (Текст со  важност за ЕЕП)
(OJ: OJ L 095  10.04.1997 P. 0016 - 0018) 3

07.40.20.20; 07.40.30; 
P-09.038; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0

11.00 ЗАКОН ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА И ВРШЕЊЕ ДЕЈНОСТ УСЛУГИ ВО ВOЗДУШНИОТ СООБРАЌАЈ И ДАВАЊЕ 
АЕРОДРОМСКИ УСЛУГИ

20062006/IV 

2

068 ССА ; 098 ССА Влада 2006/IV  

МТВ
0200.2004.00591

ССА/ВСL Собрание:

31989L0629          Директива на Советот 89/629/ЕЕЗ од 04.12.1989 година за ограничување на емисија на бучавата од цивилни 
субсонични млазни авиони
(OJ: OJ L 363  13.12.1989 P. 0027 - 0029) 3

07.40.40; 15.10.20.40; 
P-09.041; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0670          Директива на Советот бр.91/670/ЕЕЗ од 16.12.1991 за заедничко прифаќање на личните дозволи за извршување на 
функции во цивилната авијација
(OJ: OJ L 373  31.12.1991 P. 0021 - 0025) 5

06.20.20.30; 07.40.20.10; 
P-09.037; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 88 oд 18909.50 Воздушен сообраќај (о7.40.20.20)



31991R3922          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 3922/91 од 16 декември 1991 за усогласување на техничките барања и 
административните постапки на полето на цивилната авијација 
(OJ: OJ L 373  31.12.1991 P. 0004 - 0008) 5

07.40.30; 
P-09.040; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0014          Директива на Советот 92/14/ЕЕЗ од 02.03.1992 година за ограничување на дејствувањето на авионите опфатени со 
Дел II, Поглавје 2, Том 1 од Анекс 16 кон Конвенцијата за меѓународна цивилна авијација, второ издание (1988)
(OJ: OJ L 076  23.03.1992 P. 0021 - 0027) 7

07.40.20.10; 15.10.20.40; 
P-09.037; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992R2407          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2407/92 од 23.07.1992 за издавање на дозволи за воздушни транспортери

(OJ: OJ L 240  24.08.1992 P. 0001 - 0007) 7 06.20.20.30; 07.40.20.10; 
07.40.40; 

P-09.037; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0065          Директива на Советот бр.93/65/ЕЕЗ од 19.07.1993 за опредеување и употреба на компатибилни технички 
спецификации за набавка на опрема и системи за управување во воздушниот сообраќај 
(OJ: OJ L 187  29.07.1993 P. 0052 - 0056) 5

07.40.20.20; 07.40.30; 
P-09.040; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0056          Директива на Советот бр.94/56/ЕЗ од 21.11.1994 за утврдување на основните начела за водење на истрагата за 
несреќите и инцидентите во цивилната авијација
(OJ: OJ L 319  12.12.1994 P. 0014 - 0019) 6

07.40.30; 
P-09.040; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0015          Директива на Комисијата 97/15/ЕЗ од 25.03.1997 за прифаќање на стандардите на Евроконтролните и за изменување 
и дополнување на Директивата на Советот 93/65/ЕЕЗ за определување и употреба на компатибилни технички 
спецификации за набавка на опрема и системи за управување во воздушниот сообраќај (Текст со  важност за ЕЕП)
(OJ: OJ L 095  10.04.1997 P. 0016 - 0018) 3

07.40.20.20; 07.40.30; 
P-09.038; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 89 oд 18909.50 Воздушен сообраќај (о7.40.20.20)



P-10.00510.20 Директно оданочување

Чекор План. год.2

13.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ДАНОК НА ДОБИВКА

20042004/IV 

1

89 ССА Влада 2004/II   

МФ Сл.в. 80/93; 44/02; 51/03;
0700.2003.00263

ССА/ВСL Собрание:

31969L0335          Директива на Советот 69/335/ЕЕЗ од 17 јули 1969 во врска со индиректните даноци за подигање на капитал

(OJ: OJ L 249  03.10.1969 P. 0025 - 0029) 5 09.30.30; 
P-10.005; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31974L0553          Директива на Советот 74/553/ЕЕЗ од 7 ноември 1974 која врши измена и дополнување на член 5 (2) од Директивата 
број 69/335/ЕЕЗ за директно оданочување на порастот на капитал 
(OJ: OJ L 303  13.11.1974 P. 0009 - 0009) 1 Електронска верзија                                

2

Преводстр.
31977L0799          Директива на Советот бр. 77/799/ЕЕЗ од 19 декември 1977 година, која се однесува на взаемната помош на 

надлежните органи на земјите - членки на полето на директно одданочување 
(OJ: OJ L 336  27.12.1977 P. 0015 - 0020) 6

09.30.10; 09.50; 
P-10.005; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0434          Директива на Советот 90/434/ЕЕЗ од 23 јули 1990 за заедничкиот систем на оданочување што се применува при 
фузионирање (здружување), поделба, трансфер на приходи и размена на акции во  однос на компании на различни 
земји-членки 
(OJ: OJ L 225  20.08.1990 P. 0001 - 0005) 5

09.20.20; 17.10; 
P-10.005; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0435          Директива на Советот 90/435/ЕЕЗ од 23 јули 1990 за заедничкиот систем на оданочување што се применува во 
случај на матични компании и филијали на различни земји-членки
(OJ: OJ L 225  20.08.1990 P. 0006 - 0009) 4

09.20.20; 17.10; 
P-10.005; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41990A0436          Конвенција 90/436/ЕЕЗ за отстранување на двојното оданочување во врска со проценување на добивката на 
здружени претпријатија
(OJ: OJ L225 20/8/90, p. 10)

P-10.005; 

Електронска верзија                                

6

Превод

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1

14.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ПЕРСОНАЛНИОТ ДАНОК НА ДОХОД

20042004/IV 

2

89 ССА Влада 2004/II   

МФ Сл.в. 80/93; .. 44/02;
0700.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

31974L0553          Директива на Советот 74/553/ЕЕЗ од 7 ноември 1974 која врши измена и дополнување на член 5 (2) од Директивата 
број 69/335/ЕЕЗ за директно оданочување на порастот на капитал 
(OJ: OJ L 303  13.11.1974 P. 0009 - 0009) 1 Електронска верзија                                

1

Преводстр.
31977L0799          Директива на Советот бр. 77/799/ЕЕЗ од 19 декември 1977 година, која се однесува на взаемната помош на 

надлежните органи на земјите - членки на полето на директно одданочување 
(OJ: OJ L 336  27.12.1977 P. 0015 - 0020) 6

09.30.10; 09.50; 
P-10.005; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31979L1070          Директива на Советот бр. 79/1070/ЕЕЗ од 6 септември 1979 за измена на Директивата бр. 77/799/ЕЕЗ, која се 
однесува на взаемната помош на надлежните органи на земјите членки на полето на директно одданочување 
(OJ: OJ L 331  27.12.1979 P. 0008 - 0009) 2Не е во сила

P-10.003; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0434          Директива на Советот 90/434/ЕЕЗ од 23 јули 1990 за заедничкиот систем на оданочување што се применува при 
фузионирање (здружување), поделба, трансфер на приходи и размена на акции во  однос на компании на различни 
земји-членки 
(OJ: OJ L 225  20.08.1990 P. 0001 - 0005) 5

09.20.20; 17.10; 
P-10.005; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 90 oд 18910.20 Директно оданочување



четврток, 27 мај 2004 Страна 91 oд 18910.20 Директно оданочување



P-11.00311.30 Економска политика

Чекор План. год.3
03.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ЈАВЕН ДОЛГ

20042004/II   

1
047 ССА ; 048 ССА Влада 2004/II   

МФ
0700.2004.00372

ССА/ВСL Собрание:

31993R3605          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 3605/93 од 22 ноември 1993 за примената на Протоколот за постапката за 
пречекорување на дефицитот, прилог кон Договорот за основање на Европската Заедница
(OJ: OJ L 332  31.12.1993 P. 0007 - 0009) 3

10.30.30; 
P-11.003; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000R0475          Регулатива Бр. 475/2000 (ЕЗ) на Советот од 28 февруари 2000 за изменување на Регулативата (ЕЗ) Бр. 3605/93 за 
примена на Протоколот за процедура на голем дефицит додаден со анекс на Договорот за создавање на Европската 
Заедница
(OJ: OJ L 058  03.03.2000 P. 0001 - 0002) 2

2

стр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 92 oд 18911.30 Економска политика



P-12.00212.02 Тема 11; Класификации

Чекор План. год.1

02.01 Предлог -Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за Национална класификација на 
дејности

2004

1

82 ССА Влада 2004/IV  

ДЗС Сл.в. 20/98;
0032.2004.00591

ССА/ВСB
31987R2658          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2658/87 од 23 јули 1987 г.  за тарифите и статистичката номенклатура, како и за 

Заедничката царинска тарифа 
(OJ: OJ L 256  07.09.1987 P. 0001 - 0675) 675

02.20.10.10; 02.20.10.30; 
11.60.60; 

P-12.002; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31989R3528          Регулатива (ЕЕЗ) бр. 3528/89 на Советот од 23 ноември 1989 г. со која се изменува и дополнува Регулативата 
(ЕЕЗ)бр.2658/87 за царинската и статистичка номенклатура и за Општата царинска тарифа
(OJ: OJ L 347  28.11.1989 P. 0001 - 0001) 1

2

стр.
31990R3037          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 3037/90 од 9 октомври 1990 г.  за статистичката класификација на стопански 

дејности во Европската заедница
(OJ: OJ L 293  24.10.1990 P. 0001 - 0026) 26

02.20.10.10; 
P-12.002; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31992R2913          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 од 12 октомври 1992 г.  за утврдување на Царински кодекс на Заедницата 

(OJ: OJ L 302  19.10.1992 P. 0001 - 0050) 50 02.10; 02.10.30; 02.20; 
02.20.10.10; 02.20.10.30; 02.30; 
02.30.50; 02.40; 11.60.60; 

P-12.002; 
Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993R0696          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 696/93 од 15.03.1993 г.  за статистички одделенија за контрола и анализа на 
производствениот систем во Заедницата
(OJ: OJ L 076  30.03.1993 P. 0001 - 0011) 11

13.10.20; 
P-12.002; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993R0761          Регулативи на Комисијата (ЕЕЗ) бр. 761/93 од 24.03.1993 г. за изменување и дополнување на Регулатива на Советот 
(ЕЕЗ) бр. 3037/90 за статистичка класификација на стопанските дејности во Европската заедница
(OJ: OJ L 083  03.04.1993 P. 0001 - 0024) 24Не е во сила

P-12.002; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993R1969          Регулатива (ЕЕЗ) бр.1969/93 на Советот од 19 јули 1993 година со која се изменува и дополнува Регулативата (ЕЕЗ) 
бр.2658/87 за царинската и статистичка номенклатура и за Општата царинска тарифа
(OJ: OJ L 180  23.07.1993 P. 0009 - 0009) 1

7

стр.
31995R1172          Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 1172/95 од 22.05.1995 г.  за статистички податоци во врска со трговија на стоки од 

страна на Заедницата и нејзините земји-членки со земји кои не се членки
(OJ: OJ L 118  25.05.1995 P. 0010 - 0014) 5

11.60.60; 
P-12.002; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997R0476          Регулатива на Советот (ЕЗ) бр.  476/97 од 13 март 1997 г.  за изменување и дополнување во однос на статистичката 
територија, на Регулативата (ЕЗ) број 1172/95 за статистичките податоци во врска со трговијата со стоки од 
Заедницата и нејзините земји-членки со земји што не се членки на Заедницата
(OJ: OJ L 075  15.03.1997 P. 0001 - 0001) 1

P-12.020; 9

стр.

Позиции 
Acquis C.

31998R0374          Регулатива (ЕЗ) бр. 374/98 на Советот од 12 февруари 1998 година со која се изменуваат и дополнуваат членовите 6 
и 9 од Регулативата (ЕЗ) 1172/95 за статистиките кои се однесуваат на трговијата со стоки од Заедницата и нејзините 
земји-членки со земји кои не се членки
(OJ: OJ L 048  19.02.1998 P. 0006 - 0006) 1

10

стр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 93 oд 18912.02 Тема 11; Класификации



32000R0254          Регулатива (ЕЗ) бр.254/2000 од 31 јануари 2000 со која се изменува Регулативата (ЕЕЗ) бр.2658/87 за царинската и 
статистичката номенклатура на Општата царинска тарифа
(OJ: OJ L 028  03.02.2000 P. 0016 - 0018) 3Не е во сила

11

стр.
32000R1917          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 1917/2000 од 7 септември 2000 г. за утврдување на одредени одредби за 

спроведување на Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 1172/95 во врска со статистичките податоци за надворешната 
трговија (Текст со важност за ЕЕП)
(OJ: OJ L 229  09.09.2000 P. 0014 - 0026) 13

11.60.60; 
P-12.002; P-12.020; 12

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000R1917R(01) Исправка на Регулативата на Комисијата (ЕЗ) бр.1917/2000 од 7 септември 2000 за утврдување на одредени одредби 
за спроведување на Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 1172/95 во врска со статистичките податоци за надворешната 
трговија (ЗВЗ 229 од 09.09.2000)
(OJ: OJ L 003 06.01.2001 p. 0028)

P-12.002; 13 Позиции 
Acquis C.

32000R2032          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 2032/2000 од 27 септември 2000 г.  за номенклатура на земји и територии за 
статистистички податоци за надворешната трговија на Зедницата и статистички податоци за трговија помеѓу земјите-
членки (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 243  28.09.2000 P. 0014 - 0022) 9

11.60.60; 
P-12.002; P-12.020; 14

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000R2388          Регулатива (ЕЗ) бр.2263/2000 на Комисијата од 13 октомври 2000година со која се изменува и дополнува  Анекс I 
кон Регулативата (ЕЕЗ) бр.2658/87 на Советот за царинската и статистичката номенклатура на Општата царинска 
тарифа
(OJ: OJ L 264  18.10.2000 P. 0001 - 0936) 936Не е во сила

15

стр.
32000R2388R(08) Исправка на Регулативата (ЕЗ) бр. 2388/2000 на Комисијата од 13 октомври 2000 г.  со која се изменува и дополнува  

Анекс 1 кон Регулативата (ЕЕЗ) бр. 2658/87 на Советот за царина и статистичка номенклатура и за Општата 
царинска тарифа (OJ L 264 од 18.10.2000)

P-25.999; 16 Позиции 
Acquis C.

32002R0029          Регулатива (ЕЗ) бр. 29/2002 на Советот од 19 декември 2001 г.  со која се изменува Регулативата (ЕЕЗ) бр.3037/90 на 
Советот за статистичката класификација на стопанските дејности  на Европската заедница
(OJ: OJ L 006  10.01.2002 P. 0003 - 0034) 32

P-25.999; 17

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.3
15.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЦАРИНСКИОТ ЗАКОН

20042004/II   

2
015 ВСВлада 2004/II   

МФ
0700.2004.00592

ССА/ВСL Собрание:

31992R2913          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 од 12 октомври 1992 г.  за утврдување на Царински кодекс на Заедницата 

(OJ: OJ L 302  19.10.1992 P. 0001 - 0050) 50 02.10; 02.10.30; 02.20; 
02.20.10.10; 02.20.10.30; 02.30; 
02.30.50; 02.40; 11.60.60; 

P-12.002; 
Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999R0955          Регулатива (ЕЗ) бр. 955/1999 на Европскиот парламент и на Советот од 13 април 1999 за измена и дополнување на 
Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 која се однесува на процедурата за надворешен транзит 
(OJ: OJ L 119  07.05.1999 P. 0001 - 0004) 4 Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Чекор План. год.3
17.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ЦАРИНСКА СЛУЖБА

20042004/II   

3
015 ВСВлада 2004/II   

МФ
0700.2004.00593

ССА/ВСL Собрание:

четврток, 27 мај 2004 Страна 94 oд 18912.02 Тема 11; Класификации



31992R2913          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 од 12 октомври 1992 г.  за утврдување на Царински кодекс на Заедницата 

(OJ: OJ L 302  19.10.1992 P. 0001 - 0050) 50 02.10; 02.10.30; 02.20; 
02.20.10.10; 02.20.10.30; 02.30; 
02.30.50; 02.40; 11.60.60; 

P-12.002; 
Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999R0955          Регулатива (ЕЗ) бр. 955/1999 на Европскиот парламент и на Советот од 13 април 1999 за измена и дополнување на 
Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 која се однесува на процедурата за надворешен транзит 
(OJ: OJ L 119  07.05.1999 P. 0001 - 0004) 4 Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Чекор План. год.3

18.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ЦАРИНСКИ МЕРКИ ПРИ ЗАШТИТА НА ИНТЕЛЕКТУАЛНАТА 
СОПСТВЕНОСТ

20042004/II   

4

015 ВСВлада 2004/II   

МФ
0700.2004.00594

ССА/ВСL Собрание:

31992R2913          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 од 12 октомври 1992 г.  за утврдување на Царински кодекс на Заедницата 

(OJ: OJ L 302  19.10.1992 P. 0001 - 0050) 50 02.10; 02.10.30; 02.20; 
02.20.10.10; 02.20.10.30; 02.30; 
02.30.50; 02.40; 11.60.60; 

P-12.002; 
Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999R0955          Регулатива (ЕЗ) бр. 955/1999 на Европскиот парламент и на Советот од 13 април 1999 за измена и дополнување на 
Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 која се однесува на процедурата за надворешен транзит 
(OJ: OJ L 119  07.05.1999 P. 0001 - 0004) 4 Електронска верзија                                

2

Преводстр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 95 oд 18912.02 Тема 11; Класификации



P-12.00712.07 Тема 32: Пазар на труд

Чекор План. год.6
04.01 Пазар на труд - следење на истражувањата за состојбата на работната сила на пазарот

2004

1
Влада 2004/IV  

ДЗС
0032.2004.00596

B
31998R0577          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 577/98 од 9 март 1998 за организирање на подготвување на преглед примерок на 

работната сила во Заедницата
(OJ: OJ L 077  14.03.1998 P. 0003 - 0007) 5

05.20.30.10; 
P-12.007; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999R0530          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 530/1999 од 9 март 1999 во врска со структурните статистики за примањата и 
трошоците на трудот
(OJ: OJ L 063  12.03.1999 P. 0006 - 0010) 5

05.20.20.20; 05.20.30.10; 
P-12.007; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999R1924          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1924/1999 од 8 септември 1999 со која се имплементира Регулативата на 
Советот (ЕЗ) број 577/98 за организирање на преглед примерок на работната сила во Заедницата во однос на 
програмата од 2000 до 2002 на ад хок моделите за преглед на работната сила
(OJ: OJ L 238  09.09.1999 P. 0014 - 0015) 2

05.20.30.10; 
P-12.007; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999R1925          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1925/1999 од 8 септември 1999 со која се имплементира Регулативата на 
Советот (ЕЗ) број 577/98 за организирање на преглед примерок на работната сила во Заедницата во врска со 
спецификацијата од 2000 на ад хок моделот за премин од школска институција во работна средина 
(OJ: OJ L 238  09.09.1999 P. 0016 - 0019) 4

05.20.30.10; 
P-12.007; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000R1575          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1575/2000 од 19 јули 2000 со која се имплементира Регулативата на Советот (ЕЗ) 
број 577/98 за организирање на преглед примерок за работната сила во Заедницата во врска со кодификацијата што 
треба да се користи за пренос на податоци од 2001натаму
(OJ: OJ L 181  20.07.2000 P. 0016 - 0034) 19

05.20.30.10; 
P-12.007; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000R1575R(01) Измена на: Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1575/2000 од 19 јули 2000 со која се имплементира Регулативата на 
Советот (ЕЗ) број 577/98 за организирање на преглед примерок за работната сила во Заедницата во врска со 
кодификацијата што треба да се користи за пренос на податоци од 2001 натаму
(OJ: OJ L 272 25.10.2000 p. 47)

P-12.007; 6 Позиции 
Acquis C.

32000R1897          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1897/2000 од 7 септември 2000 со која се имплементира Регулативата на 
Советот (ЕЗ) број 577/98 за организирање на преглед примерок за работната сила во Заедницата во врска со 
употребата на дефиницата за невработеност
(OJ: OJ L 228  08.09.2000 P. 0018 - 0021) 4

05.20.30.10; 
P-12.007; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001R1566          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1566/2001 од 12 јули 2001 со која се имплементира Регулативата на Комисијата 
(ЕЗ) број 577/98 за организирање на преглед примерок за работната сила во Заедницата во врска со спецификацијата 
од 2002 за ад хок моделаот за вработување на инвалидизирани лица
(OJ: OJ L 208  01.08.2001 P. 0016 - 0019) 4

05.20.30.10; 
P-12.007; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 96 oд 18912.07 Тема 32: Пазар на труд



P-12.00912.09 Тема 40: Годишни економски пресметки

Чекор План. год.0

04.02 Одлука на Влада за распоредување на единиците или трансакциите на владина потрошувачка - 
ЦОФОГ

2004

1

082 ССА Влада 2004/IV  

ДЗС
0032.2004.00432

ССА/ВСB
31996R2223          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 2223/96 од 25 јуни 1996 г. за Европскиот систем за национални и регионални 

сметки во Заедницата
(OJ: OJ L 310  30.11.1996 P. 0001 - 0469) 469

10.30.30; 
P-12.009; P-12.011; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1
04.03 Одлука на Владата за примена на Европскиот систем на сметки и регионални сметки

2004

2
082 ССА Влада 2004/IV  

ДЗС
0032.2004.00432

ССА/ВСB
31996R2223          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 2223/96 од 25 јуни 1996 г. за Европскиот систем за национални и регионални 

сметки во Заедницата
(OJ: OJ L 310  30.11.1996 P. 0001 - 0469) 469

10.30.30; 
P-12.009; P-12.011; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1
04.04 Одлука на Владата за економски сметки во земјоделството

2005

3
082 ССА Влада 2005/IV  

ДЗС
0032.2004.00433

ССА/ВСB
31972D0279          72/279/ЕЕЗ: Одлука на Комисијата од 31.07.1972 за формирање на Постојан комитет за  аграрна статистика

(OJ: OJ L 179  07.08.1972 P. 0001 - 0001) 1 03.30.40; 
P-12.025; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31989D0382          89/382/ЕЕЗ, Евроатом: Одлука на Советот од 19.06.1989 за формирање на Комитет за Статистички програми на 
Европската заедница
(OJ: OJ L 181  28.06.1989 P. 0047 - 0047) 1

13.10.20; 
P-12.029; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31996R2223          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 2223/96 од 25 јуни 1996 г. за Европскиот систем за национални и регионални 
сметки во Заедницата
(OJ: OJ L 310  30.11.1996 P. 0001 - 0469) 469

10.30.30; 
P-12.009; P-12.011; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0468          1999/463/ЕЗ Одлука на Советот од 28 јуни 1999 за поставување  на постапката за практикување на сили за 
имплементација  дадени на Заедницата
(OJ: OJ L 184  17.07.1999 P. 0023 - 0026) 4

01.40.40; 
P-18.000; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 97 oд 18912.09 Тема 40: Годишни економски пресметки



P-12.01112.11 Тема 42: Финансиски пресметки

Чекор План. год.0
04.11 Истражување во врска со телекомуникацискиот сообраќај

2005

1
Влада 2005/II   

ДЗС
0032.2004.00592

B
31999D0297          1999/297/ЕЗ: Одлука на Советот од 26 април 1999 г. за утврдување на статистичката информатичка инфраструктура 

на Заедницата во врска со индустриските гранки и пазарите за аудовизуелните и сродни сектори
(OJ: OJ L 117  05.05.1999 P. 0039 - 0041) 3

13.10.20; 13.20.60; 
P-12.017; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 98 oд 18912.11 Тема 42: Финансиски пресметки



P-12.01412.14 Тема 44: Индустрија

Чекор План. год.6
04.06 Следење на истражувањата во индустрискиот сектор

2005

1
Влада 2005/IV  

ДЗС
0032.2004.00435

B
31991R3924          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 3924/91 од 19 декември 1991 г.  за правење на преглед на Заедницата за 

индустриското производство
(OJ: OJ L 374  31.12.1991 P. 0001 - 0003) 3

13.10.20; 
P-12.014; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31998R1165          Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 1165/98 од 19 мај 1998 г. во врска со краткорочни статистики

(OJ: OJ L 162  05.06.1998 P. 0001 - 0015) 15 13.10.20; 
P-12.003; P-12.014; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 99 oд 18912.14 Тема 44: Индустрија



P-12.01612.16 Тема: 48 Сообраќај

Чекор План. год.0
04.07 Подготвување на прашалникот за сообраќајни незгоди за ЕЦ

2005

1
082 ССА Влада 2005/II   

ДЗС
0032.2004.00437

ССА/ВСB
31993D0704          93/704/ЕЗ: Одлука на Советот од 30 ноември 1993 г. за создавање на база на податоци на Заедницата за 

сообраќајните несреќи
(OJ: OJ L 329  30.12.1993 P. 0063 - 0065) 3

07.20.40.10; 
P-12.016; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1
04.10 Измени во класификацијата НСТ/Р

2004

2
Влада 2004/IV  

ДЗС
0032.2004.00523

B
31998R1172          Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 1172/98 од 25 мај 1998 г.  за статистичките податоци за приходот во однос на 

патниот превоз на стоки
(OJ: OJ L 163  06.06.1998 P. 0001 - 0012) 12

07.20.30.10; 
P-12.016; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 100 oд 18912.16 Тема: 48 Сообраќај



P-12.01812.18 Тема 50: Туризам

Чекор План. год.6
04.08 Собирање статистички информации од областа на туризмот

2005

1
082 ССА Влада 2005/IV  

ДЗС
0032.2004.00438

ССА/ВСB
31995L0057          Директива на Советот  бр. 95/57/ЕЗ од 23 ноември 1995 г. за собирање на статистичките информации на полето на 

туризмот
(OJ: OJ L 291  06.12.1995 P. 0032 - 0039) 8

13.40; 16.20; 
P-12.018; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 101 oд 18912.18 Тема 50: Туризам



P-12.02012.20 Тема 53: Трговија на стоки

Чекор План. год.6
04.09 Следење на истражувањата во стоковната размена на стоки

2005

1
082 ССА Влада 2005/IV  

ДЗС
0032.2004.00439

ССА/ВСB
31987R2658          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2658/87 од 23 јули 1987 г.  за тарифите и статистичката номенклатура, како и за 

Заедничката царинска тарифа 
(OJ: OJ L 256  07.09.1987 P. 0001 - 0675) 675

02.20.10.10; 02.20.10.30; 
11.60.60; 

P-12.002; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31989R3528          Регулатива (ЕЕЗ) бр. 3528/89 на Советот од 23 ноември 1989 г. со која се изменува и дополнува Регулативата 
(ЕЕЗ)бр.2658/87 за царинската и статистичка номенклатура и за Општата царинска тарифа
(OJ: OJ L 347  28.11.1989 P. 0001 - 0001) 1

2

стр.
31992R2913          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 2913/92 од 12 октомври 1992 г.  за утврдување на Царински кодекс на Заедницата 

(OJ: OJ L 302  19.10.1992 P. 0001 - 0050) 50 02.10; 02.10.30; 02.20; 
02.20.10.10; 02.20.10.30; 02.30; 
02.30.50; 02.40; 11.60.60; 

P-12.002; 
Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993R1969          Регулатива (ЕЕЗ) бр.1969/93 на Советот од 19 јули 1993 година со која се изменува и дополнува Регулативата (ЕЕЗ) 
бр.2658/87 за царинската и статистичка номенклатура и за Општата царинска тарифа
(OJ: OJ L 180  23.07.1993 P. 0009 - 0009) 1

4

стр.
31995R1172          Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 1172/95 од 22.05.1995 г.  за статистички податоци во врска со трговија на стоки од 

страна на Заедницата и нејзините земји-членки со земји кои не се членки
(OJ: OJ L 118  25.05.1995 P. 0010 - 0014) 5

11.60.60; 
P-12.002; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997R0476          Регулатива на Советот (ЕЗ) бр.  476/97 од 13 март 1997 г.  за изменување и дополнување во однос на статистичката 
територија, на Регулативата (ЕЗ) број 1172/95 за статистичките податоци во врска со трговијата со стоки од 
Заедницата и нејзините земји-членки со земји што не се членки на Заедницата
(OJ: OJ L 075  15.03.1997 P. 0001 - 0001) 1

P-12.020; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

31998R0374          Регулатива (ЕЗ) бр. 374/98 на Советот од 12 февруари 1998 година со која се изменуваат и дополнуваат членовите 6 
и 9 од Регулативата (ЕЗ) 1172/95 за статистиките кои се однесуваат на трговијата со стоки од Заедницата и нејзините 
земји-членки со земји кои не се членки
(OJ: OJ L 048  19.02.1998 P. 0006 - 0006) 1

7

стр.
32000R0254          Регулатива (ЕЗ) бр.254/2000 од 31 јануари 2000 со која се изменува Регулативата (ЕЕЗ) бр.2658/87 за царинската и 

статистичката номенклатура на Општата царинска тарифа
(OJ: OJ L 028  03.02.2000 P. 0016 - 0018) 3Не е во сила

8

стр.
32000R1917          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 1917/2000 од 7 септември 2000 г. за утврдување на одредени одредби за 

спроведување на Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 1172/95 во врска со статистичките податоци за надворешната 
трговија (Текст со важност за ЕЕП)
(OJ: OJ L 229  09.09.2000 P. 0014 - 0026) 13

11.60.60; 
P-12.002; P-12.020; 9

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000R1917R(01) Исправка на Регулативата на Комисијата (ЕЗ) бр.1917/2000 од 7 септември 2000 за утврдување на одредени одредби 
за спроведување на Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 1172/95 во врска со статистичките податоци за надворешната 
трговија (ЗВЗ 229 од 09.09.2000)
(OJ: OJ L 003 06.01.2001 p. 0028)

P-12.002; 10 Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 102 oд 18912.20 Тема 53: Трговија на стоки



32000R2032          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 2032/2000 од 27 септември 2000 г.  за номенклатура на земји и територии за 
статистистички податоци за надворешната трговија на Зедницата и статистички податоци за трговија помеѓу земјите-
членки (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 243  28.09.2000 P. 0014 - 0022) 9

11.60.60; 
P-12.002; P-12.020; 11

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000R2388          Регулатива (ЕЗ) бр.2263/2000 на Комисијата од 13 октомври 2000година со која се изменува и дополнува  Анекс I 
кон Регулативата (ЕЕЗ) бр.2658/87 на Советот за царинската и статистичката номенклатура на Општата царинска 
тарифа
(OJ: OJ L 264  18.10.2000 P. 0001 - 0936) 936Не е во сила

12

стр.
32000R2388R(08) Исправка на Регулативата (ЕЗ) бр. 2388/2000 на Комисијата од 13 октомври 2000 г.  со која се изменува и дополнува  

Анекс 1 кон Регулативата (ЕЕЗ) бр. 2658/87 на Советот за царина и статистичка номенклатура и за Општата 
царинска тарифа (OJ L 264 од 18.10.2000)

P-25.999; 13 Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 103 oд 18912.20 Тема 53: Трговија на стоки



P-12.02412.24 Тема 65: Одгледување на животни

Чекор План. год. МЗШВ;3
03.00 ЗАКОН ЗА ПОПИС ВО ЗЕМЈОДЕЛТСВОТО

20052005/II   

1
082 ССА Други надлежни мин.Влада 2004/IV  

ДЗС
0032.2004.00440

ССА/ВСL Собрание:

31993L0023          Директива на Советот бр. 92/23/ЕЕЗ: од 1 јули 1993 г.  за статистичките прегледи што ќе се извршат на гоењето на 
свињи 
(OJ: OJ L 149  21.06.1993 P. 0001 - 0004) 4

03.30.40; 03.60.52; 
P-12.024; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0024          Директива на Советот бр. 93/25/ЕЕЗ од 1 јули 1993 г.  за статистички прегледи што ќе се извршат на одгледувањето 
на говеда
(OJ: OJ L 149  21.06.1993 P. 0005 - 0009) 5

03.30.40; 
P-12.024; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0025          Директива на Советот 93/25/ЕЕЗ од 1 јули 1993 г.  за статистички прегледи што ќе се извршат на резерви на овци и 
кози
(OJ: OJ L 149  21.06.1993 P. 0010 - 0013) 4

03.30.40; 03.60.68; 
P-12.024; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0077          Директива на Советот бр.  97/77/ЕЗ од 16 декември 1997 г.  за изменување и дополнување на Директивите  бр.  
93/23/ЕЗ, 93/24/ЕЗ и 93/25/ЕЕЗ за статистички прегледи што ќе се извршат за одледувањето на свињи, говеда и овци 
и кози 
(OJ: OJ L 010  16.01.1998 P. 0028 - 0030) 3

P-12.024; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 104 oд 18912.24 Тема 65: Одгледување на животни



P-13.00113.01 Закон за труд

Чекор План. год.1
04.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА РАБОТНИ ОДНОСИ

20042004/IV 

1
090 ССА Влада 2004/II   

МТСП
0900.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

31975L0117          Директива на Советот бр.  75/117/ЕЕЗ од 10 февруари 1975 г.  за приближување на законите на земјите- членки во 
врска со примената на начелото за еднакво плаќање на мажите и жените 
(OJ: OJ L 045  19.02.1975 P. 0019 - 0020) 2

05.20.20.20; 
P-13.003; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31976L0207          Директива на Советот  бр. 76/207/ЕЕЗ од 9 февруари 1976 г.  за спроведување на начелото за еднаков третман на 
мажите и жените во врска со вработувањето, професионалната обука и унапредување и работни услови 
(OJ: OJ L 039  14.02.1976 P. 0040 - 0042) 3

05.20.05; 
P-13.003; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0033          Директива на Советот бр.  94/33/ЕЗ од 22 јуни 1994 г.  за заштита на младите луѓе на работа 

(OJ: OJ L 216  20.08.1994 P. 0012 - 0020) 9 05.20.20.10; 
P-13.001; 

Хартија СЕИ                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0080          Директива на Советот бр. 97/80/ЕЗ од 15 декември 1997 г. за тежината на доказот во случаи на полова 
дискриминација 
(OJ: OJ L 014  20.01.1998 P. 0006 - 0008) 3

05.20.05; 
P-13.003; 

Се преведува                                           

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 105 oд 18913.01 Закон за труд



P-13.00313.03 Еднаков третман на мажи и жени

Чекор План. год.5
01.00 ЗАКОН ЗА ВРАБОТУВАЊЕ НА СТРАНЦИ.

20042004/II   

1
90 ССА Влада 2004/I    

МТСП
0900.2004.00596

ССА/ВСL Собрание:

31975L0117          Директива на Советот бр.  75/117/ЕЕЗ од 10 февруари 1975 г.  за приближување на законите на земјите- членки во 
врска со примената на начелото за еднакво плаќање на мажите и жените 
(OJ: OJ L 045  19.02.1975 P. 0019 - 0020) 2

05.20.20.20; 
P-13.003; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31976L0207          Директива на Советот  бр. 76/207/ЕЕЗ од 9 февруари 1976 г.  за спроведување на начелото за еднаков третман на 
мажите и жените во врска со вработувањето, професионалната обука и унапредување и работни услови 
(OJ: OJ L 039  14.02.1976 P. 0040 - 0042) 3

05.20.05; 
P-13.003; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0080          Директива на Советот бр. 97/80/ЕЗ од 15 декември 1997 г. за тежината на доказот во случаи на полова 
дискриминација 
(OJ: OJ L 014  20.01.1998 P. 0006 - 0008) 3

05.20.05; 
P-13.003; 

Се преведува                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.5

02.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВРАБОТУВАЊЕ 
И ОСИГУРУВАЊЕ ВО СЛУЧАЈ НА НЕВРАБОТЕНОСТ, СО ПРЕДЛОГ ЗАКОН

20042004/II   

2

Влада 2004/I    

МТСП
0900.2004.00595

L Собрание:

31975L0117          Директива на Советот бр.  75/117/ЕЕЗ од 10 февруари 1975 г.  за приближување на законите на земјите- членки во 
врска со примената на начелото за еднакво плаќање на мажите и жените 
(OJ: OJ L 045  19.02.1975 P. 0019 - 0020) 2

05.20.20.20; 
P-13.003; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31976L0207          Директива на Советот  бр. 76/207/ЕЕЗ од 9 февруари 1976 г.  за спроведување на начелото за еднаков третман на 
мажите и жените во врска со вработувањето, професионалната обука и унапредување и работни услови 
(OJ: OJ L 039  14.02.1976 P. 0040 - 0042) 3

05.20.05; 
P-13.003; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0080          Директива на Советот бр. 97/80/ЕЗ од 15 декември 1997 г. за тежината на доказот во случаи на полова 
дискриминација 
(OJ: OJ L 014  20.01.1998 P. 0006 - 0008) 3

05.20.05; 
P-13.003; 

Се преведува                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.5

03.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СЕМЕЈСТВО, 
СО ПРЕДЛОГ-ЗАКОН

20042004/II   

3

Влада 2004/I    

МТСП
0900.2004.00595

L Собрание:
1ggg

gg

четврток, 27 мај 2004 Страна 106 oд 18913.03 Еднаков третман на мажи и жени



P-14.00614.30.01 Електрична енергија (12.30)

Чекор План. год.1

01.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА НОВ ЗАКОН ЗА ЕНЕРГЕТИКА 

20052005/III  

1

99 ССА Влада 2005/II   

МЕ Сл.в. 94/02; 38/03;
0400.2004.00589

ССА/ВСL Собрание:

31996L0092          Директива бр. 96/92/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 19 декември 1996 г. во врска со заедничките 
правила за внатрешниот пазар за електрична енергија 
(OJ: OJ L 027  30.01.1997 P. 0020 - 0029) 10

12.30; 13.30.99; 
P-14.006; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0030          Директива бр. 98/30/ЕЗ на Европскиот парламент и Совет од 22 јуни 1998 г.  во врска со заедничките правила за 
внатрешниот пазар за природен гас 
(OJ: OJ L 204  21.07.1998 P. 0001 - 0012) 12

12.50.30; 12.60; 
P-14.015; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32003L0054          Директива  бр. 2003/54/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 26 јуни 2003 година во врска со општите 
прописи за внатрешен пазар на електрична струја и укинување на Директивата бр. 96/92/ЕЗ - изјави во во врска со 
затворањето (повлекувањето од употреба) и активностите во врска со управување со отпад
OJ L 176 , 15/07/2003 P. 0037 - 0056

12.30; 13.30.99; 13.60; 

Електронска верзија                                

3

Превод

Позиции 
Acquis C.

32003L0055          Директива бр.  2003/55/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 26 јуни 2003 година, во врска со општите 
прописи за внатрешниот пазар за природен гас и за укинување на Директивата бр. 98/30/ЕЗ
OJ L 176 , 15/07/2003 P. 0057 - 0078

12.50.30; 
Електронска верзија                                

4

Превод

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 107 oд 18914.30.01 Електрична енергија (12.30)



P-14.00714.40.02 Набавки на гориво (12.40.10)

Чекор План. год.3
10.00 ЗАКОН ЗА МИНЕРАЛНИ СУРОВИНИ

20042004/IV 

1
Влада 2004/III  

МЕ
0400.2004.00389

L Собрание:

31985L0337          Директива на Советот 85/337/ЕЕЗ од 27 јуни 1985 г. за процена на ефектите од одредени јавни и приватни проекти 
за животната средина
(OJ: OJ L 175  05.07.1985 P. 0040 - 0048) 9

15.10.10; 
P-22.001; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0011          Директива на Советот 97/11/ЕЕЗ од 3 март 1997 г.  за измена и дополнување на Директивата 85/337/ЕЕЗ за 
проценување  на ефектите од одредени јавни и приватни проекти од екологијата 
(OJ: OJ L 073  14.03.1997 P. 0005 - 0015) 11 Електронска верзија                                

2

Преводстр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 108 oд 18914.40.02 Набавки на гориво (12.40.10)



P-14.01114.50.02 Набавки и залихи (12.50.10)

Чекор План. год.5
16.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА СТОКОВИ РЕЗЕРВИ

20042004/I    

1
68 ССА Влада 2004/I    

МФ
0700.2003.00266

ССА/ВСL Собрание:

31968L0414          Директива на Советот 68/414/ЕЕЗ од 20 декември 1968 г. со која се наметнува обврска на земјите членки на ЕЕЗ за 
да се одржат минималните резерви на нерафинирана  нафта и/или производи на петролеј 
(OJ: OJ L 308  23.12.1968 P. 0014 - 0016) 3

12.50.10; 
P-14.011; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31973L0238          Директива на Советот 73/238/ ЕЕЗ од 24 јули 1973 за мерките за олеснување на ефектите од потешкотиите при 
набавката на нерафинирана  нафта и производи од петролеј 
(OJ: OJ L 228  16.08.1973 P. 0001 - 0002) 2

12.50.10; 
P-14.011; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0093          Директива на Советот 98/93/ЕЗ од 14 декември 1998 за именување и дополнување на Директивата 68/414/ЕЕЗ со 
која се наметнува обврска за земјите-членки од ЕЕЗ за чување на минимални резерви на нерафинирана  нафта и/или 
нафтени производи 
(OJ: OJ L 358  31.12.1998 P. 0100 - 0104) 5 Електронска верзија                                

3

Преводстр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 109 oд 18914.50.02 Набавки и залихи (12.50.10)



P-19.00119.10 Информатичка технологија, телекомуникации и обработка на податоци (13.20.60)

Чекор План. год.5

05.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ, СО ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН

20042004/II   

1

094 ССА ; 095 ССА ; 096 
ССА 

Влада 2004/II   

МТВ Сл.в. 22/98; 33/96; 17/98; 
28/00; 4/02;

0200.2004.00596

ССА/ВСL Собрание:

31990L0387          Директива на Советот  90/387/ЕЕЗ од 28 јуни 1990 г.  за создавање на домашен пазар за телекомуникациски услуги 
со применување на одредбата за отворена мрежа 
(OJ: OJ L 192  24.07.1990 P. 0001 - 0009) 9Не е во сила

P-19.001; 

Хартија Мин.                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0388          Директива на Комисијата  90/388/ЕЕЗ од 28 јуни 1990 г.  за конкуренција на пазарите за телекомуникациска опрема 
и услуги
(OJ: OJ L 192  24.07.1990 P. 0010 - 0016) 7Не е во сила

P-19.001; 

Хартија Мин.                                           

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0287          Директива на Советот 91/287/ЕЕЗ од 3 јуни 1991 г.  за одредување фреквенција со цел координирано воведување на 
дигитални европски безжични  телекомуникации (ДЕБТ) во Заедницата
(OJ: OJ L 144  08.06.1991 P. 0045 - 0046) 2

13.20.60; 
P-19.001; 

Хартија Мин.                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0019          Директива 2002/19/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 7 март 2002 година за пристап до и поврзување на 
мрежите за електронска комуникација и други слични средства (Директива за пристап)
(OJ: OJ L 108  24.04.2002 P. 0007 - 0020) 14

13.20.60; 
P-18.999; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0020          Директива 2002/20/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 7 март 2002 година за авторизација на мрежите за 
електронска комуникација и услуги (Директива за авторизација)
(OJ: OJ L 108  24.04.2002 P. 0021 - 0032) 12

13.20.60; 
P-18.999; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0021          Директива 2002/21/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 7 март 2002 година за заедничка регулаторна рамка 
за мрежи за електронска комуникација и услуги (Рамковна директива)
(OJ: OJ L 108  24.04.2002 P. 0033 - 0050) 18

06.20.20; 06.20.20.50; 
13.10.30.20; 13.20.60; 13.30.99; 

P-18.999; 

Се преведува                                           

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0022          Директива 2002/22/ЕЗ на Европскиот парламет и на Советот од 7 март 2002 година за општи услуги и правата на 
корисниците во врска со мрежи за електронска комуникација и услуги (Општа директива за услуги)
(OJ: OJ L 108  24.04.2002 P. 0051 - 0077) 27

13.20.60; 15.20.10; 
P-23.999; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0058          Директива 2002/58/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 12 јули 2002 година во врска со обработката на 
личните податоци и заштитата на приватноста во секторот на електронската комуникација (Директива за 
приватноста и електронската комуникација)
(OJ: OJ L 201  31.07.2002 P. 0037 - 0047) 11

13.20.60; 15.20.10; 
P-19.999; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0077          Директива 2002/77/ЕЗ на Комисијата од 16 септември 2002 година за конкуренцијата на пазарите за мрежите и 
услугите за електронска комуникација (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 249  17.09.2002 P. 0021 - 0026) 6

08.50; 08.90; 13.20.60; 
P-06.999; 9

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1
13.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИИ

20042004/IV 

2
094 ССА ; 095 ССА ; 096 
ССА 

Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00488

ССА/ВСL Собрание:

четврток, 27 мај 2004 Страна 110 oд 18919.10 Информатичка технологија, телекомуникации и обработка на податоци (13.20.60)



32002L0019          Директива 2002/19/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 7 март 2002 година за пристап до и поврзување на 
мрежите за електронска комуникација и други слични средства (Директива за пристап)
(OJ: OJ L 108  24.04.2002 P. 0007 - 0020) 14

13.20.60; 
P-18.999; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0020          Директива 2002/20/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 7 март 2002 година за авторизација на мрежите за 
електронска комуникација и услуги (Директива за авторизација)
(OJ: OJ L 108  24.04.2002 P. 0021 - 0032) 12

13.20.60; 
P-18.999; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0021          Директива 2002/21/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 7 март 2002 година за заедничка регулаторна рамка 
за мрежи за електронска комуникација и услуги (Рамковна директива)
(OJ: OJ L 108  24.04.2002 P. 0033 - 0050) 18

06.20.20; 06.20.20.50; 
13.10.30.20; 13.20.60; 13.30.99; 

P-18.999; 

Се преведува                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0022          Директива 2002/22/ЕЗ на Европскиот парламет и на Советот од 7 март 2002 година за општи услуги и правата на 
корисниците во врска со мрежи за електронска комуникација и услуги (Општа директива за услуги)
(OJ: OJ L 108  24.04.2002 P. 0051 - 0077) 27

13.20.60; 15.20.10; 
P-23.999; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0058          Директива 2002/58/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 12 јули 2002 година во врска со обработката на 
личните податоци и заштитата на приватноста во секторот на електронската комуникација (Директива за 
приватноста и електронската комуникација)
(OJ: OJ L 201  31.07.2002 P. 0037 - 0047) 11

13.20.60; 15.20.10; 
P-19.999; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0077          Директива 2002/77/ЕЗ на Комисијата од 16 септември 2002 година за конкуренцијата на пазарите за мрежите и 
услугите за електронска комуникација (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 249  17.09.2002 P. 0021 - 0026) 6

08.50; 08.90; 13.20.60; 
P-06.999; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0

13.01 Подзаконски акт на ЗТЕЛ - Правилник за меѓусебно поврзување на телекомуникациските мрежи 
(интерконекција)

2004

3

094 ССА ; 095 ССА ; 096 
ССА 

Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00489

ССА/ВСB

1ggg
gg

Чекор План. год.0
13.02 Подзаконски акт на ЗТЕЛ - План за нумерација на телекомуникациските мрежи и услуги во РМ

2004

4
094 ССА ; 095 ССА ; 096 
ССА 

Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00490

ССА/ВСB

1ggg
gg

четврток, 27 мај 2004 Страна 111 oд 18919.10 Информатичка технологија, телекомуникации и обработка на податоци (13.20.60)



Чекор План. год.0
13.03 Подзаконски акт на ЗТЕЛ - Правилник за претплатнички односи

2004

5
094 ССА ; 095 ССА ; 096 
ССА 

Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00491

ССА/ВСB

1ggg
gg

Чекор План. год.0
13.04 Подзаконски акт на ЗТЕЛ - Правилник за обезбедување на универзална услуга

2005

6
094 ССА ; 095 ССА ; 096 
ССА 

Влада 2005/IV  

МТВ
0200.2004.00492

ССА/ВСB

1ggg
gg

Чекор План. год.0
13.05 Подзаконски акт на ЗТЕЛ - План за намена на радиофрекфенциските опсези во РМ

2005

7
094 ССА ; 095 ССА ; 096 
ССА 

Влада 2005/IV  

МТВ
0200.2004.00493

ССА/ВСB

1ggg
gg

Чекор План. год.0
13.06 Подзаконски акт на ЗТЕЛ - Правилник за користење на радиоаматерски станици

2005

8
094 ССА ; 095 ССА ; 096 
ССА 

Влада 2005/IV  

МТВ
0200.2004.00494

ССА/ВСB

1ggg
gg

Чекор План. год.0
13.07 Подзаконски акт на ЗТЕЛ - Правилник за услуга на изнајмени линии

2005

9
094 ССА ; 095 ССА ; 096 
ССА 

Влада 2005/IV  

МТВ
0200.2004.00495

ССА/ВСB

четврток, 27 мај 2004 Страна 112 oд 18919.10 Информатичка технологија, телекомуникации и обработка на податоци (13.20.60)



1ggg
gg

Чекор План. год.0
13.08 Подзаконски акт на ЗТЕЛ - Правилник за кабелска телевизија

2005

10
094 ССА ; 095 ССА ; 096 
ССА 

Влада 2005/IV  

МТВ
0200.2004.00496

ССА/ВСB

1ggg
gg

Чекор План. год.0
13.09 Подзаконски акт на ЗТЕЛ - Правилник за заштитни зони и заштита на радиокоридори

2006

11
094 ССА ; 095 ССА ; 096 
ССА 

Влада 2006/IV  

МТВ
0200.2004.00497

ССА/ВСB

1ggg
gg

четврток, 27 мај 2004 Страна 113 oд 18919.10 Информатичка технологија, телекомуникации и обработка на податоци (13.20.60)



P-20.00220.20 Аудио-визуелна политика (*13.10 - 06.20.20.50)

Чекор План. год.1
14.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА РАДИОДИФУЗНА ДЕЈНОСТ

20042004/IV 

1
094 ССА ; 095 ССА ; 096 
ССА 

Влада 2004/IV  

МТВ
0200.2004.00498

ССА/ВСL Собрание:

31987L0372          Директива на Советот 87/372/ЕЕЗ од 25 јуни 1987 г.  за фреквенциите што треба да бидат обезбедени за 
координирано воведување на јавните пан-европски келијни дигитални мобилни комуникации за одредена земја во 
Заедницата 
(OJ: OJ L 196  17.07.1987 P. 0085 - 0086) 2

13.20.60; 
P-19.001; 

Хартија Мин.                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31989L0552          Директива на Советот 89/552/ЕЕЗ од 3 октомври 1989 г.  за координирање на некои одредби поставени според 
закон, регулатива или административно дејство во земјите членки во врска со изведување на телевизискиот пренос 
(OJ: OJ L 298  17.10.1989 P. 0023 - 0030) 8

06.20.20.50; 
P-20.002; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0544          Директива на Советот 90/544/ЕЕЗ од 9 октомври 1990 г.  за фреквенции со цел  координирано воведување на пан-
европските јавни радио програми за одредена земја во Заедницата
(OJ: OJ L 310  09.11.1990 P. 0028 - 0029) 2

13.20.60; 
P-19.001; 

Хартија Мин.                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0287          Директива на Советот 91/287/ЕЕЗ од 3 јуни 1991 г.  за одредување фреквенција со цел координирано воведување на 
дигитални европски безжични  телекомуникации (ДЕБТ) во Заедницата
(OJ: OJ L 144  08.06.1991 P. 0045 - 0046) 2

13.20.60; 
P-19.001; 

Хартија Мин.                                           

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0710          Одлука број 710/97/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 24 март 1997 г.  за координиран пристап на 
овластување во доменот на сателитските  персонални комуникациски услуги
(OJ: OJ L 105  23.04.1997 P. 0004 - 0012) 9Не е во сила

13.20.60; 
P-19.001; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0036          Директива 97/36/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 30 јуни 1997 г.  за дополнување и изменување на 
Директива 89/552ЕЕЗ на Советот за координирање на некои одредби поставени според закон, регулатива или 
административно дејство во земјите членки во врска со изведување на телевизиски пренос 
(OJ: OJ L 202  30.07.1997 P. 0060 - 0070) 11

P-20.002; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

1. Резолуција бр.1 на КМ за иднината на јавниот радидифузен сервис;  
2. Препораки (96)10 на КМ (фин.) на јавен радиодифузен сервис

Други документи

четврток, 27 мај 2004 Страна 114 oд 18920.20 Аудио-визуелна политика (*13.10 - 06.20.20.50)



P-21.00021 Регионална политика и координација на структурни инструменти

Чекор План. год.1

01.04 Одлука на Владата на РМ за Номенклатура на територијални единици за статистика на РМ (НТЕС) 
согласно европска NUTS

2005

1

82 ССА Влада 2005/IV  

ДЗС
0032.2004.00596

ССА/ВСB
31988R2052          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) 2052/88 од 24 јуни 1988 г.  која се однесува на работата на Структурните фондови и 

нивната ефикасност, како и  на координирање  на нивните активности со работата на Европската инвестициона 
банка и на другите постоечки финансиски инструменти 
(OJ: OJ L 185 15.07.88 p.9) Не е во сила

P-21.000; 1 Позиции 
Acquis C.

31997R0058          Регулатива на Советот (ЕЗ, Евроатом) бр. 58/97 од 20 декември 1996 г.  во врска со статистички податоци за 
структурното стопанство (статистики за индустрискиот, грдежниот и услужниот сектор) 
(OJ: OJ L 014  17.01.1997 P. 0001 - 0024) 24

13.40; 
P-12.003; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

32003R1059          Регулатива (ЕЗ) бр. 1059/2003 на Европскиот парламент и на Советот од 26 мај 2003 година за утврдување на општа 
класификација на територијалните статистички единици (НАТС) 14.10; 

3 Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 115 oд 18921 Регионална политика и координација на структурни инструменти



P-22.00122.A Хоризонтално законодавство

Чекор План. год.6
01.00 ПРЕДЛОГ-ЗАКОН ЗА ЖИВОТНА СРЕДИНА

20042004/III  

1
68 ССА ; 103 ССА Влада 2004/II   

МЖСПП
0500.2004.00591

ССА/ВСL Собрание:

31985L0337          Директива на Советот 85/337/ЕЕЗ од 27 јуни 1985 г. за процена на ефектите од одредени јавни и приватни проекти 
за животната средина
(OJ: OJ L 175  05.07.1985 P. 0040 - 0048) 9

15.10.10; 
P-22.001; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990R1210          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) бр. 1210/90 од 7 мај 1990 г.  за основањето на Европската агенција за животна средина 
и Европската мрежа за информирање и набљудување на животната средина
(OJ: OJ L 120  11.05.1990 P. 0001 - 0006) 6

15.10.10; 
P-22.001; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0692          Директива на Советот 91/692/ЕЕЗ од 23 декември 1991 за стандардизирање и рационализирање на извештаите за 
спроведување на одредени Директиви во врска со животната средина
(OJ: OJ L 377  31.12.1991 P. 0048 - 0054) 7

05.20.20.10; 13.30.18; 13.30.99; 
15.10.20; 15.10.20.20; 
15.10.20.30; 15.10.20.50; 
15.10.30.20; 15.10.30.30; 

P-22.001; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0061          Директива на Советот 96/61/ЕЗ од 24 септември 1996 г. во врска со интегрирано  спречување и контролирање  на 
загадувањето
(OJ: OJ L 257  10.10.1996 P. 0026 - 0040) 15

15.10.20; 
P-22.006; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0082          Директива на Советот  96/82/ЕЗ од 9 декември 1996 г. за контролирање на опасностите од поголеми несреќи заради  
опасни супстанции
(OJ: OJ L 010  14.01.1997 P. 0013 - 0033) 21

05.20.20.10; 15.10.20.50; 
P-22.006; 

Хартија Мин.                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0011          Директива на Советот 97/11/ЕЕЗ од 3 март 1997 г.  за измена и дополнување на Директивата 85/337/ЕЕЗ за 
проценување  на ефектите од одредени јавни и приватни проекти од екологијата 
(OJ: OJ L 073  14.03.1997 P. 0005 - 0015) 11 Електронска верзија                                

6

Преводстр.
32000D0479          2000/479/ЕЗ Одлука на Комисијата од 17 јули 2000 г.  за примена на европскиот регистер за ширење на загадувањето 

(ЕРШЗ) според Член 15 на Директивата на Советот 96/61/ЕЗ во врска со интегрираното спречување на загадувањето 
и контрола (ИСЗК) (заведена под број на документ  С(2000) 2004) (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 192  28.07.2000 P. 0036 - 0043) 8

15.10.20; 
P-22.006; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000D0729          2000/729/ЕЗ Одлука на Комисијата од 10 ноември 2000 за стандарден договор  што ги вклучува условите за 
користење на еко-етикетата на Заедницата (заведена под број на документ С(2000) 3278) (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 293  22.11.2000 P. 0020 - 0023) 4

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.006; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0042          Директива 2001/42/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 27 јуни 2001 г.  за проценување на ефектите од 
одредени планови и програми за животната средина
(OJ: OJ L 197  21.07.2001 P. 0030 - 0037) 8

15.10.10; 
P-22.001; 

Електронска верзија                                

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32003L0004          Директива 2003/4/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 28 јануари 2003 година за пристап на јавноста до 
информации за животната средина и укинување на Директивата 90/313/ЕЕЗ на Советот
(OJ: OJ L 041  14.02.2003 P. 0026 - 0032) 7

15.20.20; 
P-22.999; 10

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 116 oд 18922.A Хоризонтално законодавство



Чекор План. год.2

01.01 Уредба за определување проектите за кои задолжително се врши оцена на влијанието  врз 
животната средина

2004

2

068 ССА ; 103 ССА Влада 2004/IV  

МЖСПП
0500.2004.00596

ССА/ВСB
31985L0337          Директива на Советот 85/337/ЕЕЗ од 27 јуни 1985 г. за процена на ефектите од одредени јавни и приватни проекти 

за животната средина
(OJ: OJ L 175  05.07.1985 P. 0040 - 0048) 9

15.10.10; 
P-22.001; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991D0448          91/448/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 29 јули 1991 г. во врска со упатствата за класификација опфатени во Член 4 на 
Директива 90/219/ЕЕЗ
(OJ: OJ L 239  28.08.1991 P. 0023 - 0026) 4

15.10.20.50; 
P-22.007; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0011          Директива на Советот 97/11/ЕЕЗ од 3 март 1997 г.  за измена и дополнување на Директивата 85/337/ЕЕЗ за 
проценување  на ефектите од одредени јавни и приватни проекти од екологијата 
(OJ: OJ L 073  14.03.1997 P. 0005 - 0015) 11 Електронска верзија                                

3

Преводстр.
32001L0042          Директива 2001/42/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 27 јуни 2001 г.  за проценување на ефектите од 

одредени планови и програми за животната средина
(OJ: OJ L 197  21.07.2001 P. 0030 - 0037) 8

15.10.10; 
P-22.001; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0

01.02 Уредба за определување на стратегиите, плановите и програмите вклучувајќи ги и нивните промени 
кои би можеле да имаат значителни ефекти врз животната средина

2005

3

068 ССА ; 103 ССА Влада 2005/I    

МЖСПП
0500.2004.00534

ССА/ВСB
32001L0042          Директива 2001/42/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 27 јуни 2001 г.  за проценување на ефектите од 

одредени планови и програми за животната средина
(OJ: OJ L 197  21.07.2001 P. 0030 - 0037) 8

15.10.10; 
P-22.001; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0

01.03 Уредба за критериумите врз основа на кои се определува влијанието на одредени стратегии, 
планови или програми кои би можеле да имаат значително влијание врз животната средина

2005

4

068 ССА ; 103 ССА Влада 2005/I    

МЖСПП
0500.2004.00537

ССА/ВСB
32000D0479          2000/479/ЕЗ Одлука на Комисијата од 17 јули 2000 г.  за примена на европскиот регистер за ширење на загадувањето 

(ЕРШЗ) според Член 15 на Директивата на Советот 96/61/ЕЗ во врска со интегрираното спречување на загадувањето 
и контрола (ИСЗК) (заведена под број на документ  С(2000) 2004) (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 192  28.07.2000 P. 0036 - 0043) 8

15.10.20; 
P-22.006; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0042          Директива 2001/42/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 27 јуни 2001 г.  за проценување на ефектите од 
одредени планови и програми за животната средина
(OJ: OJ L 197  21.07.2001 P. 0030 - 0037) 8

15.10.10; 
P-22.001; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
01.04 Правилник за начинот на обезбедување пристап до информациите во врска со животната средина

2005

5
068 ССА ; 103 ССА Влада 2005/II   

МЖСПП
0500.2004.00538

ССА/ВСB

четврток, 27 мај 2004 Страна 117 oд 18922.A Хоризонтално законодавство



32003L0004          Директива 2003/4/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 28 јануари 2003 година за пристап на јавноста до 
информации за животната средина и укинување на Директивата 90/313/ЕЕЗ на Советот
(OJ: OJ L 041  14.02.2003 P. 0026 - 0032) 7

15.20.20; 
P-22.999; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.2

01.05 Уредба за определување на временскиот распоред за доставување на барањата за оперативните 
планови

2004

6

068 ССА ; 103 ССА Влада 2004/IV  

МЖСПП
0500.2004.00535

ССА/ВСB
31996L0061          Директива на Советот 96/61/ЕЗ од 24 септември 1996 г. во врска со интегрирано  спречување и контролирање  на 

загадувањето
(OJ: OJ L 257  10.10.1996 P. 0026 - 0040) 15

15.10.20; 
P-22.006; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0391          1999/391/ЕЗ Одлука на Комисијата од 31 мај 1999  г. во врска со прашалникот  што се однесува на Директивата на 
Советот 96/61/ЕЗ за интегрирано спречување и контролирање на загадувањето (ИСКЗ)( примена на Директивата на 
Советот 91/692/ЕЕЗ)( заведена под број на документ С(1999) 1395) (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 148  15.06.1999 P. 0039 - 0043) 5

15.10.20; 
P-22.006; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0

01.06 Уредба за определување на инсталациите за кои е потребно издавање на А и Б интегрирани 
еколошки дозволи

2008

7

068 ССА ; 103 ССА Влада 2005/I    

МЖСПП
0500.2004.00536

ССА/ВСB
31996L0061          Директива на Советот 96/61/ЕЗ од 24 септември 1996 г. во врска со интегрирано  спречување и контролирање  на 

загадувањето
(OJ: OJ L 257  10.10.1996 P. 0026 - 0040) 15

15.10.20; 
P-22.006; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0391          1999/391/ЕЗ Одлука на Комисијата од 31 мај 1999  г. во врска со прашалникот  што се однесува на Директивата на 
Советот 96/61/ЕЗ за интегрирано спречување и контролирање на загадувањето (ИСКЗ)( примена на Директивата на 
Советот 91/692/ЕЕЗ)( заведена под број на документ С(1999) 1395) (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 148  15.06.1999 P. 0039 - 0043) 5

15.10.20; 
P-22.006; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000D0479          2000/479/ЕЗ Одлука на Комисијата од 17 јули 2000 г.  за примена на европскиот регистер за ширење на загадувањето 
(ЕРШЗ) според Член 15 на Директивата на Советот 96/61/ЕЗ во врска со интегрираното спречување на загадувањето 
и контрола (ИСЗК) (заведена под број на документ  С(2000) 2004) (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 192  28.07.2000 P. 0036 - 0043) 8

15.10.20; 
P-22.006; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1
01.07 Правилник за катастар на загадувачи

2005

8
068 ССА ; 103 ССА Влада 2006/I    

МЖСПП
0500.2004.00542

ССА/ВСB
31996L0061          Директива на Советот 96/61/ЕЗ од 24 септември 1996 г. во врска со интегрирано  спречување и контролирање  на 

загадувањето
(OJ: OJ L 257  10.10.1996 P. 0026 - 0040) 15

15.10.20; 
P-22.006; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000D0479          2000/479/ЕЗ Одлука на Комисијата од 17 јули 2000 г.  за примена на европскиот регистер за ширење на загадувањето 
(ЕРШЗ) според Член 15 на Директивата на Советот 96/61/ЕЗ во врска со интегрираното спречување на загадувањето 
и контрола (ИСЗК) (заведена под број на документ  С(2000) 2004) (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 192  28.07.2000 P. 0036 - 0043) 8

15.10.20; 
P-22.006; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 118 oд 18922.A Хоризонтално законодавство



Чекор План. год.0
01.08 Правилник за шемите за управување со животната средина

2005

9
068 ССА ; 103 ССА Влада 2005/II   

МЖСПП
0500.2004.00539

ССА/ВСB
31996L0061          Директива на Советот 96/61/ЕЗ од 24 септември 1996 г. во врска со интегрирано  спречување и контролирање  на 

загадувањето
(OJ: OJ L 257  10.10.1996 P. 0026 - 0040) 15

15.10.20; 
P-22.006; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0264          97/246/ЕЗ Одлука на Комисијата од 16 април 1997 г.  за признавање на постапката за добивање потврди во врска со 
член 12 од Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 1836/93 од 29 јуни 1993 г. , со што се дозволува доброволно учество 
на компании од доменот на индустријата во справувањето со еколошките проблеми и  во ревизорските програми на 
Заедницата (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 104  22.04.1997 P. 0035 - 0036) 2

13.10.10; 15.10.10; 
P-22.006; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0265          97/265/ЕЗ Одлука на Комисијата од 16 април 1997 г.  за признавање на меѓународниот стандард  ИСО 14001: 1996 и 
Европскиот стандард ЕН ИСО 14001: 1996, за правење на спецификација на европските управувачки системи, во 
согласност со член 12 од Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 1836/93 од 29 јуни 1993, со што се дозволува 
доброволно учество на компании од доменот на индустријата во справувањето со еколошките проблеми и  во 
ревизорските програми на Заедницата (Текст со значење за ЕЕО) 
(OJ: OJ L 104  22.04.1997 P. 0037 - 0038) 2

13.10.10; 15.10.10; 
P-22.006; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0391          1999/391/ЕЗ Одлука на Комисијата од 31 мај 1999  г. во врска со прашалникот  што се однесува на Директивата на 
Советот 96/61/ЕЗ за интегрирано спречување и контролирање на загадувањето (ИСКЗ)( примена на Директивата на 
Советот 91/692/ЕЕЗ)( заведена под број на документ С(1999) 1395) (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 148  15.06.1999 P. 0039 - 0043) 5

15.10.20; 
P-22.006; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0681          2001/681/ЕЗ Одлука на Комисијата од 7 септември 2001 г.  за упатства во имплементацијата на Регулативата (ЕЗ) 
број 761/2001 на Европскиот Парламент и на Советот  со кои се дозволува доброволно учество на организации во 
планот за проверки и еко- управување на Заедницата (заведено под  документ број С(2001) 2504) (Текст со значење 
за ЕЕП) 
(OJ: OJ L 247  17.09.2001 P. 0024 - 0047) 24

13.10.10; 15.10.10; 
P-22.006; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001R0761           Регулативата (ЕЗ) бр. 761/2001 на Европскиот парламент и на Советот од 19 март 2001 г.  со што се дозволува 
доброволно учество преку организации  во  планот за ревизија и еко-управување (ЕМАС)  на Заедницата 
(OJ: OJ L 114  24.04.2001 P. 0001 - 0029) 29

13.10.10; 15.10.10; 
P-22.006; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0

01.09 Правилник за начин на класификација на загадувачки супстанции и производи, форма и структура 
на пакување, означување и декларација

2007

10

068 ССА ; 103 ССА Влада 2006/IV  

МЖСПП
0500.2004.00540

ССА/ВСB
31988L0379          Директива на Советот 88/379/ЕЕЗ од 7 јуни 1988 година за приближување на законите, регулативите и 

административните одредби на земјите-членки, а во врска со класификацијата, пакувањето и обележувањето на 
опасни препарати
(OJ: OJ L 187 16.07.88 p.14)Не е во сила

P-01.018; 

Хартија СЕИ                                           

1

Превод

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1
01.10 Правилник за утврдување еколошки критериуми за одделни производи и услуги

2005

11
068 ССА ; 103 ССА Влада 2004/IV  

МЖСПП
0500.2004.00541

ССА/ВСB
четврток, 27 мај 2004 Страна 119 oд 18922.A Хоризонтално законодавство



31998L0092          Директива 98/92/ЕЗ на Советот од 14 декември 1998 година со која се изменува Директивата 70/524/ЕЕЗ која се 
однесува на адитивите во прехрамбените производи и Директивата 95/69/ЕЗ која ги поставува условите и плановите 
за одобрување и регистрирање на одредени претпријатија и посредници кои работат во секторот за храна за животни
(OJ: OJ L 346  22.12.1998 P. 0049 - 0050) 2

1

стр.
31999D0010          1999/10/ЕЗ Одлука на Комисијата од 18 декември 1998 г. за создавање на еколошки критериуми за доделување на 

еко-етикета на Заедницата на бои и лакови (нотифицирана под број на документ С(1998) 4257) (Текст со значење за 
ЕЕО)
(OJ: OJ L 005  09.01.1999 P. 0077 - 0082) 6

P-22.006; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0427          1999/427/ЕЗ Одлука на Комисијата  од 28 мај 1999 г. за создавање на еколошки критериуми за добивање на еко-
етикета на Заедницата за детергенти за машини за миење садови (нотифицирана под број на документ С(1999) 1377) 
(Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 167  02.07.1999 P. 0038 - 0053) 16

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.006; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0476(01)    1999/476/ЕЗ Одлука на Комисијата од 10 јуни 1999 г. за создавање на еколошки критериоуми за добивање на еко-
етикета на Заедницата за детергенти за перење (заведена под број на документ С(1999)1522) (Текст со значење за 
ЕЕО)
(OJ: OJ L 187  20.07.1999 P. 0052 - 0068) 17

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.006; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0698          1999/698/ЕЗ Одлука на Комисијата од 13 октомври 1999 г.  за создавање на еколошки критериуми за добивање на 
еко-етикета на Заедницата  за лап-топови (заведена под број на документ С(1999) 3278) (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 276  26.10.1999 P. 0007 - 0011) 5

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.006; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000D0045          2000/45/ЕЗ Одлука на Комисијата од 17 декември 1999 г. за создавање на еколошки критериуми за добивање на еко-
етикета на Заедницата за машини за перење (заведена под број на документ С(1999) 4650) (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 016  21.01.2000 P. 0074 - 0078) 5

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.006; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000D0728          2000/728/ЕЗ Одлука на Комисијата од 10 ноември 2000 г.  што се однесува на пријавувањето и годишните такси за 
еко-етикетата на Заедницата (заведена под број на документ С(2000) 3279) (Текст со значење за ЕЕО) 
(OJ: OJ L 293  22.11.2000 P. 0018 - 0019) 2

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.006; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000D0729          2000/729/ЕЗ Одлука на Комисијата од 10 ноември 2000 за стандарден договор  што ги вклучува условите за 
користење на еко-етикетата на Заедницата (заведена под број на документ С(2000) 3278) (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 293  22.11.2000 P. 0020 - 0023) 4

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.006; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000D0731          2000/731/ЕЗ Одлука на Комисијата од 10 ноември 2000 г.  за создавање на деловодник на Консултатаивниот форум 
за ревидираниот план на Заедницата за еко-етикети  (заведена под број на документ  С(2000) 3281) (Текст со 
значење за ЕЕО) 
(OJ: OJ L 293  22.11.2000 P. 0031 - 0032) 2

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.006; 9

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000R1980          Регулатива (ЕЗ) број 1980/2000 на Европскиот парламент и Советот од 17 јули 2000 г. за ревидираниот план на 
Заедницата за доделување на еко-етикети
(OJ: OJ L 237  21.09.2000 P. 0001 - 0012) 12

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.006; 10

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0523          2001/523/ЕЗ Одлука на Комисијата од 27 јуни 2001 г.  за создавање на еколошки критериуми за добивање на еко-
етикета на Заедницата  за  универзалните средства за чистење  и средствата за чистење на санитарии (Текст со 
значење за ЕЕО) (заведена под број на документ С(2001) 1670)
(OJ: OJ L 189  11.07.2001 P. 0025 - 0037) 13

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.006; 11

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0687          2001/687/ЕЗ Одлука на Комисијата од 28 август 2001 г.  за создавање на еколошки критериуми за добивање на еко-
етикета на Заедницата за лап-топови ( текст со значење за ЕЕО) (заведена под број на документ С(2001) 2596) 
(OJ: OJ L 242  12.09.2001 P. 0011 - 0016) 6

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.006; 12

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 120 oд 18922.A Хоризонтално законодавство



32001D0688          2001/688/ЕЗ Одлука на Комисијата од 28 август 2001 г. за создавање на еколошки критериуми за добивање на еко-
етикета на Заедницата за средства за подобрување на квалитетот на почвата и растењето  ( Текст со значење за ЕЕО) 
(заведена под број на документ С(2001) 2597)
(OJ: OJ L 242  12.09.2001 P. 0017 - 0022) 6

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.006; 13

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0689          2001/689/ЕЗ Одлука на Комисијата од 28 август 2001 г.  за создавање на еколошки критериуми за добивање на еко-
етикета на Заедницата за машини за миење садови (текст со значење за ЕЕО) (заведена под број на документ  
С(2001) 2600)
(OJ: OJ L 242  12.09.2001 P. 0023 - 0028) 6

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.006; 14

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002D0231          2002/231/ЕЗ; Одлука на Комисијата од 18 март 2002 г. за основање на ревидирани еколошки критериуми на 
Заедницата задобивање на еколошки ознаки за чевли уи измена на Одлуката 1999/179/ЕС (Текст со важност за ЕЕО) 
(заведено како документ број Р(2002) 1015) 
(OJ: OJ L 077  20.03.2002 P. 0050 - 0056) 7

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.999; 15

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002D0255          2002/255/EC: Oдлука на Комисијата од 25 март 2002 г.  за создавање на  еколошки критериуми за еколошки ознаки 
на телевизиите (текст со важност за ЕЕО) (заведен под документ број Р(2002) 
(OJ: OJ L 087  04.04.2002 P. 0053 - 0056) 4

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.999; 16

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002D0272          2002/272/ ЕЗ; Одлука на Комисијата од 25 март 2002 г.  за создавање  на еколошки критериуми на Заедницата, за 
добивање на еколошки ознаки на плочки (Текст со важност за  ЕЕО) (заведено како документ  Р(2002) 1174) 
(OJ: OJ L 094  11.04.2002 P. 0013 - 0027) 15

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.999; 17

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002D0371          2002/371/EЗ: Одлука на Комисијата од 15 мај 2002 г.  која востановува еколошки критериум на Заедницата за 
еколошка ознака на текстилните производи и ја менува Одлуката 1999/178/ЕЗ (текст со важност за ЕЕО)(заведено 
под документ број Р(2002) 1844) 
(OJ: OJ L 133  18.05.2002 P. 0029 - 0041) 13

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.999; 18

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1

01.11 Правилник за формата и содржината на еколошката ознака, условите и начинот за нејзино 
делување и користење, како и учество на јавноста во постапката за доделување

2004

12

068 ССА ; 103 ССА Влада 2004/IV  

МЖСПП
0500.2004.00543

ССА/ВСB
31994D0010          94/10/ЕЗ Одлука на Комисијата од 21 декември 1993 г.  за стандардно резиме за заведување  на одлуката да и се 

додели на Заедницата еко-етикета 
(OJ: OJ L 007  11.01.1994 P. 0017 - 0019) 3

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.006; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000D0729          2000/729/ЕЗ Одлука на Комисијата од 10 ноември 2000 за стандарден договор  што ги вклучува условите за 
користење на еко-етикетата на Заедницата (заведена под број на документ С(2000) 3278) (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 293  22.11.2000 P. 0020 - 0023) 4

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.006; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002D0018          2002/18/ЕС; Одлука на Комисијата од 21 декември 2001 г.  за основање на работен план на Заедницата за еколошки 
ознаки (Текст во согласност со ЕЕА) (заведен под број на документот С(2001) 4395) 
(OJ: OJ L 007  11.01.2002 P. 0028 - 0047) 20

15.10.10; 15.20.30; 
P-22.999; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЖСПП;2

07.00 НАЦРТ- ЗАКОН ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ - 2фаза
ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА ПРОСТОРНО И УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ-3 фаза

20042004/III  

13

68 ССА ; 73 ССА Други надлежни мин.Влада 2004/II   

МТВ Сл.в. 4/96; 28/97; 18/99; 
52/01;

0200.2003.00220

ССА/ВСL Собрание:

четврток, 27 мај 2004 Страна 121 oд 18922.A Хоризонтално законодавство



31985L0337          Директива на Советот 85/337/ЕЕЗ од 27 јуни 1985 г. за процена на ефектите од одредени јавни и приватни проекти 
за животната средина
(OJ: OJ L 175  05.07.1985 P. 0040 - 0048) 9

15.10.10; 
P-22.001; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0082          Директива на Советот  96/82/ЕЗ од 9 декември 1996 г. за контролирање на опасностите од поголеми несреќи заради  
опасни супстанции
(OJ: OJ L 010  14.01.1997 P. 0013 - 0033) 21

05.20.20.10; 15.10.20.50; 
P-22.006; 

Хартија Мин.                                           

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000D0541          2000/541/ЕЗ Одлука на Комисијата од 6 септември  2000 година за критериуми за оценување на националните 
планови според Член 6 од Директивата на Советот 1999/13/ЕЗ (заведена под број на документ С(2000) 2473)
(OJ: OJ L 230  12.09.2000 P. 0016 - 0019) 4

15.10.20.30; 15.30; 
P-22.006; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D1411          Одлука број 1411/2001/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 27 јуни 2001 г.  за рамка за соработка на 
Заедницата за подршка на урбаниот развој
(OJ: OJ L 191  13.07.2001 P. 0001 - 0005) 5

15.10.20; 
P-22.012; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0042          Директива 2001/42/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 27 јуни 2001 г.  за проценување на ефектите од 
одредени планови и програми за животната средина
(OJ: OJ L 197  21.07.2001 P. 0030 - 0037) 8

15.10.10; 
P-22.001; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0

07.01 Подзаконски акт на ЗПУП - Правилник за начинот и програма за полагање испит за добивање 
лиценца за носител на изработување на урбанистички планови

2005

14

068 ССА ; 073 ССА Влада 2005/II   

МТВ
0200.2004.00504

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0

07.02 Подзаконски акт на ЗПУП - Правилик за начинот на изготвување и доставување на податоци и 
информации во врска со плановите

2005

15

068 ССА ; 073 ССА Влада 2005/II   

МТВ
0200.2004.00505

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год. МЖСПП;0
07.03 Подзаконски акт на ЗПУП - Правилник за изработка на урбанистички проекти

2005

16
068 ССА ; 073 ССА Други надлежни мин.Влада 2005/II   

МТВ
0200.2004.00506

ССА/ВСB
1ggg

gg

четврток, 27 мај 2004 Страна 122 oд 18922.A Хоризонтално законодавство



Чекор План. год.0

07.04 Подзаконски акт на ЗПУП - Правилник за висина на трошоци направени за работите кои не се врзани 
за издавање на управни акти

2005

17

068 ССА ; 073 ССА Влада 2005/II   

МТВ
0200.2004.00507

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0
07.05 Подзаконски акт на ЗПУП - Правилник за стандарди и нормативи за планирање на просторот

2006

18
068 ССА ; 073 ССА Влада 2006/II   

МТВ
0200.2004.00508

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0
07.06 Подзаконски акт на ЗПУП - Правилник за содржина и графичката обработка на планови

2006

19
068 ССА ; 073 ССА Влада 2006/IV  

МТВ
0200.2004.00544

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год. МЖСПП;0

08.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ГРАДЕЖНО 
ЗЕМЈИШТЕ , СО ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН

20042004/IV 

20

68 ССА ; 73 ССА Други надлежни мин.Влада 2004/IV  

МТВ Сл.в. 53/01; 10/79; 18/89; 
21/91; 71/96; 18/99;

0200.2003.00222

ССА/ВСL Собрание:

31985L0337          Директива на Советот 85/337/ЕЕЗ од 27 јуни 1985 г. за процена на ефектите од одредени јавни и приватни проекти 
за животната средина
(OJ: OJ L 175  05.07.1985 P. 0040 - 0048) 9

15.10.10; 
P-22.001; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0042          Директива 2001/42/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 27 јуни 2001 г.  за проценување на ефектите од 
одредени планови и програми за животната средина
(OJ: OJ L 197  21.07.2001 P. 0030 - 0037) 8

15.10.10; 
P-22.001; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 123 oд 18922.A Хоризонтално законодавство



P-22.00222.B Квалитет на воздухот

Чекор План. год.6
02.00 ПРЕДЛОГ  НА ЗАКОН ЗА КВАЛИТЕТ НА ВОЗДУХОТ 

20042004/III  

1
103 ССА ; 68 ССА Влада 2004/II   

МЖСПП
0500.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

31980L0779          Директива на Советот бр.  80/779/ЕЕЗ од 15 јули 1980 г.  на гранични вредности за квалитетот на воздухот  и водач 
за количините на сулфурдиоксид  и суспендирани честички
(OJ: OJ L 229  30.08.1980 P. 0030 - 0048) 19

15.10.20.30; 
P-22.002; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31982L0884          Директива на Советот 82/884/ЕЕЗ од 3 декември 1982 г. за ограничена количина  на олово во воздухот

(OJ: OJ L 378  31.12.1982 P. 0015 - 0018) 4 15.10.20.30; 
P-22.002; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31985L0203          Директива на Советот  85/203/ЕЕЗ од 7 март 1985 г. за стандардите на квалитетот на воздухот за азотдиоксид 

(OJ: OJ L 087  27.03.1985 P. 0001 - 0007) 7 15.10.20.30; 
P-22.002; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31986D0277          86/277/ЕЕЗ Одлука на Советот од 12 јуни 1986 г. за заклучокот на  Протоколот  од Конвенцијата од 1979 за 
далекусежно прекугранично загадување на воздухот за долгорочно финансирање на програмата за соработка при 
набљудувањето и проценувањето на долгорочното делување на загадувачите на воздухот во Европа  (ЕМЕР)
(OJ: OJ L 181  04.07.1986 P. 0001 - 0001) 1

11.30.60; 15.10.20.30; 
P-22.013; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0072          Директива на Советот 92/72/ЕЕЗ од 21 септември 1992 г. за загадувањето на воздухот од озонот

(OJ: OJ L 297  13.10.1992 P. 0001 - 0007) 7Не е во сила

P-22.002; 
Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0063          Директива на Европскиот парламент и на Советот 94/63/ЕЗ од 20 декември 1994 г.  за контролирање на емисиите  
на  испарливите органски соединенија (ИОС) што е резулатат на складирањето на бензинот и неговото 
дистрибуирање од терминалите до продажните  места
(OJ: OJ L 365  31.12.1994 P. 0024 - 0033) 10

12.50.30; 15.10.20.30; 
P-22.002; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0062          Директива на Советот 96/62/ЕЗ од 27 септември 1996 г. во врска со проценување на квалитетот на амбиентниот 
воздух и управување со него
(OJ: OJ L 296  21.11.1996 P. 0055 - 0063) 9

15.10.20.30; 
P-22.002; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0068          Директива 97/68/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 16 декември 1997 г.  за приближување на законите на 
земјите членки во врска со мерките против емисијата на гасови и честички загадувачи  од моторите со внатрешно 
согорување што се инсталирани во непатнички мобилни машини  
(OJ: OJ L 059  27.02.1998 P. 0001 - 0086) 86

13.30.10; 15.10.20.30; 
P-22.002; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0070          Директива 98/70/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 13 октомври 1998 г.  во врска со квалитетот на 
бензинот и дизел горивата и за дополнување и изменување на Директивата на Советот 93/12/ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 350  28.12.1998 P. 0058 - 0068) 11

13.30.99; 15.10.20.30; 
P-22.002; 9

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999L0013          Директива на Советот 1999/13/ЕЗ од 11 март 1999 г.  за ограничување на  ширењето на испарливите органски 
соединенија  како резултат на употребата на органски растворувачи во одредени активности и инсталации
(OJ: OJ L 085  29.03.1999 P. 0001 - 0022) 22

15.10.20.30; 15.30; 
P-22.006; 

Електронска верзија                                

10

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002D0159          2002/159/ЕЗ; Одлука на Комисијата од 18 февруари 2002 г.  за заеднички формат за субмисија на збирот од 
национални податоци за нафтен квалитет (заведено како документ број С (2002) 508) 
(OJ: OJ L 053  23.02.2002 P. 0030 - 0036) 7

13.30.99; 15.10.20.30; 
P-22.999; 11

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 124 oд 18922.B Квалитет на воздухот



32002L0003          Директива 2002/3/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 12 февруари 2002 г. во врска со озонот во 
амбиенталниот воздух 
(OJ: OJ L 067  09.03.2002 P. 0014 - 0030) 17

15.10.20.30; 
P-22.999; 

Електронска верзија                                

12

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1

02.01 Уредба за гранични вредности и прагови на алармирање за сулфур двооксид, азотни оксиди, 
суспендирани честички, јаглероден моноксид, бензен и озон

2005

2

68 ССА ; 103 ССА Влада 2004/III  

МЖСПП
0500.2004.00590

ССА/ВСB
31980L0779          Директива на Советот бр.  80/779/ЕЕЗ од 15 јули 1980 г.  на гранични вредности за квалитетот на воздухот  и водач 

за количините на сулфурдиоксид  и суспендирани честички
(OJ: OJ L 229  30.08.1980 P. 0030 - 0048) 19

15.10.20.30; 
P-22.002; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31982L0884          Директива на Советот 82/884/ЕЕЗ од 3 декември 1982 г. за ограничена количина  на олово во воздухот

(OJ: OJ L 378  31.12.1982 P. 0015 - 0018) 4 15.10.20.30; 
P-22.002; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31985L0203          Директива на Советот  85/203/ЕЕЗ од 7 март 1985 г. за стандардите на квалитетот на воздухот за азотдиоксид 

(OJ: OJ L 087  27.03.1985 P. 0001 - 0007) 7 15.10.20.30; 
P-22.002; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999L0030          Директива на Советот 1999/30/ЕЗ од 22 април 1999 г. во врска граничните количини на сулфурдиоксид, азотдиоксид 
и оксисди на азот, честички и олово во амбиеталниот воздух 
(OJ: OJ L 163  29.06.1999 P. 0041 - 0060) 20

15.10.20.30; 
P-22.002; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0069          Директива 2000/69/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 16 ноември 2000  г. во врска со граничните 
количини на бензол и јаглероден моноксид во амбиентниот воздух
(OJ: OJ L 313  13.12.2000 P. 0012 - 0021) 10

15.10.20.30; 15.30; 
P-22.002; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0003          Директива 2002/3/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 12 февруари 2002 г. во врска со озонот во 
амбиенталниот воздух 
(OJ: OJ L 067  09.03.2002 P. 0014 - 0030) 17

15.10.20.30; 
P-22.999; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1
02.02 Правилник за оценка на квалитетот на амбиенталниот воздух

2005

3
103 ССА ; 68 ССА Влада 2005/II   

МЖСПП
0500.2003.00278

ССА/ВСB
31980L0779          Директива на Советот бр.  80/779/ЕЕЗ од 15 јули 1980 г.  на гранични вредности за квалитетот на воздухот  и водач 

за количините на сулфурдиоксид  и суспендирани честички
(OJ: OJ L 229  30.08.1980 P. 0030 - 0048) 19

15.10.20.30; 
P-22.002; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31982L0884          Директива на Советот 82/884/ЕЕЗ од 3 декември 1982 г. за ограничена количина  на олово во воздухот

(OJ: OJ L 378  31.12.1982 P. 0015 - 0018) 4 15.10.20.30; 
P-22.002; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31985L0203          Директива на Советот  85/203/ЕЕЗ од 7 март 1985 г. за стандардите на квалитетот на воздухот за азотдиоксид 

(OJ: OJ L 087  27.03.1985 P. 0001 - 0007) 7 15.10.20.30; 
P-22.002; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0062          Директива на Советот 96/62/ЕЗ од 27 септември 1996 г. во врска со проценување на квалитетот на амбиентниот 
воздух и управување со него
(OJ: OJ L 296  21.11.1996 P. 0055 - 0063) 9

15.10.20.30; 
P-22.002; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 125 oд 18922.B Квалитет на воздухот



31999L0030          Директива на Советот 1999/30/ЕЗ од 22 април 1999 г. во врска граничните количини на сулфурдиоксид, азотдиоксид 
и оксисди на азот, честички и олово во амбиеталниот воздух 
(OJ: OJ L 163  29.06.1999 P. 0041 - 0060) 20

15.10.20.30; 
P-22.002; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0069          Директива 2000/69/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 16 ноември 2000  г. во врска со граничните 
количини на бензол и јаглероден моноксид во амбиентниот воздух
(OJ: OJ L 313  13.12.2000 P. 0012 - 0021) 10

15.10.20.30; 15.30; 
P-22.002; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0003          Директива 2002/3/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 12 февруари 2002 г. во врска со озонот во 
амбиенталниот воздух 
(OJ: OJ L 067  09.03.2002 P. 0014 - 0030) 17

15.10.20.30; 
P-22.999; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
02.06 Правилник за методологија за инвентаризација на емисиите во воздухот

2006

4
68 ССА ; 103 ССА Влада 2006/IV  

МЖСПП
0500.2003.00296

ССА/ВСB
32001L0081          Директива 2001/81/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2001 г.  за  максимални граници на 

емисија на државно ниво за одредени атмосферски загадувачи
(OJ: OJ L 309  27.11.2001 P. 0022 - 0030) 9

15.10.20.30; 
P-22.006; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 126 oд 18922.B Квалитет на воздухот



P-22.00322.C Управување со отпад

Чекор План. год.0
02.03 Правилник за утврдување на листа на зони и агломерации за квалитет на амбиенталниот воздух

2005

1
68 ССА ; 103 ССА Влада 2005/III  

МЖСПП
0500.2003.00279

ССА/ВСB
31996L0062          Директива на Советот 96/62/ЕЗ од 27 септември 1996 г. во врска со проценување на квалитетот на амбиентниот 

воздух и управување со него
(OJ: OJ L 296  21.11.1996 P. 0055 - 0063) 9

15.10.20.30; 
P-22.002; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.5
03.00 ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД

20042004/IV 

2
68 ССА ; 103 ССА Влада 2004/II   

МЖСПП
0500.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

31975L0439          Директива на Советот 75/439/ЕЕЗ од 16 јуни 1975 г. за отстранување отпадни масла

(OJ: OJ L 194  25.07.1975 P. 0023 - 0025) 3 15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31975L0442          Директива на Советот 75/442/ЕЕЗ од 15 јули 1975 г. во врска со отпад

(OJ: OJ L 194  25.07.1975 P. 0039 - 0041) 3 15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31978L0176          Директива на Советот бр. 78/176/ЕЕЗ од 20 февруари 1978 г. за отпад од индустријата за титаниумдиоксид

(OJ: OJ L 054  25.02.1978 P. 0019 - 0024) 6 15.10.30.30; 
P-22.003; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31987L0101          Директива бр. 87/101/ЕЕЗ на Советот од 22 декември 1986 г.  ја изменува  Директива бр. 75/432/ЕЕЗ за  
ослободување од отпадоци од масла
(OJ: OJ L 042  12.02.1987 P. 0043 - 0047) 5 Електронска верзија                                

4

Преводстр.
31991L0157          Директива на Советот 91/157/ЕЕЗ од 18  март 1991 г.  што се однесува на батерии и акумулатори што содражат 

одредени опасни супстанции
(OJ: OJ L 078  26.03.1991 P. 0038 - 0041) 4

13.30.13; 13.30.18; 15.10.20.50; 
15.10.30.30; 15.20.30; 

P-22.003; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0689          Директива на Советот 91/689/ЕЕЗ од 12 декември 1991 г.  за опасен отпад

(OJ: OJ L 377  31.12.1991 P. 0020 - 0027) 8 15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0062          Директива на Европскиот парламент и на Советот 94/62/ЕЗ од 20 декември 1994  г. за пакување и одпакување отпад 

(OJ: OJ L 365  31.12.1994 P. 0010 - 0023) 14 13.30.99; 15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0067          Директива на Советот 94/67/ЕЗ од 16 декември 1994 г. за палење на опасен отпад

(OJ: OJ L 365  31.12.1994 P. 0034 - 0045) 12 15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0059          Директива на Советот 96/59/ЕЗ од 16 септември 1996 г. за отстранување на полихронизирани бифенили и 
полихронизирани терфенили (ПХБ/ПХТ)
(OJ: OJ L 243  24.09.1996 P. 0031 - 0035) 5

15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999L0031          Директива на Советот 1999/31/ЕЗ од 26 април 1999 г. за депонии за отпад

(OJ: OJ L 182  16.07.1999 P. 0001 - 0019) 19 15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

10

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 127 oд 18922.C Управување со отпад



32000L0053          Директива на Европскиот парламент и Советот 2000/53/ЕЗ од 18 септември 2000 г. за стари возила - Изјави на 
Комисијата
(OJ: OJ L 269  21.10.2000 P. 0034 - 0043) 10

13.30.10; 15.10.30.30; 
P-22.003; 11

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0076          Директива на Европскиот парламент и Советот 2000/76/ЕЗ од 4 декември 2000 г. за спалување на отпадот

(OJ: OJ L 332  28.12.2000 P. 0091 - 0111) 21 15.10.20.30; 15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

12

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
03.01 Правилник за депонии

2006

3
068 ССА ; 103 ССА Влада 2006/IV  

МЖСПП
0500.2004.00545

ССА/ВСB
31999L0031          Директива на Советот 1999/31/ЕЗ од 26 април 1999 г. за депонии за отпад

(OJ: OJ L 182  16.07.1999 P. 0001 - 0019) 19 15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32003D0033          Одлука бр. 2003/33/ЕЗ на Советот од 19 декември 2002 г. за утврдување на критериумите и процедурите за 
прифаќање на отпадни материи на депониите во согласност со член 16 од Анекс II на Директива бр. 1999/31/ЕЗ
(OJ: OJ L 011  16.01.2003 P. 0027 - 0049) 23

15.10.30.30; 
P-22.999; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.2
03.02 Правилник за управување со опасен отпад

2005

4
068 ССА ; 103 ССА Влада 2005/I    

МЖСПП
0500.2004.00546

ССА/ВСB
31991L0689          Директива на Советот 91/689/ЕЕЗ од 12 декември 1991 г.  за опасен отпад

(OJ: OJ L 377  31.12.1991 P. 0020 - 0027) 8 15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0031          Директива бр. 94/31/ЕЗ на Советот од 27 јуни 1994 г.  ја изменува  Директива бр. 91/689/ЕЕЗ за опасен отпад

(OJ: OJ L 168  02.07.1994 P. 0028 - 0028) 1 Електронска верзија                                

2

Преводстр.
31996D0302          96/302/ЕЗ Одлука на Комисијата од 17 април 1996 г. за правење на формат што треба да содржи информација 

согласно со член 8(3) на Директивата на Советот 91/689/ЕЕЗ за опасен отпад (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 116  11.05.1996 P. 0026 - 0027) 2

15.10.30.30; 
P-22.003; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000D0532          Одлука на Комисијата 2000/532/ЕЗ од 3 мај 2000 г. што ја заменува Одлуката 94/3/ЕЗ за утврдување на список на 
отпади во согласност со член 1(а) на Директивата на Советот 75/442/ЕЕЗ за отпад и Одлуката на Советот 94/904/ЕЗ 
за утврдување на список за опасен отпад во согласност со Член 1 (4) на Директивата на Советот 91/689/ЕЕЗ за 
опасен отпад (заведен како документ број С(2000) 1147)  (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 226  06.09.2000 P. 0003 - 0024) 22

15.10.30.30; 
P-22.003; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0118          Одлука бр.2001/118/ЕЗ на Комисијата од 16 јануари 2001 г.  ја изменува  Одлука бр. 2000/532/ЕЗ за список на 
отпадни материи (Текст со значење за ЕЕО) ( заведена под број на документ С (2001) 108 )  
(OJ: OJ L 047  16.02.2001 P. 0001 - 0031) 31

5

стр.
32001D0119          Одлука бр. 2001/192/ЕЗ на Комисијата од 22 јануари 2001 г.  ја изменува Директива бр. 2000/532/ЕЗ која ја заменува 

Одлука бр. 94/3/ЕЗ за утврдување на список на отпадни материи во согласност со член 1 (а) од Директива бр. 
75/442/ЕЕЗ на Советот за отпадни материи и Одлука бр. 94/904/ЕЗ на Советот за утврдување на список на опасни 
отпадни материи во согласност со член 1(4) на Директива бр. 91/689/ЕЕЗ на Советот за опасни отпадни материи 
(Текст со значење за ЕЕО) (заведена под број на документ С (2001) 106) 
(OJ: OJ L 047  16.02.2001 P. 0032 - 0032) 1

6

стр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 128 oд 18922.C Управување со отпад



32001D0573          Одлука бр. 2001/573/ЕЗ на Советот од 23 јули 2001 г. ја изменува Директива бр. 2000/532/ЕЗ на Комисјата за список 
на отпадни материи
(OJ: OJ L 203  28.07.2001 P. 0018 - 0019) 2

7

стр.

Чекор План. год.0
03.03 Правилник за управување со отпадни батерии и акумулатори

2007

5
068 ССА ; 103 ССА Влада 2007/III  

МЖСПП
0500.2004.00547

ССА/ВСB
31991L0157          Директива на Советот 91/157/ЕЕЗ од 18  март 1991 г.  што се однесува на батерии и акумулатори што содражат 

одредени опасни супстанции
(OJ: OJ L 078  26.03.1991 P. 0038 - 0041) 4

13.30.13; 13.30.18; 15.10.20.50; 
15.10.30.30; 15.20.30; 

P-22.003; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0086          Директива на Комисијата 93/86/ЕЕЗ од 4 октомври 1993 г. за прилагодување според техничкиот развој на 
Директивата на Советот 91/157/ЕЕЗ за батерии и акумулатори што содржат опасни супстанции
(OJ: OJ L 264  23.10.1993 P. 0051 - 0052) 2

13.30.13; 13.30.18; 15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0101          Директива бр. 98/101/ЕЗ на Комисијата од 22 декември 1998 за прилагодување според техничкиот развој на 
Директива бр. 91/157/ЕЕЗ на Советот за батерии и акумулатори што содржат одредени опасни супстанции (Текст со 
значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 001  05.01.1999 P. 0001 - 0002) 2 Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Чекор План. год.2
03.04 Правилник за управување со отпадни масла

2005

6
068 ССА ; 103 ССА Влада 2005/III  

МЖСПП
0500.2004.00548

ССА/ВСB
31975L0439          Директива на Советот 75/439/ЕЕЗ од 16 јуни 1975 г. за отстранување отпадни масла

(OJ: OJ L 194  25.07.1975 P. 0023 - 0025) 3 15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31987L0101          Директива бр. 87/101/ЕЕЗ на Советот од 22 декември 1986 г.  ја изменува  Директива бр. 75/432/ЕЕЗ за  
ослободување од отпадоци од масла
(OJ: OJ L 042  12.02.1987 P. 0043 - 0047) 5 Електронска верзија                                

2

Преводстр.
31991L0692          Директива на Советот 91/692/ЕЕЗ од 23 декември 1991 за стандардизирање и рационализирање на извештаите за 

спроведување на одредени Директиви во врска со животната средина
(OJ: OJ L 377  31.12.1991 P. 0048 - 0054) 7

05.20.20.10; 13.30.18; 13.30.99; 
15.10.20; 15.10.20.20; 
15.10.20.30; 15.10.20.50; 
15.10.30.20; 15.10.30.30; 

P-22.001; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
03.05 Правилник за известување

2008

7
068 ССА ; 103 ССА Влада 2008/III  

МЖСПП
0500.2004.00549

ССА/ВСB
31991L0692          Директива на Советот 91/692/ЕЕЗ од 23 декември 1991 за стандардизирање и рационализирање на извештаите за 

спроведување на одредени Директиви во врска со животната средина
(OJ: OJ L 377  31.12.1991 P. 0048 - 0054) 7

05.20.20.10; 13.30.18; 13.30.99; 
15.10.20; 15.10.20.20; 
15.10.20.30; 15.10.20.50; 
15.10.30.20; 15.10.30.30; 

P-22.001; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 129 oд 18922.C Управување со отпад



31994D0412          Одлука бр. 94/412/ЕЗ на Комисијата од 16 декември 1993 г.  за добивање на помош од кохезивниот финансиски 
инструмент за фазата на проектот : проширување до статус на автопат на националниот пат ПАСЕ ( Патрас-Атина-
Солун-Евзони) (делот Илики-Агиос-Константинос) во Грција бр. ЦФ : 93/09/65/012 (Само грчкиот текст е 
автентичен)  
(OJ: OJ L 185  20.07.1994 P. 0152 - 0160) 9

14.50; 
2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31994D0741          94/741/ЕЗ Одлука на Комисијата од 24 октомври 1994 г.  во врска со прашалниците за извештаите на земјите членки 
што се однесуваат на примената на одредени Директиви од областа отпад( примена на Директивата на Советот 
91/692/ЕЕЗ)
(OJ: OJ L 296  17.11.1994 P. 0042 - 0055) 14

05.20.20.10; 15.10.20.20; 
15.10.20.50; 15.10.30.30; 

P-22.001; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0622          97/622/ЕЗ Одлука на Комисијата од 27 мај 1997 г. во врска со прашалниците за извештаите на земјите -членки што 
се однесуваат на   примена на одредени Директиви од област отпад (примена на Директивата на Советот 91/692/ЕЕЗ)
(OJ: OJ L 256  19.09.1997 P. 0013 - 0019) 7

05.20.20.10; 15.10.20.20; 
15.10.20.50; 15.10.30.30; 

P-22.001; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000D0738          Одлука на Комисијата 2000/738/ЕЗ од 17 ноември 2000 г.  во врска со прашалник на Земјите членки за извештаи за 
имплементацијата на Директивата 1999/31/ЕЗ за депониите за отпад заведен како документ број В(2000) 3318) 
(OJ: OJ L 298  25.11.2000 P. 0024 - 0026) 3

15.10.30.30; 
P-22.003; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0753          Одлука на Комисијата 2001/753/ЕЗ од 17 октомври 2001 г.  во врска со прашалникот за земјите- членки за извештаи 
за имплементацијата на Директивата 2000/53/ЕЗ на Европскиот парламент и Советот за стари возила (Текст со 
важност за ЕЕО) (заведен како документ број С(2001) 3096)
(OJ: OJ L 282  26.10.2001 P. 0077 - 0080) 4

13.30.10; 15.10.30.30; 
P-22.003; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
03.06 Правилник за управување со искористени возила

2008

8
068 ССА ; 103 ССА Влада 2008/II   

МЖСПП
0500.2004.00550

ССА/ВСB
32000L0053          Директива на Европскиот парламент и Советот 2000/53/ЕЗ од 18 септември 2000 г. за стари возила - Изјави на 

Комисијата
(OJ: OJ L 269  21.10.2000 P. 0034 - 0043) 10

13.30.10; 15.10.30.30; 
P-22.003; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0753          Одлука на Комисијата 2001/753/ЕЗ од 17 октомври 2001 г.  во врска со прашалникот за земјите- членки за извештаи 
за имплементацијата на Директивата 2000/53/ЕЗ на Европскиот парламент и Советот за стари возила (Текст со 
важност за ЕЕО) (заведен како документ број С(2001) 3096)
(OJ: OJ L 282  26.10.2001 P. 0077 - 0080) 4

13.30.10; 15.10.30.30; 
P-22.003; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002D0151          Одлука на Комисијата 2002/151/ЕЗ од 19 февруари 2002 г. која се однесува на минимум барања за сертификат за 
уништување цели во согласност со член 5(3) на Директивата на Европскиот парламент и на Советот 2000/53/ЕЗ која 
се однесува уништување на моторните возила (Текст со важност ЕЕО) (заведено како документ С(2002)518) 
(OJ: OJ L 050  21.02.2002 P. 0094 - 0095) 2

13.30.10; 15.10.30.30; 
P-22.999; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002D0525(01)    Одлука на Советот од 7 мај 2002 за назначување на Европска престолнина на културата 2005

(OJ: OJ C 124  25.05.2002 P. 0004 - 0004) 1 16.40; 
P-20.999; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

32003D0138          Одлука бр. 2003/138/ЕЗ на Комисијата од 27 февруари 2003 г. за утврдување на стандарди за кодирање на 
составните делови и материјалот на возилата во согласност со Директива бр. 2000/53/ЕЗ на Европскиот парламент и 
на Советот  за користени возила (текст со значење за ЕЕО) (заведена под број на документ С  (2003) 620)   
(OJ: OJ L 053  28.02.2003 P. 0058 - 0059) 2

13.30.10; 15.10.30.30; 
P-22.999; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 130 oд 18922.C Управување со отпад



Чекор План. год.0
03.07 Правилник за управување со пакување и отпад од пакување

2006

9
068 ССА ; 103 ССА Влада 2006/III  

МЖСПП
0500.2004.00551

ССА/ВСB
31994L0062          Директива на Европскиот парламент и на Советот 94/62/ЕЗ од 20 декември 1994  г. за пакување и одпакување отпад 

(OJ: OJ L 365  31.12.1994 P. 0010 - 0023) 14 13.30.99; 15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0129          Одлука на Комисијата 97/129/ЕЗ од 28 јануари 1997 г.  за утврдување на идентификационен систем за материјали за 
пакување во согласност со Директивата на Европскиот Парламент и Советот 94/62/ЕЗ за пакување и отпад од 
пакување (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 050  20.02.1997 P. 0028 - 0031) 4

15.10.30.30; 
P-22.003; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0138          Одлука на Комисијата 97/138/ЕЗ од 3 февруари 1997 г. за утврдување на форматирањата во врска со системот на 
датата на податоци согласно Директивата на Европскиот парламент и Советот 94/62/ЕЗ за пакување и отпад од 
пакување (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 052  22.02.1997 P. 0022 - 0030) 9

13.30.99; 15.10.30.30; 
P-22.003; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0177          Одлука на Комисијата 1999/177/ЕЗ од 8 февруари 1999 г.  со која се утврдуваат условите за укинување на пластични 
кутии и пластични палети во врска со голема концентрација на нивоата на тешки метали утврдени со Директива 
94/62/ЕЗ за пакување и отпад од пакување (заведен како документ број С(1999) 246) (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 056  04.03.1999 P. 0047 - 0048) 2

13.30.99; 15.10.30.30; 
P-22.003; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0171          Одлука на Комисијата 2001/171/ЕЗ од 19 февруари 2001 г.  за утврдување на условите за укинување на стаклените 
пакувања на висок концентрат на тешки метали утврден со Директива 94/62/ЕЗ за пакување и отпад од пакувања 
(Текст со важност за ЕЕО) (заведен како документ број С (2001) 398)
(OJ: OJ L 062  02.03.2001 P. 0020 - 0021) 2

13.30.99; 15.10.30.30; 
P-22.003; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0524          Одлука на Комисијата 2001/524/ЕЗ од 28 јуни 2001 г. во врска со важни  публикации за стандардите ЕС (европски 
стандард) 13428:2000, ЕС 13429:2000, ЕС 13430:2000, ЕС 13431:2000 и ЕС 13432:2000 во службениот весник на 
Европските заедници во врска со Директивата 94/62/ЕЗ за пакување и отпад од пакувања (Текст со важност на ЕЕО) 
(заведен како документ број С(2001) 1681)
(OJ: OJ L 190  12.07.2001 P. 0021 - 0023) 3

13.30.99; 15.10.30.30; 
P-22.003; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
03.08 Правилник за управување со отпадна електронска и електрична опрема

2007

10
068 ССА ; 103 ССА Влада 2007/IV  

МЖСПП
0500.2004.00591

ССА/ВСB
32002L0095          Директива бр. 2002/95/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 27 јануари 2003 г. за ограничување на 

употребата на одредени опасни супстанции во електичната и електронската опрема
(OJ: OJ L 037  13.02.2003 P. 0019 - 0023) 5

13.30.18; 15.10.10; 15.10.30.30; 
P-22.999; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0096          Директива бр. 2002/96/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 27 јануари 2003 г. за отпадна електична и 
електронска опрема (ОЕЕО) - Заедничка декларација на Европскиот парламент, Советот и Комисијата во врска со 
Член 9  
(OJ: OJ L 037  13.02.2003 P. 0024 - 0039) 16

15.10.10; 15.10.30.30; 
P-22.999; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

32003L0108          Директива бр. 2003/108/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 8 декември 2003 г. ја изменува и дополнува 
Директива бр.2002/96/ЕЗ  за отпадна електрична и елктронска опрема (ОЕЕО)
OJ L 345 , 31/12/2003 P. 0106 - 0107

3 Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 131 oд 18922.C Управување со отпад



Чекор План. год.0
03.09 Правилник за управување со отпаден титан диоксид и отпад од индустријата за титан диоксид

2008

11
068 ССА ; 103 ССА Влада 2008/IV  

МЖСПП
0500.2004.00553

ССА/ВСB
31978L0176          Директива на Советот бр. 78/176/ЕЕЗ од 20 февруари 1978 г. за отпад од индустријата за титаниумдиоксид

(OJ: OJ L 054  25.02.1978 P. 0019 - 0024) 6 15.10.30.30; 
P-22.003; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31982L0883          Директива на Советот бр. 82/883/ЕЕЗ од 3 декември 1982 г.за постапките за следење и набљудување на животните 
средини што се загрозени од отпад од индустријата за титаниумдиоксид 
(OJ: OJ L 378  31.12.1982 P. 0001 - 0014) 14

13.30.99; 15.10.20.50; 
15.10.30.30; 

P-22.003; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31983L0029          Директива бр. 83/29/ЕЕЗ на Советот од 24 јануари 1983 г.  ја изменува  Директива Бр. 78/176/ЕЕЗ за отпадоци од 
индустријата за титаниум диоксид
(OJ: OJ L 032  03.02.1983 P. 0028 - 0028) 1

3

стр.
31991L0692          Директива на Советот 91/692/ЕЕЗ од 23 декември 1991 за стандардизирање и рационализирање на извештаите за 

спроведување на одредени Директиви во врска со животната средина
(OJ: OJ L 377  31.12.1991 P. 0048 - 0054) 7

05.20.20.10; 13.30.18; 13.30.99; 
15.10.20; 15.10.20.20; 
15.10.20.30; 15.10.20.50; 
15.10.30.20; 15.10.30.30; 

P-22.001; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
03.10 Правилник за начинот на постапување со азбестот и со отпад од азбест

2007

12
068 ССА ; 103 ССА Влада 2007/IV  

МЖСПП
0500.2004.00554

ССА/ВСB
31987L0217          Директива на Советот 87/217/ЕЕЗ од 19 март 1987 г. за спречување и намалување на загадувањето на животната 

средина со азбест
(OJ: OJ L 085  28.03.1987 P. 0040 - 0045) 6

13.30.18; 15.10.20; 
P-22.007; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
03.11 Правилник за согорување на отпад

2008

13
068 ССА ; 103 ССА Влада 2006/II   

МЖСПП
0500.2004.00555

ССА/ВСB
31989L0369          Директива на Советот 89/369/ЕЕЗ од 8 јуни 1989  г.за спречување на загадувањето на воздухот  од новите 

општински погони за палење на отпад                                                  
(OJ: OJ L 163  14.06.1989 P. 0032 - 0036) 5

15.10.20.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31989L0429          Директива на Советот 89/429/ЕЕЗ од 21 јуни 1989 г. за намалување на загадувањето на воздухот од постоечките 
општински погони за палење отпад
(OJ: OJ L 203  15.07.1989 P. 0050 - 0054) 5

15.10.20.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0067          Директива на Советот 94/67/ЕЗ од 16 декември 1994 г. за палење на опасен отпад

(OJ: OJ L 365  31.12.1994 P. 0034 - 0045) 12 15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0283          Одлука на Комисијата 97/283/ЕЗ од 21 април 1997 г. за усогласување на методите на мерење при одредување на 
концентрацијата на масата на диоксини и фурани при емисијата во атмосферата во согласност со член 7 92) на 
Директивата 94/67/ЕЗ за спалување на опасниот отпад 
(OJ: OJ L 113  30.04.1997 P. 0011 - 0011) 1

15.10.30.30; 
P-22.003; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 132 oд 18922.C Управување со отпад



32000L0076          Директива на Европскиот парламент и Советот 2000/76/ЕЗ од 4 декември 2000 г. за спалување на отпадот

(OJ: OJ L 332  28.12.2000 P. 0091 - 0111) 21 15.10.20.30; 15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.2
03.13 Правилник за управување со полихлорирани бифенили и полихлорирани терфенили

2005

14
068 ССА ; 103 ССА Влада 2005/IV  

МЖСПП
0500.2004.00591

ССА/ВСB
31996L0059          Директива на Советот 96/59/ЕЗ од 16 септември 1996 г. за отстранување на полихронизирани бифенили и 

полихронизирани терфенили (ПХБ/ПХТ)
(OJ: OJ L 243  24.09.1996 P. 0031 - 0035) 5

15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0068          Одлука на Комисијата 2001/68/ЕЗ од 16 јануари 2001 г.  со која се утврдуваат две референтни методи за мерење на 
полихронизирани бифернили во согласност со член 10(а) на Директивата на Советот 96/59/ЕЗ за депонирање на 
полихронизирани бифенили и полихронизирани тефенили (ПХБ/ПХТ) (заведен како документ број С(2001) 107)
(OJ: OJ L 023  25.01.2001 P. 0031 - 0031) 1

15.10.30.30; 
P-22.003; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0
05.17 Подзаконски акт за Листата на загадувачки и приоритетни материи

2005

15
068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2005/IV  

МЖСПП
0500.2004.00572

ССА/ВСB
32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 

делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001D2455          Одлука бр. 2455/2001/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 20 ноември 2001 г.  за утврдување на список од 
приоритетни супстанции од областа на водостопанството  ја изменува Директива бр. 2000/60/ЕЗ (Текст со значење 
за ЕЕО )
(OJ: OJ L 331  15.12.2001 P. 0001 - 0005) 5

15.10.20.20; 15.10.20.50; 
2

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
08.14 (РГ01) Подзаконски акти на (ЗПТБПОС) за пакувани производи и загуби при пакувањето

2005

16
073 ССА Влада 2005/IV  

МЕ
0400.2004.00408

ССА/ВСB
31994L0062          Директива на Европскиот парламент и на Советот 94/62/ЕЗ од 20 декември 1994  г. за пакување и одпакување отпад 

(OJ: OJ L 365  31.12.1994 P. 0010 - 0023) 14 13.30.99; 15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
08.15 (РГ01) Подзаконски акти на (ЗПТБПОС) за нето содржина на пакувани производи

2005

17
073 ССА Влада 2005/IV  

МЕ
0400.2004.00408

ССА/ВСB
31978L0891          Директива  на Комисијата бр. 78/891/ЕЕЗ од 28 септември 1978 година за прилагодување на  техничкиот прогрес на 

Анексите на Директивите на Советот 75/106 и 76/211 за претпакување 
(OJ: OJ L 311  04.11.1978 P. 0021 - 0028) 8

1

стр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 133 oд 18922.C Управување со отпад



P-22.00422.D Квалитет на водата

Чекор План. год. МЗШВ;5
05.00 ПРЕДЛОГ-ЗАКОН ЗА ВОДИТЕ  

20042004/IV 

1
103 ССА ; 68 ССА Други надлежни мин.Влада 2004/II   

МЖСПП
0500.2004.00594

ССА/ВСL Собрание:

31975L0440          Директива на Советот 75/440/ЕЕЗ од 16 јуни 1975 г. во врска со условот за квалитет на површинската вода наменета 
за користење на вода за пиење во земјите- членки
(OJ: OJ L 194  25.07.1975 P. 0026 - 0031) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31976L0160          Директива на Советот 76/160/ЕЕЗ од 8 декември 1975 г. во врска со квалитетот на водата за бањање

(OJ: OJ L 031  05.02.1976 P. 0001 - 0007) 7 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31977D0795          Одлука на Советот 77/795/ЕЕЗ од 12 декември 1977 г.  за утврдување на заедничка постапка за размена на 
информации за квалитетот на површинска свежа вода во Заедницата
(OJ: OJ L 334  24.12.1977 P. 0029 - 0036) 8

15.10.20.20; 
P-22.004; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31979L0869          Директива на Советот бр. 79/869/ЕЕЗ од 9 октомври 1979 г. во врска со методите на мерење, зачестеноста на земање 
примероци и  вршење анализа на површинската вода наменета за вода за пиење во земјите-членки
(OJ: OJ L 271  29.10.1979 P. 0044 - 0053) 10

15.10.20.20; 
P-22.004; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

31980L0068          Директива на Советот бр. 80/68/ЕЕЗ од 17декември 1979 за заштита на подземни води од загадување предизвикано 
од страна на одредени опасни материи 
(OJ: OJ L 020  26.01.1980 P. 0043 - 0048) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Се преведува                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992D0446          92/446/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 27 јули 1992 г. во врска со прашалниците за Директивите од областа вода

(OJ: OJ L 247  27.08.1992 P. 0010 - 0036) 27 15.10.20.20; 
P-22.001; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0083          Директива на Советот бр.98/83/ЕЗ од 3 ноември 1998 година за квалитетот на водата за човекова употреба

(OJ: OJ L 330  05.12.1998 P. 0032 - 0054) 23 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.01 Подзаконски акт за содржината и начинот на подготвување на Програма на основни и дополнителни 
мерки и мерките кои треба да се превземат доколку целите на животната средина не се постигнале

2006

2

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2006/IV  

МЖСПП
0500.2004.00556

ССА/ВСB
32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 

делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0
05.02 Подзаконски акт за начинот и условите за користење на милот од прочиститилните станици

2006

3
068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2006/IV  

МЖСПП
0500.2004.00557

ССА/ВСB

четврток, 27 мај 2004 Страна 134 oд 18922.D Квалитет на водата



31986L0278          Директива на Советот 86/278/ЕЕЗ од 12 јуни 1986 г.  за заштита на животната средина, и посебно за плодната почва, 
кога талогот од течниот отпад се користи во земјоделството
(OJ: OJ L 181  04.07.1986 P. 0006 - 0012) 7

15.10.30.30; 
P-22.003; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.03 Подзаконски акт за класификација и категоризација на водите, рокот за постигнување на 
квалитетот, добрата состојба на водните тела и мимимум стандарди на квлаитетот

2006

4

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2006/IV  

МЖСПП
0500.2004.00558

ССА/ВСB
31975L0440          Директива на Советот 75/440/ЕЕЗ од 16 јуни 1975 г. во врска со условот за квалитет на површинската вода наменета 

за користење на вода за пиење во земјите- членки
(OJ: OJ L 194  25.07.1975 P. 0026 - 0031) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31976L0160          Директива на Советот 76/160/ЕЕЗ од 8 декември 1975 г. во врска со квалитетот на водата за бањање

(OJ: OJ L 031  05.02.1976 P. 0001 - 0007) 7 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31978L0659          Директива на Советот бр. 78/659/ЕЕЗ од 18 јули 1978 г. за квалитетот на водите на кои им е потребна заштита или 
подобрување на квалитетот за одржување на рибниот фонд 
(OJ: OJ L 222  14.08.1978 P. 0001 - 0010) 10

15.10.30.20; 
P-22.004; 

Се преведува                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31979L0923          Директива на Советот бр. 79/923/ЕЕЗ од 30 октомври  1979 г. за потребниот квалитет на водите каде што има 
школки
(OJ: OJ L 281  10.11.1979 P. 0047 - 0052) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

31980L0068          Директива на Советот бр. 80/68/ЕЕЗ од 17декември 1979 за заштита на подземни води од загадување предизвикано 
од страна на одредени опасни материи 
(OJ: OJ L 020  26.01.1980 P. 0043 - 0048) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Се преведува                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0083          Директива на Советот бр.98/83/ЕЗ од 3 ноември 1998 година за квалитетот на водата за човекова употреба

(OJ: OJ L 330  05.12.1998 P. 0032 - 0054) 23 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.04 Подзаконски акт за критериумите и карактеристиките на добрата квантитативна и хемиска состојба 
на подземните води, мерките за спречување на загадаувањето и рокот за постигнување на добра состојба 
на подземните води

2007

5

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2007/IV  

МЖСПП
0500.2004.00559

ССА/ВСB
31980L0068          Директива на Советот бр. 80/68/ЕЕЗ од 17декември 1979 за заштита на подземни води од загадување предизвикано 

од страна на одредени опасни материи 
(OJ: OJ L 020  26.01.1980 P. 0043 - 0048) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Се преведува                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 135 oд 18922.D Квалитет на водата



32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.05 Подзаконски акт за методологијата и параметри за мерење и мониторинг на квалитетот и 
квантитетот на водните тела

2005

6

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2005/IV  

МЖСПП
0500.2004.00560

ССА/ВСB
31976L0464          Директива на Советот 76/464/ЕЕЗ од 4 мај 1976 г. за загадувањето прeдизвикано од одредени опасни супстанци 

исфрлени во водените површини на Заедницата 
(OJ: OJ L 129  18.05.1976 P. 0023 - 0029) 7

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31982L0176          Директива на Советот бр. 82/176/ЕЕЗ од 22 март.1982 за ограничени вредности и квалитетни цели за исфрлање на 
жива од страна на индустријата за алкално-хлорна електролиза 
(OJ: OJ L 081  27.03.1982 P. 0029 - 0034) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31983L0513          Директива на советот 83/513/ЕЕЗ од 26 септември 1983 за ограничување на вредностите и целите за валитет за 
исфрлање на кадмиум
(OJ: OJ L 291  24.10.1983 P. 0001 - 0008) 8

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31984L0156          Директива на Советот 84/156/ЕЕЗ од 8 март 1984 г.  за ограничени вредности и цели на квалитетот за исфрлање на 
жива од секторите освен од индустријата за алкално-хлорна електролиза 
(OJ: OJ L 074  17.03.1984 P. 0049 - 0054) 6

13.30.99; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31984L0491          Директива на Советот 84/491/ЕЕЗ  од  9 октомври 1984 г. за ограничени вредности и цели на квалитет за исфрлање 
на хексахлороциклохексан 
(OJ: OJ L 274  17.10.1984 P. 0011 - 0017) 7

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31986L0280          Директива на Советтот 86/280/ЕЕЗ од 12 јуни 1986 г. за ограничени вредности и цели на квалитетот за исфрлање на 
одредени опасни супстанции вклучени во Списокот од Анексот на Директивата 76/464/ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 181  04.07.1986 P. 0016 - 0027) 12

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0656          Директива бр. 90/656/ЕЕЗ  на Советот од 4 декември 1990 г. за преодните мерки што се применуваат во Германија 
во врска со некои одредби на Заедницата за заштита на животната средина
OJ L 353 , 17/12/1990 P. 0059 - 0064Не е во сила

7 Позиции 
Acquis C.

32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0
05.06 Подзаконски акт за условите за испуштање на отпадни води во водните тела во чувствителни области

2005

7
068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2005/IV  

МЖСПП
0500.2004.00591

ССА/ВСB
31976L0464          Директива на Советот 76/464/ЕЕЗ од 4 мај 1976 г. за загадувањето прeдизвикано од одредени опасни супстанци 

исфрлени во водените површини на Заедницата 
(OJ: OJ L 129  18.05.1976 P. 0023 - 0029) 7

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 136 oд 18922.D Квалитет на водата



31980L0068          Директива на Советот бр. 80/68/ЕЕЗ од 17декември 1979 за заштита на подземни води од загадување предизвикано 
од страна на одредени опасни материи 
(OJ: OJ L 020  26.01.1980 P. 0043 - 0048) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Се преведува                                           

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31982L0176          Директива на Советот бр. 82/176/ЕЕЗ од 22 март.1982 за ограничени вредности и квалитетни цели за исфрлање на 
жива од страна на индустријата за алкално-хлорна електролиза 
(OJ: OJ L 081  27.03.1982 P. 0029 - 0034) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31983L0513          Директива на советот 83/513/ЕЕЗ од 26 септември 1983 за ограничување на вредностите и целите за валитет за 
исфрлање на кадмиум
(OJ: OJ L 291  24.10.1983 P. 0001 - 0008) 8

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31984L0156          Директива на Советот 84/156/ЕЕЗ од 8 март 1984 г.  за ограничени вредности и цели на квалитетот за исфрлање на 
жива од секторите освен од индустријата за алкално-хлорна електролиза 
(OJ: OJ L 074  17.03.1984 P. 0049 - 0054) 6

13.30.99; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31984L0491          Директива на Советот 84/491/ЕЕЗ  од  9 октомври 1984 г. за ограничени вредности и цели на квалитет за исфрлање 
на хексахлороциклохексан 
(OJ: OJ L 274  17.10.1984 P. 0011 - 0017) 7

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31986L0280          Директива на Советтот 86/280/ЕЕЗ од 12 јуни 1986 г. за ограничени вредности и цели на квалитетот за исфрлање на 
одредени опасни супстанции вклучени во Списокот од Анексот на Директивата 76/464/ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 181  04.07.1986 P. 0016 - 0027) 12

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0271          Директива на Советот 91271/ЕЕЗ од 21 мај 1991 г.  во врска со третманот на урбаните отпадни води 

(OJ: OJ L 135  30.05.1991 P. 0040 - 0052) 13 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0676          Директива на Советот 91/676/ЕЕЗ од 12 декември 1991 г.  во врска со заштитата на водите од загадување 
предизвикано од страна на нитрати од земјоделството
(OJ: OJ L 375  31.12.1991 P. 0001 - 0008) 8

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0061          Директива на Советот 96/61/ЕЗ од 24 септември 1996 г. во врска со интегрирано  спречување и контролирање  на 
загадувањето
(OJ: OJ L 257  10.10.1996 P. 0026 - 0040) 15

15.10.20; 
P-22.006; 

Електронска верзија                                

10

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

11

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.07 Подзаконски акт за штетните супстанции и нивните емисиони стандарди, начинот на одобрување на 
испуштањето на отпадните води, како и целите на квалитетот за водната средина во која се испуштаат 
таквите супстанции

2005

8

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2005/IV  

МЖСПП
0500.2004.00562

ССА/ВСB
31976L0464          Директива на Советот 76/464/ЕЕЗ од 4 мај 1976 г. за загадувањето прeдизвикано од одредени опасни супстанци 

исфрлени во водените површини на Заедницата 
(OJ: OJ L 129  18.05.1976 P. 0023 - 0029) 7

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31982L0176          Директива на Советот бр. 82/176/ЕЕЗ од 22 март.1982 за ограничени вредности и квалитетни цели за исфрлање на 
жива од страна на индустријата за алкално-хлорна електролиза 
(OJ: OJ L 081  27.03.1982 P. 0029 - 0034) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 137 oд 18922.D Квалитет на водата



31983L0513          Директива на советот 83/513/ЕЕЗ од 26 септември 1983 за ограничување на вредностите и целите за валитет за 
исфрлање на кадмиум
(OJ: OJ L 291  24.10.1983 P. 0001 - 0008) 8

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31984L0156          Директива на Советот 84/156/ЕЕЗ од 8 март 1984 г.  за ограничени вредности и цели на квалитетот за исфрлање на 
жива од секторите освен од индустријата за алкално-хлорна електролиза 
(OJ: OJ L 074  17.03.1984 P. 0049 - 0054) 6

13.30.99; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31984L0491          Директива на Советот 84/491/ЕЕЗ  од  9 октомври 1984 г. за ограничени вредности и цели на квалитет за исфрлање 
на хексахлороциклохексан 
(OJ: OJ L 274  17.10.1984 P. 0011 - 0017) 7

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31986L0280          Директива на Советтот 86/280/ЕЕЗ од 12 јуни 1986 г. за ограничени вредности и цели на квалитетот за исфрлање на 
одредени опасни супстанции вклучени во Списокот од Анексот на Директивата 76/464/ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 181  04.07.1986 P. 0016 - 0027) 12

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31988L0347          Директива на Советот 88/347/ЕЕЗ од 16 јуни 1988 г.  за изменување и дополнување на Анекс II на Директивата 
86/280/ЕЕЗ за граничени вредности и цели на квалитетот за исфрлање на одредени опасни материи вклучени во 
Списокот од Анексот на Директивата 76/464/ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 158  25.06.1988 P. 0035 - 0041) 7

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Се преведува                                           

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0415          Директива на Советот 88/347/ЕЕЗ од 27 јули 1990 г. за изменување и надополнување на Анекс II и на Директивата 
86/280/ЕЕЗ за граничени вредности и цели на квалитетот за исфрлање на одредени опасни материи вклучени во 
списокот од Анексот на Директивата 76/464/ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 219  14.08.1990 P. 0049 - 0057) 9

P-22.004; 

Се преведува                                           

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0414          Директива на Советот 91/414/ЕЕЗ од 15 јули 1991г.  која се однесува на пласирањето на пазарот на производи за 
заштита на растенијата 
(OJ: OJ L 230  19.08.1991 P. 0001 - 0032) 32

03.50.20; 
P-07.151; 

Електронска верзија                                

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0008          Директива бр.98/8/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 16 февруари 1998 година  во врска со пласирањето 
на биоциди на пазарот 
(OJ: OJ L 123  24.04.1998 P. 0001 - 0063) 63

03.50.20; 13.30.99; 
P-22.007; 10

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.08 Подзаконски акт за условите, начинот и постапката за пренос на информации од мониторингот на 
отпадни води

2007

9

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2007/IV  

МЖСПП
0500.2004.00563

ССА/ВСB
32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 

делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.09 Подзаконски акт за условите, начинот и постапката за пренос на информации од мониторингот на 
водата

2006

10

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2006/IV  

МЖСПП
0500.2004.00564

ССА/ВСB
32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 

делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 138 oд 18922.D Квалитет на водата



Чекор План. год. МЗШВ;0

05.10 Подзаконски акт за условите и постапката за пренос на информации од мониторингот на водата за 
наводнување

2006

11

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2006/IV  

МЖСПП
0500.2004.00565

ССА/ВСB
32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 

делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗДР;0

05.11 Подзаконски акт за условите, начинот и постапката за пренос на информации од мониторингот на 
водата наменета за консумирање од страна на човекот

2004

12

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2004/IV  

МЖСПП
0500.2004.00566

ССА/ВСB
32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 

делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.12 Подзаконски акт за условите, начинот и постапката за пренос на информации од мониторингот на 
водните тела

2006

13

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2006/IV  

МЖСПП
0500.2004.00567

ССА/ВСB
31977D0795          Одлука на Советот 77/795/ЕЕЗ од 12 декември 1977 г.  за утврдување на заедничка постапка за размена на 

информации за квалитетот на површинска свежа вода во Заедницата
(OJ: OJ L 334  24.12.1977 P. 0029 - 0036) 8

15.10.20.20; 
P-22.004; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0692          Директива на Советот 91/692/ЕЕЗ од 23 декември 1991 за стандардизирање и рационализирање на извештаите за 
спроведување на одредени Директиви во врска со животната средина
(OJ: OJ L 377  31.12.1991 P. 0048 - 0054) 7

05.20.20.10; 13.30.18; 13.30.99; 
15.10.20; 15.10.20.20; 
15.10.20.30; 15.10.20.50; 
15.10.30.20; 15.10.30.30; 

P-22.001; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992D0446          92/446/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 27 јули 1992 г. во врска со прашалниците за Директивите од областа вода

(OJ: OJ L 247  27.08.1992 P. 0010 - 0036) 27 15.10.20.20; 
P-22.001; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31994D0741          94/741/ЕЗ Одлука на Комисијата од 24 октомври 1994 г.  во врска со прашалниците за извештаите на земјите членки 
што се однесуваат на примената на одредени Директиви од областа отпад( примена на Директивата на Советот 
91/692/ЕЕЗ)
(OJ: OJ L 296  17.11.1994 P. 0042 - 0055) 14

05.20.20.10; 15.10.20.20; 
15.10.20.50; 15.10.30.30; 

P-22.001; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0622          97/622/ЕЗ Одлука на Комисијата од 27 мај 1997 г. во врска со прашалниците за извештаите на земјите -членки што 
се однесуваат на   примена на одредени Директиви од област отпад (примена на Директивата на Советот 91/692/ЕЕЗ)
(OJ: OJ L 256  19.09.1997 P. 0013 - 0019) 7

05.20.20.10; 15.10.20.20; 
15.10.20.50; 15.10.30.30; 

P-22.001; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 139 oд 18922.D Квалитет на водата



31999D0391          1999/391/ЕЗ Одлука на Комисијата од 31 мај 1999  г. во врска со прашалникот  што се однесува на Директивата на 
Советот 96/61/ЕЗ за интегрирано спречување и контролирање на загадувањето (ИСКЗ)( примена на Директивата на 
Советот 91/692/ЕЕЗ)( заведена под број на документ С(1999) 1395) (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 148  15.06.1999 P. 0039 - 0043) 5

15.10.20; 
P-22.006; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.13 Подзаконски акт за условите за одобрување на директно или индиректно испуштање на отпадни 
води во подземни води и мерките кои треба да се превземат за да се избегне влез на некоја загадувачка 
материја во подземните води

2007

14

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2007/IV  

МЖСПП
0500.2004.00568

ССА/ВСB
31980L0068          Директива на Советот бр. 80/68/ЕЕЗ од 17декември 1979 за заштита на подземни води од загадување предизвикано 

од страна на одредени опасни материи 
(OJ: OJ L 020  26.01.1980 P. 0043 - 0048) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Се преведува                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0656          Директива бр. 90/656/ЕЕЗ  на Советот од 4 декември 1990 г. за преодните мерки што се применуваат во Германија 
во врска со некои одредби на Заедницата за заштита на животната средина
OJ L 353 , 17/12/1990 P. 0059 - 0064Не е во сила

2 Позиции 
Acquis C.

31991L0692          Директива на Советот 91/692/ЕЕЗ од 23 декември 1991 за стандардизирање и рационализирање на извештаите за 
спроведување на одредени Директиви во врска со животната средина
(OJ: OJ L 377  31.12.1991 P. 0048 - 0054) 7

05.20.20.10; 13.30.18; 13.30.99; 
15.10.20; 15.10.20.20; 
15.10.20.30; 15.10.20.50; 
15.10.30.20; 15.10.30.30; 

P-22.001; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.14 Подзаконски акт за содржината, начинот и постапката на извештаите за информирање на јавноста 
за имплементација на обврските на надлежните органи во однос на Законот за води

2006

15

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2006/IV  

МЖСПП
0500.2004.00569

ССА/ВСB
32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 

делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.15 Подзаконски акт за условите, начинот и постапката за воспоставување на заштитни зони на водни 
тела и нивниот картографски приказ

2007

16

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2007/IV  

МЖСПП
0500.2004.00570

ССА/ВСB

четврток, 27 мај 2004 Страна 140 oд 18922.D Квалитет на водата



31975L0440          Директива на Советот 75/440/ЕЕЗ од 16 јуни 1975 г. во врска со условот за квалитет на површинската вода наменета 
за користење на вода за пиење во земјите- членки
(OJ: OJ L 194  25.07.1975 P. 0026 - 0031) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31976L0160          Директива на Советот 76/160/ЕЕЗ од 8 декември 1975 г. во врска со квалитетот на водата за бањање

(OJ: OJ L 031  05.02.1976 P. 0001 - 0007) 7 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0271          Директива на Советот 91271/ЕЕЗ од 21 мај 1991 г.  во врска со третманот на урбаните отпадни води 

(OJ: OJ L 135  30.05.1991 P. 0040 - 0052) 13 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0676          Директива на Советот 91/676/ЕЕЗ од 12 декември 1991 г.  во врска со заштитата на водите од загадување 
предизвикано од страна на нитрати од земјоделството
(OJ: OJ L 375  31.12.1991 P. 0001 - 0008) 8

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0083          Директива на Советот бр.98/83/ЕЗ од 3 ноември 1998 година за квалитетот на водата за човекова употреба

(OJ: OJ L 330  05.12.1998 P. 0032 - 0054) 23 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.16 Подзаконски акт за карактеристиките и критериумите  за определување на добрата состојба на 
површинските води, добрата хемиска состојба и добриот еколошки потенцијал и временскиот рок до кој 
мора да се постигне состојба на површинските води

2005

17

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2005/IV  

МЖСПП
0500.2004.00571

ССА/ВСB
31975L0440          Директива на Советот 75/440/ЕЕЗ од 16 јуни 1975 г. во врска со условот за квалитет на површинската вода наменета 

за користење на вода за пиење во земјите- членки
(OJ: OJ L 194  25.07.1975 P. 0026 - 0031) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31976L0160          Директива на Советот 76/160/ЕЕЗ од 8 декември 1975 г. во врска со квалитетот на водата за бањање

(OJ: OJ L 031  05.02.1976 P. 0001 - 0007) 7 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31976L0464          Директива на Советот 76/464/ЕЕЗ од 4 мај 1976 г. за загадувањето прeдизвикано од одредени опасни супстанци 
исфрлени во водените површини на Заедницата 
(OJ: OJ L 129  18.05.1976 P. 0023 - 0029) 7

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31977D0795          Одлука на Советот 77/795/ЕЕЗ од 12 декември 1977 г.  за утврдување на заедничка постапка за размена на 
информации за квалитетот на површинска свежа вода во Заедницата
(OJ: OJ L 334  24.12.1977 P. 0029 - 0036) 8

15.10.20.20; 
P-22.004; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

31978L0659          Директива на Советот бр. 78/659/ЕЕЗ од 18 јули 1978 г. за квалитетот на водите на кои им е потребна заштита или 
подобрување на квалитетот за одржување на рибниот фонд 
(OJ: OJ L 222  14.08.1978 P. 0001 - 0010) 10

15.10.30.20; 
P-22.004; 

Се преведува                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31979L0923          Директива на Советот бр. 79/923/ЕЕЗ од 30 октомври  1979 г. за потребниот квалитет на водите каде што има 
школки
(OJ: OJ L 281  10.11.1979 P. 0047 - 0052) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 141 oд 18922.D Квалитет на водата



31980L0068          Директива на Советот бр. 80/68/ЕЕЗ од 17декември 1979 за заштита на подземни води од загадување предизвикано 
од страна на одредени опасни материи 
(OJ: OJ L 020  26.01.1980 P. 0043 - 0048) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Се преведува                                           

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31986L0280          Директива на Советтот 86/280/ЕЕЗ од 12 јуни 1986 г. за ограничени вредности и цели на квалитетот за исфрлање на 
одредени опасни супстанции вклучени во Списокот од Анексот на Директивата 76/464/ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 181  04.07.1986 P. 0016 - 0027) 12

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0415          Директива на Советот 88/347/ЕЕЗ од 27 јули 1990 г. за изменување и надополнување на Анекс II и на Директивата 
86/280/ЕЕЗ за граничени вредности и цели на квалитетот за исфрлање на одредени опасни материи вклучени во 
списокот од Анексот на Директивата 76/464/ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 219  14.08.1990 P. 0049 - 0057) 9

P-22.004; 

Се преведува                                           

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0067          Директива на Комисијата 93/67/ЕЕЗ од 20.07.1993 за утврдување на начелата за процена на ризикот  за човекот и за 
животната средината од супстанции заведени во согласност со Директивата на Советот 67/548/ЕЕЗ
(OJ: OJ L 227  08.09.1993 P. 0009 - 0018) 10

13.30.18; 15.10.20.50; 
P-01.018; 

Хартија СЕИ                                           

10

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

11

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.18 Подзаконски акт за критериумите за избор на мерните места за државната и локалната мрежа за 
мониторинг на водните тела

2006

18

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2006/IV  

МЖСПП
0500.2004.00573

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год. МЗШВ;0
05.19 Подзаконски акт за методологија, начин и параметри на мониторинг на отпадните води

2005

19
068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2005/IV  

МЖСПП
0500.2004.00574

ССА/ВСB
31976L0464          Директива на Советот 76/464/ЕЕЗ од 4 мај 1976 г. за загадувањето прeдизвикано од одредени опасни супстанци 

исфрлени во водените површини на Заедницата 
(OJ: OJ L 129  18.05.1976 P. 0023 - 0029) 7

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31982L0176          Директива на Советот бр. 82/176/ЕЕЗ од 22 март.1982 за ограничени вредности и квалитетни цели за исфрлање на 
жива од страна на индустријата за алкално-хлорна електролиза 
(OJ: OJ L 081  27.03.1982 P. 0029 - 0034) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31983L0513          Директива на советот 83/513/ЕЕЗ од 26 септември 1983 за ограничување на вредностите и целите за валитет за 
исфрлање на кадмиум
(OJ: OJ L 291  24.10.1983 P. 0001 - 0008) 8

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31984L0156          Директива на Советот 84/156/ЕЕЗ од 8 март 1984 г.  за ограничени вредности и цели на квалитетот за исфрлање на 
жива од секторите освен од индустријата за алкално-хлорна електролиза 
(OJ: OJ L 074  17.03.1984 P. 0049 - 0054) 6

13.30.99; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 142 oд 18922.D Квалитет на водата



31986L0280          Директива на Советтот 86/280/ЕЕЗ од 12 јуни 1986 г. за ограничени вредности и цели на квалитетот за исфрлање на 
одредени опасни супстанции вклучени во Списокот од Анексот на Директивата 76/464/ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 181  04.07.1986 P. 0016 - 0027) 12

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Хартија Мин.                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0271          Директива на Советот 91271/ЕЕЗ од 21 мај 1991 г.  во врска со третманот на урбаните отпадни води 

(OJ: OJ L 135  30.05.1991 P. 0040 - 0052) 13 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.20 Подзаконски акт за поблиските услови и начинот на користење и максимално дозволените 
концентрации на параметрите на прочистените отпадни води за нивно повторно користење

2005

20

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2005/IV  

МЖСПП
0500.2004.00575

ССА/ВСB
31991L0271          Директива на Советот 91271/ЕЕЗ од 21 мај 1991 г.  во врска со третманот на урбаните отпадни води 

(OJ: OJ L 135  30.05.1991 P. 0040 - 0052) 13 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.21 Подзаконски акт  за формата и содржината на регистерот на водни тела осетливи на испуштања на 
комунални отпадни води

2007

21

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2007/IV  

МЖСПП
0500.2004.00576

ССА/ВСB
31991L0676          Директива на Советот 91/676/ЕЕЗ од 12 декември 1991 г.  во врска со заштитата на водите од загадување 

предизвикано од страна на нитрати од земјоделството
(OJ: OJ L 375  31.12.1991 P. 0001 - 0008) 8

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.22 Подзаконски кат за формата и содржината на регистарот на зони на заштитни зони на водни тела 
наменети за консумирање од страна на човекот

2005

22

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2005/IV  

МЖСПП
0500.2004.00577

ССА/ВСB
31975L0440          Директива на Советот 75/440/ЕЕЗ од 16 јуни 1975 г. во врска со условот за квалитет на површинската вода наменета 

за користење на вода за пиење во земјите- членки
(OJ: OJ L 194  25.07.1975 P. 0026 - 0031) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31980L0778          Директива на Советот бр. 80/778/ЕЕЗ од 15 јули 1980 во врска со квалитетот на водата наменета за човекова 
употреба 
(OJ: OJ L 229  30.08.1980 P. 0011 - 0029) 19Не е во сила

15.10.20.20; 
P-22.004; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 143 oд 18922.D Квалитет на водата



31998L0083          Директива на Советот бр.98/83/ЕЗ од 3 ноември 1998 година за квалитетот на водата за човекова употреба

(OJ: OJ L 330  05.12.1998 P. 0032 - 0054) 23 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.23 Подзаконски акт за формата и содржината на регистрот на области определни како заштитено 
природно наследство каде одржувањето и подобрувањето на состојбата на водите е значаен фактор и 
зони наменети за заштита на растителни и животински видови

2006

23

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2006/IV  

МЖСПП
0500.2004.00578

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год. МЗШВ;0
05.24 Подзаконски акт за критериумите и целите на квалитетот на водата за капење

2005

24
068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2005/IV  

МЖСПП
0500.2004.00579

ССА/ВСB
31976L0160          Директива на Советот 76/160/ЕЕЗ од 8 декември 1975 г. во врска со квалитетот на водата за бањање

(OJ: OJ L 031  05.02.1976 P. 0001 - 0007) 7 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;2
05.25 Подзаконски акт за квалитетот на водата за пиење

2004

25
068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2004/IV  

МЖСПП
0500.2004.00580

ССА/ВСB
31975L0440          Директива на Советот 75/440/ЕЕЗ од 16 јуни 1975 г. во врска со условот за квалитет на површинската вода наменета 

за користење на вода за пиење во земјите- членки
(OJ: OJ L 194  25.07.1975 P. 0026 - 0031) 6

15.10.20.20; 
P-22.004; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31979L0869          Директива на Советот бр. 79/869/ЕЕЗ од 9 октомври 1979 г. во врска со методите на мерење, зачестеноста на земање 
примероци и  вршење анализа на површинската вода наменета за вода за пиење во земјите-членки
(OJ: OJ L 271  29.10.1979 P. 0044 - 0053) 10

15.10.20.20; 
P-22.004; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31980L0778          Директива на Советот бр. 80/778/ЕЕЗ од 15 јули 1980 во врска со квалитетот на водата наменета за човекова 
употреба 
(OJ: OJ L 229  30.08.1980 P. 0011 - 0029) 19Не е во сила

15.10.20.20; 
P-22.004; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0656          Директива бр. 90/656/ЕЕЗ  на Советот од 4 декември 1990 г. за преодните мерки што се применуваат во Германија 
во врска со некои одредби на Заедницата за заштита на животната средина
OJ L 353 , 17/12/1990 P. 0059 - 0064Не е во сила

4 Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 144 oд 18922.D Квалитет на водата



31991L0692          Директива на Советот 91/692/ЕЕЗ од 23 декември 1991 за стандардизирање и рационализирање на извештаите за 
спроведување на одредени Директиви во врска со животната средина
(OJ: OJ L 377  31.12.1991 P. 0048 - 0054) 7

05.20.20.10; 13.30.18; 13.30.99; 
15.10.20; 15.10.20.20; 
15.10.20.30; 15.10.20.50; 
15.10.30.20; 15.10.30.30; 

P-22.001; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0083          Директива на Советот бр.98/83/ЕЗ од 3 ноември 1998 година за квалитетот на водата за човекова употреба

(OJ: OJ L 330  05.12.1998 P. 0032 - 0054) 23 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗШВ;0

05.26 Подзаконски акт за условите, начинот и постапката за пренос на информации од мониторингот на 
водите за подрачјата заштитени со прописи за заштита на природата

2006

26

068 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2006/IV  

МЖСПП
0500.2004.00581

ССА/ВСB
32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 

делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗДР; МЖСПП;3

06.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА СНАБДУВАЊЕ СО ВОДА ЗА ПИЕЊЕ И  ОДВЕДУВАЊЕ НА 
УРБАНИ ОТПАДНИ ВОДИ

20042004/II   

27

68 ССА ; 73 ССА Други надлежни мин.Влада 2004/I    

МТВ
0200.2003.00223

ССА/ВСL Собрание:

31991L0271          Директива на Советот 91271/ЕЕЗ од 21 мај 1991 г.  во врска со третманот на урбаните отпадни води 

(OJ: OJ L 135  30.05.1991 P. 0040 - 0052) 13 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0083          Директива на Советот бр.98/83/ЕЗ од 3 ноември 1998 година за квалитетот на водата за човекова употреба

(OJ: OJ L 330  05.12.1998 P. 0032 - 0054) 23 15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0060          Директива 2000/60/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2000 г.за поставување на рамка за 
делување на Заедницата на полето на политиката за вода
(OJ: OJ L 327  22.12.2000 P. 0001 - 0073) 73

15.10.20.20; 15.10.30.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
06.01 Методологија за утврдување на цената и начинот на плаќање

2005

28
068 ССА ; 073 ССА Влада 2005/III  

МТВ
0200.2004.00509

ССА/ВСB
1ggg

gg
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Чекор План. год.0

06.02 Правилник за начинот на снабдување на корисниците на услугата со вода за пиење, кога 
корисниците на услугата неможат да се снабдат со водата за пиење, непрекинато над 12 часа.

2005

29

068 ССА ; 073 ССА Влада 2005/III  

МТВ
0200.2004.00510

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0
06.03 Правилник за услови и начинот за одржување, баждарење и ставање жиг на водомерот

2005

30
068 ССА ; 073 ССА Влада 2005/III  

МТВ
0200.2004.00511

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0

06.04 Правилник за услови и начинот на изградба, одржување и заштита на водоснабдителен и 
канализационен систем

2005

31

068 ССА ; 073 ССА Влада 2005/III  

МТВ
0200.2004.00512

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0

06.05 Правилник за услови и начинот на приклучување на водоводната и канализациона мрежа на 
корисникот на услугата на уличната водоводна односно канализациона мрежа

2005

32

068 ССА ; 073 ССА Влада 2005/III  

МТВ
0200.2004.00513

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год. МЖСПП;0
13.00 ЗАКОН ЗА РИБАРСТВО

20072007/I    

33
103 ССА Други надлежни мин.Влада 2007/I    

МЗШВ
0800.2004.00367

ССА/ВСL Собрание:

31978L0659          Директива на Советот бр. 78/659/ЕЕЗ од 18 јули 1978 г. за квалитетот на водите на кои им е потребна заштита или 
подобрување на квалитетот за одржување на рибниот фонд 
(OJ: OJ L 222  14.08.1978 P. 0001 - 0010) 10

15.10.30.20; 
P-22.004; 

Се преведува                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 146 oд 18922.D Квалитет на водата



P-22.00522.E Заштита на природата

Чекор План. год. МЖСПП;0
02.00 ПРЕДЛОГ- ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЛОВСТВО

20042004/IV 

1
100 ССА Други надлежни мин.Влада 2004/IV  

МЗШВ
0800.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

31991R3254          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 3254/91 од 4 ноември 1991 година  за забрана на употреба на ножни стапици во 
Заедницата и за воведување во Заедницата на сирови и преработени кожи/крзна од одредени видови диви животни 
што потекнуваат од земји во кои се уловени со помош на ножни стапици или други методи што не се соодветни со 
меѓународните хумани стандарди за стапици
(OJ: OJ L 308  09.11.1991 P. 0001 - 0004) 4

15.40; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0043          Директива на Советот 92/43/ЕЕЗ од 21 мај 1992 година за заштита на природната животна средина и на дивата 
фауна и флора
(OJ: OJ L 206  22.07.1992 P. 0007 - 0050) 44

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997R0035          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 35/97 од 10 јануари 1997 година за утврдување на одредбите  за потврди за 
кожи/крзна и производи опфатени со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 3254/91
(OJ: OJ L 008  11.01.1997 P. 0002 - 0004) 3

15.40; 
P-22.005; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999L0022          Директива на Советот 1999/22/ЕЗ од 29 март 1999 година  во врска со чувањето на дивите животни во зоолошка 
градина
(OJ: OJ L 094  09.04.1999 P. 0024 - 0026) 3

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
03.00 ПРЕДЛОГ ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ШУМИТЕ

20042004/IV 

2
Влада 2004/IV  

МЗШВ
0800.2004.00588

L Собрание:

31992L0043          Директива на Советот 92/43/ЕЕЗ од 21 мај 1992 година за заштита на природната животна средина и на дивата 
фауна и флора
(OJ: OJ L 206  22.07.1992 P. 0007 - 0050) 44

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0

04.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА РЕПРОДУКТИВЕН МАТЕРИЈАЛ ОД ШУМСКИ И ДЕКОРАТИВНИ 
И ДРВНИ ВИДОВИ

20042004/IV 

3

Влада 2004/IV  

МЗШВ
0800.2004.00587

L Собрание:

31999L0105          Директива на Советот 1999/105/ЕЗ од 22 декември 1999 година за пласман на шумски репродуктивен материјал

(OJ: OJ L 011  15.01.2000 P. 0017 - 0040) 24 03.50.40; 
P-07.152; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.6
09.00 ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА 

20042004/II   

4
103 ССА ; 68 ССА Влада 2004/II   

МЖСПП
0500.2004.00591

ССА/ВСL Собрание:

31979L0409          Директива на Советот бр. 79/409/ЕЕЗ од 2 април 1979  г. за заштита на диви птици

(OJ: OJ L 103  25.04.1979 P. 0001 - 0018) 18 15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 147 oд 18922.E Заштита на природата



31983L0129          Одлука на Советот 83/129/ЕЕЗ од 28 март 1983 година  во врска со увоз на кожи на одредени фоки и видови на 
бебиња од нив
(OJ: OJ L 091  09.04.1983 P. 0030 - 0031) 2

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0219          Директива на Советот 90/219/ЕЕЗ од 23 април 1990 година за намалена употреба на генетички модифицирани 
микроорганизми
(OJ: OJ L 117  08.05.1990 P. 0001 - 0014) 14

15.10.20.50; 
P-22.007; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991R3254          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 3254/91 од 4 ноември 1991 година  за забрана на употреба на ножни стапици во 
Заедницата и за воведување во Заедницата на сирови и преработени кожи/крзна од одредени видови диви животни 
што потекнуваат од земји во кои се уловени со помош на ножни стапици или други методи што не се соодветни со 
меѓународните хумани стандарди за стапици
(OJ: OJ L 308  09.11.1991 P. 0001 - 0004) 4

15.40; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0043          Директива на Советот 92/43/ЕЕЗ од 21 мај 1992 година за заштита на природната животна средина и на дивата 
фауна и флора
(OJ: OJ L 206  22.07.1992 P. 0007 - 0050) 44

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31994R1771          Регулатива (ЕЗ) бр. 1777/94 на Комисијата од 19 јули 1994 година со која се утврдуваат одредбите за воведување во 
Заедницата на нештавена кожа и произведени стоки на одредени видови на диви животни
(OJ: OJ L 184  20.07.1994 P. 0003 - 0004) 2

15.40; 
6

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0266          97/266/ЕЗ Одлука на Комисијата од 18 декември 1996 година  во врска со форматот на сајт за информирање за 
предложените сајтови Природа 2000
(OJ: OJ L 107  24.04.1997 P. 0001 - 0156) 156

15.10.30.20; 
P-22.005; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997R0338          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 338/97 од 9 декември 1996 година за заштита на видови на дива фауна и флора 
преку регулирање на трговијата со нив
(OJ: OJ L 061  03.03.1997 P. 0001 - 0069) 69

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999L0022          Директива на Советот 1999/22/ЕЗ од 29 март 1999 година  во врска со чувањето на дивите животни во зоолошка 
градина
(OJ: OJ L 094  09.04.1999 P. 0024 - 0026) 3

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0018          Директива 2001/18/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 12 март 2001 година за намерно пуштање во 
животна средината на генетски модифицирани организми со која се укинува Директивата 90/220/ЕЕЗ на Советот -
Декларација на Комисијата
(OJ: OJ L 106  17.04.2001 P. 0001 - 0039) 39

15.10.20.50; 

Електронска верзија                                

10

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R1808          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1808/2001 од 30 август 2001година  за утврдување на детални правила во врска 
со примената на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 338/97 за заштита на видови на дива фауна и флора преку 
регулирање на трговијата со нив
(OJ: OJ L 250  19.09.2001 P. 0001 - 0043) 43

15.10.30.20; 
P-22.005; 11

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001R2087          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2087/2001 од 24 октомври 2001 година за забрана  за  внесување во Заедницата 
на одредени видови на дива фауна и флора 
(OJ: OJ L 282  26.10.2001 P. 0023 - 0038) 16Не е во сила

P-22.005; 12

стр.

Позиции 
Acquis C.

32003R0349          Регулатива (ЕЗ) бр. 349/2003 на Комисијата од 25 февруари 2003 година за забрана за внесување на примероци на 
одредени видови на дивата фауна и флора во Заедницата
(OJ: OJ L 051  26.02.2003 P. 0003 - 0018) 16

15.10.30.20; 
P-22.999; 13

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 148 oд 18922.E Заштита на природата



Чекор План. год.1
09.01 Правилник за чување на диви видови во заробеништво 

2004

5
103 ССА ; 68 ССА Влада 2004/III  

МЖСПП
0500.2003.00303

ССА/ВСB
31999L0022          Директива на Советот 1999/22/ЕЗ од 29 март 1999 година  во врска со чувањето на дивите животни во зоолошка 

градина
(OJ: OJ L 094  09.04.1999 P. 0024 - 0026) 3

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
09.02 Правилник за заштита на диви видови 

2005

6
68 ССА ; 103 ССА Влада 2005/III  

МЖСПП
0500.2003.00311

ССА/ВСB
31975H0066          75/66/ЕЕЗ: Препорака на Комисијата од 20 декември 1974 година до земјите-членки за заштита на птиците и 

нивните хабитати
(OJ: OJ L 021  28.01.1975 P. 0024 - 0025) 2

15.10.30.20; 
1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31978L0659          Директива на Советот бр. 78/659/ЕЕЗ од 18 јули 1978 г. за квалитетот на водите на кои им е потребна заштита или 
подобрување на квалитетот за одржување на рибниот фонд 
(OJ: OJ L 222  14.08.1978 P. 0001 - 0010) 10

15.10.30.20; 
P-22.004; 

Се преведува                                           

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31979L0409          Директива на Советот бр. 79/409/ЕЕЗ од 2 април 1979  г. за заштита на диви птици

(OJ: OJ L 103  25.04.1979 P. 0001 - 0018) 18 15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31983L0129          Одлука на Советот 83/129/ЕЕЗ од 28 март 1983 година  во врска со увоз на кожи на одредени фоки и видови на 
бебиња од нив
(OJ: OJ L 091  09.04.1983 P. 0030 - 0031) 2

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991R3254          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 3254/91 од 4 ноември 1991 година  за забрана на употреба на ножни стапици во 
Заедницата и за воведување во Заедницата на сирови и преработени кожи/крзна од одредени видови диви животни 
што потекнуваат од земји во кои се уловени со помош на ножни стапици или други методи што не се соодветни со 
меѓународните хумани стандарди за стапици
(OJ: OJ L 308  09.11.1991 P. 0001 - 0004) 4

15.40; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0043          Директива на Советот 92/43/ЕЕЗ од 21 мај 1992 година за заштита на природната животна средина и на дивата 
фауна и флора
(OJ: OJ L 206  22.07.1992 P. 0007 - 0050) 44

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31994R1771          Регулатива (ЕЗ) бр. 1777/94 на Комисијата од 19 јули 1994 година со која се утврдуваат одредбите за воведување во 
Заедницата на нештавена кожа и произведени стоки на одредени видови на диви животни
(OJ: OJ L 184  20.07.1994 P. 0003 - 0004) 2

15.40; 
7

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0602          97/602/ЕЗ Одлука на Советот од 22 јули 1997 година во врска со листата спомената во вториот потстав  на Член 3(1) 
на Регулатива (ЕЕЗ) број 3254/91 и во Член 1 (1)  (а) од Регулативата на Комисијата (ЕЗ) број 35/97
(OJ: OJ L 242  04.09.1997 P. 0064 - 0066) 3

15.40; 
P-22.005; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997R0035          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 35/97 од 10 јануари 1997 година за утврдување на одредбите  за потврди за 
кожи/крзна и производи опфатени со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 3254/91
(OJ: OJ L 008  11.01.1997 P. 0002 - 0004) 3

15.40; 
P-22.005; 9

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 149 oд 18922.E Заштита на природата



31998D0145          98/145/ЕЗ  Одлука на Совеотот од 12 февруари 1998 година за одобрување , во име  на Европскта заедница, за 
дополнувањата  на  Додатоците 1 и 2 на Конвенцијата од Бон за зачувување на преселните видови диви животни 
како што беше решено на петтиот состанок на Конференцијата од  вклучените страни на Конвенцијата
(OJ: OJ L 046  17.02.1998 P. 0006 - 0007) 2

11.30.60; 15.10.30.20; 
P-22.013; 10

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001R1035          Регулатива (ЕЗ) бр. 1035/2001 на Советот од 22 мај 2001 година со која се утврдува документацијата на планот за 
улов за Dissostichus spp.
(OJ: OJ L 145  31.05.2001 P. 0001 - 0009) 9

11.30.60; 15.10.30.20; 
11

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1
09.03 Уредба за трговија со диви видови  

2004

7
103 ССА ; 68 ССА Влада 2004/IV  

МЖСПП
0500.2003.00314

ССА/ВСB
31981R0348          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 348/81 од 20 јануари 1981 година за заеднички правила за увоз на китови и други 

производи од морски лушпари
(OJ: OJ L 039  12.02.1981 P. 0001 - 0003) 3

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31983L0129          Одлука на Советот 83/129/ЕЕЗ од 28 март 1983 година  во врска со увоз на кожи на одредени фоки и видови на 
бебиња од нив
(OJ: OJ L 091  09.04.1983 P. 0030 - 0031) 2

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991R3254          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 3254/91 од 4 ноември 1991 година  за забрана на употреба на ножни стапици во 
Заедницата и за воведување во Заедницата на сирови и преработени кожи/крзна од одредени видови диви животни 
што потекнуваат од земји во кои се уловени со помош на ножни стапици или други методи што не се соодветни со 
меѓународните хумани стандарди за стапици
(OJ: OJ L 308  09.11.1991 P. 0001 - 0004) 4

15.40; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997R0338          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 338/97 од 9 декември 1996 година за заштита на видови на дива фауна и флора 
преку регулирање на трговијата со нив
(OJ: OJ L 061  03.03.1997 P. 0001 - 0069) 69

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R1808          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1808/2001 од 30 август 2001година  за утврдување на детални правила во врска 
со примената на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 338/97 за заштита на видови на дива фауна и флора преку 
регулирање на трговијата со нив
(OJ: OJ L 250  19.09.2001 P. 0001 - 0043) 43

15.10.30.20; 
P-22.005; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001R2087          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2087/2001 од 24 октомври 2001 година за забрана  за  внесување во Заедницата 
на одредени видови на дива фауна и флора 
(OJ: OJ L 282  26.10.2001 P. 0023 - 0038) 16Не е во сила

P-22.005; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

32003R0349          Регулатива (ЕЗ) бр. 349/2003 на Комисијата од 25 февруари 2003 година за забрана за внесување на примероци на 
одредени видови на дивата фауна и флора во Заедницата
(OJ: OJ L 051  26.02.2003 P. 0003 - 0018) 16

15.10.30.20; 
P-22.999; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
09.04 Црвена листа и црвена книга на диви животни 

2007

8
068 ССА ; 073 ССА Влада 2007/IV  

МЖСПП
0500.2004.00526

ССА/ВСB
31975H0066          75/66/ЕЕЗ: Препорака на Комисијата од 20 декември 1974 година до земјите-членки за заштита на птиците и 

нивните хабитати
(OJ: OJ L 021  28.01.1975 P. 0024 - 0025) 2

15.10.30.20; 
1

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 150 oд 18922.E Заштита на природата



31979L0409          Директива на Советот бр. 79/409/ЕЕЗ од 2 април 1979  г. за заштита на диви птици

(OJ: OJ L 103  25.04.1979 P. 0001 - 0018) 18 15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31981R0348          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 348/81 од 20 јануари 1981 година за заеднички правила за увоз на китови и други 
производи од морски лушпари
(OJ: OJ L 039  12.02.1981 P. 0001 - 0003) 3

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0043          Директива на Советот 92/43/ЕЕЗ од 21 мај 1992 година за заштита на природната животна средина и на дивата 
фауна и флора
(OJ: OJ L 206  22.07.1992 P. 0007 - 0050) 44

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998D0145          98/145/ЕЗ  Одлука на Совеотот од 12 февруари 1998 година за одобрување , во име  на Европскта заедница, за 
дополнувањата  на  Додатоците 1 и 2 на Конвенцијата од Бон за зачувување на преселните видови диви животни 
како што беше решено на петтиот состанок на Конференцијата од  вклучените страни на Конвенцијата
(OJ: OJ L 046  17.02.1998 P. 0006 - 0007) 2

11.30.60; 15.10.30.20; 
P-22.013; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
09.05 Правилник за утврдување и заштита на типовите на живеалишта 

2006

9
068 ССА ; 103 ССА Влада 2006/II   

МЖСПП
0500.2004.00527

ССА/ВСB
31992L0043          Директива на Советот 92/43/ЕЕЗ од 21 мај 1992 година за заштита на природната животна средина и на дивата 

фауна и флора
(OJ: OJ L 206  22.07.1992 P. 0007 - 0050) 44

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0266          97/266/ЕЗ Одлука на Комисијата од 18 декември 1996 година  во врска со форматот на сајт за информирање за 
предложените сајтови Природа 2000
(OJ: OJ L 107  24.04.1997 P. 0001 - 0156) 156

15.10.30.20; 
P-22.005; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
09.06 Уредба за формирање на еколошка мрежа и меѓународно значајни подрачја 

2006

10
068 ССА ; 103 ССА Влада 2006/II   

МЖСПП
0500.2004.00528

ССА/ВСB
31992L0043          Директива на Советот 92/43/ЕЕЗ од 21 мај 1992 година за заштита на природната животна средина и на дивата 

фауна и флора
(OJ: OJ L 206  22.07.1992 P. 0007 - 0050) 44

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0266          97/266/ЕЗ Одлука на Комисијата од 18 декември 1996 година  во врска со форматот на сајт за информирање за 
предложените сајтови Природа 2000
(OJ: OJ L 107  24.04.1997 P. 0001 - 0156) 156

15.10.30.20; 
P-22.005; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
09.07 Правилник за утврдување на содржината на плановите за управување со природно наследство

2006

11
068 ССА ; 103 ССА Влада 2006/II   

МЖСПП
0500.2004.00529

ССА/ВСB
31992L0043          Директива на Советот 92/43/ЕЕЗ од 21 мај 1992 година за заштита на природната животна средина и на дивата 

фауна и флора
(OJ: OJ L 206  22.07.1992 P. 0007 - 0050) 44

15.10.30.20; 
P-22.005; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

1. Европски упатства за подготовка на планови за управување со заштитени природни и полу природните области (Eurosite, 1999) –EMPGДруги документи

четврток, 27 мај 2004 Страна 151 oд 18922.E Заштита на природата



Чекор План. год.0

09.08 Правилник за утврдување на мерките и активностите за заштита на категориите на природно 
наследство

2006

12

068 ССА ; 103 ССА Влада 2006/II   

МЖСПП
0500.2004.00530

ССА/ВСB
1ggg

gg

1. Упатства за управување со заштитени области и категорииДруги документи

Чекор План. год.0
09.09 Правилник за утврдување на пределски типови

2007

13
068 ССА ; 103 ССА Влада 2007/II   

МЖСПП
0500.2004.00531

ССА/ВСB
1ggg

gg

Чекор План. год.0

09.10 Уредба за утврдување на условите, начинот и постапката за земање и употреба на генетски и 
биолошки материјал од приордата

2008

14

068 ССА ; 103 ССА Влада 2008/II   

МЖСПП
0500.2004.00532

ССА/ВСB
31990L0219          Директива на Советот 90/219/ЕЕЗ од 23 април 1990 година за намалена употреба на генетички модифицирани 

микроорганизми
(OJ: OJ L 117  08.05.1990 P. 0001 - 0014) 14

15.10.20.50; 
P-22.007; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991D0448          91/448/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 29 јули 1991 г. во врска со упатствата за класификација опфатени во Член 4 на 
Директива 90/219/ЕЕЗ
(OJ: OJ L 239  28.08.1991 P. 0023 - 0026) 4

15.10.20.50; 
P-22.007; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000D0608          2000/608/ЕЗ Одлука на Комисијата од 27 септември 2000 година  во врска со упатства за проценување на ризикот 
наведен Анекс 3  од Директивата 90/219/ЕЕЗ и се однесува на ограничената употреба на генетички модифицирани 
микроорганизми (заведено под број на документ С(2000) 2736) (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 258  12.10.2000 P. 0043 - 0048) 6

15.10.20.50; 
P-22.007; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0018          Директива 2001/18/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 12 март 2001 година за намерно пуштање во 
животна средината на генетски модифицирани организми со која се укинува Директивата 90/220/ЕЕЗ на Советот -
Декларација на Комисијата
(OJ: OJ L 106  17.04.2001 P. 0001 - 0039) 39

15.10.20.50; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002D0812          2002/812/ЕЗ: Одлука на Советот од 3 октомври 2002 година со која се утврдува согласно на Директивата 2001/18/ЕЗ 
на Европскиот парламент и на Советот на формата  на збирна информација за пласманот на пазарот на генетски 
модифицирани организми во производи
(OJ: OJ L 280  18.10.2002 P. 0037 - 0061) 25

15.10.20.50; 
P-22.999; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 152 oд 18922.E Заштита на природата



32002D0813          2002/813/ЕЗ: Одлука на Советот од 3 октомври 2002 година со која се утврдува согласно на Директивата 2001/18/ЕЗ 
на Европскиот парламент и на Советот, за утврдување во форма на збирна информација во врска со објавувањата во 
врска со намерно испуштање на генетски модифицирани организми во животната средина за цели поинакви од 
пласирање на пазарот
(OJ: OJ L 280  18.10.2002 P. 0062 - 0083) 22

15.10.20.50; 
P-22.999; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

32003D0701          Одлука бр. 2003/701/ЕЗ на Комисијата од 29 септември 2003 година за утврдување на формат за претставување на 
резултатите од намерното пуштање  во животната средина на генетички модифицирани растенија за други цели 
освен за пласирање на пазарот во согласност со Директива бр. 2001/18/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот  
(Текст со значење за ЕЕО) (заведена под број на документ C (2003) 3405)
OJ L 254 , 08/10/2003 P. 0021 - 0028

7 Позиции 
Acquis C.

32003R1946          Регулатива (ЕЗ) бр. 1946/2003 на Европскиот парламент и на Советот од 15 јули 2003 година за прекугранични 
движења на генетички модифицирани организми (Текст со значење за ЕЕО)
OJ L 287 , 05/11/2003 P. 0001 - 0010

8 Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 153 oд 18922.E Заштита на природата



P-22.00622.F Контрола на загадувањето од индустријата и управување со ризик

Чекор План. год.0
01.12 Подзаконски акт за мониторинг податоци за животна средина и алармирање 

2005

1
68 ССА ; 103 ССА Влада 2005/IV  

МЖСПП
0500.2003.00271

ССА/ВСB
31996L0082          Директива на Советот  96/82/ЕЗ од 9 декември 1996 г. за контролирање на опасностите од поголеми несреќи заради  

опасни супстанции
(OJ: OJ L 010  14.01.1997 P. 0013 - 0033) 21

05.20.20.10; 15.10.20.50; 
P-22.006; 

Хартија Мин.                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1
01.13 Подзаконски акт за хаварии

2008

2
103 ССА ; 68 ССА Влада 2008/II   

МЖСПП
0500.2003.00293

ССА/ВСB
31996L0082          Директива на Советот  96/82/ЕЗ од 9 декември 1996 г. за контролирање на опасностите од поголеми несреќи заради  

опасни супстанции
(OJ: OJ L 010  14.01.1997 P. 0013 - 0033) 21

05.20.20.10; 15.10.20.50; 
P-22.006; 

Хартија Мин.                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
02.04 Правилник за гранични вредности на емисија на отпадни гасови и пареи од стационарни извори

2006

3
68 ССА ; 103 ССА Влада 2006/III  

МЖСПП
0500.2003.00294

ССА/ВСB
31984L0360          Директива на Советот 84/360/ЕЕЗ од 28 јуни 1984 година за борба против загадувањето на воздухот од индустриски 

постројки
(OJ: OJ L 188  16.07.1984 P. 0020 - 0025) 6

15.10.20.30; 
P-22.006; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31988L0609          Директива на Советот 88/609/ЕЕЗ од 24 ноември 1988 година за ограничување на испуштањето на одредени 
загадувачи во воздухот од големи постројки за согорување 
(OJ: OJ L 336  07.12.1988 P. 0001 - 0013) 13Не е во сила

P-22.006; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31989L0369          Директива на Советот 89/369/ЕЕЗ од 8 јуни 1989  г.за спречување на загадувањето на воздухот  од новите 
општински погони за палење на отпад                                                  
(OJ: OJ L 163  14.06.1989 P. 0032 - 0036) 5

15.10.20.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31989L0429          Директива на Советот 89/429/ЕЕЗ од 21 јуни 1989 г. за намалување на загадувањето на воздухот од постоечките 
општински погони за палење отпад
(OJ: OJ L 203  15.07.1989 P. 0050 - 0054) 5

15.10.20.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999L0013          Директива на Советот 1999/13/ЕЗ од 11 март 1999 г.  за ограничување на  ширењето на испарливите органски 
соединенија  како резултат на употребата на органски растворувачи во одредени активности и инсталации
(OJ: OJ L 085  29.03.1999 P. 0001 - 0022) 22

15.10.20.30; 15.30; 
P-22.006; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000D0541          2000/541/ЕЗ Одлука на Комисијата од 6 септември  2000 година за критериуми за оценување на националните 
планови според Член 6 од Директивата на Советот 1999/13/ЕЗ (заведена под број на документ С(2000) 2473)
(OJ: OJ L 230  12.09.2000 P. 0016 - 0019) 4

15.10.20.30; 15.30; 
P-22.006; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000L0076          Директива на Европскиот парламент и Советот 2000/76/ЕЗ од 4 декември 2000 г. за спалување на отпадот

(OJ: OJ L 332  28.12.2000 P. 0091 - 0111) 21 15.10.20.30; 15.10.30.30; 
P-22.003; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 154 oд 18922.F Контрола на загадувањето од индустријата и управување со ризик



32001L0081          Директива 2001/81/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 23 октомври 2001 г.  за  максимални граници на 
емисија на државно ниво за одредени атмосферски загадувачи
(OJ: OJ L 309  27.11.2001 P. 0022 - 0030) 9

15.10.20.30; 
P-22.006; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

32003D0037          Одлука бр. 2003/37/ЕЗ : на Комисијата од 16 јануари 2003 година за привремен референтен метод за испитување и 
мерење на ПМ 2,5 според Директива бр. 1999/30/ЕЗ (Текст со значење за ЕЕО) (заведена под број на документ Ц 
(2003) 10) 
(OJ: OJ L 012  17.01.2003 P. 0031 - 0033) 3

15.10.20.30; 
P-22.999; 9

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
12.00 СТАНДАРДИ 

20052005/IV 

4
68 ССА ; 103 ССА Влада 2005/II   

МЖСПП
0500.2003.00343

ССА/ВСL Собрание:

31988L0609          Директива на Советот 88/609/ЕЕЗ од 24 ноември 1988 година за ограничување на испуштањето на одредени 
загадувачи во воздухот од големи постројки за согорување 
(OJ: OJ L 336  07.12.1988 P. 0001 - 0013) 13Не е во сила

P-22.006; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0264          97/246/ЕЗ Одлука на Комисијата од 16 април 1997 г.  за признавање на постапката за добивање потврди во врска со 
член 12 од Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 1836/93 од 29 јуни 1993 г. , со што се дозволува доброволно учество 
на компании од доменот на индустријата во справувањето со еколошките проблеми и  во ревизорските програми на 
Заедницата (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 104  22.04.1997 P. 0035 - 0036) 2

13.10.10; 15.10.10; 
P-22.006; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0265          97/265/ЕЗ Одлука на Комисијата од 16 април 1997 г.  за признавање на меѓународниот стандард  ИСО 14001: 1996 и 
Европскиот стандард ЕН ИСО 14001: 1996, за правење на спецификација на европските управувачки системи, во 
согласност со член 12 од Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр. 1836/93 од 29 јуни 1993, со што се дозволува 
доброволно учество на компании од доменот на индустријата во справувањето со еколошките проблеми и  во 
ревизорските програми на Заедницата (Текст со значење за ЕЕО) 
(OJ: OJ L 104  22.04.1997 P. 0037 - 0038) 2

13.10.10; 15.10.10; 
P-22.006; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0524          Одлука на Комисијата 2001/524/ЕЗ од 28 јуни 2001 г. во врска со важни  публикации за стандардите ЕС (европски 
стандард) 13428:2000, ЕС 13429:2000, ЕС 13430:2000, ЕС 13431:2000 и ЕС 13432:2000 во службениот весник на 
Европските заедници во врска со Директивата 94/62/ЕЗ за пакување и отпад од пакувања (Текст со важност на ЕЕО) 
(заведен како документ број С(2001) 1681)
(OJ: OJ L 190  12.07.2001 P. 0021 - 0023) 3

13.30.99; 15.10.30.30; 
P-22.003; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 155 oд 18922.F Контрола на загадувањето од индустријата и управување со ризик



P-22.00722.G Хемикалии и генетски модифицирани организми

Чекор План. год.0
04.00 ЗАКОН ЗА ХЕМИКАЛИИ 

20072007/II   

1
103 ССА ; 68 ССА Влада 2006/II   

МЖСПП
0500.2003.00289

ССА/ВСL Собрание:

22002A0314(01)    Измена на Протокол од Монтреал  за супстанци кои ја осиромашуваат озонската обвивка 

(OJ: OJ L 072  14.03.2002 P. 0020 - 0022) 3 11.30.60; 15.10.40; 
P-22.999; P-26.999; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31967L0548          Директива на Советот бр.67/548/ЕЕЗ од 27 јуни 1967 година за приближување на законите, регулативите 
административните одредби во врска со класификацијата, пакувањето и обележувањето на опасни супстанции 
(OJ: OJ P 196  16.08.1967 P. 0001 - 0098) 98

13.30.18; 
P-01.018; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31976L0769          Директива на Советот бр.76/769/ЕЕЗ од 27 јули 1976 година  за приближување на законите, регулативите и 
административните одредби на земјите-членки во врска со ограничувањата на продажбата и употребата на 
определени опасни супстанции и препарати 
(OJ: OJ L 262  27.09.1976 P. 0201 - 0203) 3

13.30.18; 15.10.20.50; 15.20.30; 
P-01.018; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31988L0320          Директива на Совтот 88/320/ЕЕЗ од 9.06.1988 година за испитување и потврдување  на Добра лабараториска 
практика (ДЛП) 
(OJ: OJ L 145  11.06.1988 P. 0035 - 0037) 3

15.10.20.50; 
P-01.018; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0155          Директива на Комисијата 91/155/ЕЕЗ од 5.03.1991 година за дефинирање и утврдување наспогодбите за систем на 
спеицифични информации во врска со опасни препарати при спроведувањето на член 10 од Директива 88/379/ЕЕЗ
(OJ: OJ L 076  22.03.1991 P. 0035 - 0041) 7

13.30.18; 
P-01.018; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

31991L0676          Директива на Советот 91/676/ЕЕЗ од 12 декември 1991 г.  во врска со заштитата на водите од загадување 
предизвикано од страна на нитрати од земјоделството
(OJ: OJ L 375  31.12.1991 P. 0001 - 0008) 8

15.10.20.20; 
P-22.004; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0032          Директива 92/32/ЕЕЗ на Советот од 30 април 1992 година со која се изменува по седми пат Директивата 67/548/ЕЕЗ 
за приближување на законите, регулативите и административните одредби во врска со класификацијата, пакувањето 
и обележувањето на опасни материи
(OJ: OJ L 154  05.06.1992 P. 0001 - 0029) 29 Хартија СЕИ                                           

7

Преводстр.
31992R2455          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2455/92 од 23 јули 1992 година во врска со извозот и увозот  на одредени опасни 

хемикалии
(OJ: OJ L 251  29.08.1992 P. 0013 - 0022) 10Не е во сила

P-22.007; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0067          Директива на Комисијата 93/67/ЕЕЗ од 20.07.1993 за утврдување на начелата за процена на ризикот  за човекот и за 
животната средината од супстанции заведени во согласност со Директивата на Советот 67/548/ЕЕЗ
(OJ: OJ L 227  08.09.1993 P. 0009 - 0018) 10

13.30.18; 15.10.20.50; 
P-01.018; 

Хартија СЕИ                                           

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993R0793          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 793/93 од 23 март 1993 година за оценка и контролирање на ризиците од 
постоечките супстанции
(OJ: OJ L 084  05.04.1993 P. 0001 - 0075) 75

15.10.10; 
P-22.007; 10

стр.

Позиции 
Acquis C.

31994R1179          Регулатива на Комисиајта (ЕЗ) број 1179/94 од 25 мај 1994 година во врска со правата листа на приоритетни 
супстанции како што е предвидено со Регулатива на  Советот (ЕЕЗ) број 793/93  
(OJ: OJ L 131  26.05.1994 P. 0003 - 0004) 2

15.10.20.50; 
P-22.007; 11

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 156 oд 18922.G Хемикалии и генетски модифицирани организми



31994R1488          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1488/94 од 28 јуни 1994 година за поставување на принципите за проценување 
на ризиците по човекот и животната средина од постоечките супстанции во согласност со Регулативата на Советот 
(ЕЕЗ) број 793/93 (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 161  29.06.1994 P. 0003 - 0011) 9

15.10.20.50; 
P-22.007; 12

стр.

Позиции 
Acquis C.

31995R2268          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2268/95 од 27 септември 1995 година  во врска со втората листа на приоритетни 
супстанции како што е предвидено со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 793/93
(OJ: OJ L 231  28.09.1995 P. 0018 - 0019) 2

15.10.20.50; 
P-22.007; 13

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997R0142          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 142/97 од 27 јануари 1997 година во врска со доставувањето информации за 
одредени постоечки супстанции како што е предвидено  со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 793/93 (Текст со 
значење за ЕЕО) 
(OJ: OJ L 025  28.01.1997 P. 0011 - 0012) 2

15.10.20.50; 
P-22.007; 14

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997R0143          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 143/97 од 27 јануари 1997 година во врска со третата листа на приоритетни 
супстанции како што е предвидено со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 793/93 (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 025  28.01.1997 P. 0013 - 0014) 2

15.10.20.50; 
P-22.007; 15

стр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0008          Директива бр.98/8/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 16 февруари 1998 година  во врска со пласирањето 
на биоциди на пазарот 
(OJ: OJ L 123  24.04.1998 P. 0001 - 0063) 63

03.50.20; 13.30.99; 
P-22.007; 16

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999L0045          Директива на Комисијата бр.1999/45/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 31 мај 1999 година во врска со 
приближувањето на законите, регулативите и одредбите на земјите-членки во врска со класификацијата, пакувањето 
и обележувањето на опасни препарати 
(OJ: OJ L 200  30.07.1999 P. 0001 - 0068) 68

13.30.18; 15.10.20; 15.20.30; 
P-01.018; 

Се преведува                                           

17

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0068          Одлука на Комисијата 2001/68/ЕЗ од 16 јануари 2001 г.  со која се утврдуваат две референтни методи за мерење на 
полихронизирани бифернили во согласност со член 10(а) на Директивата на Советот 96/59/ЕЗ за депонирање на 
полихронизирани бифенили и полихронизирани тефенили (ПХБ/ПХТ) (заведен како документ број С(2001) 107)
(OJ: OJ L 023  25.01.2001 P. 0031 - 0031) 1

15.10.30.30; 
P-22.003; 18

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
04.01 Подзаконски акт за оценка на ризик од хемиски супстанци. 

2006

2
68 ССА ; 103 ССА Влада 2006/II   

МЖСПП
0500.2003.00290

ССА/ВСB
31993R0793          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 793/93 од 23 март 1993 година за оценка и контролирање на ризиците од 

постоечките супстанции
(OJ: OJ L 084  05.04.1993 P. 0001 - 0075) 75

15.10.10; 
P-22.007; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31994R1179          Регулатива на Комисиајта (ЕЗ) број 1179/94 од 25 мај 1994 година во врска со правата листа на приоритетни 
супстанции како што е предвидено со Регулатива на  Советот (ЕЕЗ) број 793/93  
(OJ: OJ L 131  26.05.1994 P. 0003 - 0004) 2

15.10.20.50; 
P-22.007; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31994R1488          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1488/94 од 28 јуни 1994 година за поставување на принципите за проценување 
на ризиците по човекот и животната средина од постоечките супстанции во согласност со Регулативата на Советот 
(ЕЕЗ) број 793/93 (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 161  29.06.1994 P. 0003 - 0011) 9

15.10.20.50; 
P-22.007; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31995R2268          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2268/95 од 27 септември 1995 година  во врска со втората листа на приоритетни 
супстанции како што е предвидено со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 793/93
(OJ: OJ L 231  28.09.1995 P. 0018 - 0019) 2

15.10.20.50; 
P-22.007; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 157 oд 18922.G Хемикалии и генетски модифицирани организми



31997R0142          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 142/97 од 27 јануари 1997 година во врска со доставувањето информации за 
одредени постоечки супстанции како што е предвидено  со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 793/93 (Текст со 
значење за ЕЕО) 
(OJ: OJ L 025  28.01.1997 P. 0011 - 0012) 2

15.10.20.50; 
P-22.007; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997R0143          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 143/97 од 27 јануари 1997 година во врска со третата листа на приоритетни 
супстанции како што е предвидено со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 793/93 (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 025  28.01.1997 P. 0013 - 0014) 2

15.10.20.50; 
P-22.007; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0314          1999/314/ЕЗ Одлука на Комисијата од 9 април 1999  во врска со прашалникот  што се однесува на Директивата на 
Советот 96/82/ЕЗ за контролирање на опасностите од поголеми несреќи предизвикани од опасни супстанции ( 
заведено под број на документ С(1999) 856) (Текст со значење за ЕЕО)
(OJ: OJ L 120  08.05.1999 P. 0043 - 0045) 3

05.20.20.10; 15.10.20.50; 
P-22.006; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999R2161          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2161/1999 од 12 октомври 1999 што наметнува дополнителни барања за 
испитување на увозниците или производителите на одредени приоритетни супстанци како што е предвидено со 
Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 793/93 за проценување и контролирање на ризиците од постоечките супстанци 
(OJ: OJ L 265  13.10.1999 P. 0011 - 0012) 2

15.10.10; 
P-22.007; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001R2592          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 2592/1999 од 28 декември 2001 што наметнува дополнителни барања за 
информирање и  испитување на увозниците или производителите на одредени приоритетни супстанци во согласност 
со Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 793/93 за проценување и контролирање на ризиците од постоечките 
супстанци 
(OJ: OJ L 345  29.12.2001 P. 0025 - 0028) 4

15.10.10; 
P-22.007; 9

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
04.02 Подзаконски акт за увоз и извоз и транспорт на опасни хемикалии

2006

3
103 ССА ; 68 ССА Влада 2006/II   

МЖСПП
0500.2003.00291

ССА/ВСB
31992R2455          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2455/92 од 23 јули 1992 година во врска со извозот и увозот  на одредени опасни 

хемикалии
(OJ: OJ L 251  29.08.1992 P. 0013 - 0022) 10Не е во сила

P-22.007; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0008          Директива бр.98/8/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 16 февруари 1998 година  во врска со пласирањето 
на биоциди на пазарот 
(OJ: OJ L 123  24.04.1998 P. 0001 - 0063) 63

03.50.20; 13.30.99; 
P-22.007; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.1
06.00 ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНИ 

20052005/IV 

4
68 ССА ; 103 ССА Влада 2005/II   

МЖСПП
0500.2003.00302

ССА/ВСL Собрание:

31986L0609          Директива на Советот 86/609/ЕЕЗ од 24 ноември 1986 година за приближување на законите, регулативите, 
административните одредби на земјите членки во врска со заштита на животните што се користат за експерименти и 
други научни цели
(OJ: OJ L 358  18.12.1986 P. 0001 - 0028) 28

15.40; 
P-22.007; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31990D0067          90/67/ЕЕЗ Одлука на Комисијата од 9 февруари 1990 година за основање на Советодавен комитет за заштита на 
животните што се користат за експерименти и други научни цели
(OJ: OJ L 044  20.02.1990 P. 0030 - 0031) 2

03.50.30; 15.40; 
P-22.007; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 158 oд 18922.G Хемикалии и генетски модифицирани организми



Чекор План. год.0

07.00 ЗАКОН ЗА ЗАБРАНИ НА ПРОИЗВОДСТВО И ТРГОВИЈА НА АЗБЕСТНО ЦЕМЕНТНИ ПРОИЗВОДИ И 
РЕСТРИКЦИЈА ОД УПОТРЕБА НА АЗБЕСТ

20072007/IV 

5

68 ССА ; 103 ССА Влада 2007/IV  

МЖСПП
0500.2003.00304

ССА/ВСL Собрание:

31987L0217          Директива на Советот 87/217/ЕЕЗ од 19 март 1987 г. за спречување и намалување на загадувањето на животната 
средина со азбест
(OJ: OJ L 085  28.03.1987 P. 0040 - 0045) 6

13.30.18; 15.10.20; 
P-22.007; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
13.00 ЗАКОН ЗА ГЕНЕТСКИ МОДИФИЦИРАНИ ОРГАНИЗМИ 

20092009/II   

6
068 ССА ; 103 ССА Влада 2008/II   

МЖСПП
0500.2004.00525

ССА/ВСL Собрание:

31990L0219          Директива на Советот 90/219/ЕЕЗ од 23 април 1990 година за намалена употреба на генетички модифицирани 
микроорганизми
(OJ: OJ L 117  08.05.1990 P. 0001 - 0014) 14

15.10.20.50; 
P-22.007; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0220          Директива на Советот 90/220/ЕЕЗ од 23 април за намерно пуштање на генетички модифицирани организми во 
животната средина
(OJ: OJ L 117  08.05.1990 P. 0015 - 0027) 13Не е во сила

P-22.007; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0018          Директива 2001/18/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 12 март 2001 година за намерно пуштање во 
животна средината на генетски модифицирани организми со која се укинува Директивата 90/220/ЕЕЗ на Советот -
Декларација на Комисијата
(OJ: OJ L 106  17.04.2001 P. 0001 - 0039) 39

15.10.20.50; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32003R1829          Регулатива (ЕЗ) бр. 1829/2003 на Европскиот парламент и на Советот од 22 септември 2003 година за генетички 
модифицирана храна за луѓе и животни (Текст со значење за ЕЕО) 
OJ L 268 , 18/10/2003 P. 0001 - 0023

4 Позиции 
Acquis C.

32003R1830          Регулатива (ЕЗ) бр. 1830/2003 на Европскиот парламент и на Советот од 22 септември 2003 година за откривање и 
означување на генетички модифицирани организми и откривање на производи за исхрана што се произведени од 
генетички модифицирани организми и со која се  изменува  Директива 2001/18/ЕЗ
OJ L 268 , 18/10/2003 P. 0024 - 0028

5 Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 159 oд 18922.G Хемикалии и генетски модифицирани организми



P-22.00822.H Бучава од превозни средства и машини

Чекор План. год.0
11.00 ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА ОД БУЧАВАТА 

20052005/IV 

1
68 ССА ; 103 ССА Влада 2005/IV  

МЖСПП
0500.2003.00341

ССА/ВСL Собрание:

31970L0157          Директива на Советот 70/157/ЕЕЗ од 6 февруари 1970 година  за приближување на законодавството на земјите- 
членки во врска со дозволеното ниво на звук и издувниот систем на моторните возила
(OJ: OJ L 042  23.02.1970 P. 0016 - 0020) 5

13.30.10; 15.10.20.40; 
P-01.001; 

Хартија СЕИ                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31986L0594          Директива на Советот 86/594/ЕЕЗ од 1 декември 1986 година  за надворешната бучавата што доаѓа од апаратите за 
домакинство
(OJ: OJ L 344  06.12.1986 P. 0024 - 0027) 4

13.30.13; 15.10.20.40; 
P-22.008; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0023          Директива на Советот 92/23/ЕЕЗ од 31 март 1992 година во врска со гумите на моторните возила и нивните 
приколки и за нивните приклучоци 
(OJ: OJ L 129  14.05.1992 P. 0095 - 0153) 59

13.30.10; 
P-01.001; 

Хартија СЕИ                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0024          Директива на Европскиот парламент и на Советот од 17 јуни 1997   за одредени компоненти и карактеристики  на 
моторните возила на две или три тркала
(OJ: OJ L 226  18.08.1997 P. 0001 - 0454) 454

07.20.40.10; 13.30.10; 
P-01.001; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999L0101          Директива 1999/101/ЕЗ на Комисијата од 15 декември 1999 година за прилагодување кон техничкиот напредок од 
Директива 10/157/ЕЕЗ на Советот за дозволено ниво на звукот и на системот на издувни гасови на моторните возила 
(Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 334  28.12.1999 P. 0041 - 0042) 2

5

стр.
32000L0014          Директива 2000/14/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 8 мај 2000 година за приближување на законите на 

земјите членки што се однесуваат на бучавата во животната средина предизвикана од апарати што се користат на 
отворено
(OJ: OJ L 162  03.07.2000 P. 0001 - 0078) 78

13.30.99; 15.10.20.40; 
P-22.008; 

Се преведува                                           

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0043          Директива 2001/43/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 27 јуни 2001 година со која се изменува 
Директивата 92/23/ЕЕЗ на Советот во врска со гумите на моторните возила и нивните приколки и за нивното 
вградување
(OJ: OJ L 211  04.08.2001 P. 0025 - 0046) 22

7

стр.
32002L0030          Директива 2002/30/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 26 март 2002 година за утврдување на прописи и 

постапки за воведување на рестрикции на бучавата на аеродромите на Заедницата (Текст со важност за ЕЕО) 
(OJ: OJ L 085  28.03.2002 P. 0040 - 0046) 7

07.40.40; 15.10.20.40; 
P-09.999; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0049          Директива 2002/49/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 25 јуни 2002 година во врска со проценувањето и 
управувањето со бучава во животната средина - Декларација на Комисијата во Комитетот за усогласување за 
Директивата во врска со проценувањето и управувањето со бучава во  животната средина
(OJ: OJ L 189  18.07.2002 P. 0012 - 0026) 15

15.10.20.40; 
P-22.999; 

Електронска верзија                                

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32003H0613          Препорака на Комисијата од 6 август 2003 година за насоките од ревидираните времени методи за пресметување на  
бучава од индустријата, од авионите, од автомобилскиот и железничкиот сообраќај, и сродни податоци за 
испуштање ( Текст созначење за ЕЕО) ( заведена под број на документ C (2003) 2807 )

15.10.20.40; 

Се преведува                                           

10

Превод

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 160 oд 18922.H Бучава од превозни средства и машини



Чекор План. год.0
11.01 Подзаконски акт за контрола на бучавата 

2006

2
103 ССА ; 68 ССА Влада 2006/III  

МЖСПП
0500.2003.00342

ССА/ВСB
31970L0157          Директива на Советот 70/157/ЕЕЗ од 6 февруари 1970 година  за приближување на законодавството на земјите- 

членки во врска со дозволеното ниво на звук и издувниот систем на моторните возила
(OJ: OJ L 042  23.02.1970 P. 0016 - 0020) 5

13.30.10; 15.10.20.40; 
P-01.001; 

Хартија СЕИ                                           

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31986L0594          Директива на Советот 86/594/ЕЕЗ од 1 декември 1986 година  за надворешната бучавата што доаѓа од апаратите за 
домакинство
(OJ: OJ L 344  06.12.1986 P. 0024 - 0027) 4

13.30.13; 15.10.20.40; 
P-22.008; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31989L0629          Директива на Советот 89/629/ЕЕЗ од 04.12.1989 година за ограничување на емисија на бучавата од цивилни 
субсонични млазни авиони
(OJ: OJ L 363  13.12.1989 P. 0027 - 0029) 3

07.40.40; 15.10.20.40; 
P-09.041; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0014          Директива на Советот 92/14/ЕЕЗ од 02.03.1992 година за ограничување на дејствувањето на авионите опфатени со 
Дел II, Поглавје 2, Том 1 од Анекс 16 кон Конвенцијата за меѓународна цивилна авијација, второ издание (1988)
(OJ: OJ L 076  23.03.1992 P. 0021 - 0027) 7

07.40.20.10; 15.10.20.40; 
P-09.037; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0023          Директива на Советот 92/23/ЕЕЗ од 31 март 1992 година во врска со гумите на моторните возила и нивните 
приколки и за нивните приклучоци 
(OJ: OJ L 129  14.05.1992 P. 0095 - 0153) 59

13.30.10; 
P-01.001; 

Хартија СЕИ                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0048          Директива на Советот 96/48/ЕЗ од 23.07.1996 година за внатрешно дејствување на Транс-европскиот брз железнички 
систем
(OJ: OJ L 235  17.09.1996 P. 0006 - 0024) 19

13.60; 
P-09.045; 

Се преведува                                           

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0024          Директива на Европскиот парламент и на Советот од 17 јуни 1997   за одредени компоненти и карактеристики  на 
моторните возила на две или три тркала
(OJ: OJ L 226  18.08.1997 P. 0001 - 0454) 454

07.20.40.10; 13.30.10; 
P-01.001; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0020          Директива 98/20/ЕЗ на Советот од 30 март 1998 година со која се изменува Директива 92/14/ЕЕЗ за ограничување на 
работењето на авионите опфатени со Дел II, Глава 2, Том 1 на Анекс 16 кон Конвенцијата за меѓународната цивилна 
авијација, второ издание (1988)
(OJ: OJ L 107  07.04.1998 P. 0004 - 0009) 6 Електронска верзија                                

8

Преводстр.
31999L0028          Директива 1999/28/ЕЗ на Комисијата од 21 април 1999 година со која се изменува Анексот кон Директивата 

92/14/ЕЕЗ на Советот за ограничување на работењето на авионите опфатени со Дел II, Глава 2, Том 1 на Анекс 16 
кон Конвенцијата за меѓународната цивилна авијација, второ издание (1988) (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 118  06.05.1999 P. 0053 - 0054) 2 Електронска верзија                                

9

Преводстр.
31999L0101          Директива 1999/101/ЕЗ на Комисијата од 15 декември 1999 година за прилагодување кон техничкиот напредок од 

Директива 10/157/ЕЕЗ на Советот за дозволено ниво на звукот и на системот на издувни гасови на моторните возила 
(Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 334  28.12.1999 P. 0041 - 0042) 2

10

стр.
32000L0014          Директива 2000/14/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 8 мај 2000 година за приближување на законите на 

земјите членки што се однесуваат на бучавата во животната средина предизвикана од апарати што се користат на 
отворено
(OJ: OJ L 162  03.07.2000 P. 0001 - 0078) 78

13.30.99; 15.10.20.40; 
P-22.008; 

Се преведува                                           

11

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 161 oд 18922.H Бучава од превозни средства и машини



32001L0016          Директива 2001/16/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 19 март 2001 година на меѓусебното користење на 
транс-европскиот конвенционален железнички систем 
(OJ: OJ L 110  20.04.2001 P. 0001 - 0027) 27

13.60; 
P-09.013; 

Електронска верзија                                

12

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0043          Директива 2001/43/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 27 јуни 2001 година со која се изменува 
Директивата 92/23/ЕЕЗ на Советот во врска со гумите на моторните возила и нивните приколки и за нивното 
вградување
(OJ: OJ L 211  04.08.2001 P. 0025 - 0046) 22

13

стр.
32001R0991          Регулатива (ЕЗ) бр. 991/2001 година на Комисијата од 21 мај 2001 година со која се изменува Анексот кон 

Директивата 92/14/ЕЕЗ на Советот за ограничување на работењето на авионите опфатени со Дел II, Глава 2, Том 1 
на Анекс 16 кон Конвенцијата за меѓународна цивилна авијација, второ издание (1988) (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 138  22.05.2001 P. 0012 - 0014) 3 Електронска верзија                                

14

Преводстр.
32002D0732          2002/732/ЕЗ: Одлука на Комисијата од 30 мај 2002 година во врска со техничката спецификација за взаемното 

функционирање во однос на инфраструктурата на подсистемот на трансевропскиот железнички систем содржана во 
член 6(1) од Директивата 96/48/ЕЗ на Советот (Текст со важност за ЕЕО) (заведен како документ број C(2002) 1948)

13.60; 
P-09.999; 15 Позиции 

Acquis C.

32002D0735          2002/735/ЕЗ: Одлука на Комисијата од 30 мај 2002 година во врска со техничката спецификација за взаемното 
функционирање во врска со подсистемот на железничкиот возен парк на трансевропскиот железнички систем 
содржана во член 6(1) од Директивата 96/48/ЕЗ (Текст со важност за ЕЕО) (заведен како документ број C(2002) 1952)

13.60; 
P-09.999; 16 Позиции 

Acquis C.

32002L0030          Директива 2002/30/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 26 март 2002 година за утврдување на прописи и 
постапки за воведување на рестрикции на бучавата на аеродромите на Заедницата (Текст со важност за ЕЕО) 
(OJ: OJ L 085  28.03.2002 P. 0040 - 0046) 7

07.40.40; 15.10.20.40; 
P-09.999; 17

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0049          Директива 2002/49/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 25 јуни 2002 година во врска со проценувањето и 
управувањето со бучава во животната средина - Декларација на Комисијата во Комитетот за усогласување за 
Директивата во врска со проценувањето и управувањето со бучава во  животната средина
(OJ: OJ L 189  18.07.2002 P. 0012 - 0026) 15

15.10.20.40; 
P-22.999; 

Електронска верзија                                

18

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32003H0613          Препорака на Комисијата од 6 август 2003 година за насоките од ревидираните времени методи за пресметување на  
бучава од индустријата, од авионите, од автомобилскиот и железничкиот сообраќај, и сродни податоци за 
испуштање ( Текст созначење за ЕЕО) ( заведена под број на документ C (2003) 2807 )

15.10.20.40; 

Се преведува                                           

19

Превод

Позиции 
Acquis C.

32003L0044          Директива бр. 2003/44/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 16 јуни 2003 година со која се изменува 
Директивата бр. 94/25/ЕЗ за приближување на законите, регулативите и административните одредби на земјите-
членки во врска со рекреативни пловни објекти (Текст со значење за ЕЕО)
OJ L 214 , 26/08/2003 P. 0018 - 0035 Се преведува                                           

20

Превод

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 162 oд 18922.H Бучава од превозни средства и машини



P-22.00922.I Нуклеарна безбедност  и заштита од радијација

Чекор План. год.1
03.12 Подзаконски акт за транспорт на опасни материи. /ПЗАТОС/. - ова е подзакон на ЗУО

2005

1
68 ССА ; 103 ССА Влада 2005/IV  

МЖСПП
0500.2003.00288

ССА/ВСB
31993R1493          Регулатива на Советот (Евроатом) број 1493/93 од 8 јуни 1993 за пренос на радиоактивни супстанции меѓу земјите 

членки
(OJ: OJ L 148  19.06.1993 P. 0001 - 0007) 7

12.40.30; 15.10.20.10; 15.30; 
P-22.009; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997D0640          97/640/ЕЗ Одлука на Совеот од 22 септември 1997 година за одобрување во име на Заедницата на дополнувањето на 
Конвенцијата за контролирање на прекуграничното движење на опасен отпад и негово исфрлање (Базелска 
Конвенција), како што стои во Одлука 3 /1 од Конференцијата  на вклучените страни
(OJ: OJ L 272  04.10.1997 P. 0045 - 0046) 2

11.30.60; 15.10.30.30; 15.10.40; 
P-22.013; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год. МЗДР;0
08.00 ЗАКОН ЗА НУКЛЕАРНА БЕЗБЕДНОСТ И ЗАШТИТА НА РАДИЈАЦИЈА /ЗНБЗР/

20072007/IV 

2
68 ССА ; 103 ССА Други надлежни мин.Влада 2007/II   

МЖСПП
0500.2003.00306

ССА/ВСL Собрание:

11957A033           Договор за основање на Европска заедница за атомска енергија (ЕААЕ - Евроатом) , втор наслов - одредби за 
подржување на развојот на полето на нуклеарната енергија, поглавје 3: Здравство и безбедност, член 33 
(OJ: *) 10

P-22.009; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

11957A035           Договор за основање на Европска заедница за атомска енергија (ЕААЕ - Евроатом) , втор наслов - одредби за 
подржување на развојот на полето на нуклеарната енергија, поглавје 3: Здравство и безбедност, член 35 
(OJ: *) 

P-22.009; 2 Позиции 
Acquis C.

11957A037           Договор за основање на Европска заедница за атомска енергија (ЕААЕ - Евроатом) , втор наслов - одредби за 
подржување на развојот на полето на нуклеарната енергија, поглавје 3: Здравство и безбедност, член 37 
(OJ: *) 

P-22.009; 3 Позиции 
Acquis C.

31987D0600          87/600/Евроатом : Одлука на Советот од 14 декември 1987 година за Договори со Заедницата  што се однесуваат 
рана размена на информации во случај на радиолошка опасност
(OJ: OJ L 371  30.12.1987 P. 0076 - 0078) 3

15.10.20.10; 
P-22.009; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

31987R3954          Регулатива на Советот (Евроатом) број 3954/87 од 22 декември 1997г. за одредување  на максималното дозволено 
ниво на радиоактивност на прехрамбените производи што е последица на нуклеарна катастрофа или било каква 
радиолошка несреќа
(OJ: OJ L 371  30.12.1987 P. 0011 - 0013) 3

15.20.30; 
P-22.009; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

31989R0944          Регулатива на Комисијата (Евроатом) број 944/89 од 12 април 1989 година за одредување на максималното 
дозволено ниво на радиоактивност на  прехранбени производи од ситно овошје и зеленчук што е последица на 
нуклеарна катастрофа или било каква радиолошка несреќа
(OJ: OJ L 101  13.04.1989 P. 0017 - 0018) 2

15.20.30; 
P-22.009; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

31989R2219          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2219/89 од 18 јули 1989 година за посебни услови за извоз на прехранбени 
производи и добиточна храна по нуклеарна катастрофа или било каква радиолошка несреќа
(OJ: OJ L 211  22.07.1989 P. 0004 - 0005) 2

11.60.30.30; 15.20.30; 
P-22.009; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

31990L0641          Директива на Советот 90/641/Евроатом од 4 декември 1990 за оперативна заштита на работници кои работат на 
отворено и се изложени на ризик од јонизирачка радијација при работа во контролираните области
(OJ: OJ L 349  13.12.1990 P. 0021 - 0025) 5

05.20.20.10; 
P-22.009; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 163 oд 18922.I Нуклеарна безбедност  и заштита од радијација



31990R0737          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 737/90 од 22 март 1990 за условите за увоз на земјоделски производи со потекло 
од трети земји по хаваријата на  нуклеарната централа во Чернобил 
(OJ: OJ L 082  29.03.1990 P. 0001 - 0006) 6

11.60.30.20; 15.20.30; 
P-22.009; 9

стр.

Позиции 
Acquis C.

31990R0770          Регулатива на Комисијата (Еуроатом) број 770/90 од 29 март 1990 г. за одредување на максималното дозволено ниво 
на радиоактивност на прехранбените производи што е последица на нуклеарна катастрофа или било каква 
радиолошка несреќа
(OJ: OJ L 083  30.03.1990 P. 0078 - 0079) 2

15.30; 
P-22.009; 10

стр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0003          Директива на Советот 92/3/Еуроатом од 3 февруари 1992 г.  за надгледување и контролирање на пратките со 
радиоактивен  отпад меѓу земјите членки и во и надвор од Заедницата
(OJ: OJ L 035  12.02.1992 P. 0024 - 0028) 5

15.10.20.10; 
P-22.009; 11

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993D0552          93/552/Еуроатом  Одлука на Комисијата од 1 октомври 1993 за правење на стандарден документ за надгледување и 
контролирање на пратки со радиоактивен отпад што се содржи во Директивата на Советот 92/3/Евроатом 
(OJ: OJ L 268  29.10.1993 P. 0083 - 0109) 27

15.10.20.10; 
P-22.009; 12

стр.

Позиции 
Acquis C.

31993R1493          Регулатива на Советот (Евроатом) број 1493/93 од 8 јуни 1993 за пренос на радиоактивни супстанции меѓу земјите 
членки
(OJ: OJ L 148  19.06.1993 P. 0001 - 0007) 7

12.40.30; 15.10.20.10; 15.30; 
P-22.009; 13

стр.

Позиции 
Acquis C.

31996L0029          Директива на Советот 96/29/Евроатом од 13 мај 1996 за поставување на основни безбедносни стандарди за заштита 
на здравјето на работниците и населението од опасностите предизвикани од јонизирачка радијација
(OJ: OJ L 159  29.06.1996 P. 0001 - 0114) 114

05.20.20.10; 15.10.20.10; 
P-22.009; 14

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0043          Директива на Советот 97/43/Евроатом од 30 јуни 1997 година за заштита на здравјето на луѓето од опасностите од 
јонизирачка радијација користена за медицински цели  со што се  укинува  Директивата 84/466/Евроатом
(OJ: OJ L 180  09.07.1997 P. 0022 - 0027) 6

15.30; 
P-22.009; 15

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
08.01 Подзаконски акт за трговија и употребата на  радиоактивни материи. /ПЗАТУРМ/

2007

3
103 ССА ; 68 ССА Влада 2007/II   

МЖСПП
0500.2003.00307

ССА/ВСB
11957A033           Договор за основање на Европска заедница за атомска енергија (ЕААЕ - Евроатом) , втор наслов - одредби за 

подржување на развојот на полето на нуклеарната енергија, поглавје 3: Здравство и безбедност, член 33 
(OJ: *) 10

P-22.009; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31989R2219          Регулатива на Советот (ЕЕЗ) број 2219/89 од 18 јули 1989 година за посебни услови за извоз на прехранбени 
производи и добиточна храна по нуклеарна катастрофа или било каква радиолошка несреќа
(OJ: OJ L 211  22.07.1989 P. 0004 - 0005) 2

11.60.30.30; 15.20.30; 
P-22.009; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31990R0770          Регулатива на Комисијата (Еуроатом) број 770/90 од 29 март 1990 г. за одредување на максималното дозволено ниво 
на радиоактивност на прехранбените производи што е последица на нуклеарна катастрофа или било каква 
радиолошка несреќа
(OJ: OJ L 083  30.03.1990 P. 0078 - 0079) 2

15.30; 
P-22.009; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997R0727          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) бр. 727/97 од 24 април 1997 година која утврдува листа на производи исклучени од 
примената на  Регулативата на Советот (ЕЕЗ) бр.737/90 која се однесува на условите за управување со увоз на 
земјоделски производи со потекло од трети земји 
(OJ: OJ L 108 25.04.97 p.16) Не е во сила

P-22.009; 4 Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 164 oд 18922.I Нуклеарна безбедност  и заштита од радијација



31999R1661          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) 1661/1999 од 27 јули 1999 година за утврдување на детални правила за примена на 
Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 737/90 за условите за увоз на земјоделски производи што потекнуваат од трети 
земји по хаваријата на нуклеарната центала во Чернобил
(OJ: OJ L 197  29.07.1999 P. 0017 - 0024) 8

11.60.30.20; 15.20.30; 
P-22.009; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

32000R1609          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 1609/2000 од 24 јули 2000 година за правење на листа на производи исклучени 
од примената на Регулативата на Советот (ЕЕЗ) број 737/90 за условите кои важат за увоз на земјоделски производи 
со потекло од трети земји по хаваријата на нуклеарната централа во Чернобил
(OJ: OJ L 185  25.07.2000 P. 0027 - 0029) 3

11.60.30.20; 15.20.30; 
P-22.009; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0

08.02 Подзаконски акт за методите, мерките и мониторингот на радијација на почва, вода, храна и 
семенски материјал. /ПЗАМРМатер./

2007

4

68 ССА ; 103 ССА Влада 2007/II   

МЖСПП
0500.2003.00308

ССА/ВСB
11957A035           Договор за основање на Европска заедница за атомска енергија (ЕААЕ - Евроатом) , втор наслов - одредби за 

подржување на развојот на полето на нуклеарната енергија, поглавје 3: Здравство и безбедност, член 35 
(OJ: *) 

P-22.009; 1 Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
08.03 Подзаконски акт за информирање и мерки при радиоактивни несреќи / ПЗАИМРН/

2006

5
68 ССА ; 103 ССА Влада 2006/II   

МЖСПП
0500.2003.00319

ССА/ВСB
31989L0618          Директива на Советот 89/618/Евроатом од 27 ноември 1989 година за информирање на јавноста за мерките за 

заштита на здравјето што треба да бидат преземени во случај на радиолошка несреќа 
(OJ: OJ L 357  07.12.1989 P. 0031 - 0034) 4

15.10.20.10; 15.30; 
P-22.009; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
10.00 ЗАКОН ЗА ПРИРОДНИ И ДРУГИ НЕСРЕЌИ 

20062006/IV 

6
103 ССА ; 68 ССА Влада 2006/II   

МЖСПП
0500.2003.00318

ССА/ВСL Собрание:

31989L0618          Директива на Советот 89/618/Евроатом од 27 ноември 1989 година за информирање на јавноста за мерките за 
заштита на здравјето што треба да бидат преземени во случај на радиолошка несреќа 
(OJ: OJ L 357  07.12.1989 P. 0031 - 0034) 4

15.10.20.10; 15.30; 
P-22.009; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 165 oд 18922.I Нуклеарна безбедност  и заштита од радијација



P-22.01022.J Промена на клима

Чекор План. год.0

02.05 Правилник за гранични вредности на емисија на отпадни гасови и пареи од мобилни (подвижни) 
извори

2006

1

103 ССА ; 68 ССА Влада 2006/IV  

МЖСПП
0500.2003.00295

ССА/ВСB
31970L0220          Директива на Советот 70/220/ЕЕЗ од 20 март 1970 година за приближување на законодавството на земјите- членки 

во врска со мерките што треба да се преземат за заштита од загадување на воздухот од гасовите при палење на 
моторите на моторните возила
(OJ: OJ L 076  06.04.1970 P. 0001 - 0022) 22

13.30.10; 
P-01.001; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0068          Директива 97/68/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 16 декември 1997 г.  за приближување на законите на 
земјите членки во врска со мерките против емисијата на гасови и честички загадувачи  од моторите со внатрешно 
согорување што се инсталирани во непатнички мобилни машини  
(OJ: OJ L 059  27.02.1998 P. 0001 - 0086) 86

13.30.10; 15.10.20.30; 
P-22.002; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0070          Директива 98/70/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 13 октомври 1998 г.  во врска со квалитетот на 
бензинот и дизел горивата и за дополнување и изменување на Директивата на Советот 93/12/ЕЕЗ 
(OJ: OJ L 350  28.12.1998 P. 0058 - 0068) 11

13.30.99; 15.10.20.30; 
P-22.002; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999L0012          Директива бр.1999/12/ЕЗ на Комисијата од 8 март 1999 година за приспособување кон техничкиот напредок на 
Анексот на Директивата бр. 88/320/ЕЕЗ на Советот по втор пат  за проверување и потврдување на добрата 
лабораториска практика (ДЛП) (Текст со значење за ЕЕО) 
(OJ: OJ L 077  23.03.1999 P. 0022 - 0033) 12

4

стр.
31999L0032          Директива на Советот 1999/32/ЕЕЗ од 26 април 1999 година во врска со намалувањето на количината на сулфур  во 

одредени течни горива и за дополнување  на Директива 93/12/ЕЕЗ
(OJ: OJ L 121  11.05.1999 P. 0013 - 0018) 6

13.30.99; 15.10.20.30; 
P-22.002; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002D0159          2002/159/ЕЗ; Одлука на Комисијата од 18 февруари 2002 г.  за заеднички формат за субмисија на збирот од 
национални податоци за нафтен квалитет (заведено како документ број С (2002) 508) 
(OJ: OJ L 053  23.02.2002 P. 0030 - 0036) 7

13.30.99; 15.10.20.30; 
P-22.999; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002L0088          Директива бр. 2002/88/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 9 декември 2002 година ја изменува Директива 
бр. 97/68/ЕЗ за приближување на законите на земјите-членки за мерки против загадување со издувување на гасови и 
честички од мотори со внатрешно согорување што треба да се инсталираат на  недрумски подвижни мешини
(OJ: OJ L 035  11.02.2003 P. 0028 - 0081) 54

13.30.10; 15.10.20.30; 
P-22.999; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 166 oд 18922.J Промена на клима



P-23.00023 Потрошувачи и здравствена заштита

Чекор План. год.5

03.00 ПРЕДЛОГ - ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА ПОТРОШУВАЧИТЕ

20042004/II   

1

97 ССА Влада 2004/II   

МЕ Сл.в. 63/00;
0400.2004.00589

ССА/ВСL Собрание:

31984L0450          Директива на Советот бр.84/450/ЕЕЗ од 10 септември 1984 г. во врска со приближувањето на законите, регулативите 
и административните одредби на земјите- членки што се однесуваат на измамничко рекламирање
(OJ: OJ L 250  19.09.1984 P. 0017 - 0020) 4

15.20.40; 
P-23.000; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31985L0374          Директива на Советот бр. 85/374/ЕЕЗ од 25 јули 1985 година во врска со приближувањето на законите, регулативите 
и административните одредби на Земјите членки што се однесуваат на одговорноста за неисправни производи 
(OJ: OJ L 210  07.08.1985 P. 0029 - 0033) 5

15.20.40; 
P-23.000; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31985L0577          Директива на Советот бр. 85/577/ЕЕЗ од 20 декември 1985 година за заштита на корисникот од договори склучени 
надвор од деловните простории 
(OJ: OJ L 372  31.12.1985 P. 0031 - 0033) 3

15.20.40; 
P-23.000; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31987L0357          Директива на Советот 87/357/ЕЕЗ од 25 јуни 1987 за приближување на законите на земјите членки што се 
однесуваат на производи , што изгледаат понакви од она што се, и го загрозуваат здравјето и безбедноста на 
потрошувачите
(OJ: OJ L 192  11.07.1987 P. 0049 - 0050) 2

13.30.99; 
P-23.000; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31988L0378          Директива на Советот бр.88/378/ЕЕЗ од 3 мај 1988 г. за приближување на законите на земјите-членки во врска со 
безбедноста на играчките 
(OJ: OJ L 187  16.07.1988 P. 0001 - 0013) 13

13.30.99; 15.20.30; 
P-01.024; 

Се преведува                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31992L0059          Директива на Советот бр.92/59/ЕЕЗ од 29 јуни 1992 г. за општа безбедност на производите

(OJ: OJ L 228  11.08.1992 P. 0024 - 0032) 9Не е во сила 15.20.30; 
P-23.000; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31993L0013          Директива на Советот 93/13/ЕЕЗ од 5 април 1993 г. за неправедни услови во договорите за потрошувачите 

(OJ: OJ L 095  21.04.1993 P. 0029 - 0034) 6 15.20.40; 
P-23.000; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

31994L0047          Директива 94/47/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 26 октомври 1994 година за заштита на купувачите во 
врска со некои аспекти од договорите за купување на правото за  привремено користење на недвижен имот 
(OJ: OJ L 280  29.10.1994 P. 0083 - 0087) 5

13.30.99; 
P-23.000; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0007          Директива 97/7/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 20 мај 1997 година за заштита на корисниците од 
далечински договори - Извештај на Советот и на Парламентот во врска со Член 6(1) - Извештај на Комисијата во 
врска со Член 3(1), прв нов ред
(OJ: OJ L 144  04.06.1997 P. 0019 - 0027) 9

15.20.40; 
P-23.000; 9

стр.

Позиции 
Acquis C.

31997L0055          Директива 97/55/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 6 октомври 1997 година за дополнување и 
изменување на Директивата  84/450/ЕЕЗ во врска со рекламирање со кое се заведува корисникот  и вклучување на 
споредбено рекламирање 
(OJ: OJ L 290  23.10.1997 P. 0018 - 0023) 6

P-23.000; 

Електронска верзија                                

10

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998L0006          Директива 98/6/ЕЗ на Европскиот Парламент и на Советот од 16 февруари 1998 за заштита на потрошувачите со тоа 
што ќе бидат истакнати цените на производите што им се нудат
(OJ: OJ L 080  18.03.1998 P. 0027 - 0031) 5

15.20.40; 
P-23.000; 11

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 167 oд 18923 Потрошувачи и здравствена заштита



31998L0027          Директива 98/27/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 19 мај 1998 година за наредби со кои се заштитуваат 
интересите на потрошувачите
(OJ: OJ L 166  11.06.1998 P. 0051 - 0055) 5

15.20.40; 
P-23.000; 

Електронска верзија                                

12

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999L0044          Директива 1999/44/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 25 мај 1999 година за одредени аспекти во врска со 
продажбата на стока за широка потрошувачка и соодветните гаранции
(OJ: OJ L 171  07.07.1999 P. 0012 - 0016) 5

15.20.40; 
P-23.000; 

Електронска верзија                                

13

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0095          Директива 2001/95/ЕЗ на Европскиот парламент и на Советот од 3 декември 2001 година, за општата безбедност на 
производите (Текст со важност за ЕЕО)
(OJ: OJ L 011  15.01.2002 P. 0004 - 0017) 14

15.20.30; 
P-23.999; 14

стр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.5
06.00 ПРЕДЛОГ - ЗАКОН ЗА ТУРИСТИЧКА ДЕЈНОСТ 

20042004/II   

2
087 ССА Влада 2004/II   

МЕ
0400.2004.00582

ССА/ВСL Собрание:

31990L0314          Директива на Советот 90/314/ЕЕЗ од 13 јуни 1990 година за пакет аранжмани

(OJ: OJ L 158  23.06.1990 P. 0059 - 0064) 6 13.40; 
P-23.000; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
06.01 Подзаконски акт на ЗТУРД

2004

3
087 ССА Влада 2004/II   

МЕ
0400.2004.00584

ССА/ВСB
31990L0314          Директива на Советот 90/314/ЕЕЗ од 13 јуни 1990 година за пакет аранжмани

(OJ: OJ L 158  23.06.1990 P. 0059 - 0064) 6 13.40; 
P-23.000; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.5
07.00 ПРЕДЛОГ-ЗАКОН ЗА УГОСТИТЕЛСКА ДЕЈНОСТ 

20042004/II   

4
087 ССА Влада 2004/II   

МЕ
0400.2004.00583

ССА/ВСL Собрание:

31990L0314          Директива на Советот 90/314/ЕЕЗ од 13 јуни 1990 година за пакет аранжмани

(OJ: OJ L 158  23.06.1990 P. 0059 - 0064) 6 13.40; 
P-23.000; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.0
07.01 Подзаконски акт на ЗУГД

2004

5
087 ССА Влада 2004/II   

МЕ
0400.2004.00585

ССА/ВСB
31990L0314          Директива на Советот 90/314/ЕЕЗ од 13 јуни 1990 година за пакет аранжмани

(OJ: OJ L 158  23.06.1990 P. 0059 - 0064) 6 13.40; 
P-23.000; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 168 oд 18923 Потрошувачи и здравствена заштита



P-24.00824.02.B Надворешни граници - Заеднички акции, заеднички ставови, ( Договор од Мастрихт), Рамковни 
одлуки и одлуки ( Договор од Амстердам), усвоени инструменти  според ДЕЗ

Чекор План. год.2
12.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА НАДЗОР НА ДРЖАВНАТА ГРАНИЦА 

20042004/IV 

1
075 ССА Влада 2004/III  

МВР
0600.2004.00370

ССА/ВСL Собрание:

32000D0261          Одлука на Советот од 27 март 2000 година за подобрена размена на информации за борба потив фалсификуваните 
патни исправи
(OJ: OJ L 081  01.04.2000 P. 0001 - 0003) 3

19.10; 
P-24.008; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002D0353          2002/353/ЕЗ: Одлука на Советот од 25 април 2002 година за декласифицирање на Дел II од Општиот прирачник 
усвоен од Извршниот Комитет основан според Конвенцијата за спроведување на Договорот од Шенген од 14 јуни 
1985
(OJ: OJ L 123  09.05.2002 P. 0049 - 0049) 1

19.10.10; 
P-24.999; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002X1216(03)    Општ прирачник

19.10.10; 19.10.20; 19.10.40; 
3 Позиции 

Acquis C.

42000A0922(01)    Правни акти од Договорот од Шенген склучен помеѓу Владите на државите од Економската Унија Бенелукс, СР 
Германија и Франција за постепено укинување на граничните контроли на нивните заеднички граници
(OJ: OJ L 239  22.09.2000 P. 0013 - 0018) 6

01.10; 19.10; 19.10.10; 19.30; 
4

стр.

Позиции 
Acquis C.

42000A0922(02)    Правни акти од  Конвенцијата од Шенген за спроведување на Договорот од Шенген од 14 јуни 1985 година склучен 
помеѓу Владите на државите на Економската унија Бенелукс, СР Германија и Франција за постепено укинување на 
граничните контроли на нивните заеднички граници
(OJ: OJ L 239  22.09.2000 P. 0019 - 0062) 44

01.10; 19.10; 19.10.10; 19.30; 
5

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 169 oд 18924.02.B Надворешни граници - Заеднички акции, заеднички ставови, ( Договор од 



P-24.01624.04 Миграција

Чекор План. год.2

04.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ДВИЖЕЊЕ И ПРЕСТОЈ НА СТРАНЦИ 

20042004/III  

1

78 ССА Влада 2004/II   

МВР Сл.в. 45/02;
0600.2004.00363

ССА/ВСL Собрание:

31996Y0318(02)    Резолуција на Советот од 4 март 1996 година за статусот на државјани на трети земји што имаат долг престој  на 
територијата на земјите членки
(OJ: OJ C 080  18.03.1996 P. 0002 - 0004) 3

19.10.40; 
P-24.020; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0040          Директива на Советот 2001/40/ЕЗ од 28 мај 2001 година  за взаемно признавање на одлуките за протерување на 
државјани на трети земји
(OJ: OJ L 149  02.06.2001 P. 0034 - 0036) 3

19.10.40; 
P-24.024; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001L0051          Директива 2001/51/ЕЗ на Советот од 28 јуни 2001 година за надополнување на одредбите од член 26 од 
Конвенцијата за спроведување на Договорот од Шенген од 14 јуни 1985 година.
(OJ: OJ L 187  10.07.2001 P. 0045 - 0046) 2

01.10; 19.10; 19.10.10; 19.10.40; 
P-24.080; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002R1030          Регулатива (ЕЗ) бр. 1030/2002 на Советот од 13 јуни 2002 година со која се утврдува ист формат на дозволите за 
престој за државјани од трети земји.
(OJ: OJ L 157  15.06.2002 P. 0001 - 0007) 7

19.10.40; 
P-24.999; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 170 oд 18924.04 Миграција



P-24.03324.05.A Организиран криминал, измама и корупција- конвенции кон кои треба да пристапат земјите - 
кандидати

Чекор План. год.4

01.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈАТА

20042004/IV 

1

78 ССА Влада 2004/II   

МП
0100.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

31998F0742          98/742/ПВР: Заедничка акција од 22 декември 1998 година усвоена од Советот врз основа на член К. 3 од Договорот 
за Европска унија која се однесува на корупцијата во приватниот сектор 
(OJ: OJ L 358  31.12.1998 P. 0002 - 0004) 3Не е во сила

1

стр.
41995A1127(03)    Договор составен врз основа на член К.3 од Спогодбата на Европската унија , за заштита на финансиските интереси 

на Европската заедница 
(OJ: OJ C 316  27.11.1995 P. 0049 - 0057) 9

19.30; 
P-24.033; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41997A0625(01)    Договор составен врз основа на член К.3 (2) (в) од Договорот на Европската унија , за  борба против корумпирањето 
на службеници на Европската заедница или службеници на земјите членки на Европската унија
(OJ: OJ C 195  25.06.1997 P. 0002 - 0011) 10

19.30; 
P-24.033; 

Се преведува                                           

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41998Y1215(01)    Извештај за објаснување на Конвенцијата за борба против корумпирањето на службеници на Европската заедница 
или службеници на земјите членки на Европската унија (Текст одобрен од Советот на 3 декември 1998) 
(OJ: OJ C 391  15.12.1998 P. 0001 - 0012) 12

P-24.033; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 171 oд 18924.05.A Организиран криминал, измама и корупција- конвенции кон кои треба да 



P-24.03824.05.C Организиран криминал, измама и корупција - други инструменти на Европската Унија

Чекор План. год.3

09.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА УСЛОВИТЕ И ПОСТАПКАТА ЗА СЛЕДЕЊЕ НА 
КОМУНИКАЦИИТЕ 

20042004/II   

1

075 ССА Влада 2004/I    

МВР
0600.2004.00368

ССА/ВСL Собрание:

41996Y1104(01)    Одлука на Советот од 17 јануари 1995 година  за зaконско прислушување во телекомуникациите 

(OJ: OJ C 329  04.11.1996 P. 0001 - 0006) 6

P-24.038; 
Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10182   Европска конвенција за заштита на човековите права и основни слободи (Рим, 4 ноември 1950 година ) и нејзиниот 
протокол од 1952 година 
(OJ: *) 

P-24.076; 

Хартија Мин.                                           

2

Превод

Позиции 
Acquis C.

1. Препораки на Советот на министри (11.09.1995)  
2. Препораки на Европскиот парламент (1998).

Други документи

четврток, 27 мај 2004 Страна 172 oд 18924.05.C Организиран криминал, измама и корупција - други инструменти на Европската 



P-24.04724.07.B Тероризам - заеднички акции, заеднички ставови( Договор од Мастрихт),рамковни одлуки и 
одлуки ( Договор од Амстердам),усвоени инструменти  според ДЕЗ

Чекор План. год.1
05.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА БОРБА ПРОТИВ ТЕРОРИЗМОТ 

20042004/III  

1
78 ССА Влада 2004/III  

МВР
0600.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

31996E0610          96/610/ПВР: Заедничко дејство од 15 октомври 1996 година  усвоено од Советот врз основа на член К3 од 
Договорот за Европската унија во врска со создавање и почитување на збир на посебни компетенции, вештини и 
стручност за олеснување на соработката против тероризмот меѓу Земјите членки на Европската унија 
(OJ: OJ L 273  25.10.1996 P. 0001 - 0002) 2

P-24.047; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001E0930          Заедничка позиција на Советот од 27 декември 2001 година  за борба против тероризмот

(OJ: OJ L 344  28.12.2001 P. 0090 - 0092) 3 18; 
P-24.047; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001E0931          Заеднички став на Советот од 27 декември 2001 година  за примена на посебни мерки за борба против тероризмот

(OJ: OJ L 344  28.12.2001 P. 0093 - 0096) 4 18; 
P-24.047; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R2580          Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 2580/2001 од 27 декември 2001 година  за посебни, рестриктивни мерки насочени 
против одредени личности и ентитети за борба против тероризмот 
(OJ: OJ L 344  28.12.2001 P. 0070 - 0075) 6

18; 
Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32002F0475          Рамковна Одлука на Советот од 13 јуни 2002 година  која се однесува на борба против тероризмот 

(OJ: OJ L 164  22.06.2002 P. 0003 - 0007) 5 19.30; 
P-24.999; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10112   Европска конвенција за спречување на тероризам (Стразбур, 27 јануари 1977 година ) 

(OJ: *) 

P-24.046; 
Електронска верзија                                

6

Превод

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10114   Декларација од 30 ноември 1993 година  за спречување на финансирање против тероризмот 

(OJ: *) 

P-24.048; 7 Позиции 
Acquis C.

91999JHA10115   Декларација за тероризмот (Декларација Ла Гомера) од 14 октомври 1995 година  издадена од Министерството за 
внатрешни работи и правда
(OJ: *)

P-24.048; 

Електронска верзија                                

8

Превод

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 173 oд 18924.07.B Тероризам - заеднички акции, заеднички ставови( Договор од 



P-24.05024.08 Полициска соработка

Чекор План. год.6

10.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ПРЕМИНУВАЊЕ НА ДРЖАВНАТА ГРАНИЦА И ДВИЖЕЊЕ ВО ГРАНИЧНИОТ ПОЈАС, СО ПРЕДЛОГ-ЗАКОН

20042004/I    

1

075 ССА Влада 2004/I    

МВР
0600.2004.00368

ССА/ВСL Собрание:

1ggg
gg

Чекор План. год.6

11.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ВНАТРЕШНИ 
РАБОТИ, СО ПРЕДЛОГ-ЗАКОН 

20042004/I    

2

75 ССА Влада 2004/I    

МВР
0600.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

1ggg
gg

четврток, 27 мај 2004 Страна 174 oд 18924.08 Полициска соработка



P-24.06024.10 Судска соработка на граѓански предмети

Чекор План. год.2

02.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ПАРНИЧНА ПОСТАПКА

20042004/IV 

1

074 ССА Влада 2004/III  

МП Сл.в. 33/98; 44/02;
0100.2004.00596

ССА/ВСL Собрание:

32000R1347          Регулатива на Советот (ЕЗ) 1347/2000 од 29 мај 2000 година  која се однесува на јурисдикцијата како и на 
признавање и стапувањетовлегувањето во сила на пресудите за брачните прашања и на пресудите за родителската 
одговорност на двајцата сопружници 
(OJ: OJ L 160  30.06.2000 P. 0019 - 0029) 11

19.20; 
P-24.062; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000R1348          Регулатива (ЕЗ) бр.1348/2000 од 29 мај 2000 година за употреба во земјите-членки за судски и вонсудски документи 
за граѓански прашања и прашања од областа на трговијата
(OJ: OJ L 160  30.06.2000 P. 0037 - 0052) 16

19.20; 
P-24.062; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001D0470          2001/470/ЕЗ; Одлука на Советот од 28 мај 2001 година  за основање на мрежа на Европски судови за граѓански и 
комерцијални предмети 
(OJ: OJ L 174  27.06.2001 P. 0025 - 0031) 7

19.20; 
P-24.062; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R0044          Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 44/ 2001 од 22 декември 2000 година  за јурисдикција, признавање и примена на 
судски пресуди за граѓански и комерцијални предмети 
(OJ: OJ L 012  16.01.2001 P. 0001 - 0023) 23

19.20; 
P-24.062; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R1206          Регулатива на Советот (ЕЗ) бр.1206/2001 од 28 мај 2001 година  која се однесува на соработката помеѓу судовите на 
државите членки при собирањето на докази во граѓански и комерцијални цели 
(OJ: OJ L 174  27.06.2001 P. 0001 - 0024) 24

19.20; 
P-24.062; 

Се преведува                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001Y0115(01)    Нацрт програма за мерките за спроведување на начелото на взаемно признавање на одлуките во граѓански и 
комерцијални цели 
(OJ: OJ C 12 15.01.2001 p.1) 

P-24.063; 

Електронска верзија                                

6

Превод

Позиции 
Acquis C.

32002R0743          Регулатива на Советот (ЕЗ) бр.743/2002 од 25 април 2002 година  за утврдување на општа  рамка на  активности на 
Заедницата за полесна спроведување на судската соработка  за граѓански предмети 
(OJ: OJ L 115  01.05.2002 P. 0001 - 0005) 5

19.40; 
P-24.999; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41980A0934          80/934/EEЗ: Конвенција, за правото што се применува на обврските кои произлегуваат од договори, потпишана во 
Рим на 19 јуни 1980година / Консолидирана верзија CF 498Y0126(03)/ 
(OJ: OJ L 266  09.10.1980 P. 0001 - 0019) 19

01.20; 
P-24.061; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41988A0592          88/592/ЕЕЗ:  Конвенција за јурисдикција и примена на судски пресди за граѓански и комерцијални предмети - 
Донесена во Лугано на 16 септември 1988 година 
(OJ: OJ L 319  25.11.1988 P. 0009 - 0033) 25

19.20; 
P-24.064; 

Електронска верзија                                

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41998Y0126(03)    Римска Конвенција од 1980 година  која се однесува на примена на право во согласност со договорните обврски 
(консолидирана верзија) 
(OJ: OJ C 027  26.01.1998 P. 0034 - 0046) 13 Се преведува                                           

10

Преводстр.
91999JHA10146   Koвенција за цивилна процедура (Хаг, 1 март 1954 година ) 

(OJ: *) 

P-24.064; 
Се преведува                                           

11

Превод

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 175 oд 18924.10 Судска соработка на граѓански предмети



91999JHA10147   Конвенција за користење на странски судски и вонсудски документи за граѓански или комерцијални работи (Хаг, 15 
ноември 1965 година ) 
(OJ: *) 

P-24.064; 

Електронска верзија                                

12

Превод

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10148   Конвенција за земање на докази од странство за граѓански и комерцијални работи (Хаг, 18 март 1970 година ) 

(OJ: *) 

P-24.064; 
Електронска верзија                                

13

Превод

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10149   Европска конвенција  за признавање и спроведување на одлукуите за старателство над деца и враќање на 
старателството над децата (Луксембург, 20 мај 1980 година ) 
(OJ: *) 

P-24.064; 

Електронска верзија                                

14

Превод

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10150   Конвенција за меѓународен пристап до правдата (Хаг, 25 октомври 1980 година ) 

(OJ: *) 

P-24.064; 
Електронска верзија                                

15

Превод

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10151   Конвенција од граѓански аспект која се однесува на  меѓународно злоставување на децата (Хаг, 25 октомври 1980 
година ) 
(OJ: *) 

P-24.064; 

Се преведува                                           

16

Превод

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10306   Конвенција за јурисдикција, применето право, признавање, примена и соработка во однос на  одговорноста на 
родителите и мерките за заштита на деца ( Хаг, 19 октомври 1996година ) 

P-24.064; 

Се преведува                                           

17

Превод

Позиции 
Acquis C.

1. Стандарди на ЕУДруги документи

Чекор План. год.0

03.00 ЗАКОН ЗА ВОНПРОЦЕСНА ПОСТАПКА

20062006/II   

2

74 ССА Влада 2005/IV  

МП Сл.в. 25/98;
0100.2003.00226

ССА/ВСL Собрание:

91999JHA10182   Европска конвенција за заштита на човековите права и основни слободи (Рим, 4 ноември 1950 година ) и нејзиниот 
протокол од 1952 година 
(OJ: *) 

P-24.076; 

Хартија Мин.                                           

1

Превод

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.6

06.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ЛИЧНА КАРТА, 
СО ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН 

20042004/I    

3

75 ССА Влада 2004/I    

МВР Сл.в. 8/95; 38/02;
0600.2003.00141

ССА/ВСL Собрание:

1ggg
gg

1. Стандард ICAO 9303Други документи

Чекор План. год.5

15.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА УПРАВНАТА ИНСПЕКЦИЈА

20042004/IV 

4

74 ССА Влада 2004/III  

МП Сл.в. 14/77; 36/77; 44/02;
0100.2004.00596

ССА/ВСL Собрание:

91999JHA10182   Европска конвенција за заштита на човековите права и основни слободи (Рим, 4 ноември 1950 година ) и нејзиниот 
протокол од 1952 година 
(OJ: *) 

P-24.076; 

Хартија Мин.                                           

1

Превод

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 176 oд 18924.10 Судска соработка на граѓански предмети



Чекор План. год.4

16.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА РЕФЕРЕНДУМ И ДРУГИ ОБЛИЦИ НА НЕПОСРЕДНО 
ИЗЈАСНУВАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ

20042004/III  

5

74 ССА Влада 2004/I    

МП Сл.в. 24/98;
0100.2003.00127

ССА/ВСL Собрание:

91999JHA10182   Европска конвенција за заштита на човековите права и основни слободи (Рим, 4 ноември 1950 година ) и нејзиниот 
протокол од 1952 година 
(OJ: *) 

P-24.076; 

Хартија Мин.                                           

1

Превод

Позиции 
Acquis C.

Чекор План. год.2

17.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗВРШНА ПОСТАПКА

20042004/IV 

6

74 ССА Влада 2004/III  

МП Сл.в. 53/97; 59/2000;
0100.2003.00138

ССА/ВСL Собрание:

32000R1348          Регулатива (ЕЗ) бр.1348/2000 од 29 мај 2000 година за употреба во земјите-членки за судски и вонсудски документи 
за граѓански прашања и прашања од областа на трговијата
(OJ: OJ L 160  30.06.2000 P. 0037 - 0052) 16

19.20; 
P-24.062; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001R0044          Регулатива на Советот (ЕЗ) бр. 44/ 2001 од 22 декември 2000 година  за јурисдикција, признавање и примена на 
судски пресуди за граѓански и комерцијални предмети 
(OJ: OJ L 012  16.01.2001 P. 0001 - 0023) 23

19.20; 
P-24.062; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41997A0115(01)    Конвенција за пристапување на Република Австрија, Република Финска и Кралството Шведска кон Конвенцијата за 
јуриздикција и за примена на пресудите за граѓански прашања и прашања од областа на трговијата и за Протоколот 
и неговата толкувања од Судот на правдата, со корекциите направени во нив со Конвенцијата за пристапување на 
Кралството Данска, Ирска и Обединетото Кралство на Велика Британија и Северна Ирска, според Конвенцијата за 
пристапување на Кралството Шпанија и на  Република Португалија
(OJ: OJ C 015  15.01.1997 P. 0001 - 0009) 9

01.20; 01.40.50; 19.20; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41998Y0126(01)    1968 Конвенција од Брисел за јуриздикција и примена на пресудите за граѓански прашања и прашања од областа на 
трговијата ( консолидирана верзија)
(OJ: OJ C 027  26.01.1998 P. 0001 - 0027) 27 Се преведува                                           

4

Преводстр.

четврток, 27 мај 2004 Страна 177 oд 18924.10 Судска соработка на граѓански предмети



P-24.06624.11.A Судска соработка на кривични предмети - конвенции кон кои треба да пристапат земјите - 
кандидати

Чекор План. год.5

04.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КРИВИЧНА 
ПОСТАПКА

20042004/IV 

1

078 ССА Влада 2004/II   

МП Сл.в. 15/97; 18/99
0100.2003.00134

ССА/ВСL Собрание:

31995Y1207(04)    Резолуција на Советот од 23 ноември 1995 година  за заштита на сведоци во борбата против меѓународниот 
организиран криминал 
(OJ: OJ C 327  07.12.1995 P. 0005 - 0005) 1

19.30; 
P-24.038; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31997Y0624(02)    Резолуција на Советот од 9 јуни 1997 година  за размена на резултатите од ДНА анализа

(OJ: OJ C 193  24.06.1997 P. 0002 - 0003) 2 19.30; 
P-24.053; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998Y1229(01)    Резoлуција на Советот од 21 декември 1998 година  за заштита од организираниот криминал во врска со 
утврдувањето на опсежна стратегија за негово сузбивање 
(OJ: OJ C 408  29.12.1998 P. 0001 - 0004) 4

19.30; 
P-24.038; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999Y0618(01)    Регулатива на Советот од 28 мај 1999 година  која се однесува на зголемување на заштитата преку воведување на 
санкции кои се применуваат за фалсификување на еврото 
(OJ: OJ C 171  18.06.1999 P. 0001 - 0002) 2

19.30.20; 
P-24.068; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41995A0330(01)    Конвенција изработена врз основата на член К.3 од Договорот за Европска унија, за олеснување на постапката за 
екстрадиција помеѓу Земјите членки и Европска унија 
(OJ: OJ C 078  30.03.1995 P. 0002 - 0010) 9

19.30.20; 
P-24.066; 

Се преведува                                           

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41996Y1023(02)    Акт на Советот од 27 септември 1996 година , врз основа на кој е донесена Конвенцијата за екстрадиција меѓу 
земјите членки на Европската унија 
(OJ: OJ C 313  23.10.1996 P. 0011 - 0011) 1

P-24.066; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41996Y1104(01)    Одлука на Советот од 17 јануари 1995 година  за зaконско прислушување во телекомуникациите 

(OJ: OJ C 329  04.11.1996 P. 0001 - 0006) 6

P-24.038; 
Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41996Y1212(03)    Конвенција за поедноставување на постапката за екстрадиција помеѓу земјите-членки на Европската унија - извештај 
со објаснувања 
(OJ: OJ C 375  12.12.1996 P. 0004 - 0010) 7

P-24.066; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41997Y0111(01)    Резолуција на Советот од 20 декември 1996 година  за личности кои соработуваат во судскиот процес за борба 
против меѓународниот организиран криминал 
(OJ: OJ C 010  11.01.1997 P. 0001 - 0002) 2

P-24.038; 

Електронска верзија                                

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41997Y0815(01)    Акционен план за борба против организираниот криминал (Усвоен од Советот на 28 април 1997 година )

(OJ: OJ C 251  15.08.1997 P. 0001 - 0016) 16

P-24.038; 
Електронска верзија                                

10

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10083   Заедничка декларација од Берлин од септември 1994 година  за борба против организираниот криминал 

(OJ: *) 

P-24.038; 11 Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 178 oд 18924.11.A Судска соработка на кривични предмети - конвенции кон кои треба да пристапат 



91999JHA10085   Акциона програма на земјите членки на Европската унија и асоцијативните членки од Централна и Источна Европа, 
вклучувајќи ги  и  Балтичките земји, за судска соработка против меѓународниот организиран криминал ( 25-26 
септември 1995) 
(OJ: *) 

P-24.038; 12 Позиции 
Acquis C.

91999JHA10087   Декларација за организиран криминал ( 19-20 март  1996 година ) ( исто така  важно за судската соработка во 
казнените мерки) 
(OJ: *) 

P-24.038; 

Електронска верзија                                

13

Превод

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10088   Мерки за унапредување на борбата против организираниот криминал ( 12 декември 1996 година )

(OJ: *)

P-24.038; 14 Позиции 
Acquis C.

91999JHA10091   Дејствија базирани на проекти против меѓународниот организиран криминал  # практична помош ( усвоени од 
Советот на 4 декември 1997 година )
(OJ: *)

P-24.038; 15 Позиции 
Acquis C.

91999JHA10112   Европска конвенција за спречување на тероризам (Стразбур, 27 јануари 1977 година ) 

(OJ: *) 

P-24.046; 
Електронска верзија                                

16

Превод

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10114   Декларација од 30 ноември 1993 година  за спречување на финансирање против тероризмот 

(OJ: *) 

P-24.048; 17 Позиции 
Acquis C.

91999JHA10115   Декларација за тероризмот (Декларација Ла Гомера) од 14 октомври 1995 година  издадена од Министерството за 
внатрешни работи и правда
(OJ: *)

P-24.048; 

Електронска верзија                                

18

Превод

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10127   Заклучоци на Советот во врска со изготвување и спроведување на закон

(OJ: *)

P-24.053; 19 Позиции 
Acquis C.

91999JHA10174   Конвенција помеѓу земјите членки на Европската заедница која се однесува на трансфер на пресуди за кривични 
работи (Рим, 6 ноември 1990 година ) 
(OJ: *) 

P-24.069; 

Се преведува                                           

20

Превод

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10175   Конвенција помеѓу земјите членки на Европската заедница за примена на пресуди за надворешен криминал (Брисел, 
13 ноември 1991 година ) 
(OJ: *) 

P-24.069; 

Се преведува                                           

21

Превод

Позиции 
Acquis C.

92000JHA10004   Протокол за спречување, намалување и казнување на нелегална трговија со луѓе, оосбено жени и деца, со кој се 
дополнува Конвенцијата на Обединетите Нации против Меѓународниот Организиран Криминал
(OJ: *)

P-24.039; 22 Позиции 
Acquis C.

92000JHA10005   Протокол против шверцување мигранти преку копно, вода или воздух, со кој се дополнува Конвенцијата на 
Обединетите Нации против Меѓународниот организиран криминал 
(OJ: *) 

P-24.039; 23 Позиции 
Acquis C.

92001JHA10002   Вториот дополнителен протокол на Европската конвенција за взаемна помош во кривични предмети (Стразбур, 8 
ноември 2001 година ) 

P-24.069; 

Електронска верзија                                

24

Превод

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 179 oд 18924.11.A Судска соработка на кривични предмети - конвенции кон кои треба да пристапат 



Чекор План. год.2

05.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ПРЕКРШОЦИ

20042004/IV 

2

074 ССА Влада 2004/II   

МП Сл.в. 15/97; 35/97;
0100.2003.00136

ССА/ВСL Собрание:

1ggg
gg

Чекор План. год.2
12.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА СВЕДОЦИ

20042004/IV 

3
078 ССА Влада 2004/III  

МП
0100.2004.00591

ССА/ВСL Собрание:

41997Y0111(01)    Резолуција на Советот од 20 декември 1996 година  за личности кои соработуваат во судскиот процес за борба 
против меѓународниот организиран криминал 
(OJ: OJ C 010  11.01.1997 P. 0001 - 0002) 2

P-24.038; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

92000JHA10004   Протокол за спречување, намалување и казнување на нелегална трговија со луѓе, оосбено жени и деца, со кој се 
дополнува Конвенцијата на Обединетите Нации против Меѓународниот Организиран Криминал
(OJ: *)

P-24.039; 2 Позиции 
Acquis C.

92000JHA10005   Протокол против шверцување мигранти преку копно, вода или воздух, со кој се дополнува Конвенцијата на 
Обединетите Нации против Меѓународниот организиран криминал 
(OJ: *) 

P-24.039; 3 Позиции 
Acquis C.

92001JHA10002   Вториот дополнителен протокол на Европската конвенција за взаемна помош во кривични предмети (Стразбур, 8 
ноември 2001 година ) 

P-24.069; 

Електронска верзија                                

4

Превод

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 180 oд 18924.11.A Судска соработка на кривични предмети - конвенции кон кои треба да пристапат 



P-24.06824.11.C Судска соработка на кривични предмети - други инструменти на Европската Унија

Чекор План. год.6

06.00 ПРЕДЛОГ - ЗАКОН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА КРИВИЧНИОТ ЗАКОНИК

20042004/II   

1

78 ССА Влада 2004/I    

МП Сл.в. 37/96; 80/99;
0100.2003.00133

ССА/ВСL Собрание:

31997E0154          97/154/ПВР Заедничка акција од 24 февруари 1997 година  усвоено од Советот врз основа на член К3 од Договорот 
на Европската унија  во врска со борбата против нелегалната трговија со луѓе и сексуално злоупотребување на деца
(OJ: OJ L 063  04.03.1997 P. 0002 - 0006) 5

P-24.037; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998E0733          98/733/ПВР Заедничка акција од  21 декември 1998 година  усвоено од Советот врз основа на член К3 од Договорот 
на Европската унија, членството во криминална организација во земјите членки на Европската унија да се смета за 
криминален престап
(OJ: OJ L 351  29.12.1998 P. 0001 - 0003) 3

P-24.037; 

Електронска верзија                                

2

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998Y1229(01)    Резoлуција на Советот од 21 декември 1998 година  за заштита од организираниот криминал во врска со 
утврдувањето на опсежна стратегија за негово сузбивање 
(OJ: OJ C 408  29.12.1998 P. 0001 - 0004) 4

19.30; 
P-24.038; 

Електронска верзија                                

3

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0615          1999/615/ЈНА Одлука на Советот од 13 септември 1999 г. за дефинирање на 4-МТА како синтетичка дрога што треба 
да биде предмет на  контролни мерки и казни за криминал 
(OJ: OJ L 244  16.09.1999 P. 0001 - 0001) 1

19.30; 
P-24.043; 

Електронска верзија                                

4

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999F0364          1999/364/ПВР Заедничка позиција од 27 мај 1999 година  усвоена од Советот врз основа на член 34 од Договорот на 
Европската унија, за преговорите во врска со Нацрт Конвенцијата за кибернетички криминал одржана во Советот на 
Европа 
(OJ: OJ L 142  05.06.1999 P. 0001 - 0002) 2

19.50; 
P-24.037; 

Електронска верзија                                

5

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31999Y0618(01)    Регулатива на Советот од 28 мај 1999 година  која се однесува на зголемување на заштитата преку воведување на 
санкции кои се применуваат за фалсификување на еврото 
(OJ: OJ C 171  18.06.1999 P. 0001 - 0002) 2

19.30.20; 
P-24.068; 

Електронска верзија                                

6

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32000D0375          Одлука на Советот од 29 мај 2000 година  за борба против детската порнографија на интернет

(OJ: OJ L 138  09.06.2000 P. 0001 - 0004) 4 19.30; 
P-24.037; 

Електронска верзија                                

7

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

32001F0413          2001/413/ПВР: Рамковна Одлука на Советот од 28 мај 2001 година за борба против измама и фалсификување на 
неготовински средства за плаќање 
(OJ: OJ L 149  02.06.2001 P. 0001 - 0004) 4

15.20.40; 19.30.20; 
P-24.037; 

Електронска верзија                                

8

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41995A1127(03)    Договор составен врз основа на член К.3 од Спогодбата на Европската унија , за заштита на финансиските интереси 
на Европската заедница 
(OJ: OJ C 316  27.11.1995 P. 0049 - 0057) 9

19.30; 
P-24.033; 

Електронска верзија                                

9

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41996Y1023(01)    Акт на Советот од 27 сeптември 1996 година  за изработка на  Протокол кон Конвенцијата за заштита на 
финансиските интереси на Европската заедница 
(OJ: OJ C 313  23.10.1996 P. 0001 - 0001) 1

P-24.033; 

Електронска верзија                                

10

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41996Y1223(01)    Резолуција на Советот од 16 декември 1996 година  за мерки за борба и уништување на нелегално одгледување и 
производство на дроги во рамките на Европската унија
(OJ: OJ C 389  23.12.1996 P. 0001 - 0001) 1

P-24.043; 

Електронска верзија                                

11

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 181 oд 18924.11.C Судска соработка на кривични предмети - други инструменти на Европската 



41997A0520(01)    Протокол изработен врз основа на член К.3 од Договорот на Европската унија, за толкување како прелиминарна 
одлука, од страна на Судот на правдата на Европската заедница за Конвенцијата за зашита на финансиските 
интереси на Европската заедница - Декларација за истовремено усвојување на Конвенцијата за заштита на 
финансиските интереси на Европската заедница  и Протоколот за  толкување на прелиминарни одлуки , од страна на 
Судот на правдата на Европската заедница, од таа Конвенција  - Декларација направена во согласност со Член 2 
(OJ: OJ C 151  20.05.1997 P. 0002 - 0014) 13

19.30; 
P-24.033; 

Електронска верзија                                

12

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

41997Y0111(02)    Резолуција на Советот од 20 декември 1996 година  за казнување на сериозно нелегално тргување со дрога

(OJ: OJ C 010  11.01.1997 P. 0003 - 0004) 2

P-24.043; 
Електронска верзија                                

13

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10082   Заклучок за криминалот со автомобили ( 29-30 ноември 1993 година )

(OJ: *)

P-24.038; 14 Позиции 
Acquis C.

91999JHA10092   Заклучоци од 19 март 1998 година  за принципите од Г8  за  криминал со користење модерна технологија  , 
препораки за организиран криминал и слично
(OJ: *)

P-24.038; 

Електронска верзија                                

15

Превод

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10095   Препораки за недозволена трговија со оружје од 7 декември 1998 година 

(OJ: *) 

P-24.038; 
Хартија Мин.                                           

16

Превод

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10112   Европска конвенција за спречување на тероризам (Стразбур, 27 јануари 1977 година ) 

(OJ: *) 

P-24.046; 
Електронска верзија                                

17

Превод

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10114   Декларација од 30 ноември 1993 година  за спречување на финансирање против тероризмот 

(OJ: *) 

P-24.048; 18 Позиции 
Acquis C.

91999JHA10115   Декларација за тероризмот (Декларација Ла Гомера) од 14 октомври 1995 година  издадена од Министерството за 
внатрешни работи и правда
(OJ: *)

P-24.048; 

Електронска верзија                                

19

Превод

Позиции 
Acquis C.

91999JHA10122   Препорака за заштита на животната средина од уништување(29-30 ноември 1993 година ) 

(OJ: *) 

P-24.053; 20 Позиции 
Acquis C.

91999JHA10184   Конвенција за заштита на лицата во врска со автоматската обработка на личните податоци (Стразбур, 28 јануари 
1981 година ) 
(OJ: *) 

P-24.076; 

Електронска верзија                                

21

Превод

Позиции 
Acquis C.

92000JHA10001   Заклучоци на Советот од 28 септември 2000 година  за условите за прием на лица што бараат азил ( види док. 
13117/1/00 рев 1)
(OJ: *)

P-24.004; 

Електронска верзија                                

22

Превод

Позиции 
Acquis C.

92000JHA10004   Протокол за спречување, намалување и казнување на нелегална трговија со луѓе, оосбено жени и деца, со кој се 
дополнува Конвенцијата на Обединетите Нации против Меѓународниот Организиран Криминал
(OJ: *)

P-24.039; 23 Позиции 
Acquis C.

92000JHA10005   Протокол против шверцување мигранти преку копно, вода или воздух, со кој се дополнува Конвенцијата на 
Обединетите Нации против Меѓународниот организиран криминал 
(OJ: *) 

P-24.039; 24 Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 182 oд 18924.11.C Судска соработка на кривични предмети - други инструменти на Европската 



P-24.07524.13 Инструменти поврзани со човековите права

Чекор План. год.5

07.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПАТНИТЕ 
ИСПРАВИ НА ДРЖАВЈАНИТЕ НА РМ, СО ПРЕДЛОГ-ЗАКОН 

20042004/II   

1

75 ССА Влада 2004/I    

МВР Сл.в. 67/92; 20/03;
0600.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

1ggg
gg

1. Стандард ICAO 9303Други документи

четврток, 27 мај 2004 Страна 183 oд 18924.13 Инструменти поврзани со човековите права



P-24.07624.13.A Инструменти поврзани со човековите права - Конвенции кон кои треба да пристапат земјите - 
кандидати

Чекор План. год.0

07.00 ЗАКОН ЗА ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО

20052006/II   

1

74 ССА Влада 2005/IV  

МП Сл.в. 90/92;
0100.2004.00370

ССА/ВСL Собрание:

91999JHA10182   Европска конвенција за заштита на човековите права и основни слободи (Рим, 4 ноември 1950 година ) и нејзиниот 
протокол од 1952 година 
(OJ: *) 

P-24.076; 

Хартија Мин.                                           

1

Превод

Позиции 
Acquis C.

1. 41996X0636Други документи

Чекор План. год.2

08.00 ПРЕДЛОГ - ЗАКОН ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ

20042004/IV 

2

074 ССА Влада 2004/III  

МП Сл.в. 3/97; 23/99
0100.2004.00354

ССА/ВСL Собрание:

91999JHA10185   Европска Конвенкција против тортура и други злосторства, нечовечки или деградирачки третамн или казнување 
(Стразбург, 26 ноември 1987 година ) 
(OJ: *) 

P-24.076; 

Хартија Мин.                                           

1

Превод

Позиции 
Acquis C.

1. Европски затворски правила R(87)3;   
2. Резолуции: (62)2; (66)25; (66)26; (68)24; (73)17; (75)25; (76)2;  
3. Препораки: R(80)11; R(82)16; R(82)17; R(84)12; R(89)12;  
4. Стандардни минимални правила за постапување со затвореници

Други документи

Чекор План. год.6

08.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА  ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ДРЖАВЈАНСТВО, СО ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН. 

20042004/I    

3

75 ССА Влада 2004/I    

МВР Сл.в. 6/92; 8/04;
0600.2003.00142

ССА/ВСL Собрание:

1ggg
gg

Чекор План. год.5
10.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО

20042004/II   

4
74 ССА Влада 2004/I    

МП
0100.2003.00228

ССА/ВСL Собрание:

91999JHA10182   Европска конвенција за заштита на човековите права и основни слободи (Рим, 4 ноември 1950 година ) и нејзиниот 
протокол од 1952 година 
(OJ: *) 

P-24.076; 

Хартија Мин.                                           

1

Превод

Позиции 
Acquis C.

1. Препораки на Комитетот на министри на Советот на Европа;  
2. 41996Y1026(01)

Други документи

Чекор План. год.2

11.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СУДОВИТЕ

20042005/I    

5

74 ССА Влада 2004/III  

МП Сл.в. 36/95, 45/95, 64/03;
0100.2004.00372

ССА/ВСL Собрание:

четврток, 27 мај 2004 Страна 184 oд 18924.13.A Инструменти поврзани со човековите права - Конвенции кон кои треба да 



31996F0277          96/277/ПВР: Заедничка акција од 22 април 1996 година  усвоена од Советот врз база на член К.3 од Договорот за 
Европска унија, која се однесува на определување на  рамка за размена на судии за подобрување на судската 
соработката помеѓу земјите членки на Европската унија. 
(OJ: OJ L 105  27.04.1996 P. 0001 - 0002) 2

19.30.20; 

Електронска верзија                                

1

Преводстр.

Позиции 
Acquis C.

31998E0428          98/428/ПВР; Заедничка акција  од 29 јуни 1998 година  усвоен од Советот врз основа на член К 3 од Договорот на 
Европската унија, за основање на мрежа на Европски судови 
(OJ: OJ L 191  07.07.1998 P. 0004 - 0007) 4

P-24.067; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

1. Препораки на Комитетот на министри на Советот на Европа; 
2. Универзална декларација за независност на правосудството;   
3. Резолуција 1987/23; 
4. Резолуција на ГС на ОН бр.40/32; 4/1;

Други документи

Чекор План. год.2

13.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ  НА ЗАКОН ЗА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ

20042004/IV 

6

74 ССА Влада 2004/IV  

МП Сл.в. 31/98;
0100.2004.00595

ССА/ВСL Собрание:

91999JHA10182   Европска конвенција за заштита на човековите права и основни слободи (Рим, 4 ноември 1950 година ) и нејзиниот 
протокол од 1952 година 
(OJ: *) 

P-24.076; 

Хартија Мин.                                           

1

Превод

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 185 oд 18924.13.A Инструменти поврзани со човековите права - Конвенции кон кои треба да 



P-28.00028 Финансиска контрола

Чекор План. год.2
06.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА ВО ЈАВНИОТ СЕКТОР

20042004/IV 

1
083 ССА Влада 2004/II   

МФ
0700.2004.00373

ССА/ВСL Собрание:

31994R1164          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 1164/94 од 16 мај 1994 година за основање на Кохезион фонд

(OJ: OJ L 130  25.05.1994 P. 0001 - 0013) 13 14.60; 
P-21.000; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31995R2988          Регулатива Бр. 2988/95 (ЕЗ,Евроатом) на Советот од 18 декември 1995 година  за заштита на финансиските интереси 
на Европската заедница
(OJ: OJ L 312  23.12.1995 P. 0001 - 0004) 4

01.60; 09.50; 
P-28.000; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31996R2185          Регулатива Бр. 2185/96 (Евроатом, ЕЗ) на Советот од 11 ноември 1996 година  во врска со контроли и проверки на 
самото место што ги извршува Комисијата за да ги заштити финансиските интереси на Европската Заедница од 
проневери и други неправилности
(OJ: OJ L 292  15.11.1996 P. 0002 - 0005) 4

01.60; 09.50; 
P-28.000; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0352          1999/352/ЕЗ, ЕЗЈЧ, Евроатом: Одлука Бр.99/352/ЕЗ,ЕЗЈЧ, Евроатом на Комисијата од 28 април 1999 година: Одлука 
на Комисијата од 28 април 1999 година за отварање на Европска Канцеларија за спречување на измама (ОЛАФ) ( 
заведена под број на документ ЕПС(1999) 802)
(OJ: OJ L 136  31.05.1999 P. 0020 - 0022) 3

01.60; 09.50; 
P-28.000; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0394          Одлука Бр. 1999/394/ЕЗ, Евроатом на Советот од 25 мај 1999 година во врска со условите под кои се вршат 
внатрешни истраги за спречување на измама, корупција и било какви нелегални активности што се штетни за 
интересите на Заедницата
(OJ: OJ L 149  16.06.1999 P. 0036 - 0038) 3

01.40.10; 01.60; 09.50; 
P-28.000; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0396          Одлука Бр. 1999/396/ЕЗ, ЕЗЈЧ, Евроатом на Комисијата од 2 јуни 1999 година во врска со условите под кои се вршат 
внатрешни истраги за спречување на измама, корупција и било какви нелегални активности што се штетни за 
интересите на Заедницата (заведена под број на документ ЕПС (1999) 802)
(OJ: OJ L 149  16.06.1999 P. 0057 - 0059) 3

01.40.10; 09.50; 
P-28.000; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999R1073          Регулатива Бр.1073/1999(ЕЗ) на Европскиот парламент и на Советот од 25 мај 1999 година  во врска со истрагите 
спроведени од Европската канцеларија за спречување на измама (ОЛАФ)
(OJ: OJ L 136  31.05.1999 P. 0001 - 0007) 7

01.40.10; 01.60; 09.50; 
P-28.000; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999R1074          Регулатива Бр.1074/1999 (Евроатом) на Советот од 25 мај 1999 година во врска со истрагите спроведени од 
Европската канцеларија за спречување на измама (ОЛАФ)
(OJ: OJ L 136  31.05.1999 P. 0008 - 0014) 7

01.40.10; 01.60; 09.50; 
P-28.000; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999R1260          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 1260/1999 од 21 јуни 1999 година за утврдување  на општите одредби за 
Структурниот фонд
(OJ: OJ L 161  26.06.1999 P. 0001 - 0042) 42

14.50; 
P-21.000; 9

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999R1266          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 1266/1999 од 21 јуни 1999 година за координирање на помошта за земјите 
кандидати во рамките на стратегијата за приклучување кон Заедницата  и за дополнување и изменување на 
Регулатива (ЕЕЗ) број 3906/89
(OJ: OJ L 161  26.06.1999 P. 0068 - 0072) 5

11.50.20; 
P-21.000; 10

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 186 oд 18928 Финансиска контрола



31999R1267          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 1267/1999 од 21 јуни 1999 година за основање на Инструмент за структурална 
политика за пред-ристапување
(OJ: OJ L 161  26.06.1999 P. 0073 - 0086) 14

11.50.20; 
P-21.000; 11

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999R1268          Регулатива Бр. 1268/1999 (ЕЗ) на Советот од 21 јуни 1999 година за поддршката на заедницата со предасоцијативни 
мерки за земјоделство и рурален развој на земјите-кандидати од Централна и Источна Европа во 
предасоцијативниот период
(OJ: OJ L 161  26.06.1999 P. 0087 - 0093) 7

11.50.20; 
P-07.158; 12

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001R0438          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 438/2001 од 2 март 2001 година  за утврдување на детални правила за примена 
на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 1260/1999 во врска со системите за контрола и управување со помошта 
добиена од Структурните фондови
(OJ: OJ L 063  03.03.2001 P. 0021 - 0043) 23

14.50; 
P-21.000; 13

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001R0448          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 448/2001 од 2 март 2001 година за поставуње на детални правила за примена на 
Регулативата на Советот (ЕЗ) број 1260/1999 во врска со постапката за правење на финансиски исправки на помошта 
добиена од Структурните фондови 
(OJ: OJ L 064  06.03.2001 P. 0013 - 0015) 3

14.50; 
P-21.000; 14

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002R1386          Регулатива (ЕЗ) бр. 1386/2002 на Комисијата од 29 јули 2002 година со која се утврдуваат деталните правила за 
спроведување на Регулативата (ЕЗ) бр. 1164/94 на Советот во однос на управувањето и контролните системи за 
доделената помош од Кохезиониот фонд и постапката за извршување на финансиски исправки
(OJ: OJ L 201  31.07.2002 P. 0005 - 0023) 19

14.60; 
P-21.999; 15

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002R1605          Регулатива (ЕЗ, Евроатом) бр. 1605/2002 на Советот од 25 јуни 2002 година за Финансиската регулатива што се 
применува за општиот буџет на Европските заедници 01.60.20; 01.60.60; 

P-29.999; 16 Позиции 
Acquis C.

32002R1605R(01) Исправка кон Регулативата (ЕЗ,Евроатом) бр. 1605/2002 на Советот од 25 јуни 2002 година за Финансиската 
регулатива што се применува за општиот буџет на Европските заедници (OJ L 248 од 16.9.2002)

P-29.999; 17 Позиции 
Acquis C.

32002R2343          Регулатива (ЕЗ, Евроатом) бр. 2343/2002 на Комисијата од 23 декември 2002 година за рамковната Финансиска 
регулатива за телата соджана во член 185 од Регулативата (ЕЗ, Евроатом) бр. 1605/2002 на Советот за Финансиската 
регулатива што се применува за општиот буџет на Европските заедници

01.60.20; 01.60.60; 
P-29.999; 18 Позиции 

Acquis C.

32002R2343R(01) Исправка на Регулативата (ЕЗ, Евроатом) бр. 2343/2002 на Комисијата од 23 декември 2002 година за рамковната 
Финансиска регулатива за телата содржана во член 185 од Регулативата (ЕЗ, Евроатом) бр. 1605/2002 на Советот за 
Финансиската регулатива што се применуава на општиот буџет на Европските заедници (OJ L 357 од 31.12.2002)

P-29.999; 19 Позиции 
Acquis C.

32002R2355          Регулатива (ЕЗ) бр. 2355/2002 на Комисијата од 27 декември 2002 година со која се изменува Регулативата (ЕЗ) бр. 
438/2001 на Комисијата со која се утврдуваат детални правила за спроведување на Регулативата (ЕЗ) бр. 1260/1999 
на Советот во однос на управувањето и контролните системи за помош доделена со Структурните фондови
(OJ: OJ L 351  28.12.2002 P. 0042 - 0043) 2

P-21.999; 20

стр.

Позиции 
Acquis C.
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31994R1164          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 1164/94 од 16 мај 1994 година за основање на Кохезион фонд

(OJ: OJ L 130  25.05.1994 P. 0001 - 0013) 13 14.60; 
P-21.000; 1

стр.

Позиции 
Acquis C.

31995R2988          Регулатива Бр. 2988/95 (ЕЗ,Евроатом) на Советот од 18 декември 1995 година  за заштита на финансиските интереси 
на Европската заедница
(OJ: OJ L 312  23.12.1995 P. 0001 - 0004) 4

01.60; 09.50; 
P-28.000; 2

стр.

Позиции 
Acquis C.

31996R2185          Регулатива Бр. 2185/96 (Евроатом, ЕЗ) на Советот од 11 ноември 1996 година  во врска со контроли и проверки на 
самото место што ги извршува Комисијата за да ги заштити финансиските интереси на Европската Заедница од 
проневери и други неправилности
(OJ: OJ L 292  15.11.1996 P. 0002 - 0005) 4

01.60; 09.50; 
P-28.000; 3

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0352          1999/352/ЕЗ, ЕЗЈЧ, Евроатом: Одлука Бр.99/352/ЕЗ,ЕЗЈЧ, Евроатом на Комисијата од 28 април 1999 година: Одлука 
на Комисијата од 28 април 1999 година за отварање на Европска Канцеларија за спречување на измама (ОЛАФ) ( 
заведена под број на документ ЕПС(1999) 802)
(OJ: OJ L 136  31.05.1999 P. 0020 - 0022) 3

01.60; 09.50; 
P-28.000; 4

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0394          Одлука Бр. 1999/394/ЕЗ, Евроатом на Советот од 25 мај 1999 година во врска со условите под кои се вршат 
внатрешни истраги за спречување на измама, корупција и било какви нелегални активности што се штетни за 
интересите на Заедницата
(OJ: OJ L 149  16.06.1999 P. 0036 - 0038) 3

01.40.10; 01.60; 09.50; 
P-28.000; 5

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999D0396          Одлука Бр. 1999/396/ЕЗ, ЕЗЈЧ, Евроатом на Комисијата од 2 јуни 1999 година во врска со условите под кои се вршат 
внатрешни истраги за спречување на измама, корупција и било какви нелегални активности што се штетни за 
интересите на Заедницата (заведена под број на документ ЕПС (1999) 802)
(OJ: OJ L 149  16.06.1999 P. 0057 - 0059) 3

01.40.10; 09.50; 
P-28.000; 6

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999R1073          Регулатива Бр.1073/1999(ЕЗ) на Европскиот парламент и на Советот од 25 мај 1999 година  во врска со истрагите 
спроведени од Европската канцеларија за спречување на измама (ОЛАФ)
(OJ: OJ L 136  31.05.1999 P. 0001 - 0007) 7

01.40.10; 01.60; 09.50; 
P-28.000; 7

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999R1074          Регулатива Бр.1074/1999 (Евроатом) на Советот од 25 мај 1999 година во врска со истрагите спроведени од 
Европската канцеларија за спречување на измама (ОЛАФ)
(OJ: OJ L 136  31.05.1999 P. 0008 - 0014) 7

01.40.10; 01.60; 09.50; 
P-28.000; 8

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999R1260          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 1260/1999 од 21 јуни 1999 година за утврдување  на општите одредби за 
Структурниот фонд
(OJ: OJ L 161  26.06.1999 P. 0001 - 0042) 42

14.50; 
P-21.000; 9

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999R1266          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 1266/1999 од 21 јуни 1999 година за координирање на помошта за земјите 
кандидати во рамките на стратегијата за приклучување кон Заедницата  и за дополнување и изменување на 
Регулатива (ЕЕЗ) број 3906/89
(OJ: OJ L 161  26.06.1999 P. 0068 - 0072) 5

11.50.20; 
P-21.000; 10

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999R1267          Регулатива на Советот (ЕЗ) број 1267/1999 од 21 јуни 1999 година за основање на Инструмент за структурална 
политика за пред-ристапување
(OJ: OJ L 161  26.06.1999 P. 0073 - 0086) 14

11.50.20; 
P-21.000; 11

стр.

Позиции 
Acquis C.

31999R1268          Регулатива Бр. 1268/1999 (ЕЗ) на Советот од 21 јуни 1999 година за поддршката на заедницата со предасоцијативни 
мерки за земјоделство и рурален развој на земјите-кандидати од Централна и Источна Европа во 
предасоцијативниот период
(OJ: OJ L 161  26.06.1999 P. 0087 - 0093) 7

11.50.20; 
P-07.158; 12

стр.

Позиции 
Acquis C.

четврток, 27 мај 2004 Страна 188 oд 18928 Финансиска контрола



32001R0438          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 438/2001 од 2 март 2001 година  за утврдување на детални правила за примена 
на Регулативата на Советот (ЕЗ) број 1260/1999 во врска со системите за контрола и управување со помошта 
добиена од Структурните фондови
(OJ: OJ L 063  03.03.2001 P. 0021 - 0043) 23

14.50; 
P-21.000; 13

стр.

Позиции 
Acquis C.

32001R0448          Регулатива на Комисијата (ЕЗ) број 448/2001 од 2 март 2001 година за поставуње на детални правила за примена на 
Регулативата на Советот (ЕЗ) број 1260/1999 во врска со постапката за правење на финансиски исправки на помошта 
добиена од Структурните фондови 
(OJ: OJ L 064  06.03.2001 P. 0013 - 0015) 3

14.50; 
P-21.000; 14

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002R1386          Регулатива (ЕЗ) бр. 1386/2002 на Комисијата од 29 јули 2002 година со која се утврдуваат деталните правила за 
спроведување на Регулативата (ЕЗ) бр. 1164/94 на Советот во однос на управувањето и контролните системи за 
доделената помош од Кохезиониот фонд и постапката за извршување на финансиски исправки
(OJ: OJ L 201  31.07.2002 P. 0005 - 0023) 19

14.60; 
P-21.999; 15

стр.

Позиции 
Acquis C.

32002R1605          Регулатива (ЕЗ, Евроатом) бр. 1605/2002 на Советот од 25 јуни 2002 година за Финансиската регулатива што се 
применува за општиот буџет на Европските заедници 01.60.20; 01.60.60; 

P-29.999; 16 Позиции 
Acquis C.

32002R1605R(01) Исправка кон Регулативата (ЕЗ,Евроатом) бр. 1605/2002 на Советот од 25 јуни 2002 година за Финансиската 
регулатива што се применува за општиот буџет на Европските заедници (OJ L 248 од 16.9.2002)

P-29.999; 17 Позиции 
Acquis C.

32002R2343          Регулатива (ЕЗ, Евроатом) бр. 2343/2002 на Комисијата од 23 декември 2002 година за рамковната Финансиска 
регулатива за телата соджана во член 185 од Регулативата (ЕЗ, Евроатом) бр. 1605/2002 на Советот за Финансиската 
регулатива што се применува за општиот буџет на Европските заедници

01.60.20; 01.60.60; 
P-29.999; 18 Позиции 

Acquis C.

32002R2343R(01) Исправка на Регулативата (ЕЗ, Евроатом) бр. 2343/2002 на Комисијата од 23 декември 2002 година за рамковната 
Финансиска регулатива за телата содржана во член 185 од Регулативата (ЕЗ, Евроатом) бр. 1605/2002 на Советот за 
Финансиската регулатива што се применуава на општиот буџет на Европските заедници (OJ L 357 од 31.12.2002)

P-29.999; 19 Позиции 
Acquis C.

32002R2355          Регулатива (ЕЗ) бр. 2355/2002 на Комисијата од 27 декември 2002 година со која се изменува Регулативата (ЕЗ) бр. 
438/2001 на Комисијата со која се утврдуваат детални правила за спроведување на Регулативата (ЕЗ) бр. 1260/1999 
на Советот во однос на управувањето и контролните системи за помош доделена со Структурните фондови
(OJ: OJ L 351  28.12.2002 P. 0042 - 0043) 2

P-21.999; 20

стр.

Позиции 
Acquis C.
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АНЕКС 1 

ЛИСТА НА КОНВЕНЦИИППЗ 2004 - ЛАНИРАНИ АКОНСКИ проекти за 
период 2004 - 2010 (ЗА ЕВИЗИЈА) 
 МВР Министерство за внатрешни работи 
 1 01.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА ОРУЖЈЕ  

1. Европска конвенција за контрола на набавување и поседување на огнено оружје од поединци (1978 година) 

05.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ ЗАКОН ЗА БОРБА ПРОТИВ ТЕРОРИЗМОТ 
1. 91999JHA10112       Европска конвенција за спречување на тероризам (Стразбур, 27 јануари 1977 година)  

 4 08.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН  ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ДРЖАВЈАНСТВО, СО   
 ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН 

1. Европска конвенција за националности (ETS No.166) 
2. Kонвенција за статусот на лицата без државјанство (1954 година) 

 5 09.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА УСЛОВИТЕ И ПОСТАПКАТА ЗА СЛЕДЕЊЕ НА КОМУНИКАЦИИТЕ  
1. Конвенција на ООН за транснационален организиран криминал (Палермо, 2000 година) 
2. 91999JHA10182       Европска конвенција за заштита на човековите права и основни слободи (Рим, 4 ноември 1950) и нејзиниот протокол од 1952 година 

 5 12.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА НАДЗОР НА ДРЖАВНАТА ГРАНИЦА  
1. 42000A0922(02)        Правни акти од Шенген - Конвенција за спроведување на Договорот од Шенген од 14 јуни 1985 година склучен помеѓу Владите на државите на Економската унија 

Бенелукс, СР Германија и Франција за постепено укинување на граничните контроли на нивните заеднички граници 

 МЖСПП Министерство за животна средина и просторно планирање 
 01.00 ЗАКОН ЗА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 

1. Конвенција за оценка на прекуграничните влијанија врз животната средина (Еспо, февруари 1991 година). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (“Службен весник на 
РМ” бр. 44/99) 

2. Протокол за стратешка оценка на животната средина. Овој Протокол е доенсен врз основа на Еспо конвенцијата. РМ го потипша Протоколот во Киев, Украина, мај 2003 година на 5-та 
Министерска Конференција “Животна средина за Европа”. Протоколот не е ратификуван 

3. Конвенција за пристап до информации, учество на јавноста во одлучувањето и пристап до правдата за прашањата поврзани со животната средина (Архус). Конвенцијата е ратификувана со 
Закон за ратификација (“Службен весник на РМ” бр. 40/99) 

 02.00 ЗАКОН ЗА КВАЛИТЕТ НА ВОЗДУХ   
1. Рамковна конвенција на ОН за климатски промени (Њујорк, мај 1992 година) 
2. Виенска Конвенција за заштита на Озонскиот слој 
3. Конвенцијата за далекусежно прекугранично загадување на воздухот (Женева, ноември 1979 година). (“Службен Лист на СФРЈ” 11/86). Конвенцијата РМ ја ратификува со акт за сукцесија 
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4. Протокол за долгорочно финансирање на Програмата за соработка за следење и проценка на далекусежниот пренос на загадувачите на воздухот во Европа (ЕМЕП) (Женева, септември 
1984 година). Протоколот е ратификуван од СФРЈ (“Службен Лист на СФРЈ” 2/1987), но треба да се интервенира во Министертвото за надворешни работи да се испрати известување до 
Секретарјатот на Конвенцијата  за негова ратификација по пат на сукцесија од СФРЈ, согласно одлуката на Собранието на РМ. Протоколот е влезен во сила во 1988 година 

  03.00 ЗАКОН ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ОТПАД 
1. Базелска Конвенција за контролата на прекуграничното пренесување на опасен отпад и неговото одлагање. Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (“Службен весник на 

РМ” 49/97) 

  09.00 ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА ПРИРОДАТА  
1. Конвенција за биолошка разновидност (Рио). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (Сл.в. бр.54/97). Конвенцијата влезе во сила во 1998 година 
2. Конвенција за заштита на водните живеалишта со меѓународно значење за заштитан а водните птици (Рамсар). Конвенцијата е ратификувана со уредба за ратификација (Сл.в. на СФРЈ 

6/73) 
3. Конвенција за заштита на миграторни видови диви животни (Бон). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (Сл.в. бр.49/97) 
4. Конвенција за заштита на светското културно и природно наследство (Сл.в. на СФРЈ 56/47). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (Сл.в. бр. 82/99) 
5. Конвенција за меѓународна трговија за загрозени диви животински и растителни видови (Вашингтон). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (Сл.в. бр.13/2002) 
6. Конвенција за заштита на дивиот растителен и животински свет  и природните живеалишта во Европа (Берн). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација, (“Службен весник на 

РМ” 49/97). Конвенцијата стапи на сила во април, 1999 година 
7. Договор за заштита на лилјаците (Лондон, 1991). Договорот е ратификуван со Закон за ратификација (“Службен весник на РМ” бр. 38/99), а стапи на сила за РМ на 10.09.1999 година 
8. Амандманот на Договорот за заштита на лилјаците во Европа. Амандманот е ратификуван со Закон за ратификација (“Службен весник на РМ” бр. 13/2002) 
9. Договор за заштита на Африканско-Евроазиските миграторни видови водни птици (Хаг). Договорот е ратификуван со Закон за ратификација (“Службен весник ан РМ” бр. 32/99), а стапи 

на сила за РМ на 01.11.1999 година 
10. Европската конвенција за пределот (Фиренца, 2000). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (“Службен весник на РМ. 44/2003) 
11. Европската конвенција за заштита на ‘рбетници кои се користат за експериментални и други научни цели. Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (Службен весник на РМ. 

13/2002) 
12. Протокол за менување на Конвенцијата за заштита на ‘рбетниците кои се користат за експериментални и други научни цели. Протоколот е ратификуван со Закон за ратификација 

(Службен весник на РМ. 13/2002) 

  09.02 Правилник за заштита на диви видови  
1. Конвенција за биолошка разновидност (Рио). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (Сл.в. бр.54/97). Конвенцијата влезе во  сила во 1998 година 
2. Конвенција за заштита на водните живеалишта со меѓународно значење за заштита на водните птици (Рамсар). Конвенцијата е ратификувана со уредба за ратификација (Сл.в. на СФРЈ 

6/73) 
3. Конвенција за заштита на дивиот растителен и животински свет  и природните живеалишта во Европа (Берн). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација, (“Службен весник на 

РМ” 49/97). Конвенцијата стапи на сила во април, 1999 
4. Конвенција за заштита на миграторни видови диви животни (Бон). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (Сл.в. бр.49/97) 
5. Договор за заштита на лилјаците (Лондон, 1991). Договорот е ратификуван со Закон за ратификација (“Службен весник на РМ” бр. 38/99), а стапи на сила за РМ на 10.09.1999 година 
6. Амандманот на Договорот за заштита на лилјаците во Европа. Амандманот е ратификуван со Закон за ратификација (“Службен весник на РМ” бр. 13/2002) 
7. Договор за заштита на Африканско-Евроазиските миграторни видови водни птици (Хаг). Договорот е ратификуван со Закон за ратификација (“Службен весник ан РМ” бр. 32/99), а влезе 

во сила за РМ на 01.11.1999 година 
8. Европската конвенција за заштита на ‘рбетници кои се користат за експериментални и други научни цели. Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (Службен весник на РМ. 

13/2002) 
9. Протокол за менување на Конвенцијата за заштита на ‘рбетниците кои се користат за експериментални и други научни цели. Протоколот е ратификуван со Закон за ратификација 

(Службен весник на РМ. 13/2002) 

  09.04 Уредба за трговија со диви видови  
1. Конвенција за меѓународна трговија за загрозени диви животински и растителни видови (Вашингтон). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (Сл.в. бр.13/2002) 
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  09.05 Црвена листа и црвена книга на диви животни 
1. Конвенција за биолошка разновидност (Рио). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (Сл.в. бр.54/97). Конвенцијата влезе во сила во 1998 година 
2. Конвенција за заштита на водните живеалишта со меѓународно значење за заштитан а водните птици (Рамсар). Конвенцијата е ратификувана со уредба за ратификација (Сл.в. на СФРЈ 

6/73) 
3. Конвенција за заштита на дивиот растителен и животински свет  и природните живеалишта во Европа (Берн). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација, (“Службен весник на 

РМ” 49/97). Конвенцијата влезе во сила во април, 1999 
4. Конвенција за заштита на миграторни видови диви животни (Бон). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (Сл.в. бр.49/97) 
5. Договор за заштита на лилјаците (Лондон, 1991). Договорот е ратификуван со Закон за ратификација (“Службен весник на РМ” бр. 38/99), а влезе во сила за РМ на 10.09.1999 година; 
6. Амандманот на Договорот за заштита на лилјаците во Европа. Амандманот е ратификуван со Закон за ратификација (“Службен весник на РМ” бр. 13/2002) 
7. Договор за заштита на Африканско-Евроазиските миграторни видови водни птици (Хаг). Договорот е ратификуван со Закон за ратификација (“Службен весник ан РМ” бр. 32/99), а влезе 

во  сила за РМ на 01.11.1999 година 
8. Европската Конвенција за заштита на ‘рбетници кои се користат за експериментални и други научни цели. Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (Службен весник на РМ. 

13/2002) 
9. Протокол за менување на Конвенцијата за заштита на ‘рбетниците кои се користат за експериментални и други научни цели. Протоколот е ратификуван со Закон за ратификација 

(Службен весник на РМ. 13/2002) 

  09.06 Правилник за утврдување и заштита на типовите на живеалишта 
1. Конвенција за заштита на дивиот растителен и животински свет  и природните живеалишта во Европа (Берн). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација, (“Службен весник на 

РМ” 49/97). Конвенцијата влезе во сила во април, 1999 година 

 75 09.07 Уредба за формирање на еколошка мрежа и меѓународно значајни подрачја  
1. Конвенција за заштита на дивиот растителен и животински свет  и природните живеалишта во Европа (Берн). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација, (“Службен весник на 

РМ” 49/97). Конвенцијата влезе во сила во април, 1999 година 

  09.08 Правилник за утврдување на содржината на плановите за управување со природно наследство 
1. Конвенција за биолошка разновидност (Рио). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (Сл.в. бр.54/97). Конвенцијата влезе во сила во 1998 година 

  09.09 Правилник за утврдување на мерките и активностите за заштита на категориите на природно наследство 
1. Конвенција за заштита на светското културно и природно наследство (Парис), Сл.В СФРЈ 56/74. Конвенцијата е ратификувана со акт за сукцесија од СФРЈ во 1977. РМ е член на оваа 

конвенција од 08.09.1991 2 

  09.10 Правилник за утврдување на пределски типови 
1. Европската Конвенција за пределот (Фиренца, 2000 година). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (“Службен весник на РМ. 44/2003) 

  09.11 Уредба за утврдување на условите, начинот и постапката за земање и употреба на генетски и биолошки материјал од 
приордата  
1. Конвенција за биолошка разновидност (Рио). Конвенцијата е ратификувана со Закон за ратификација (Сл.в. бр.54/97). Конвенцијата влезе во во 1998 година 
2. Протокол за биосигурност (Картагенски протокол). Овој протокол е во рамките на Конвенцијата за биолошка разновидност. РМ го потпиша на 26 јули 2000 година. Протоколот не е 

ратификуван 

МЗШВ Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство  

07.00 ЗАКОН ЗА ВИНО 
1. Дополнителен протокол за вино 
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12.00 ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА НОВИ СОРТИ НА РАСТЕНИЈА 
1. Конвенција на УПОВ која се однесува на заштитата на сортите 

МНР Министерство за надворешни работи 
 1 01.00 ПРЕДЛОГ ЗА ДОНЕСУВАЊЕ НА ЗАКОН ЗА РАТИФИКАЦИЈА НА МЕЃУНАРОДНАТА КОНВЕНЦИЈА ЗА ЗАШТИТА НА   
 РАСТЕНИЈАТА, СО ПРЕДЛОГ НА ЗАКОН 

1. Меѓународна конвенција за заштита за растенијата 

МП Министерство за правда 
 1 01.00 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА СПРЕЧУВАЊЕ НА КОРУПЦИЈАТА  

1. Казнена конвенција за корупција ЕТС 173 
2. Цивилна конвенција за корупција ЕТС 174 
3. Конвенција на ОН за транснационален криминал 

 2 02.00 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПАРНИЧНА ПОСТАПКА  
1. 41980A0934         80/934/EEЗ: Конвенција, за правото применливо на обврските кои произлегуваат од договори, потпишана во Рим на 19 јуни 1980 година/ Консолидирана верзија CF 

498Y0126(03)/ 
2. 41988A0592              88/592/ЕЕЗ:  Конвенција за јурисдикција и примена на судски пресди за граѓански и комерцијални предмети - Донесена во Лугано на 16 септември 1988 
3. 91999JHA10306       Конвенција за јурисдикција, примена, признавање, пренесување и соработка за одговорноста на родителите и мерките за заштита на деца ( Хаг, 19 октомври 1996 

година)  
4. 91999JHA10146       Koвенција за цивилна процедура (Хаг, 1 март 1954) 
5. 91999JHA10147       Конвенција за користење на странски правни документи за граѓански или комерцијални работи (Хаг, 15 ноември 1965 година) 
6. 91999JHA10148       Конвенција за земање на докази од странство за граѓански и комерцијални работи (Хаг, 18 март 1970 година) 
7. 91999JHA10149       Европска конвенција  за признавање и спроведување на одлукуите за старателство над деца и враќање на старателството над децата (Луксембург, 20 мај 1980 година)  
8. 91999JHA10150       Конвенција за меѓународен пристап до правдата (Хаг, 25 октомври 1980 година)  
9. 91999JHA10151       Конвенција од граѓански аспект која се однесува на  меѓународно злоставување на децата (Хаг, 25 октомври 1980 година)  
10. 41998Y0126(03)       Конвенкција од Рим од 1980 година која се однесува на примена на право во согласност со договорните обврски (консолидирана верзија)  

  03.00 ЗАКОН ЗАКОН ЗА ВОНПРОЦЕСНА ПОСТАПКА 
1. 91999JHA10182       Европска конвенција за заштита на човековите права и основните слободи (Рим, 4 ноември 1950 година) и нејзиниот протокол од 1952 година  

 3 04.00 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА КРИВИЧНА ПОСТАПКА  
1. Конвенција на ОН против транснационален организиран криминал 
2. 92000JHA10004      Протокол за спречување, намалување и казнување на нелегална трговија со луѓе, оосбено жени и деца, со кој се дополнува Конвенцијата на Обединетите нации против 

Меѓународниот организиран криминал 
3. 92000JHA10005      Протокол против шверцување мигранти преку копно, вода или воздух, со кој се дополнува Конвенцијата на Обединетите нации против Меѓународниот организиран 

криминал  
4. 91999JHA10174      Конвенција помеѓу земјите членки на Европската заедница која се однесува на трансфер на пресуди за кривични работи (Рим, 6 ноември 1990 година)  
5. 91999JHA10175      Конвенција помеѓу земјите членки на Европската заедница за примена на пресуди за надворешен криминал (Брисел, 13 ноември 1991 година)  
6. 41995A0330(01)      Конвенција која се однесува на основата на член К.3 од Договорот за Европска Унија, за олеснување на постапката за екстрадиција помеѓу Земјите членки и Европска 

унија  
7. 41996Y1023(02)      Акт на Советот од 27 септември 1996 година, врз основа на кој е донесена Конвенцијата за екстрадиција меѓу земјите членки на Европската унија  
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8. 41996Y1212(03)      Конвенција за поедноставување на постапката за екстрадиција помеѓу земјите-членки на Европската унија - извештај со објаснувања  
9. 92001JHA10002      Вториот дополнителен протокол на Европската конвенција за взаемна помош во кривични предмети (Стразбур, 8 ноември 2001 година)  
10. 91999JHA10112      Европска конвенција за спречување на тероризам (Стразбур, 27 јануари 1977 година)  

 4 06.00 ЗАКОН ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА КРИВИЧНИОТ ЗАКОНИК  
1. Конвенција на ОН против транснационален организиран криминал 
2. Меѓународна конвенција за супервизија на финансирењето на тероризмот, ОН, 1999 година 
3. 92000JHA10005       Протокол против шверцување мигранти преку копно, вода или воздух, со кој се дополнува Конвенцијата на Обединетите нации против Меѓународниот организиран 

криминал  
4. 92000JHA10004       Протокол за спречување, намалување и казнување на нелегална трговија со луѓе, оосбено жени и деца, со кој се дополнува Конвенцијата на Обединетите нации против 

Меѓународниот организиран криминал 
5. 91999JHA10184       Конвенција за заштита на лицата во врска со автоматската обработка на личните податоци (Стразбур, 28 јануари 1981 година)  
6. 91999JHA10112       Европска конвенција за спречување на тероризам (Стразбур, 27 јануари 1977 година)  

 5 07.00 ЗАКОН ЗА ЈАВНО ПРАВОБРАНИТЕЛСТВО  
1. 91999JHA10182       Европска конвенција за заштита на човековите права и слободи (Рим, 4 ноември 1950 година) и нејзиниот протокол од 1952 година 

 6 08.00 ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА САНКЦИИ  
1. 91999JHA10185       Европска Конвенкција против тортура и други злосторства, нечовечки или деградирачки третамн или казнување (Стразбург, 26 ноември 1987)  

  10.00 ЗАКОН ЗА ЈАВНО ОБВИНИТЕЛСТВО  
1. 91999JHA10182       Европска конвенција за заштита на човековите права и основните слободи (Рим, 4 ноември 1950 година) и нејзиниот протокол од 1952 година  

 10 12.00 ЗАКОН ЗА ЗАШТИТА НА СВЕДОЦИ  
1. Конвенција на ОН за транснационален организиран криминал 
2. 92000JHA10004       Протокол за спречување, намалување и казнување на нелегална трговија со луѓе, оосбено жени и деца, со кој се дополнува Конвенцијата на Обединетите нации против 

Меѓународниот организиран криминал 
3. 92000JHA10005       Протокол против шверцување мигранти преку копно, вода или воздух, со кој се дополнува Конвенцијата на Обединетите нации против Меѓународниот организиран 

криминал  
4. 92001JHA10002       Вториот дополнителен протокол на Европската конвенција за взаемна помош во кривични предмети (Стразбур, 8 ноември 2001 година)  

 13 13.00 ЗАКОН ЗА ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ 
1. 91999JHA10182       Европска конвенција за заштита на човековите права и основните слободи (Рим, 4 ноември 1950 година) и нејзиниот протокол од 1952  година 

 11 14.00 ЗАКОН ЗА СЛОБОДЕН ПРИСТАП ДО ИНФОРМАЦИИ ОД ЈАВЕН КАРАКТЕР  
1. ETS 108 Конвенција за заштита на поединци во однос на автоматска обработка на лични податоци (Стразбур 28.01.1981 година) 
2. ETS 181 Дополнителен протокол кон Конвенцијата за заштита на поединци во однос на автоматска обработка на лични податоци, која се однесува на надлежните институции и   

прекуграничен проток на информации (Стразбур 08.01.2001 година) 
3. Конвенција на ОН за пристап до информации, јавно учество во одлучувањето и пристап до правда(правно регулирање) во областа на животната средина (ЕСЕ/СЕР/43 21 април 1998 

година)  

15.00 ЗАКОН ЗА УПРАВНИ СПОРОВИ  
1. 91999JHA10182       Европска конвенција за заштита на човековите права и основните слободи (Рим, 4 ноември 1950 година) и нејзиниот протокол од 1952 година 

  16.00 ЗАКОН ЗА РЕФЕРЕНДУМ И ДРУГИ ОБЛИЦИ НА НЕПОСРЕДНО ИЗЈАСНУВАЊЕ НА ГРАЃАНИТЕ  
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1. 91999JHA10182       Европска конвенција за заштита на човековите права и основните слободи (Рим, 4 ноември 1950 година) и нејзиниот протокол од 1952 година 

17.00 ЗАКОН ЗА ИЗВРШНА ПОСТАПКА 
1. 41998Y0126(01)      1968 Конвенција од Брисел за јуриздикција и примена на пресудите за граѓански прашања и прашања од областа на трговијата (консолидирана верзија)  
2. 41997A0115(01)      Конвенција за пристапување на Република Австрија, Република Финска и Кралството Шведска кон Конвенцијата за јуриздикција и за примена на пресудите за 

граѓански прашања и прашања од областа на трговијата и за Протоколот и неговата толкувања од Судот на правдата, со корекциите направени во нив со Конвенцијата за пристапување на 
Кралството Данска, Ирска и Обединетото Кралство на Велика Британија и Северна Ирска, според Конвенцијата за пристапување на Кралството Шпанија и на Република португалија  

МТВ Министерство за транспорт и врски 
 1 14.00 ЗАКОН ЗА РАДИОДИФУЗНА ДЕЈНОСТ    

1. Еvropska конвencija за прекургранична ТВ (Стразбуг, 05.05.1989 година) 
2. Протокол за измена на Еvropska конвencija за прекургранична ТВ, Стразбург 01.10.1998 година 

МТСП Министерство за труд и социјална политика 
 1 05.00 ЗАКОН ЗА СЕМЕЈСТВО  

1. Конвенција за остварување на правата на децата -  Стразбург, 25.01.1996 (Сл.в. РМ 12/2002 година) 
2. Европска конвенција за посвојување на децата - Стразбург, 24.04.1967 (Сл.в. РМ 12/2002 година) 




